
Kmj Vysočina KUJIP01CGPQE

Smlouva o dílo
ID: 121961

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

na akci

„SPŠ Třebíč - rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace"

1. Smluvní strany 
Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:

zástupce pro věci technické:

Tel:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení : 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje, 
k podpisu pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana 
pro oblast ekonomiky a majetku
Pavel Čermák, Ing. Bc. Eduard Jozífek, odbor majetkový
KrÚ Kraje Vysočina
+420 564602272; +420 56460213
708 90 749
CZ70890749
Sberbank CZ, a.s.
4050005000/6800

Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
stavbyvedoucí (AO): 
tel./fax:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

ESTING GROUP s.r.o
Okrajová 1335, Třebíč 674 01
Svoboda Jiří
Svoboda Jiří
Svoboda Jiří
František Turek
733 552 834
292 32 864
CZ 292 32 864
Komerční banka a.s.
43-7519790207/0100
KS v Brně, oddíl C, vložka 67347

V případě změny údajů uvedených v čl. 1 této Smlouvy je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Prohlášení
Objednatel tímto jako plátce daně z přidané hodnoty, který z titulu plnění této smlouvy o díio 
bude od výše uvedeného zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí 
stavebních prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43,

prohlašuje,

Stránka 1 z 16



Kraj Vysocí na
že výše uvedená přijatá zdanitelná plnění použije výlučně při výkonu působností v oblasti 
veřejné správy. V souladu s ustanovením § 5 odst. (3) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, není Kraj Vysočina při přijímání výše uvedených zdanitelných plnění 
považován za osobu povinnou k dani, a proto tato zdanitelná plnění nebudou uskutečněna 
v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. Daň 
z přidané hodnoty je tudíž povinen přiznat a zaplatit správci daně zhotovitel jako plátce, který 
uskutečňuje zdanitelné plnění poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku.

2. Předmět díla
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „SPŠ 
Třebíč - rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace" a objednatel se zavazuje dílo převzít 
a zaplatit sjednanou cenu.
Předmět díla bude proveden dle projektové dokumentace pro provedení stavby, soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr (dále jen „soupis prací") „SPŠ 
Třebíč - rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace", vypracované projekční kanceláří KB 
projekt, s.r.o., se sídlem Lešetín I/659, 760 01, IČO: 25507893. Projektová dokumentace 
v listinné podobě bude zhotoviteli předána nejpozději v den předání staveniště. Pokud bude 
před zahájením prací a dodávek nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor mezi specifikacemi 
projektové dokumentace a výkazem výměr, budou předmětné práce a dodávky upřesněny 
projektantem předmětu díla. Případné změny předmětu díla musí být projednány 
s objednatelem způsobem stanoveným touto smlouvou. Dodávkou předmětu díla se pro účely 
této smlouvy rozumí dodávka všech prací a materiálů nutných k řádnému provedení díla.
2.2. Součást díla je rovněž:
2.2.1. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby:
Dokumentace skutečného provedení díla bude předána ve třech vyhotoveních v grafické 
(tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg.
Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle vyhl. č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, v platném znění, a následujících zásad:
Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních 
souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla.
Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, 
budou označeny nápisem „beze změn".
Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením 
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele.
U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze 
kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její souhlasné 
stanovisko.
Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby připravená k potvrzení stavebním 
úřadem ve třech vyhotoveních budou ve všech svých částech výrazně označena 
„dokumentace skutečného provedení" a budou opatřena razítkem a podpisem odpovědného a 
oprávněného zástupce zhotovitele s autorizací. V případě připomínek stavebního úřadu 
v rámci schvalovacího řízení zhotovitel doplní, event, přepracuje bezúplatně dotčenou část 
dokumentace skutečného provedení.
2.2.2. Mimo všechny definované činnosti jsou součástí díla i následující práce a činnosti 
prováděné na vlastní náklady zhotovitele, a to zejména:

Stránka 2 z 16



Kraj Vysoana
- v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací např. 
správcům sítí apod.
- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
- odvoz (kontejnerová doprava suti) a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku 
včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. - o odpadech,
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň apod.),
- provádění denního hrubého úklidu, po skončení prací každé části provedení čistého úklidu 
mokrou cestou,
- provedení opatření proti vnikání prachu, nečistot a nadměrného hluku souvisejícího se 
stavbou do okolí,
- zajištění potřebných či orgány veřejné správy stanovených opatření a povolení nutných k 
provedení díla (např. vstupy na pozemky, zvláštní užívání komunikace apod.).

2.3. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:
a) výše uvedenou projektovou dokumentací včetně soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb včetně výkazu výměr
b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,
c) touto smlouvou,
d) nabídkou zhotovitele předloženou do zadávacího řízení.
2.4. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke 
zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené 
stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých nemovitostí. 
Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel.
2.5. Budou-li pří realizaci díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. 
Vícepráce), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, je zhotovitel povinen do 3 pracovních dnů od zápisu těchto změn, 
doplňků nebo rozšíření předmětu díla do stavebního deníku, provést soupis změn, doplňků 
nebo rozšíření, ocenit jej postupem uvedeným v této Smlouvě (odst. 4.4.) a předložit tento 
soupis objednateli k odsouhlasení. Po jeho odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě o dílo a 
podpisu obou smluvních stran má zhotovitel povinnost tyto změny realizovat a má právo na 
jejich úhradu. V případě změn předmětu díla, v důsledku kterých nebudou určité práce, 
dodávky nebo služby provedeny (tzv. Méněpráce), bude cena neprovedených prací, dodávek 
či služeb odečtena z celkové ceny za dílo ve výši stanovené podle jednotkových cen 
uvedených v Položkových rozpočtech.
2.6. Pokud změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla překročí 10 % z celkové sjednané 
ceny díla a zástupce objednatele ve věcech technických bude zápisem do stavebního deníku 
tyto změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla požadovat v době 50 kalendářních dnů před 
termínem dokončení díla uvedeným ve Smlouvě, má zhotovitel nárok požadovat na 
objednateli přiměřené prodloužení termínu dokončení díla. V případech mimo rámec těchto 
limitů (tj. změny nepřekročí 10 % z celkové ceny díla nebo požadavek bude oznámen nejméně 
51 kalendářních dnů před dokončením díla) bude možnost prodloužení termínu dokončení díla 
v rámci uzavíraného dodatku posuzována individuálně s ohledem na obsah a náročnost prací.
2.7. Objednatel si vyhrazuje z důvodů objektivně nepředvídaných a po vzájemné dohodě se 
Zhotovitelem právo omezit rozsah předmětu díla. V důsledku tohoto omezení bude snížena 
cena díla v rozsahu odpovídající nerealizované části díla. Ocenění nerealizované části díla 
bude provedeno obdobně jako v případě méně prací dle odst. 2.5. Smlouvy.

Stránka 3 z 16



Kraj Vysocma
2.8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
Zhotovitel provede kontrolu souladu výkresové a textové části projektové dokumentace s 
výkazem výměr a upozorní na případné rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek 
potřebných pro dodávku předmětu díla. Touto kontrolou není dotčena odpovědnost 
objednatele za správnost projektové dokumentace. Pokud toto neučiní, nepotřebný materiál a 
nepotřebné dodávky v případě změn uhradí zhotovitel na svůj náklad.
2.9. Prokáže-li se při plnění díla, že položkové rozpočty, přes posouzení nabídek v rozsahu 
soupisu stavebních prací, neobsahují všechny položky, které byly obsahem soutěžního 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, má se vždy za to, že práce 
a dodávky definované těmito chybějícími položkami soupisů jsou zahrnuty v ceně ostatních 
položek položkových rozpočtů.
2.10. Objednatel se zavazuje včas a řádně dokončené dílo v souladu s touto smlouvou převzít 
a zaplatit za něj cenu uvedenou v bodě 4.2. této smlouvy.
2.11. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však zhotovitel 
odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení § 2630/1 
občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.
2.12. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět poddodavatel, 
prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky, 
jež je předmětem této smlouvy, sám nebo jiným poddodavatelem nesplňujícím příslušnou 
kvalifikaci. V případě, že zhotovitel hodlá změnit osobu poddodavatele, prostřednictvím 
kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen si před uzavřením smlouvy 
s novým poddodavatelem vyžádat souhlas objednatele. Nový poddodavatel musí před 
uzavřením smlouvy se zhotovitelem prokázat svoji kvalifikaci alespoň v rozsahu, jakým 
prokazoval kvalifikaci původní poddodavatel. Nedodržení výše uvedeného postupu pro změnu 
poddodavatele bude považováno za hrubé porušení smlouvy.
2.13. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, ani 
technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu případnému 
upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá 
za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je 
škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést 
okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené.
2.14. Zhotovitel bude provádět dílo dle schváleného Časového a finančního plánu 
(harmonogramu prací). Zhotovitel předloží harmonogram prací objednateli nejpozději do 10 
dnů po předání staveniště. Harmonogram bude respektovat provoz uživatele objektu, bude 
zpracován v souladu sjeho požadavky a bude jeho zástupcem odsouhlasen. Tento 
harmonogram se stává po konečném odsouhlasení objednatelem nedílnou součástí této 
Smlouvy. Do časového a finančního plánu bude zahrnuto omezení a plánované plnění, 
v souladu s podmínkami uvedenými v čl. 3.
2.15 Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli příkazy k upřesnění nebo určení způsobu 
provádění díla a zhotovitel je povinen se jimi řídit.

3. Termín a místo plnění, staveniště

3.1. Místo plnění:
SPŠ Třebíč, Manželů Curieových 734, Třebíč - areál školy ul. Manželů Curieových 734 (hlavní 
budova), Třebíč
SPŠ Třebíč, Manželů Curieových 734, Třebíč - areál dílen ul. Žďárského 183 (odloučené 
pracoviště odborného výcviku), Třebíč

Stránka 4 z 16



Kraj Vysočina
3.2. Zahájení prací: 1. 7. 2019
3.3. Rekonstrukce sociálních zařízení, kanalizace a elektroinstalace areálu Žďárského bude 
provedena:
Zahájení prací: 1. 7. 2019
Dokončení prací vč. úklidu mokrou cestou: nejpozději do 6. 9. 2019.
3.4. Rekonstrukce zastřešení vstupů do objektu šaten M. Curieových bude provedena: 
Zahájení prací: 1. 7. 2019
Dokončení prací vč. úklidu mokrou cestou: nejpozději do 6. 9. 2019.
3.5. Rekonstrukce sociálních zařízení v učebnovém objektu školy M. Curieových bude 
provedena:
Zahájení prací: 29. 6. 2020 
Dokončení prací: nejpozději do 4. 9. 2020
3.6. Dokončení předmětu plnění se stanovuje: nej později do 4. 9. 2020

3.7. Výše uvedená časová období zahrnují technologické i uvažované sezónní přestávky.
3.8. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže přerušení prací
bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem.
3.9. Staveniště
- objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště nejpozději do 2 pracovních dnů před 

zahájením stavby, pokud se strany nedohodnou jinak. Staveniště odevzdá objednatel 
zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu uvedeném ve 
smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen zajistit součinnost vedoucí k předání staveniště,

- zhotovitel provede oplocení části staveniště pro stavební úpravy tak, aby nebyla narušena 
komunikační trasa pro studenty a veřejnost a zajistí příslušné značení, podle požadavku 
koordinátora BOZP,

- o předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný záznam do stavebního deníku, 
který obě strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k 
oboustrannému podpisu,

- provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel, v 
souladu se svými potřebami a v souladu se zadávací dokumentací. Náklady na 
vybudování, zprovoznění, údržbu, náklady na spotřebované energie, likvidaci a vyklizení 
zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla a jsou obsaženy v cenách prací a 
dodávek, pakliže nejsou uvedeny samostatně,

- objednatel ani uživatel objektu neposkytnou žádnou provozní, sociální nebo skladovou 
místnost zhotoviteli v průběhu výstavby,

- jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel na svůj náklad i rozvod potřebných médií 
na staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem,

- zhotovitel je povinen poskytnout objednateli, osobám vykonávajícím funkci technického 
dozoru, autorského dozoru a funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(dále jen „koordinátor BOZP“) podmínky nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla, 
a to v přiměřeném rozsahu,

- zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při 
užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy,

- zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob,
- veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch případným záborům veřejných ploch 

zajišťuje zhotovitel na svou odpovědnost a nese veškeré případné poplatky, které jsou 
obsaženy v cenách prací a dodávek, pakliže nejsou uvedeny samostatně,

- zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, ke 
kterým došlo provozem zhotovitele nebo jeho poddodavatele,

Stránka 5 z 16



Kraj vysočina
zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební 
suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý 
z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště nebo v budově 
školy a byl likvidován v souladu s platnými příslušnými předpisy,
zhotovitel bude přemísťovat veškeré vybourané hmoty (zejména suť z vybouraných podlah 
a drážek pro elektroinstalaci) a veškerý stavební materiál pro stavbu (zejména betonovou 
směs, omítkoviny, stěrku pro nové podlahy), s výjimkou povlakových krytin a kompletačního 
elektromateriálu, otvory stávajících oken, která zabezpečí dostatečným způsobem proti 
poškození,
zvýšené náklady na provádění všech přesunů, vyplývající z omezení při provádění stavby a 
provozu staveniště, zahrnul zhotovitel do položek ostatních nákladů, do položek přesunu 
hmot a do cen veškerých dodávek a služeb,
zhotovitel bude provádět stavební a instalační práce v prostorách pokojů, chodeb a dalších 
prostorách tak, aby nebylo způsobeno ohrožení zdraví a bezpečnost osob v objektu, 
zvýšené náklady na provádění prací a organizaci pracovní doby zhotovitele, vyplývající ze 
všech uvedených omezení pro provádění prací a provozu staveniště zahrnul zhotovitel do 
cen veškerých dodávek a služeb,
před bouráním podlah a dveří provede zhotovitel dočasné prachotěsné konstrukce u všech 
bouraných prostor a otvorů, které budou zhotovitelem udržovány do doby vysátí a prachu a 
úklidu mokrou cestou, případně do zprovoznění trvalých výplní; tyto konstrukce budou 
provedeny tak, aby byl objekt dostatečně chráněn proti vniknutí nepovolaných osob a 
současně proti pronikání prachu do okolních konstrukcí v objektu,
výše uvedené dočasné konstrukce budou provedeny z dřevěných hranolů a desek OSB 4 x 
PD a budou osazeny uzamykatelnými dveřmi,
výše uvedené, dočasné konstrukce zůstanou osazeny na náklady zhotovitele a výplněmi 
trvalými budou nahrazeny až po dokončení souvisejících stavebních prací tak, aby nedošlo 
k poškození okolních prostor stavební činností zhotovitele nebo vlhkostí, 
pokud dojde při stavbě k poškození nových výplní zhotovitelem, viditelně opravovanou 
výplň objednatel nepřevezme a neuhradí, zhotovitel zajistí na svůj náklad výplň novou, 
před prováděním rekonstrukce otopných těles, armatur, elektroinstalace a dveří 
v prostorách, kde zůstane zachována povlaková krytina, zhotovitel provede dostatečné 
zakrytí podlah deskami OSB 4xPD uložených na netkanou geotextilii a v případě svářecích 
prací navíc plechem na tyto desky, v dostatečné ploše proti poškození a nevratnému 
znečištění podlah,
průchod osob zhotovitele bude organizován tak, aby nedocházelo k narušování provozu 
školy, výuky a provozu domovů mládeže,
zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatření, hygienická 
opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, v rozsahu a způsobem 
stanoveným příslušnými předpisy a požadavky koordinátora BOZP, 
každý pracovník, který se podílí na přípravě, organizaci, řízení a provádění stavebních 
prací, musí mít potřebné znalosti k zajištění bezpečnosti práce, zhotovitel stavebních prací 
je povinen všechny tyto pracovníky prokazatelně vyškolit nebo zajistit jejich vyškolení 
z předpisů k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, popřípadě prakticky zaučit, 
a to v rozsahu potřebném pro výkon jejich práce v budově školy,
zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 15 
kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak, 
nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel do 30 
dnů od obdržení vyúčtování těchto prací,
zhotovitel je povinen před zahájením prací na své náklady zabezpečit na staveništi publicitu 
a propagaci objednatele,
informační panel bude obsahovat zejména tyto údaje: název stavby, identifikaci investora, 
zhotovitele a projektanta akce, dobu realizace akce. Bližší informace jsou uvedeny na 
www.kr-vvsocina.cz/publicita/stavimeprovas.

Stránka 6 z 16



Kraj Vysočina
4. Cena za dílo
4.1. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností 
změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, 
dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. Tato cena vyplývá 
z nabídky uchazeče vybraného v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadání 
veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení díla. 
Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu prací jsou pevné a platné po celou dobu 
realizace díla. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:
Cena díla bez DPH: 13 321 221,32 Kč

DPH 21%: 2 797 456,48 Kč

Cena díla celkem s DPH činí: 16 118 677,80 Kč

slovy: šestnáctmilionů stoosmnácttisíc šestsetsedmdesátsedm 80/100 korun českých

4.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být překročena za následujících 
podmínek:
4.3.1. změna právních předpisů určujících sazby DPH;
4.3.2. pokud se při provádění díla vyskytne potřeba Dodatečných stavebních prací (víceprací), 
které nebyly v době sjednání smlouvy známy, nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách a 
jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat.
4.4. Způsob sjednání změny ceny (změnový list)
4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny z důvodu 
vzniku víceprací, je zhotovitel povinen sestavit změnový list a v něm popsat důvody a 
okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané 
ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.
4.4.2. Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen 
uvedených v položkových rozpočtech. Pokud vícepráce v položkových rozpočtech obsaženy 
nejsou, pak bude jejich cena stanovena nejvýše podle použité cenové soustavy definované 
pro to období, ve kterém byly vícepráce zjištěny, nebo maximálně do výše cen v místě a čase 
obvyklých, pokud nebudou vícepráce v cenové soustavě uvedeny.
Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, kdy objednatel písemně odsouhlasí 
změnový list; poté bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

5. Financování
5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.
5.2. Provedené práce budou fakturovány za každý uplynulý kalendářní měsíc v členění dle 
požadavků zadavatele. Faktura bude vystavena do 15 dnů od posledního dne účtovaného 
měsíce. Výše fakturované částky bude odpovídat skutečně provedeným, objednatelem 
objednaným pracím vdaném kalendářním měsíci, které budou odsouhlaseny zástupcem 
objednatele pro věci technické na zjišťovacím protokolu - soupisu skutečně provedených 
prací, který vystaví zhotovitel a předá objednateli v tištěné i elektronické podobě. Pokud bude 
faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit k přepracování.
5.3. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, 
ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran.
5.4. Provedené práce bude objednatel hradit do výše max. 95% celkové ceny díla. Zbývajících 
min. 5%, které slouží jako zádržné, bude vyplaceno do 30-ti dnů po předání a převzetí 
hotového díla bez vad a nedostatků. V případě, že dílo bude převzato s vadami a nedostatky,

Stránka 7 z 16



bude zádržné vyplaceno do 30 dnů od podpisu protokolu o odstranění poslední vady nebo 
nedostatku.
5.5. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich doručení 
objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence 
objednatele. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 
účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o daní 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výší DPH fakturované 
zhotovitelem
5.6. Kromě povinných náležitostí je zhotovitel povinen přiložit k jednotlivým daňovým 
dokladům - fakturám odsouhlasený rozpis provedených prací. Každý daňový doklad bude 
rovněž obsahovat název akce „SPŠ Třebíč - rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace". 
Faktura, která bude vystavena po předání a převzetí díla, tzv. konečná faktura, bude kromě 
výše uvedených náležitostí obsahovat soupis faktur představujících průběh fakturace celého 
díla dle této smlouvy. Soupis bude obsahovat výčet vystavených faktur s uvedením jejich 
čísla, data vystavení, ceny bez DPH, údaje o DPH, ceny vč. DPH a rekapitulaci dosud 
zaplacených vyfakturovaných částek včetně zádržného.
5.7. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, je objednatel 
oprávněn vyúčtovat pokutu vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu, bude 
sankce účtována podle skutečné délky prodlení. Splatnost částek smluvních pokut je 30 dnů 
ode dne doručení vyúčtování smluvní straně v prodlení.
5.8. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky (i nesplatné) vyplývající z vyúčtovaných 
smluvních pokut mohou být vzájemně započteny vůči pohledávkám vyplývajícím z částek 
vyfakturovaných jako cena za provedené práce, kterou je objednatel povinen uhradit.

Kraj Vysočina

6. Stavební deník, kontrolní dny
6.1. Zhotovitel je povipen vést stavební deník dle platných právních předpisů (vyhl. č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, př. č. 9), musí mít náležitosti uvedené ve stavebním 
zákoně a jeho prováděcích předpisech. Stavební deník musí mít pracovníci provádějící práce 
trvale na staveništi. Povinnost vést stavební deník končí odstraněním vad zjištěných při 
předávání díla.
6.2. Veškeré listy stavebního deníku musí být vzestupně očíslovány.
6.3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, 
kdy byly práce provedeny nebo v den, kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu, 
resp. jsou z pohledu provádění díla významné. Mezi jednotlivými záznamy ve stavebním 
deníku nesmí být vynechána volná místa. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku 
provádět potřebné záznamy pouze objednatel, zástupce objednatele pro věci technické, 
příslušné orgány státní správy a osoby určené právními předpisy.
6.4. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jeho zástupce do 
stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních 
dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
6.5. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněným 
zhotovitelem nejpozději do 7 pracovních dnů.
6.6. Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad 
pro vypracování dodatků a změn smlouvy.
6.7. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech 
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 2 x měsíčně. Pokud Objednatel

Stránka 8 z 16



rozhodne o častějším konání Kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen na tuto četnost přistoupit. 
Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne účastníkům písemně nejméně pět dnů 
před jeho konáním, pokud nebude dohodnuto jinak.
6.8. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele a zhotovitele včetně 
poddodavatelů a dalších osob, které si vyžádá objednatel. Vedením kontrolních dnů je 
pověřen objednatel.
6.9. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících 
funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 
Z kontrolního dne je pořizován zápis o jednání v českém jazyce.

Kraj Vysočina

7. Předání a převzetí předmětu díla
7.1. Převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Zhotovitel je na svůj náklad povinen zajistit pro účely přejímky a předat objednateli 
zejména:

- projektovou dokumentaci skutečného provedení díla v rozsahu dle odst. 2.2.1. 
Smlouvy,

- veškeré revize bez závad, atesty, doklady, protokoly o měření, protokoly o zkouškách a 
případná měření požadované ke kolaudaci stavby stavebním úřadem dotčenými 
orgány státní správy a další doklady, jejichž seznam si zhotovitel zajistí na příslušných 
úřadech na svůj náklad

- doklady prokazující technické parametry a jakost použitých materiálů, které musí být v 
souladu s požadavky zadávací dokumentace a případným upřesněním objednatele, 
dle předchozích ustanovení této smlouvy,

- kompletní stavební deník podle platných právních předpisů.
Dokladová část díla bude předána dvakrát v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální 
podobě ve formátech pdf a dwg.
Bez výše uvedených dokladů, dokumentací, revizí a protokolů nelze považovat dílo za 
dokončené a schopné předání.
7.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí 
kompletně dokončeného předmětu díla. Objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí díla 
osobu vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, bude-li taková osoba ustanovena a 
osobu vykonávající funkci autorského dozoru.
7.3. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a nebude-li 
vykazovat žádné vady bránící jeho užívání. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla 
(stavby) pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.
7.4. Drobnými vadami ve smyslu bodu 7.3. této Smlouvy nejsou odchylky v kvalitě a 
parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, českými technickými 
normami (ČSN), technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a dalšími obecně závaznými 
předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu.
7.5. K předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci objednatele a zhotovitele pověření 
jednat v technických věcech dle této smlouvy.
7.6. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění. 
Případná Dohoda o předčasném užívání části stavby nenahrazuje protokol o předání a 
převzetí dokončeného díla a nezahajuje běh záruční lhůty.
7.7. O předání díla sepíší obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, který 
bude obsahovat zejména tyto náležitosti:
- označení smluvních stran,

Stránka 9 z 16



- prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad a prohlášení 
objednatele, že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá,
- datum podpisu předávacího protokolu,
- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech, dle této smlouvy za stranu 
objednatele,
- podpis osobou pověřenou vedením stavby (AO), dle této smlouvy za stranu zhotovitele.
7.8. Dnem podpisu přejímacího protokolu, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo 
převzít, přechází na objednatele nebezpečí škody k předmětu díla a začíná běžet záruční 
doba. Do té doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za škodu na realizovaném díle, 
materiálu, zařízení a jiných věcech určených k realizaci díla zajišťované zhotovitelem, za 
škody vzniklé na již zabudovaných materiálech a provedených pracích jakož i za škody 
způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám. Zhotovitel je povinen účastnit se úřední 
kolaudace (závěrečné kontrolní prohlídky stavby stavebním úřadem a to i opakovaně). V 
případě zjištění vad bránících vydání kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí je 
zhotovitel povinen tyto vady odstranit na svůj náklad bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
v termínu stanoveném stavebním úřadem.

Kraj Vysočina

8. Ostatní podmínky smlouvy
8.1. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem.
8.2. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.
8.3. Zhotovitel byl seznámen s nutností zachovat během provádění díla chod a provoz objektu 
a tomuto se zavazuje přizpůsobit provádění díla. Objednatel, případně zástupce objednatele 
pro věci technické, je oprávněn v zájmu optimalizace provádění díla nařídit zhotoviteli zápisem 
do stavebního deníku, aby dílo, resp. jeho určené části prováděl ve stanovených termínech, a 
to zejména s ohledem na provoz objektu. Zhotovitel je povinen takovéto nařízení akceptovat a 
dílo takto provádět.
8.4. Zhotovitel prohlašuje, že se nebude podílet na výkonu technického dozoru stavebníka. 
Zhotovitel dále prohlašuje, že níže uvedená pověřená firma není ani osobou s ním 
propojenou.
Výkon technického dozoru stavebníka bude vykonávat pověřená firma: (bude upřesněno před 
předáním staveniště) a dále zaměstnanci objednatele, zástupci pro věci technické uvedení 
v čl. 1 této Smlouvy.
Technický dozor stavebníka je oprávněn zejména k těmto úkonům:
- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými 
normami a obecnými právními předpisy,
- upozorňovat zápisem na zjištěné vady a nedostatky,
- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele pro 
věci technické není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život, nebo 
hrozí-li jiné vážné škody,
- kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o opatřeních 
a termínech k odstranění zjištěných vad.
Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce autorského dozoru projektanta 
a koordinátora BOZP na staveništi prostřednictvím těchto osob:
Autorský dozor projektanta: KB projekt, s.r.o., se sídlem Lešetín I/659, 760 01, IČO: 
25507893.
Koordinátor BOZP: Irena Rybářové, Mysletín 39, 396 01 Humpolec, IČO 871 53 033 
Zhotovitel se zavazuje poskytovat koordinátorovi BOZP, popřípadě dalším osobám podílejícím 
se na zhotovení stavby, po dobu realizace stavby potřebnou součinnost; ve stejném rozsahu 
mají tuto povinnost i poddodavatelé zhotovitele.

Stránka 10 z 16



Kraj Vysocma
8.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných 
prací, kterou provádí technický dozor stavebníka a činit neprodleně opatření k odstranění 
zjištěných vad a nedostatků. Výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za 
řádné a včasné plnění smlouvy.
8.7. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky 
vyplývající ze stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli nebo 
třetím osobám škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.
8.8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
8.9. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat technický dozor stavebníka a objednatele ke 
kontrole a prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 
pět pracovních dnů před jejich zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost technického 
dozoru stavebníka nebo objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly 
nepřístupnými, a to na svůj náklad.
8.10. Pokud se technický dozor stavebníka nebo objednatel přes výzvu zhotovitele ke kontrole 
nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Způsobí-li tento postup zhotoviteli škodu nebo zpoždění průběhu prací, má nárok 
na úhradu škod od objednatele a prodloužení smluvního času plnění. Při zjištění vad v části 
rozkrytého díla, nelze ze strany zhotovitele na tuto úhradu škod uplatnit nárok.
8.11. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání 
objednatele doložit. Povolení k provádění svářečských prací zajistí zhotovitel a rovněž tak 
písemný doklad o proškolení pracovníků, kteří budou tyto práce vykonávat. Zhotovitel je 
povinen zajistit a provádět na vlastní náklad dozor staveniště po svářečských pracích podle 
platných předpisů.
8.12. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo 
vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel.
8.13. Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednavatele a práce provádět tak, aby tento 
provoz neomezoval nebo omezoval v minimální možné míře, avšak vždy po předchozí 
domluvě.
8.14. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců a 
poddodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního 
prostředí a protipožárních předpisů.
8.15. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost koordinátorovi BOZP vykonávajícímu 
činnost dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví pří práci, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že zhotovitel bude zajišťovat 
realizaci díla prostřednictvím poddodavatelů, je povinen zavázat své poddodavatele 
k poskytnutí součinnosti ve stejném rozsahu.
8.16. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje čí nářadí 
nutné k provádění díla a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeží.
8.17. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla 
a v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel 
zjištěné nedostatky ve stanoveném termínu neodstraní, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.
8.18. Zhotovitel předloží prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, u materiálů

Stránka 11 z 16



připravených pro provádění díla, a to ještě před jeho zabudováním do díla. Nepředloží-li toto 
prohlášení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla, a pokud tak v rozporu s touto 
povinností učiní, je povinen tento materiál na své náklady z díla odstranit, a to na základě 
výzvy objednatele
8.19. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy 
postoupit na třetí osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele.
8.20. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně 
nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, 
zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo 
jinak zajistí provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních 
opatření apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí 
osobou na základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této 
smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti z jím převzaté záruky dle 
této smlouvy.
8.21. Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění díla osobou, která má pro tuto činnost 
oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, a prostřednictvím níž prokazoval kvalifikaci - viz čl. 1 Smlouvy (osoba pověřená 
vedením stavby).
8.22. Zástupci pro věcí technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě či 
rozhodovat o změnách smlouvy.

9. Odpovědnost za vady, záruka za jakost
9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené 
právními předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Ustanovení 
§ 2630 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.
9.2. Záruční lhůta je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců.
9.2.1. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí 
díla, pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo převzít.
9.2.2. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla jako celek 
užívat pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá. Záruční lhůta pro celé dílo v těchto 
případech běží pak dále ode dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.
9.3. Výjimky ze záruky
9.3.1. Záruční lhůta pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje 
samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 
24 měsíců. Počátek běhu záruční doby v těchto případech je shodný s počátkem běhu obecné 
záruční doby dle odst. 9.2.1. této Smlouvy.
9.4. Zhotovitel plně nese záruky za zásahy do stávajících konstrukcí s platnou záruční dobou.
9.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada odstraněna, a to bez 
ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí na objednatelem 
reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. O tomto 
nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen osobami zastupujícími smluvní 
strany ve věcech technických. Náklady na odstranění těchto reklamovaných vad, a to až do 
doby, kdy bude rozhodnuto o jejich oprávněnosti, nese zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel 
k odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení reklamace objednatele, nebo 
pokud nedojde ve stejné době k jiné dohodě o termínu odstranění vad je objednatel oprávněn 
podle vlastního uvážení pověřit jejich provedením jinou organizaci, nebo jejím prostřednictvím 
zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu díla. Takto vzniklé náklady je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 30-ti dnů od doručení vyúčtování.

Kraj Vysočina

Stránka 12 z 16



Kraj vysocma
9.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., že 
vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit zhotoviteli s tímto 
související uhrazené smluvní pokuty.
9.7. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně ztíží nebo 
úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k odstranění vady 
neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je 
objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření. Zhotovitel je povinen 
nastoupit k odstranění vady bez ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Náklady na 
odstranění těchto reklamovaných vad, a to až do doby, kdy bude rozhodnuto o jejich 
oprávněnosti, nese zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vady do 48 hodin po 
obdržení reklamace objednatele, nebo pokud nedojde ve stejné době k jiné dohodě o termínu 
odstranění vad, je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení pověřit jejich odstraněním 
jinou organizaci, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část 
předmětu díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 30 dnů od 
doručení vyúčtování.
9.8. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady nejpozději do 5 dnů od nástupu na jejich 
odstranění, v případech dle odst. 9.7 pak do 48 hodin od nástupu na jejich odstranění, 
nedohodnou-li se strany jinak.
9.9. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín 
nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni podepsat 
osoby zastupující smluvní strany ve věcech technických. Osoba odpovědná za záruční práce 
ze strany zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech smluvních.
9.10. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. Smluvní strany se 
dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk v případech dle předchozí věty. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.

10. Pojištění díla
10.1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění, jehož předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu jeho činnosti ve výši pojistného 
plnění minimálně 10 mil. Kč.
10.2. Doklady o pojištění
10.2.1. Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž Zhotovitel řádně a včas 
uhradil pojistné.
10.2.2. Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli na jeho písemné či ústní 
vyžádání kdykoli v průběhu realizace díla.
10.3. Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události.
10.3.1. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli 
Zhotovitel.
10.3.2. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou 
součinnost, která je v jeho možnostech.
10.3.3. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

11. Smluvní pokuty, úrok z prodlení
11.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy 
smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

Stránka 13 z 16



Kraj Vysocí na
11.1.1. Při prodlení s dokončením jednotlivých částí díla, uvedených v čl. 3 a při prodlení 
s dokončením díla jako celku, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,15% 
z ceny díla sjednané touto smlouvou a to za každý i započatý den prodlení, samostatně za 
každý dílčí a celkový termín pro dokončení části nebo celého díla.
11.1.2. Při prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště zaplatí zhotovitel objednateli za každý 
i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla, a to až do úplného vyklizení 
a protokolárního předání staveniště.
11.1.3. Při porušení povinností dle 1. věty odst. 2.12. zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč za každou neoprávněnou změnu poddodavatele.
11.1.4. Za prodlení s odstraněním případných vad, bude-li s nimi dílo předáno a převzato, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den 
prodlení oproti dohodnutému termínu, a to za každou vadu.
11.1.5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad v termínu dle odst. 9.5. 

Smlouvy, tj. do 14 dnů od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je 
zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý 
den zpoždění s nástupem. V případě, že nenastoupí k odstranění vady, která ztíží nebo úplně 
znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), tj. do 48 hodin od doručení písemné 
reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den zpoždění s nástupem.
11.1.6. Při prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad ve stanovených termínech je 
zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý den prodlení. 
V případě, že se jedná o vadu, která ztíží nebo úplně znemožní užívání části nebo celého díla 
(havárie), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou takovou 
vadu a za každý i započatý den prodlení oproti stanovenému termínu.
11.1.7. Pokud zhotovitel poruší stanovené nařízení dle odst. 8.3. Smlouvy a nebude dílo 
provádět ve stanovené době, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 
za každé jednotlivé porušení.
11.1.8. V případě nepředložení harmonogramu prací v termínu dle bodu 2.14. této smlouvy má 
objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
11.1.9. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem. Na částku 
zádržného se ujednání o prodlení a úroku z prodlení nevztahuje.

12. Odstoupení od smlouvy
12.1. Smluvní strany se dohodly, že mimo důvodů stanovených právními předpisy a jinými 
ustanoveními této Smlouvy, lze od Smlouvy odstoupit při vzniku těchto skutečností:
12.1.1. prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů
12.1.2. nedodržení postupu zhotovitele při změně poddodavatele dle odst. 2.12 Smlouvy
12.1.3. nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečně přiměřené lhůtě
12.1.4. pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečně přiměřené lhůtě
12.1.5. pokud zhotovitel ani v dodatečně přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným 
prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na to 
objednatelem upozorněn
12.1.6. opakovaným zaviněným nedodržením harmonogramu prací ze strany zhotovitele (min. 
2x prodlení delší jak 2 kalendářní týdny)
12.1.7. prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 30 dnů z důvodů ležících na straně 
zhotovitele
12.1.8. ocitne-li se zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku.
12.2. Způsob odstoupení od smlouvy

Stránka 14 z 16



Kraj Vysocma
Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy na základě výše uvedených ujednání je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně, V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k 
takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Odstoupení od 
smlouvy nastává dnem doručení oznámení o tom druhé smluvní straně.
12. 3. Důsledky odstoupení od smlouvy
Odstoupí-li od smlouvy některá ze smluvních stran, pak povinnosti obou stran jsou následující: 
Smluvní strany vyhotoví ke dni účinnosti odstoupení protokol o předání a převzetí 
nedokončeného díla, který bude obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a 
dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné nároky smluvních stran s uvedením 
finanční hodnoty dosud provedeného díla.
Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou fakturu" 
Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak, a 
vrátí objednateli veškerou poskytnutou dokumentaci, případně další poskytnuté věci, a to 
nejpozději do 3 dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí nedokončeného díla.
12.4. Do doby vyčíslení a vypořádání oprávněných nároků smluvních stran a do doby uzavření 
dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet zhotoviteli 
veškeré fakturované a splatné platby; objednatel není po tuto dobu v prodlení s úhradou 
takových plateb.
12.5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní 
pokuty a na náhradu vzniklé škody způsobené odstupující smluvní straně.

13. Závěrečné ustanovení
13.1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní 
strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran.
13.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.
13.3. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy 
nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

13.4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před jeho 
podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu této smlouvy 
připojují své podpisy.
13.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
13.6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
13.7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní Kraj Vysočina a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. 
Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je 
smlouva do 3 měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého začátku.
13.8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou stejnopisech.
Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb)

Stránka 15 z 16



Kraj Vysočina
V Třebíči G3. 12. 2018 V Jihlavě 0 0, (2,

Za zhotovitele Za objednatele

'a
!
;

M
ou

EST1MG GROUP s.r.o. ©
Okrajová 1335, CZ-674 01 Třebíč 
ÍČ: 292 32 864 - DIČ: CZ292 32 864 
Mobil: +420 733 552 834 
w ww. Gsting-group.cz f\

Jiří Svoboda 
jednatel společnosti

Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana pro oblast 

ekonomiky a majetku

Stránka 16 z 16



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2018/027
Stavba: SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ70890749

Uchazeč: IČ: 29232864
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 DIČ: CZ29232864

Projektant: IČ: 25507893
KB projekt, s.r.o. DIČ: CZ25507893

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 
podmínky.

Cena bez DPH 13 321 221,32

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 13 321 221,32 2 797 456,48

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 16 118 677,80

v/3 
0 3
i-; 
L:x
li;

xo.
-374 01 Třebíč

(D
-=37!N3 GxGiJH £
C;;r£Wt/a.llc:CZ252 3a3S4

r!C: 20
0'XbX v-o Q 733 632 634 
wxwxsong-group.co

Strana 1 z 205



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2018/027

Stavba: SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Místo: Datum:

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant:
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Kód Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem
2018/027- SP$ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a 
1 elektroinstalace

SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč2018/027- 
1-1

2018/027- D.1.1 -Architektonické a stavebně-technické
řešení1-1-1

2018/027-
1-1-1 a 
2018/027-
1-1-4

2018/027-
1-1-4-1
2018/027-
1-1-4-3 
2018/027-
1-1-4-4 

2018/027-
1-1-VON 

2018/027-
1-2 

2018/027-
1-2-1
2018/027-
1-2-4

2018/027
1-2-4-1

D.1.1 a-Sanace-azbest

D.1.4-Technika prostředí' staveb

D. 1.4.1-Zařízení zdravotně technických 
instalací
D.1.4.3-Zařízení vzduchotechniky

D.1.4.4-Zařízení silnoproudé elektrotechniky

Vedlejší a ostatní náklady

SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského

D.1.1 -Architektonické a stavebně-technické 
řešení
D.1.4-Technika prostředí staveb

D. 1.4.1-Zařízení zdravotně technických 
instalací

Strana 2 z 205

KB projekt, s.r.o.

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

13 321 221,32 16 118 677,80

13 321 221,32 16 118 677,80 STA

6 125 373,34 7 411 701,74 Soupis

3 898 811,59 4 717 562,02 Soupis

241 714,64 292 474,71 Soupis

1 973 491,11 2 387 924,24 Soupis

700 170,61 847 206,44 Soupis

326 708,66 395 317,48 Soupis

946 611,84 1 145 400,33 Soupis

11 356,00 13 740,76 Soupis

7 195 847,98 8 706 976,06 Soupis

2 858 605,41 3 458 912,55 Soupis

4 324 422,57 5 232 551,31 Soupis

484 125,08 585 791,35 Soupis



Kód Objekt, Soupis prací

2018/027-
1-2-4-3 
2018/027-
1-2-4-4 

2018/027-
1-2-VON

D.1.4.3-Zařízení vzduchotechniky 

D.1.4.4-Zařízení silnoproudé elektrotechniky 

Vedlejší a ostatní náklady

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

436 551,56 528 227,39 Soupis

3 403 745,93 4 118 532,58 Soupis

12 820,00 15 512,20 Soupis

'"•i i ;-STi;'-:Gv. < ’
JV.i. • : • • „ .•; : ;y

GHO'J? s.r.o. 
: C-Z-07-
'/ - D:C: :



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč 

Úroveň 3:

2018/027-1-1-1 - D. 1.1 -Architektonické a stavebně-technické řešení

KSO: 801 34
Místo:

Zadavatel:
Kraj Vysočina

Uchazeč:
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Projektant:
KB projekt, s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 00.01.1900

IČ: 70890749
DIČ: CZ70890749

IČ: 29232864
DIČ: CZ29232864

IČ: 25507893
DIČ: CZ25507893

Strana 4 z 205



Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.
Nedílnou součástí výkazu výměr je projektová dokumentace zpracovaná firmou KB projekt s.r.o. Zlín v srpnu 2018. 
Pro sestavení SOUPISU PRACÍ v podrobnostech vymezených vyhláškou č. 169/2016 Sb. byla použita cenová soustava 
URS, která obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis prací - viz. §4 odst. této vyhlášky. Dle vyhlášky 
č.169/2016Sb. §11 odst.2 uvádí zadavatel v zadávací dokumentaci odkaz na použitou cenovou soustavu (zadavatel 
zajišťuje neomezený dálkový přístup k cenové soustavě, jelikož byla použita). UCHAZEČ O VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
JE POVINEN PŘI OCEŇOVÁNÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 
PROVÉST KONTROLU FUNKCE ARITMETICKÝCH VZORCŮ JEDNOTLIVÝCH SOUPISŮ VE VAZBĚ NA JEDNOTLIVÉ ODDÍLY, 
REKAPITULACE A KRYCÍ LIST. Technické a materiálové specifikace jednotlivých navržených materiálů, prvků a 
výrobků jsou uvedeny v samostatných částech této projektové dokumentace jako je VÝKRESOVÁ ČÁST, VÝPIS 
PRVKŮ PSV, SKLADBY KONSTRUKCÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA.
Na základě těchto podkladů bude provedeno ocenění výše uvedených prací, dodávek a služeb. U veškerých 
dodávek budou v ceně zahrnuty náklady na doplňkový kotevní a spojovací materiál, zhotovení případné výrobní 
dokumentace nebo pořízení fyzických vzorků materiálů a vzorníků barev. Kde není výslovně uvedeno, bude 
pracovní postup a technologie provádění stanovena oprávněnou osobou zhotovitele. Dále je potřeba při stanovení 
ceny dle vykázané výměry započítat všechny předpokládané doplňkové prvky a činnosti s touto položkou související 
tak, aby cena byla kompletní a prvek funkční. TYTO PŘÍLOHY JSOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU 
STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR.

Cena bez DPH 3 898 811,59

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 898 811,59 21,00% 818 750,43

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 717 562,02

Strana 5 z 205



REKAPITULACE CLENENi SOUPISU PRACÍ
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč 

Úroveň 3:

2018/027-1-1-1 - D. 1.1 -Architektonické a stavebně-technické řešení

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Projektant: KB projekt, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 898 811,59

HSV - Práce a dodávky HSV 1 468 031,93

1 - Zemní práce 74 922,64

2 - Zakládání 111 391,87

3 - Svislé a kompletní konstrukce 108 811,76

4 - Vodorovné konstrukce 745,20
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 230 842,18

8 - Trubní vedení 5 877,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 697 785,58

997 - Přesun sutě 209 130,30

998 - Přesun hmot 28 525,40

PSV - Práce a dodávky PSV 1 118 779,66

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 101 806,39

713 - Izolace tepelné 18 771,18

721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 13 974,54

763 - Konstrukce suché výstavby 310 925,51

Strana 6 z 205



764 - Konstrukce klempířské 15 476,18

766 - Konstrukce truhlářské 190 344,98

767 - Konstrukce zámečnické 5 850,42

771 - Podlahy z dlaždic 33 201,97

776 - Podlahy povlakové 121 083,53

781 - Dokončovací práce - obklady 261 842,75

783 - Dokončovací práce - nátěry 6 732,82

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 25 981,40

787 - Dokončovací práce - zasklívání 12 787,99

M - Práce a dodávky M 1 210 000,00

43-M - Montáž ocelových konstrukcí 1 210 000,00

N00 - Sanitární doplňky 102 000,00

Strana 7 z 205



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01 -SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč 

Úroveň 3:

2018/027-1-1-1 - D. 1.1 -Architektonické a stavebně-technické řešení

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: KB projekt, s.r.o.
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 3 898 811,59

D HSV Práce a dodávky HSV 1 468 031,93
D 1 Zemní práce 74 922,64

1 K

_

131203101
Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných

m3 29,372 562,00 16 507,06 CS ÚRS 2018 01

PSC

w
w
vv
vv
vv
vv

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou 
započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

"pro dopojeni dešt. kanalizace do šachty (odkopání šachtyp ,0*1,0*1,0 
"patky pro přístřešky A,A2"
"A1 -1x"1,2* (2,5*1,9+1,7*1,7*4+2,0*2,0)
Mezisoučet
4
Součet

1,000

24.372
25.372 
4,000

29.372

2 K 131203109
Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám 
za lepivost horniny tř. 3

m3 29,372 120,60 3 542,26 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou 
započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

Strana 8 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
VV "dtto jámy"29,372 29,372

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým
3 K 132212101 nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 m3 17,000 562,00 9 554,00 CS ÚRS 2018 01

soudržných
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2101 až 41- 
2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

VV "dopojení dešťové kanalizace do šachty (přístřešky A1,A2)"1,0*0,6*25 15,000
w Mezisoučet 15,000
vv 2 2,000
vv Součet 17,000

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým
4 K 132212109 nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek 

k cenám za lepivost horniny tř. 3
m3 17,000 163,80 2 784,60 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2101 až 41- 
2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

W "dtto rýhy"17 17,000

5
i_ _

K 139711101
Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením výkopku na dopravní prostředek v 
hornině tř. 1 až 4

J m3 10,300 1 236,00 12 730,80 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
P5C 1. V cenách nejsou započteny náklady na podchycení stavebních konstrukcí a případné odvětrávání

pracovního prostoru.pracovního prostoru.

W "uvnitř objektu pro kanalizaď'0,5*0,6*25 7,500
W "revizní šachta"1,0*1,5*1,2 1,800
VV Mezisoučet 9,300
W 1 1,000
VV Součet 10,300

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
CS ÚRS 2018 016

J

K 161101101 dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 4,062 70,74 287,35

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 
zdivá cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého,

PSC pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3.
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 
konstrukcí před rozbouráním.

W "patky pro přístřešky A,A2"
W "A1-1x"0,2‘(2,5*1,9+1,7*1,7*4+2,0*2,0) 4,062
W Mezisoučet 4,062

Strana 9 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Vodorovné přemistění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a

7 K 162201211 vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do
10 m z horniny tř. 1 až 4

m3 11,180 78,30 875,39 CS ÚRS 2018 01

vv "odvoz zeminy ven z objektu"10,3 10,300
w "dovoz zeminy pro zpětné zásypy uvnitř"0,88 0,880
vv Mezisoučet 11,180

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a
8 K 162201219 vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do

10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 m
m3 22,360 71,37 1 595,83 CS ÚRS 2018 01

VV "odvoz zeminy ven z objektu"10,3 10,300
w "dovoz zeminy pro zpětné zásypy uvnitř"0,88 0,880
vv Mezisoučet 11,180
w 11,18*2 'Přepočtené koeficientem množství 22,360

9 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až m3 19,659 150,00 2 948,85 CS ÚRS 2018 01
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-ti projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171. O-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemistuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

vv "zemina na odvoz"
VV "výkopy celkem"29,372+17+10,3
W "odpočet zpětných zásypů"-(0,88+36,328)
W "zemina z mikropiloť(PI*0,0665*0,0665*7)*2
w Mezisoučet

56,672
-37,208

0,195
19,659

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
CS ÚRS 2018 0110 K 162701109 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až

4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m
m3 98,295 15,75 1 548,15

Strana 10 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na

PSC dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neutehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

w "zemina na odvoz”
vv "výkopy celkem"29,372+17+10,3 56,672
vv "odpočet zpětných zásypů"-(0,88+36,328) -37,208
w "zemina z mikropilot"(PI*0,0665*0,0665*7)*2 0,195
vv Mezisoučet 19,659
vv 19,659*5 ’Přepočtené koeficientem množství 98,295

11 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, | ^
množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 I

46,628 120,00 5 595,36 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládáni z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny-1105 a -1155. 2. Ceny-1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 

PSC lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny.

VV "zpětné zásypy"36,328+0,88
W "zemina na odvoz (z vnitřních výkopů)"10,3-0,88
VV Mezisoučet

37,208
9,420

46,628

12 K 1171201211
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504___________________________

35,386 126,001 4 458,64 CS URS2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

p Poznámka k položce:
cenu za uložení zeminy upřesnit dle zvolené skládky

W "zemina na odvoz vč.přepočtu na tuny"19,659*1,8 35,386

Strana 11 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

13 K
___

174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uloženim výkopku ve vrstvách se zhutněnim 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 36,328 75,42 2 739,86 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10-. . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko- 
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou-1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 mod kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122.0-1 . souboru cen 
162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt.

vv "výkopy vně objektu celkem"29,372+17 46,372
w "odpočet obsypu potrubí (vně)"
w "dešťová-dopojení"-0,4*0,6*25 -6,000
vv "odpočet patek"-4,044 -4,044
w Mezisoučet 36,328

14 K 174101102
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním v 
uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu

m3 0,880 260,10 228,89 CS ÚRS 2018 01

Strana 12 2 205



PČ Typ Kód Popis
„ , .. „ J.cena
MJ Množství

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko- 
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122.0-1 . souboru cen 
162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, neni-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt.

W "výkopy uvnitř celkem''10,3 10,300
W "odpočet obsypu potrubí uvnitř”-0,4*0,6*25 -6,000
W "odpočet násypu pod podlahou"-3,42 -3,420
W Mezisoučet   0,880

Obsypáni potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem
CS ÚRS 2018 0115 K 175111101 připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 

hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem
m3 14,000 320,40 4 485,60

Strana 13 z 205



PČ Typ Kód Popis . .. , . , J.cenaMJ Množství
[LZKJ

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. 

PSC Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i
s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. 
Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. 
Tato se oceňuje ve specifikaci.

W 'kanalizace uvnitř objektu"0,4*0,6*25 6,000
w "dešťová-dopojenfO,4*0,6*25 6,000
w Mezisoučet 12,000
vv 2 2,000
w Součet 14,000

Í6 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový materiál t 28,000 180,00 5 040,00 CS ÚRS 2018 01
w 14*2 'Přepočtené koeficientem množství 28,000

D 2 Zakládání 111 391,87
17 K 2243111-01 Vrtání mikropilot prům. do 150mm m 14,000 1 494,00 20 916,00

W "mikropiloty prům.133mm,dl.6m-viz.základy (statika)"
w 7,0*2 14,000

18 M 58932909 beton C 20/25 X0XC2 kamenivo frakce 0/16 m3 0,215 2 250,00 483,75 \ CS ÚRS 2018 01
W (PP0,0665*0,0665*7)*2 0,195
VV 0,195*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,215

19 K 231122-001 Náklady na přesun technologie soubor 1,000 31 500,00 31 500,00

20 K 231611114 Výztuž pilot betonovaných do země z oceli 10 505 (R) t 0,030 36 270,00 1 088,10 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro zřízení armokošů. 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení 
výztuže a nastavení armokošů; tyto náklady jsou započteny v cenách souboru cen 231 .. - Zřízení 
výplně pilot z betonu železového, části A01 Zvláštní zakládání objektů.

W "výztuž-spirála prům.drátu 6mm (okolo trubky na v-800mm,po 50mm)-hmotnost cca 
15kg/kus"

W (15*2)/1000 0,030
Zaražení nebo nastražení a zaberanění ocelových jehel, pilot nebo zápor z

21 K 232221133 válcovaných tyčí nebo kolejnic, s případným zarovnánim volných konců svislých, o 
hmotnosti přes 70 kg/m, na délku od 0 do 7 m

m 14,000 1 593,00 22 302,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání nebo opotřebení ocelových jehel, pilot nebo

PSC zápor: a) dodání ocelových jehel, pilot nebo zápor trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci 
bez obratovosti, b) opotřebení ocelových jehel, pilot nebo zápor dočasně zabudovaných se oceňuje 
ve specifikaci jako násobek plánované ceny materiálu, množství a součinitele 0,5.

w "mikropiloty přístřešek A1 (dvojpatka)"7,0*2 14,000
22 M 14011066 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 89x10mm m 15,120 696,60 10 532,59 CS ÚRS 2018 01

W 14*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 15,120

Strana 14 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

23 K 275321411
Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z betonu bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 20/25

m3 4,044 2 421,00 9 790,52 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž 
pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na 

PSC určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami
katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje 
katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 
výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů.

W
vv
W

"patky pro přístřešky"
"A1-1x"1,2*(1,4*0,8+0,6*0,6*4+0,9*0,9)
Mezisoučet

4,044
4,044

24 K 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 22,120 247,50 5 474,70 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách,

rýhách a šachtách. 2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

vv "patky pro přístřešky"
w "A1 -1x"1,2*(1,4*2+0,8*2+0,6*4*4+0,9*4) 21,120
w Mezisoučet 21,120
w 1 1,000
w Součet 22,120

25 K 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 22,120 51,84 1 146,70 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách,
rýhách a šachtách. 2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

vv "viz.zřízení bednění'22,12 22,120

26 K 275361821 Výztuž základů patek z betonářské oceli 10 505 (R) t 0,243 33 570,00 8 157,51 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto 
žeber.

p Poznámka k položce:
vč.zpracování dílenské dokumentace (viz.VON)

w "výztuž patek 60kg/m3"4,044*0,06 0,243

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 108 811,76

27 K 317168021
Překlady keramické ploché osazené do maltového lože, výšky překladu 71 mm šířky 
145 mm, délky 1000 mm

kus 9,000 205,20
I

1 846,80 CS ÚRS 2018 01

Strana 15 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -80.. až-82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou započteny i náklady na: a) 
očištění podkladu pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, 
osazení překladu do vodorovné polohy a začištění vytlačené malty, b) dodáni příslušného překladu 
předepsané délky, c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak, aby vzdálenost mezi 
podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla maximálně 1 m. 2. V cenách -83.. (překlady 
složené roletové) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladů pod překladem a jeho 
navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovně polohy a 
začištění vytlačené malty, b) dodání vnitřního keramobetonového překladu a vnějšího 
tepelněizolačního dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového polystyrénu (u zdivá tl. 400 
mm), případně vysokého překladu (u zdivá tl. 440 mm), c) betonáž mezery mezi překladem a 
tepelněizolačním dílem z betonu třídy C 16/20; tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 
mm a více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujícího věnce, d) dočasné montážní 
podepření zespodu v celé světlé délce překladu s dvěma podporami ve třetinách šířky otvoru a 

PSC dvěma podporami po krajích otvoru - platí pouze pro překlady delší než 2000 mm, včetně. 3. V
cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady na: a) očištění podkladů pod 
překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření malty pod ložnou plochu, osazení překladu do 
vodorovné polohy a začištění vytlačené malty, b) dodání keramických překladů příslušné délky, c) 
uložení a dodávku výztuže d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25 e) oboustranné 
bednění překladu při betonáži f) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu 
4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady na: a) vysoký překlad a 
svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených roletových překladů; tyto se ocení samostatně, 
b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií; tyto se ocení samostatně. 5. V cenách -84.. (překlady 
vysoké spřažené) nejsou započteny náklady na: a) betonáž a bednění v úrovni stropního věnce; 
tyto se ocení samostatně, 6. Množství jednotek se určuje v kusech překladu podle jeho celkové 
délky. Minimální délka uložení je stanovena: a) u plochých překladů na 120 mm na každé straně, 
b) u vysokých a roletových překladů délky do 1750 mm na 125mm, délky 2000 a 2250 mm na 200 
mm a u délky 2500 mm a větší na 250 mm na každé straně překladu, c) u vysokých spřažených 
překladů 250 mm na každé straně překladu.

vv "viz.výpis prefa 1.-3.np"1,0*3*3 9,000
28 K 3400009-01 Řezání příček tl. přes 100 do 200 mm I m 38,400 164,70 6 324,48

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Řezání dílců ze železobetonu se oceňuje cenami souboru cen 97721-11 části A02 katalogu 800-5

Sanace.

W________________"odřezání od stěn 1.-3.np"(3,2*4)*3_______________________________________________________ 38,400

29 K 342241161
Příčky nebo přizdívky jednoduché z cihel nebo příčkovek pálených na maltu MVC nebo m2 4,410 341,10 1 504,25 CS ÚRS 2018 01
MC plných P7,5 až P15 dl. 290 mm (290x140x65 mm), tl. o tl. 65 mm

Strana 16 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Dvojité příčky se oceňují jako dvě příčky jednoduché. 2. Izolační vložky vkládané do mezery 
dvojitých příček při zdění se oceňují samostatně. 3. V příčkách tl. 65 a 71 mm jsou započteny i

PSC náklady na konstrukční výztuž. 4. V cenách nejsou započteny případné náklady na: a) úpravu líce; 
tyto se oceňují cenami souboru cen 310 90-11 Úprava tíce při zdění režného zdivá, b) spárování; 
tyto se oceňují cenami souboru cen 61. 63-10 Spárování vnitřních ploch pohledového zdivá, 
případně 62. 63-10 Spárování vnějších ploch pohledového zdivá.

w "viz.půdorysy nový stav (č.v. D.1.1-3,D.1.1-6,D.1.1-9)"
w "dozdívka dveří 1.-3.np"0,7*2,1*3 4,410
w Mezisoučet 4,410

30 K 342241162 Příčky nebo přizdívky jednoduché z cihel nebo příčkovek pálených na maltu MVC nebo 
MC plných P7,5 až P15 dl. 290 mm (290x140x65 mm), tl. o tl. 140 mm

m2 162,957 410,00 66 812,37 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Dvojité příčky se oceňují jako dvě příčky jednoduché. 2. Izolační vložky vkládané do mezery 
dvojitých příček při zdění se oceňují samostatně. 3. V příčkách tl. 65 a 71 mm jsou započteny i 

PSC náklady na konstrukční výztuž. 4. V cenách nejsou započteny případné náklady na: a) úpravu líce;
tyto se oceňují cenami souboru cen 310 90-11 Úprava líce při zdění režného zdivá, b) spárování; 
tyto se oceňují cenami souboru cen 61. 63-10 Spárování vnitřních ploch pohledového zdivá, 
případně 62. 63-10 Spárování vnějších ploch pohledového zdivá.

W "viz. půdorysy nový stav (č.v. D. 1.1-3,D.1.1-6, D. 1.1-9)"
W "1-3.np"(3,2*(6,63+2,5+0,7+3,3*2)-(0,7*1,97*3))*3
W "obezdivka stupaček ZTI"(0,2*2)*6,6
W Mezisoučet
W 15
W Součet

145,317
2,640

147.957 
15,000

162.957
31 K 342291121 Ukotvení příček plochými kotvami, do konstrukce cihelné m 89,400 20,00 1 788,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1111 a -1112 jsou započteny náklady na dodání a aplikaci polyuretanové pěny ve 
spreji a na odříznutí zatvrdlé pěny u líce příčky. 2. Ceny-1111 a -1112 lze použít i pro ukotvení 
příček ke stropu. 3. Množství jednotek se určuje v m styku příčky s konstrukci (výšky příčky).

W "ukotvení nových příček ke stáv.k-dm 1.-3.np"(3,2*5+1,3*4+2,1*2)*3 76,200 
VV "obezdění ZTI"6,6*2 13,200 
VV Mezisoučet 89,400

32 K 346244821

Přizdívky izolační a ochranné z cihel pálených na maltu MC-10 vcetne vytvořeni 
požlábku v ohybu izolace vodorovné na svislou, se zatřenou cementovou omítkou z 
malty min. MC 10 tl. 20 mm pod izolaci z cihel plných dl. 290 mm, P 10 až P 20 tl. 140 
mm

6,400 633,60 4 055,04 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provádění (před provedením izolace nebo dodatečně). 2. 

PSC Jeden z Příplatků (-5995 nebo -5999) k cenám 346 24 se použije vždy, neboť izolace musí být
chráněna maltou z obou stran. 3. Případné pilířky zesilující ochrannou přizdívku se oceňují 
samostatně.

W "revizni šachta-obezdívka”1,0*(1,2*2+1,5*2) 5,400

Strana 17 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
VV Mezisoučet 5,400
w 1 1,000
vv Součet 6,400

33 K 346272256
Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost do 500 kg/m3, na tenké 
maltové lože, tloušťka přizdívky 150 mm

m2 35,370 562,00 19 877,94 CS ÚRS 2018 01

vv "viz.půdorysy nový stav (č.v. D. 1.1-3,D.1.1-6,D. 1.1-9)"
w "přizdívky 1.-3.np”(1,3*(2,1+3,0))‘3 19,890
w "pisoáry"(1,3*3,2)*3 12,480
w Mezisoučet 32,370
vv 3 3,000
vv Součet 35,370

34 K 346272266
Přizdivky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost do 500 kg/m3, na tenké
maltové lože, tloušťka přizdívky 200 mm

m2 14,480 456,00 6 602,88 CS ÚRS 2018 01

w "viz.půdorysy nový stav (č.v. D.1.1-3,D.1.1-6,D.1.1-9)"
vv "pisoáry"(1,3*3,2)*3 12,480
w Mezisoučet 12,480
w 2 2,000
vv Součet 14,480

D 4 Vodorovné konstrukce 745,20
Zabetonování prostupů v instalačních šachtách ve stropech železobetonových ze

35 K 411386611 suchých směsí, včetně bednění, odbednění, výztuže a zajištění potrubí skelnou vatou 
s folií (materiál v ceně), plochv do 0,09 m2

kus 2,000 372,60 745,20 CS ÚRS 2018 01

vv "pro VZT"2 2,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 230 842,18
36 K 611131101

Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený 
ručně celoplošně stropů

m2 19,326 71,64 1 384,51 CS ÚRS 2018 01

w "dtto nové štuk omítky stropu"19,326 19,326

37 K 611131121
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch penetrace akrylát-silikonová 
nanášená ručně stropů

m2 46,038 55,80 2 568,92 CS ÚRS 2018 01

w "dtto nové štuk omítky stropu"19,326 19,326
w "opravy om.stropu 30%"89,04*0,3 26,712
w Mezisoučet 46,038

Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky
38 K 611321141 jádrové omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková vodorovných konstrukcí 

stropů rovných
m2 19,326 231,30 4 470,10 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za 

PSC každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují
cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují 
cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu.

VV "horní špalety okna (pro DMZ a zpětnou MTZ-1 ks okna /patro)"0,15*2,4*3 1,080
VV "stropy bez podhledů 1 .-3.np"

Strana 18 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
W "úklid. komora"2,69*3 8,070
VV "WC muží-pás u oken"1,4*5,84 8,176
W Mezisoučet 17,326
W 2 2,000
VV Součet 19,326

39 K 611325422 Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, tloušťky do 20 
mm a tloušťky štuku do 3 mm stropů, v rozsahu opravované plochy přes 10 do 30% m2 89,040 150,00 13 356,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru cen 61. 32-52.. 

Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch.

w "chodba 1.-3.np"(3,2*6,15)*3 59,040
vv "ostatní potřebné plochy''10*3 30,000
w Mezisoučet 89,040

|40 K 612131101 Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený
ručně celoplošně stěn

m2 479,829 20,00 9 596,58 CS ÚRS 2018 01

w "dtto om.stěn štuk"145,125 145,125
vv "dtto om.stěn hrubé”KO 334,704
vv Mezisoučet 479,829

41 K 612131121 Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch penetrace akrylát-silikonová 
nanášená ručně stěn

m2 565,255 20,00 11 305,10 CS ÚRS 2018 01

vv "dtto om.stěn štuk"145,125 145,125
w "dtto om.stěn hrubé"KO 334,704
vv "oprava om.stěn 30%"149,168*0,3 44,750
w "potaž. perlinkou"40,676 40,676
w Mezisoučet 565,255

42 K 612135101 Hrubá výplň rýh maltou jakékoli šířky rýhy ve stěnách m2 21,050 297,90 6 270,80 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na omítku rýh, tyto se ocení příslušnými cenami tohoto 

katalogu.

w "pro ZTI-Š70mm"33*0,1 3,300
w "pro ZTI-Š200mm"39*0,25 9,750
vv "pro ZTI- š-100mm"20*0,15 3,000
w Mezisoučet 16,050
vv 5 5,000
vv Součet 21,050

43 K 612142001
Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu 
sklovláknitým vtlačením do tmelu stěn

m2 40,676 171,90 6 992,20 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel.

vv "přizdívky z porobetonu"35,37*1,15 40,676
vv Mezisoučet 40,676

44 K 612321111
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 
mm hrubá zatřená svislých konstrukcí stěn

m2 334,704 99,00 33 135,70 CS ÚRS 2018 01

Strana 19 z 205



Kód Množství
J.cena Cenová

PC Typ Popis MJ
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za

PSC každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují 
cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují
cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu.

w 'dtto ker.obklady'KO 334,704

45 K 612321141
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky 
jádrové omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí stěn

m2 145,125 156,00 22 639,50 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za

PSC každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují 
cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují 
cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu.

vv "nové omítky stěn-po podhledy"
w "viz.půdorysy nový stav (č.v. D.1.1-3,D.1.1-6,D. 1.1-9)"
w "1.np"
vv "101"2,8*(3,26*2+2,08*2)-(0,8*1,97+0,7*1,97) 26,949
w "102"2,8*(3,18*2+5,84)+3,2*5,84-(2,4*2,4*2+0,7*1,97)+0,15*(2,4*4)+(3,2-2,8)*(1,4*2) 42,509
w "103"2,8*(2,15*2+3,26*2)-(0,8*1,97+0,7*1,97) 27,341
vv "104"2,8*(3,26*2+2,1*2)-(0,7*1,97) 28,637
w "105"3,2*(1,315*2+2,5*2)-(0,7*1,97) 23,037
w "chodba"0,7*2,1 1,470
w Mezisoučet 149,943
w "2.np dtto 1.np"149,943 149,943
vv "3.np dtto 1.np"149,943 149,943
vv Mezisoučet 299,886
w "odpočet ker.obkladu"-KO -334,704
vv Mezisoučet -334,704
w 30 30,000
w Součet 145,125

46 K 612325422
Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, tloušťky do 20 
mm a tloušťky štuku do 3 mm stěn, v rozsahu opravované plochy přes 10 do 30%

m2 149,168 120,00 17 900,16 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru cen 61. 32-52.. 

Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch.

w "chodba 1.-3.np"(3,2*(6,15*2)-(0,8*1,97*4) )*3 99,168
w Mezisoučet 99,168
vv 50 50,000
w Součet 149,168

47 K 619991001
Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí podlah fólií
přilepenou lepící páskou

m2 416,550 15,75 6 560,66 CS ÚRS 2018 01

Strana 20 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. U ceny-1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých 
konstrukcí a prvků. 2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. 
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním.

W 'prostory dotčené rek-cí"
VV '1.np:101-105,chodba"6,71+16,3+6,62+6,85+2,69+6,15*3,2 58,850
vv '2.np:201-205,chodba"6,71+16,3+6,62+6,85+2,69+6,15*3,2 58,850
w '3.np:301-305,chodba''6,71+16,3+6,62+6,85+2,69+6,15*3,2 58,850
w 'přístupové plochy"30*3 90,000
w 'ostatní potřebné plochy"50*3 150,000
w Mezisoučet 416,550

48 K 619991011
Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků 
obalením fólií a přelepením páskou

m2 155,280 31,86 4 947,22 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. U ceny-1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých 
konstrukcí a prvků. 2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. 
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním.

w "výplně otvorů 1.-3.np”(2,4*2,4*2+3,2*3,2)*3 65,280
w "ostatní potřebné plochy (radiátory,apod.)"30*3 90,000
w Mezisoučet 155,280

49 K 619995001 Začištění omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, podlah, obkladů apod. m 65,900 120,60 7 947,54 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Cenu -5001 lze použít pouze v případě provádění opravy nebo osazování nových oken, dveří, 
obkladů, podlah apod.; nelze ji použít v případech provádění opravy omítek nebo nové omítky v 
celé ploše.

w "ze strany chodeb-nové zárubně"
w "1.np"0,9*3+2,1*6 15,300
vv "2.np"0,9*3+2,1*6 15,300
w "3.np"0,9*3+2,1*6 15,300
w Mezisoučet 45,900
w "ostatni"20 20,000
w Součet 65,900

50 K 622143005
Montáž omítkových profilů plastových nebo pozinkovaných, upevněných vtlačením do 
podkladní vrstvy nebo přibitím omítníků

m 239,915 10,71 2 569,49 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž profilů včetně úchytného materiálu. 2. V cenách

PSC nejsou započteny náklady na dodávku profilů, tyto se oceňuji ve specifikaci, ztratné lze stanovit 
ve výši 5%. 3. V ceně -3004 nejsou započteny náklady na ochrannou fólii pro okna a dveře; tyto se 
oceňují cenou 629 99-1012 podle příslušné plochy otvoru.

vv "nové omítky stěn"(145,125+KO)/2 239,915
51 M 56284233 omítník PVC dl 250cm omítky tl 10mm m 251,911 10,89 2 743,31 CS ÚRS 2018 01

w 239,915*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 251,911

52 K 622385105
Omítka tenkovrstvá minerální jednotlivých malých ploch stěn, plochy jednotlivě přes 
1,0 do 4,0 m2

kus 3,000 585,00 1 755,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 21 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
VV "oprava špalet demont. a zpětně motn.okna 1.-3.np"3 3,000

53 i KJ 63-001 Příplatek k mazaninám za kotvení výztuže (sítě) do stávající mazaniny m 53,000 231,00 12 243,00
Poznámka k položce:

P po vzdálenostech cca 0,4 m oboustranně navrtat do desky otvory 12 mm, hloubky 15 cm, do otvorů 
vlepit pomocí chem. lepidla pruty armatury

VV "rýha v trase kanalizace"25*2 50,000
vv "napojení bet.mazaniny přístřešku A1 na doplnění"3,0 3,000
w Mezisoučet 53,000

54 K 631312141 Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s dodáním hmot, bez potěru, plochy
jednotlivě rýh v dosavadních mazaninách

m3 3,725 2 365,00 8 809,63 CS ÚRS 2018 01

vv

w

"viz.půdorysy nový stav (č.v. D.1.1-3,D.1.1-6,D.1.1-9)"
"doplněni-podkladní základová mazanina tl.150mm (trasa ležaté 
kanalízace)"0,15*0,6*25 2,250

w "doplnění schodku-přístřešek A”0,25*3,0*1,3 0,975
w Mezisoučet 3,225
w 0,5 0,500
vv Součet 3,725

55 K 631319013
Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením, mazanina tl. 
přes 120 do 240 mm

m3 0,975 180,90 176,38 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10. 2. V cenách -9011 až -9023 jsou 
započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým hladítkem. 3. Ceny -9171 až -9175 
lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou 
betonové směsi, kdy se oceňuje druhé strženi povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky 
tří vrstev mazaniny.

VV ____________ "doplnění schodku-přístřešek A"0,25*3,0*1,3___________________________________________ 0,975
56 K 631351101 Bednění v podlahách rýh a hran zřízení m2 2,840 254,70 723,35 CS ÚRS 2018 01

W "demont.+zpětně mont.okno 1.-3.np"(0,1*2*2,4)*3 1,440
W "přístřešek A1-schodek"0,25*(3,0+1,3*2) 1,400
VV Mezisoučet 2,840

57 K 631351102 Bednění v podlahách rýh a hran odstranění m2 2,840 57,33 162,82 CS ÚRS 2018 01
W "dtto zřízení bednění"2,84 2,840

58 K 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,508 19 562,00 9 937,50 CS ÚRS 2018 01

W "v podlahách KARI síť prům.6mm oka 150/150mm vč.20% překrytí"
W "v podlahách"((P1+P2+D1)*3,64)/1000

"doplněni-podkladní základová mazanina tl.150mm (trasa ležaté 
W kanalizace)" ((0,6*25 )*3,64) /1000

W "doplnění schodku-přístřešek A"((3,0*1,3)*3,64)/1000
W Mezisoučet

0,439

0,055

0,014
0,508

59
Potěr cementový vyrovnávací ze suchých směsí v pásu o průměrné (střední) tl. přes

m2 2,160 327,60 707,62 CS ÚRS 2018 01K 1632450122
20 do 30 mm

Strana 22 z 205



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -0121 až-0124 jsou určeny pro vyrovnávací potěr v pásu vodorovný nebo ve spádu do 15° 
na zdivu jako podklad pod izolaci, pod parapety z prefabrikovaných dílců, pod oplechování, jako 
podklad pro uložení ocelových profilů, překladů, stropních nosníků, apod. 2. Ceny -0131 až -0134 
jsou určeny pro vyrovnávací potěr v ploše na stropech z prefabrikovaných dílců jako podklad pod 
izolaci, pod podlahové konstrukce apod., na mazaninách jen jako podklad pod izolaci proti vodě, 
jako ochrana izolace shora tvořící (ože při kladení plošných prefa panelů (např. v kanálech). 3. 
Ceny -0131 až -0134 lze použít i pro podlévání provizorně podklínovaných patek usazených strojů a 
technologických zařízení, s náležitým zatemováním hutné malty. 4. V cenách jsou započteny i 
náklady na základní stržení povrchu potěru s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem.

w "demont.+zpětně mont.okno 1.-3.np"(0,3*2,4)*3 2,160
60 K 6324533-01 Potěr betonový samonivelační litý tl. přes 70 mm do 80 mm tř. C 25/30 m2 42,170 265,00 11 175,05 CS ÚRS 2018 01

PSC

vv

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro potěr na betonových konstrukcích.

"viz.podlahy"P1+D1 42,170
61 K 632453361

l ... . .a... .
Potěr betonový samonivelační litý tl. přes 50 mm do 60 mm tř. C 25/30 m2 78,340 231,00 18 096,54 CS ÚRS 2018 01

PSC

W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro potěr na betonových konstrukcích. 

"viz.podlahy"P2 78,340
62 K 6324812-01 Separační vrstva z PE fólie-zesilená-D+M m2 120,510 22,50 2 711,48

W "viz.podlahy"P1+P2+D1 120,510
63 K 632902-01 Příprava bet.podkladu pro provádění nového souvrství podlah (očištění) m2 16,680 40,50 675,54 CS ÚRS 2017 01

W "ker.dlažba na stáv.souvrství"D2 16,680

64 K 634112123
Obvodová dilatace mezi stěnou a samonivelačním potěrem podlahovým páskem s fólií m 188,670 17,46 3 294,18 CS ÚRS 2018 01
výšky 80 mm, šířky 5 mm

VV "podlahy nové souvrství"
w ”101"(3,26*2+2,08*2) 10,680
vv "102"(3,18*2+5,84*2) 18,040
w "103" (2,15*2+3,26*2) 10,820
vv "104"(3,26*2+2,1*2) 10,720
vv "105"(1,315*2+2,5*2) 7,630
vv "2.np dtto 1.np"57,89 57,890
w "3.np dtto 1.np"57,89 57,890
w Mezisoučet 173,670
vv 15 15,000
w Součet 188,670

65 K 634661111 Výplň dilatačních spar mazanin silikonovým tmelem, šířka spáry do 5 mm m 9,600 64,26 616,90 CS ÚRS 2018 01

PSC

vv

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu okrajů spáry papírovou páskou. 2. V cenách 634 66- 
21.. a 634 66-31.. jsou započteny i náklady na těsnící provazec z pěnového polyetylénu.

"dtto řezání"9,6 9,600

Strana 23 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

66 K 634911114
Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár v čerstvé betonové mazanině nebo potěru 
šířky do 5 mm, hloubky přes 50 do 80 mm m 9,600 103,50 993,60 CS ÚRS 2018 01

PSC

vv

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

"nové souvrství 1 .-3.np"3,2*3 9,600

67 K 635111215 Násyp ze štěrkopísku, písku nebo kameniva pod podlahy se zhutněním ze štěrkopísku m3 4,420 990,00 4 375,80 CS ÚRS 2018 01

PSC

VV

VV

w
w
vv
vv

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro násyp vodorovný nebo ve spádu pod podlahy, mazaniny, dlažby a pro 
násypy na plochých střechách.

"viz.půdorysy nový stav (č.v. D. 1.1-3, D.1.1-6, D. 1.1-9)"
"doplnění-pod podkladní základová mazanina tl.150mm (trasa ležaté
kanalizace)"0,15*0,6*25
"doplnění schodku-přístřešek A"0,3*3,0*1,3
Mezisoučet
1
Součet

2,250

1,170
3.420 
1,000
4.420

D 8 Trubní vedení 5 877,00

68 K 894215112

Šachtice domovní kanalizační (revizní) se stěnami z betonu se základovou deskou 
(dnem) z betonu, s vyspravením s nerovností, obetonováním potrubí ve stěnách a 
nade dnem, s cementovým potěrem ve spádu k čisticí vložce, s dodáním a osazením 
poklopu vel. 500x500 mm obestavěného prostoru přes 1,30 do 5 m3 - vstupní

m3 1,800 3 265,00 5 877,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek s určuje v m3 obestavěného prostoru daného vnějším obrysem 
neizolovaného líce šachtice. 2. Šachtice přes 5 m3 obestavěného prostoru se oceňují cenami 
jednotlivých konstrukčních prvků. 3. V cenách šachtic vstupních jsou započteny i náklady na strop 
ze železobetových stropních desek nebo monolitický strop s cementovým krycím potěrem ve spádu 
a na dodání a osazení litinových stupadel.

vv "revizní šachta 1 .np-chodba"1,0*1,2*1,5 1,800

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 697 785,58

69 K 941111111
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním 
zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m

m2 80,000 45,00 3 600,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového 

PSC lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost,
měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 
vnitřními líci.

W "před objektem-pro venkovní vstup"10*8 80,000

Strana 24 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

70 K 941111211
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním 
zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití lešení k m2

........I"

3 200,000 0,72 2 304,00 CS ÚRS 2018 01
ceně -1111
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového 

PSC lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost,
měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 
vnitřními líci.

W_________________''dtto lešení"80*40_______________________________________________________________________ 3 200,000

71 K 941111811
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním 
zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m

m2 80,000 27,09 2 167,20 CS ÚRS 2018 01

p Poznámka k souboru cen:
1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.

W "dtto lešeni"80 80,000

72 K 944111122
Montáž ochranného zábradlí trubkového vnitřního na lešeňových konstrukcích 
dvoutyčového

m 24,000 14,22 341,28 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1111 je určena pro zábradlí na objektech jakékoliv výšky. 2. Ceny -1121 a -1122 jsou 

PSC určeny pro lešeňové trubkové konstrukce do výšky 25 m. 3. Množství měrných jednotek se určuje:
a) u ceny -1111 v m délky vnějšího obvodu objektu v úrovni ochranného zábradlí, b) u cen -1121 a - 
1122 v m délky ochranného zábradlí.

W ________ "před objektem-pro venkovní vstup"3*8_______________________________________ 24,000

73 K 944111222
Montáž ochranného zábradlí trubkového Příplatek za první a každý další den použití 
zábradlí k ceně -1122

m 960,000 0,27 259,20 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena-1111 je určena pro zábradlí naobjektech jakékoliv výšky. 2. Ceny-1121 a-1122 jsou 
určeny pro lešeňové trubkové konstrukce do výšky 25 m. 3. Množství měrných jednotek se určuje: 
a) u ceny-1111 vm délky vnějšího obvodu objektu v úrovni ochranného zábradlí, b) u cen -1121 a - 
1122vm délky ochranného zábradlí.

w "dtto zábradlí"24*40 960,000

74 K 944111822
Demontáž ochranného zábradlí trubkového vnitřního na lešeňových konstrukcích 
dvoutyčového

m 24,000 8,59 206,06 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1811 je určena pro zábradlí na objektech jakékoliv výšky. 2. Ceny-1821 a-1822 jsou 
určeny pro lešeňové trubkové konstrukce do výšky 25 m.

vv "dtto zábradlí"24 24,000

75 K 945231111
Závěsná klec (pohyblivá pracovní plošina - lávka) se zdvihem elektrickým výšky do 50 
m délky do 1,20 m

den 40,000 231,00 9 240,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 25 z 205



PČ Typ

PSC

Kód Popis MJ Množství

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na: a) kotvení, zavěšeni, provoz mechanizmu, převěšení a 
sejmutí lávky; b) úpravu střechy před vyložením krakorců a provizorní zakrytí otvorů po demontáži 
krakorců; c) jakýkoliv způsob kotvení a druh krakorců. 2. Závěsná klec na rameni autojeřábu se 
oceňuje cenou 945 22-1111 katalogu 821-1 Mosty. 3. Závěsná klecs ručním pohonem se oceňuje 
individuálně. 4. Závěsná klec výšky zdvihu přes 50 m se oceňuje individuálně. 5. Ochrana ploché 
střechy proti poškození se oceňuje cenami příslušných katalogů.

J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

76 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o 
výšce lešeňové podlahy do 1,9 m

m2 196,550 38,16 7 500,35 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 2. V ceně nejsou 
započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních 
prací. 3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí.

vv "prostory dotčené rek-cí"
vv "1.np:101-105,chodba"6,71+16,3+6,62+6,85+2,69+6,15*3,2 58,850
w "2.np:201-205,chodba"6,71+16,3+6,62+6,85+2,69+6,15*3,2 58,850
w "3.np:301-305,chodba"6,71+16,3+6,62+6,85+2,69+6,15*3,2 58,850
w "ostatní"20 20,000
w Mezisoučet 196,550

77 K 95-01
Zednická výpomoc pro profese (sekání,drážky) vč.jejich zpětného 
zapravení,odvozu,likvidace a poplatku za suť

hod 300,000 150,00 45 000,00

W _ "pomocné práce"100*3______________________________________ ___ 300,000
kloí/l m rtnkracni ", I \,r- t i

78 K 95-02
Náklady na stěhování stávajícího zařízení a nábytku vč.uložení na místo určené

hod
[ ! ......

165,000! 150,00! 24 750,00
investorem i J........................................................ ...........
Poznámka k položce: 
v rozsahu smlouvy o dílo

VV "stěhování"55*3_________________ _______________________________ ___ 165,000

79 K 95-05
Náklady na vytvoření prostupu a zapravení stáv.souvrství střechy (asf. krytina) při 
průchodu VZT potrubí prům.250mm přes k-ci-D+M

ks 2,000 2 565,00 5 130,00

80 K 95-06
Náklady na vytvoření prostupu a zapravení stáv.souvrství střechy (asf. krytina) při 
průchodu ZTI potrubí prům.125mm přes k-ci-D+M

ks 1,000 2 250,00 2 250,00

81 K 95-07
Náklady na provizorní oddělení prostor školy od stavebních úprav vč.dveří (SDK 
alt.dřevoštěpková stěna s útěšnými spoji,vč. potažení folií)-dodávka,montáž a 
demontáž

m2 196,440 100,00 19 644,00

VV "1 ,-3.np chodby”(3,2*(3,2*2))*3 61,440
w "ostatní"45*3 135,000
w Mezisoučet 196,440

82 K
___

952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské 
výstavby, světlé výšky podlaží do 4 m

m2 266,550 20,00 5 331,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 26 z 205



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava 
umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit 
konstrukce na těchto střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 
plochy. 2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou-1221. 3. Množství 
měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem 
podlaží budovy. Plochy balkonů se přičítají. 4. v ceně -1111 a -1114 jsou započteny náklady na 
zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, 
vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných 
ploch a zařizovacích předmětů. 5. V ceně-1221 jsou započteny náklady na zametení podlahy, 
umytí dlažeb nebo keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a schodištích, umytí 
obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných 
zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů. 6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na 
zametení a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okenních a dveřních rámů a zařizovacích předmětů. 7. 
V ceně -1411 jsou započteny náklady na vynesení zbytků stavebního rumu, kropení a 2x zametení 
podlah, oprášení stěn a výplní otvorů.

W "prostory dotčené rek-cf"
VV ”1.np:101-105,chodba"6,71+16,3+6,62+6,85+2,69+6,15*3,2 58,850 
VV "2.np:201-205,chodba"6,71+16,3+6,62+6,85+2,69+6,15*3,2 58,850 
W "3.np:301-305,chodba"6,71+16,3+6,62+6,85+2,69+6,15*3,2 58,850 
VV "přístupové plochy"30*3 90,000 
W Mezisoučet 266,550

83 K 961055111 Bourání základů z betonu železového m3 0,518 4 896,00 2 536,13 CS ÚRS 2018 01
vv "pro kanalizaci"
w "do venkovní kanalizační šachty"0,2*0,3*0,3
W Mezisoučet
w 0,5
vv Součet

84 K 962031132
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel pálených, plných nebo dutých 
na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. do 100 mm

m2 54,500 73,62 4 012,29 CS ÚRS 2018 01

0,018
0,018
0,500
0,518

VV "viz.bourání 1.-3.np (v.č.D. 1.1-5,D.1.1-8,D. 1.1-11)
VV ”1.np"2,4*(1,5*2+1,85)-(0,6*1,97*2) 9,276
W "2.np"2,4‘(1,55*3+2,9)+3,2*2,1 - (0,6*1,97*4) 20,112
W ”3.np"2,4*(1,55*3+2,9)+3,2*2,1 (0,6*1,97*4) 20,112
W Mezisoučet 49,500
W 5 5,000
VV Součet 54,500

85 K 962031133
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel pálených, plných nebo dutých 
na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. do 150 mm

m2 162,827 88,02
I

14 332,03 CS ÚRS 2018 01

W "viz.bourání 1.-3.np (v.č.D.1.1-5,D.1.1-8,D.1.1-11)
w "1.np"3,2*(5,35+3,35+2,25+1,1+2,35+1,1+3,8)-(0,7*1,97+0,6*1,97*3) 56,835
vv "přizdívky"1,3* (0,85*2+1,1*2+1,4) 6,890
vv "2.np"3,2*(5,4+1,2+2,0+3,55)-(0,7*1,97) 37,501
w "přizdívky"1,3*(0,85*2+0,9+0,9) 4,550

Strana 27 z 205



w
w
vv
vv
w
w
w
vv
vv

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jr'Cf™ Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV "3.np"3,2*(5,4+1,2+2,0+3,55)-(0,7*1,97) 37,501
W "přizdívky"1,3* (0,85*2+0,9+0,9) 4,550
W Mezisoučet 147,827
W 15 15,000
W Součet 162,827

86
l____

K 965042241 Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 100 mm, plochy přes 4 m2 m3 2,250 1 746,00 3 928,50 CS ÚRS 2018 01

W "viz.bourání 1.-3.np (v.č.D.1.1-5,D.1.1-8,D.1.1-11)
w "podkladní základová mazanina tl.150mm (trasa ležaté kanalizace)"0,15*0,6*25 2,250

87 K 965043341 Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 100 mm, plochy přes 4 
m2 m3 14,214 2 187,00 31 086,02 CS ÚRS 2018 01

"viz.bourání 1.-3.np (v.č.D. 1.1-5,D.1.1-8,D. 1.1-11) 
"mazanina v souvrství bouraných podlah" 
''1.np:101-104"0,1‘(16,4+11,24+2,29+10,51) 
"chodba-trasa kanalizace"0,1*1,5*2,0 
"2. np:201 -204"0,1 * (18,14+14,83+2,1 +4,28) 
"3.np:301-304”0,1*(18,14+14,83+2,1 +4,28) 
Mezisoučet 
2

4,044
0,300
3,935
3,935

12,214
2,000

88 K 965046111 Broušení stávajících betonových podlah úběr do 3 mm m2 16,680 126,00 2101,68 CS ÚRS 2018 01

PSC

VV

W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny Jsou určeny pro zbroušení podlah před pokládkou zpevňovacích nátěrů, odf rézování 
zaolejovaných vrstev, odstranění starých nátěrů, lepidel dlažby, vyrovnání povrchu - odstranění 
nerovností, zarovnání nerovností v okolí dilatačních spar.

"1 .np-chodba (výměna dlažby vč.odpočtu plochy výměna celého souvrství v trase 
kanalizace)"3,2*6,15-(1,5*2,0)
Mezisoučet

16,680

16,680

89 K 965046119 Broušení stávajících betonových podlah Příplatek k ceně za každý další 1 mm úběru m2 33,360 56,16 1 873,50 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
p<.£ 1- Ceny jsou určeny pro zbroušení podlah před pokládkou zpevňovacích nátěrů, odf rézování

zaolejovaných vrstev, odstranění starých nátěrů, lepidel dlažby, vyrovnání povrchu - odstranění 
nerovností, zarovnání nerovností v okolí dilatačních spar.

VV "dtto broušení"16,68*2 33,360

90 K 965049111
i______

Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou 
sítí, tl. do 100 mm

m3 14,214 1 026,00 14 583,56 CS ÚRS 2018 01

VV "dtto mazanina v podlahách tl.100mm"14,214 14,214

91 K 965049112 Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou 
sítí, tl. přes 100 mm

m3 2,250 963,00 2 166,75 CS ÚRS 2018 01

W "dtto základová mazanina tl.150mm"2,25 2,250

92 K 965081213 Bourání podlah z dlaždic bez podkladního lože nebo mazaniny, s jakoukoliv výplní
spár keramických nebo xylolitových tl. do 10 mm, plochy přes 1 m2

m2 119,140 49,86 5 940,32 CS ÚRS 2018 01

Strana 28 z 205



PČ Typ Kód Popis i ií - 4. < J.cenaMJ Množství Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Poznámka k souboru cen:
1. Odsekáni sokliků se oceňuje cenami souboru cen 965 08.

W "viz.bourání 1.-3.np (v.č.D.1.1-5,D.1.1-8,D.1.1-11)
vv "ker. dlažba"
VV "1 ,np:101 -104"(16,4+11,24+2,29+10,51)
W "2.np:201 -204"(18,14+14,83+2,1 +4,28)
VV "3.np:301-304"(18,14+14,83+2,1+4,28)
VV Mezisoučet

93 K 965081333
Bourání podlah z dlaždic bez podkladního lože nebo mazaniny, s jakoukoliv výplní 
spár betonových, teracových nebo čedičových tl. do 30 mm, plochy přes 1 m2 m2 19,680 97,20 1 912,90 CS ÚRS 2018 01

PSC

w
w

Poznámka k souboru cen:
1. Odsekání sokliků se oceňuje cenami souboru cen 965 08.

"viz.bouráni 1.-3.np (v.č.D.1.1-5,D.1.1-8,D.1.1-11)
"1.np-chodba (výměna dlažby)"3,2*6,15 19,680

94 K 965081611 Odsekání sokliků včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo rovných m 8,500 23,40 198,90 CS ÚRS 2018 01
W "viz.bourání 1.-3.np (v.č.D.1.1-5,D.1.1-8,D.1.1-11)
VV "1.np-chodba (výměna dlažby)"6,15*2-(0,8*2+0,6+0,8*2) 8,500
VV Mezisoučet 8,500

95 K 968072455
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo 
obkladů dveřních zárubní, plochy do 2 m2 m2 32,505 224,10

___ I
7 284,37 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC í. V cenách -2244 až -2559 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 2. Cenou -2641 se oceňuje i

vybourání nosné ocelové konstrukce pro sádrokartonové příčky.

40,440
39,350
39,350

119,140

vv "viz.bourání 1.-3.np (v.č.D.1.1-5,D.1.1-8,D.1.1-11)
vv "1 .np"0,6‘1,97*6+0,8*1,97*2+0,7*1,97 11,623
vv "2.np"0,6*1,97*5+0,8*1,97*2+0,7*1,97 10,441
vv "3.np"0,6*1,97*5+0,8*1,97*2+0,7*1,97 10,441
w Mezisoučet 32,505

96 K 974031142
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 70
mm a šířky do 70 mm

m 33,000 63,27 2 087,91 CS ÚRS 2018 01

vv "pro ZTI-š70mm"33 33,000

97 K 974031145
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 70
mm a šířky do 200 mm

m 39,000 104,40 4 071,60 CS ÚRS 2018 01

w "pro ZTI-Š200mm"39 39,000

98 K 974031153
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl.
100 mm a šířky do 100 mm

m 20,000 81,63 1 632,60 CS ÚRS 2018 01

w "pro ZTI- š-100mm”20 20,000

99 K 977151113
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, 
betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 40 do 50 mm

m 11,250 200,00 2 250,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až-1233 pro dovrchní vrty jsou
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.

Strana 29 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

w "pro profese"0,15*25*3 11,250

100 K 977151121 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, 
betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 110 do 120 mm m 9,000 200,00 1 800,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až-1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.

w "pro profese"0,15*20*3 9,000

101 K 977151215
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, 
betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) dovrchní (směrem vzhůru), průměru přes 60 
do 70 mm

m 1,800 153,00 275,40 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až-1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsáti výplachové vody z vrtu.

w "pro ZTI přes strop"0,3*6 1,800

102 K 977151219
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebnich materiálů (železobetonu, 
betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) dovrchní (směrem vzhůru), průměru přes
100 do 110 mm

m 1,000 4 194,00 4 194,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotveni vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.

w "pro ZTI přes střechu"0,5*2 1,000

103 K 977151223
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebnich materiálů (železobetonu, 
betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) dovrchní (směrem vzhůru), průměru přes
130 do 150 mm

m 6,600 569,00 3 755,40 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách Jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.

W_____________ "pro ZTI přes strop"0,3*22____________________________________________________________________6,600
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebnich materiálů (železobetonu,

104 K 977151224 betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) dovrchní (směrem vzhůru), průměru přes
150 do 180 mm

m 1,200 659,00 790,80 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až-1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.

VV_____________"pro VZT přes strop"0,3*4____________________________________________ ______________ ___ 1,200

105 K 977151227
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebnich materiálů (železobetonu, 
betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) dovrchní (směrem vzhůru), průměru přes m 1,000 874,00 874,00 CS ÚRS 2018 01
225 do 250 mm

Strana 30 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.

W "pro VZT přes střechu"0,5*2 1,000

106 K 977312112 Řezání stávajících betonových mazanin s vyztužením hloubky přes 50 do 100 mm m 12,000 4 587,00 55 044,00 CS ÚRS 2018 01

w "v podlahách (rozhraní bouraného souvrství a stáv.souvrství)'?,0*2+1,5*2 7,000
vv Mezisoučet 7,000
w 5 5,000
vv Součet 12,000

107 K 977312113 Řezání stávajících betonových mazanin s vyztužením hloubky přes 100 do 150 mm m 50,000 6 548,00 327 400,00 CS ÚRS 2018 01

w "v podkladní mazanině v trase kanalizace"25*2 50,000

108 K 978011191
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stropů, v
rozsahu přes 50 do 100 % m2 19,326 365,00 7 053,99 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek.

VV "horní špalety okna (pro DMZ a zpětnou MTZ-1ks okna /patro)"0,15*2,4*3 1,080
w "stropy bez podhledů 1.-3.np"
w "úklid.komora'?,69*3 8,070
vv "WC muží-pás u oken"1,4*5,84 8,176
w Mezisoučet 17,326
vv 2 2,000
vv Součet 19,326

109 K 978013191
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s
vyškrabáním spar, s očištěním zdivá, v rozsahu přes 50 do 100 % m2 197,534 214,00

-
42 272,28 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek.

w "viz.bourání 1.-3.np (v.č.D.1.1-5,D.1.1-8,D.1.1-11)--mimo bourané obklady"
vv "1. np"3,2*(6,6*2+6,63*2)-(0,8*1,97*2+0,6*1,97+2,4*2,4*2)+0,15* (2,4*4) 70,258
w "2.np"3,2‘(6,6*2+6,63*2)-(0,8*1,97*2+0,6*1,97+2,4*2,4*2)+0,15*(2,4*4) 70,258
w "3.np"3,2*(6,6*2+6,63‘2)-(0,8*1,97*2+0,6*1,97+2,4*2,4*2)+0,15* (2,4*4) 70,258
w "odpočet zasahujících obkladů”-43,24 -43,240
w Mezisoučet 167,534
w 30 30,000
w Součet 197,534

110 K 978059541
Odsekání obkladů stěn včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo z obkládaček 
vnitřních, z jakýchkoliv materiálů, plochy přes 1 m2

m2 43,240 569,00 24 603,56 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Odsekání sokliků se oceňuje cenami souboru cen 965 08.

W "viz.bourání 1.-3.np (v.č.D.1.1-5,D.1.1-8,D.1.1-11)-mimo bourané stěny"
VV "1 ,np"1,8*(1,1+2,1)+1,5* (2,4+0,8) 10,560
W "2.np"1,8*(0,5+1,3+3,7+0,8) 11,340

Strana 31 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
w ”3.np"1,8*(0,5+1,3+3,7+0,8) 11,340
vv Mezisoučet 33,240
w 10 10,000
w Součet 43,240

D 997 Přesun sutě 209 130,30

111 K 997013153 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s 
omezením mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m t 116,263 1 548,00 179 975,12 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 
vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 
prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na

PSC dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. 
výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -3111, 3151 a -3211 pro budovy a 
haly výšky do 6 m. 3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 
Shoz suti. 4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. 
tím, že není možné instalovat jeřáb.

vv "stavba"112,383 112,383
w "ZTI (viz.soupis ZTi)"3,88 3,880
w Mezisoučet 116,263

112 K 997013311 Doprava suti shozem montáž a demontáž shozu výšky do 10 m m 10,000 357,30 3 573,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Shozy vyšší než 75 m se oceňuji individuálně. 2. Výškou se rozumí vzdálenost od vyústění shozu

PSC do úrovně plnícího trychtýře. 3. Náklady na vodorovnou dopravu suti se oceňují cenami 977 01- 
3111, -3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m souboru cen 977 01-3 Vnitrostaveništní doprava 
suti o vybouraných hmot.

w 10 10,000

113 K 997013321
Doprava suti shozem montáž a demontáž shozu výšky Příplatek za prvni a každý další 
den použití shozu k ceně -3311

m 300,000 20,00 6 000,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Shozy vyšší než 75 m se oceňují individuálně. 2. Výškou se rozumí vzdálenost od vyústění shozu

PSC do úrovně plnícího trychtýře. 3. Náklady na vodorovnou dopravu suti se oceňují cenami 977 01- 
3111, -3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m souboru cen 977 01-3 Vnitrostaveništní doprava 
suti a vybouraných hmot.

w 10*30 300,000

114 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost do 1 km

t 116,263 65,00 7 557,10 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 
složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511.

Strana 32 z 205



PČ Typ Kod Popis MJ Množství
- _ [CZK]

Poznámka k položce:
P BOURANÝ MATERIÁL BUDE PLYNULE ODVÁŽEN MIMO PROSTOR, NESMÍ DOJÍT K NAHROMADĚNÍ

BOURANÉHO MATERIÁL NA JEDNOM MÍSTĚ.

W "stavba"112,383 112,383
W "ZTI (viz.soupis ZTI)"3,88 3,880
W Mezisoučet 116,263

.i rr-Tí/i CenováCena celkem [CZK]
soustava

115 K 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 1 162,630 8,34 9 699,82 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

ps(- složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511.

W "stavba"112,383 112,383
W "ZTI (viz.soupis ZTI)"3,88 3,880
VV Mezisoučet 116,263
W 116,263*10'Přepočtené koeficientem množství 1 162,630

116 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního \ 

a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904 116,263 20,00 2 325,26 CS ÚRS 2018 01

PSC

w
vv
w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 
odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 
započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 5b. 4. Případné drcení stavebního 
odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů.

"stavba''112,383
"ZTI (viz.soupis ZTI)"3,88
Mezisoučet

112,383
3,880

116,263

998 Přesun hmot 28 525,40
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením

117 K 998017002 mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou 
konstrukcí výšky přes 6 do 12 m

t 142,627 200,00 28 525,40 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není 
možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až 
-1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora 
(např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj.
6 m.

d PSY Práce a dodávky PSY 1 118 779,66

Strana 33 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 101 806,39
118 K 711111001 Provedení izolace proti zemni vlhkosti natěradly a tmely za studená na ploše 

vodorovné V nátěrem penetračním m2 138,587 7,61 1 055,20 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Izolace plochy Jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19- 

9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

W "podlahy s novým souvrstvím"P1+P2+D1 120,510
W Mezisoučet 120,510
W ''dopojenf(P1+P2+D1 )*0,15 18,077
W Součet 138,587

119 M 11163150 lak asfaltový penetrační t 0,042 43 740,00 1 837,08 CS ÚRS 2018 01
W 138,587*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství 0,042

120 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studená na ploše svislé S 
nátěrem penetračním m2 6,200 16,56 102,67 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19- 

9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

w "stěny revizních šachty"1,0*(0,9*2+1,2*2) 4,200
w Mezisoučet 4,200
vv 2 2,000
vv Součet 6,200

121 M 11163150 lak asfaltový penetrační t 0,002 43 740,00 87,48 CS ÚRS 2018 01
vv 6,2*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,002

122 K 711131811 Odstraněni izolace proti zemní vlhkosti na ploše vodorovné V m2 15,000 9,90 148,50 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Ceny se používají pro odstranění hydroizolačních pásů a folií bez rozlišení tloušťky a počtu 

vrstev.

w 'V trase kanalizace"0,6*25 15,000

123 K 711141559 Provedeni izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V m2 138,587 76,86 10 651,80 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19- 

9097 Příplatek za plochu do 10 m2.

w "podlahy s novým souvrstvím"P1+P2+D1 120,510
w Mezisoučet 120,510
w "dopojení"(P1 +P2+D1 )*0,15 18,077
vv Součet 138,587

124 M 62852015 pásy s modifikovaným asfaltem vložka skelná tkanina m2 159,375 156,60 24 958,13 CS ÚRS 2018 01
w 138,587*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 159,375

125
í

K 711142559 Provedeni izolace proti zemni vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svislé S m2 6,200 88,29 547,40
............

CS ÚRS 2018 01

Strana 34 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19- 
9097 Příplatek za plochu do 10 m2.

W "dtto penetrace svislá''6,2 6,200
126 M 62852015 pásy s modifikovaným asfaltem vložka skelná tkanina m2 7,440 156,60 1 165,10 CS ÚRS 2018 01

W 6,2*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 7,440

127 K 7114931-01 Izolace proti podpovrchové a tlakové vodě vodorovná těsnicí kaší vč.výztužné síťky a 
penetrace m2 157,769 215,00 33 920,34

“ ~ ~~“l

w "viz.podlahy"
w "ker.dlažba"D1 +D2 19,680
w ”PVC"P1+P2 117,510
vv Mezisoučet 137,190
w 137,19*0,15 20,579
w Součet 157,769

128 K 7114931-02 Izolace proti podpovrchové a tlakové vodě svislá těsnicí kaší vč.výztužné síťky a
penetrace m2 108,251 236,00 25 547,24

vv "ker.dlažba (dtto ker.soklík)”0,3*KS 4,050
vv "PVC (dtto fabion)"0,3*LF 46,881
w "přípočet na výšku obkladu (za umyvadly)1.-3.np"((2,1-0,3)*(3+0,6*2+2,6+0,6*2))*3 43,200
w Mezisoučet 94,131
vv 94,131*0,15 14,120
w Součet 108,251

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti
129 K 998711102 přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 

přes 6 do 12 m
t 2,154 828,90 1 785,45 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební dít. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

D 713 Izolace tepelné 18 771,18
Odstranění tepelné izolace běžných stavebních konstrukcí z rohoží, pásů, dílců,

130 K 713120821 desek, bloků podlah volně kladených nebo mezi trámy z polystyrenu, tloušťka izolace 
do 100 mm

m2 122,140 10,80 1 319,11 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny se používají pro odstraňování jednovrstvé a dvouvrstvé izolace, další vrstvy se oceňují 

PSC individuálně. 2. U cen odstraňování polystyrenu připevněného lepením nerozlišujeme způsob
nalepení. 3. V ceně nejsou započteny náklady na odstranění separačnfch vrstev. Tyto práce lze 
oceňovat příslušnými cenami katalogu 800-7111zolace proti vodě, vlhkosti a plynům.

Strana 35 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
w 'viz.bouráni 1.-3.np (v.č.D.1.1-5,D.1.1-8,D.1.1-11)
vv 'izolace v souvrství bouraných podlah"
vv ”1.np:101-104"(16,4+11,24+2,29+10,51) 40,440
w "chodba-trasa kanalizace"1,5*2,0 3,000
w "2. np:201 -204" (18,14+14,83+2,1 +4,28) 39,350
w "3.np:301-304"(18,14+14,83+2,1+4,28) 39,350
w Mezisoučet 122,140

131 K 713121111 Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační 
materiál ve specifikaci) kladenými volně jednovrstvá m2 84,340 17,01 1 434,62 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně-1211 se určuje v m projektované 

délky obložení (bez přesahů) na obvodu podlahy.

w "viz.podlahy"
w "EPS polyst.pro kroč.útlum tl.30mm"P2 78,340
w Mezisoučet 78,340
vv "XPS tl.20mm (pro celk.50mm)"D1 3,000
vv Mezisoučet 3,000
w "XPS tl.30mm (pro celk.50mm)"D1 3,000
w Mezisoučet 3,000
vv Součet 84,340

132 M 28376361 deska XPS hladký povrch 7=0,034 tl 30mm m2 3,150 139,50 439,43 CS ÚRS 2018 01
vv "XPS tl.30mm (pro celk.50mm)”D1 3,000
w 3*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 3,150

133 M 28376360 deska XPS strukturovaný povrch hrana rovná 7=0,034 tl 20mm m2 3,150 96,30 303,35 CS ÚRS 2018 01
vv "XPS tl.20mm (pro celk.50mm)''D1 3,000
w 3*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 3,150

1134 M 28375673 deska pro kročejový útlum tl 30mm m2 82,257 30,24 2 487,45 CS ÚRS 2018 01
w "EPS polyst.pro kroč.útlum tl.30mm"P2 78,340
w 78,34*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 82,257

135 K 713121121
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační 
materiál ve specifikaci) kladenými volně dvouvrstvá

m2 39,170 39,60 1 551,13 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně-1211 se určuje v m projektované 

délky obložení (bez přesahů) na obvodu podlahy.

w "izolace XPS tl.2 x 30mm=60mm"
w "1.np"P1 39,170
w Mezisoučet 39,170

136 M 28376361 deska XPS hladký povrch 7=0,034 tl 30mm m2 79,907 139,50 11 147,03 CS ÚRS 2018 01
w 39,17*2,04 'Přepočtené koeficientem množství 79,907

137 K 998713102
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 m do 12 m

t 0,114 781,20 89,06

'

CS ÚRS 2018 01

Strana 36 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební dít včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 13 974,54
138 K 721173401 Potrubí z plastových trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 110 m 25,000 255,60 6 390,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

vv

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -3315 až -3317 se oceňuje svislé potrubí od střešního vtoku po čisticí kus. 2. Ochrany 
odpadního a připojovacího potrubí z plastových trub se oceňují cenami souboru cen 722 18-. . 
Ochrana potrubí, části A 02. 3. V cenách potrubí z polyetylenových trub jsou započteny náklady na 
montáž kotevních prvků, jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.

"dopojení dešťové kanalizace do šachty (přístřešky A1 ,A2)"25 25,000
139 K 721242115 Lapače střešních splavenín polypropylenové (PP) DN 110 kus 3,000 2 376,00 7 128,00 CS ÚRS 2018 01

W "pro přístřešky A1+A2 x2ks"3 3,000
140 K 721290111 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou do DN 125 m 25,000 17,55 438,75ICS ÚRS 2018 01

PSC

vv

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -0123 není započteno dodání média; jeho dodávka se oceňuje ve specifikaci.

"dopojení dešťové kanalizace do šachty (přístřešky A1 ,A2)"25 25,000

141 K 998721101
Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,036 494,10 17,79 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

D__ 763 _________Konstrukce suché výstavby_______________________ ______________________ _______________________________________ 310 925,51

142 K 763131451
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z 
ocelových profilů CD, UD jednoduše opláštěná deskou impregnovanou H2, tl. 12,5 m2 9,800 586,80 5 750,64 CS ÚRS 2018 01
mm, bez Tl

Strana 37 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

Cena celkem [CZK]
Cenová

[CZ.KJ soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 
pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48

PSC x 24 mm. 4. Ceny -1611 až-1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně-1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 
tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 
profilu UD. 6. V cenách -1621 až-1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 
je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.

VV "čela kazet.podhledu (WC muži) 1.-3.np"(0,5*5,2)*3 7,800
VV Mezisoučet 7,800
w 2 2,000
w H2 Součet 9,800

143 K 763131712 Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze
sádrokartonových desek napojení na jiný druh podhledu m 17,600 85,86 1 511,14 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:

PSC

1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 
pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 
x 24 mm. 4. Ceny-1611 až-1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 
tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 
profilu UD. 6. V cenách -1621 až-1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 
je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.

vv "čela kazet.podhledu (WC muži) 1 .-3.np"5,2*3 15,600
w Mezisoučet 15,600
w 2 2,000
w Součet 17,600

144 K 763131714
Podhled ze sádrokartonových desek ostatni práce a konstrukce na podhledech ze 
sádrokartonových desek základní penetrační nátěr

m2 9,800 22,95 224,91 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmeleni a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 
pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 
x24mm.4. Ceny-1611 až-1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně-1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 
tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 
profilu UD. 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 
je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.

VV "dtto SDK podhledy"H2 9,800

Strana 38 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

145 j K 763131761 j Podhled ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za plochu do 3 m2 jednotlivě m2 9,800 42,57 417,19 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou-1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 
pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 
x24mm. 4. Ceny -1611 až-1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 
tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 
profitu UD. 6. V cenách -1621 až-1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 
je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.

W"dtto SDK podhledy"H2 9,800

K 763131765
Podhled ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za výšku zavěšení přes 0,5 do
1,0 m

m2 9,800 37,53
. i

367,79 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 
pro dvouvrstvou dřevěnou spodni konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 
x24mm. 4. Ceny-1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 
tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 
profilu UD. 6. V cenách -1621 až-1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně-1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 
je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.

w ________ "dtto SDK podhledy"H2________________________________________________________ __________ _ 9,800

147 K 7634121-01
Sanitární příčky vhodné do vlhkého prostředí dělící z dřevotřískových desek m2 i 51,540 4 086,00 210 592,44
laminovaných tl. 28 mm-D+M ______i____
Poznámka k souboru cen:

psc 1. Množství měrných jednotek se u cen -1111 až-1116, -1211 až-1216, -2111 až-2114, -2211 až-
2214 určuje v m2 plochy příčky bez výškově stavitelných nožek a dveří. 2. U cen -1111, -1121, - 
1211 je dřevotřísková deska tl. 18 mm opatřena z obou stran vysokotlakým laminátem tl. 0,8 mm.

Poznámka k položce:
MONTOVANÉ STĚNY KABIN SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ
- VÝŠKA STĚNY (VČETNĚ NOŽEK) 2150 MM, BARVA RAL
- STĚNY, NADPRAŽÍ A DVEŘE Z KOMBIDESKY TL. 28 MM (DŘEVOTŘÍSKA KVALITY V20/E1, S 
OBOUSTRANNĚ ZALISOVANÝM LAMINÁTEM 0,8 MM).
ODSTÍN RAL RŮZNÝCH BAREVNOSTÍ, ODSOUHLASÍ ARCHITEKT NA ZÁKLADĚ PŘEDLOŽENÝCH 

P VZORNÍKŮ
- LEMOVACÍ "U" PROFILY Z ELOXOVANÉHO HLINÍKU
- NOŽKY VÝŠKY 150 MM, ZÁVĚSY, VRCHNÍ ROZETOVÉ KOVÁNÍ A KLIKY V PROVEDENÍ NEREZ
- DVEŘE 700/ 1970MM, KOVÁNÍ ŠTÍTKOVÉ KLIKA-KLIKA, WC PEVNÉ UZAMYKÁNÍ (BEZKLÍČOVÉ), 
PROVEDENÍ KARTÁČ NEREZ
- VĚŠÁK Z NEREZ OCELI NA VNITŘNÍ STRANĚ DVEŘÍ.

Strana 39 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

vv "viz.výpis zámečník"
vv "101"(2,0*(2,91+1,77*3)-(0,7*2,0*3))*3 36,720
vv "102"(2,0*(2,1+1,77)-(0,7*2,0*2))*3 14,820
vv Mezisoučet 51,540

Sanitární příčky vhodné do vlhkého prostředí dveře vnitřní do sanitárních příček šířky
148 K 7634121-02 do 800 mm, výšky do 2 000 mm z dřevotřískových desek laminovaných včetně 

nerezového kování tl. 28 mm-D+M
kus 15,000 2 999,00 44 985,00

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Množství měrných jednotek se u cen -1111 až-1116, -1211 až-1216, -2111 až-2114, -2211 až- 
2214 určuje v m2 plochy příčky bez výškově stavitelných nožek a dveří. 2. U cen -1111, -1121, - 
1211 je dřevotřísková deska tl. 18 mm opatřena z obou stran vysokotlakým laminátem tl. 0,8 mm.

vv "dveře pro sanitární příčky"
vv "101 "3*3 9,000
w ”102"2*3 6,000
vv Mezisoučet 15,000

149 K 763431001
Montáž podhledu minerálního včetně zavěšeného roštu viditelného s panely 
vyjímatelnými, velikosti panelů do 0,36 m2

m2 88,620 100,00 8 862,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže podhledu-1001 až-1201 jsou započteny náklady na montáž a dodávku nosné

PSC konstrukce. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku panelů; jejich dodávka se oceňuje 
ve specifikaci. 3. Ostatní práce a konstrukce na minerálních podhledech lze ocenit cenami 763 13- 
17. . .

w "viz.půdorysy nový stav (č.v. D.1.1-3,D.1.1-6,D.1.1-9,D.1.1-12)”
vv "1.np:101, část 102,103,104"6,71+1,8*5,2+6,62+6,85 29,540
w "2.np dtto 1.np"29,54 29,540
w "3.np dtto 1.np"29,54 29,540
w Mezisoučet 88,620
vv POD1 Součet 88,620

150 M 590360-01
P0D1 -minerální stropní podhled s viditelnou konstrukcí tl. 19mm rozměr 600x600mm- 
specifikace viz.TZ

m2 93,051 252,00 23 448,85

Strana 40 z 205



PČ Typ Kód Popis AAJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k položce:
Podhledová konstrukce s viditelnými nosnými profily šířky 24 mm provedená v souladu s ČSN EN 
13964:2004, každá deska je vyměnitelná, desky vkládané jednoduše do nosného rastru jsou 
opatřeny ostrou hranou.
Podhledové desky z biologicky odbouratelné minerální vlny, jílu a škrobu vyráběné technologií wet- 
felt neobsahující formaldehyd nebo podobné látky, s certifikátem osvědčujícím vhodnost použití 
ve vnitřním prostředí "Blue Engel/Blauer EngetíModrý Anděl" opatřené finální povrchovou úpravou 
nakašírovanou netkanou textilií s nástřikem barvou hladká akustická deska ve formátu 
600x600x19mm, provedení hrany s podélnou polozapuštěnou hranou, čelní polozapuštěnou hranou. 
Odrazivost světla>=8&%, reakce na oheň A2s1,d0 podle EN 13501-1, odolnost vlhkosti až do 95 %, 
zvuková pohltivost podle EN ISO 11654 aw>=0,95, NRC>= 0,90, neprůzvučnost podle EN 20140-9 >= 
26 [dB], barva bílá podobná RAL9010.
Nosná konstrukce podhledu se skládá z viditelných, bíle a černě kombinovaných lakovaných 
kovových hlavních a příčných profitů širokých 24 mm. Hlavní černé profily jsou na nosný strop 
zavěšeny pomocí kotvících prostředků odsouhlasených pro příslušný typ nosné konstrukce, příčné 
profily jsou bílé barvy, jako závěsy jsou použity rychlozávěsy S10 apod.. Napojení na svislé 
konstrukce je provedeno prostřednictvím okrajových L-profilů 24/24 mm v bílé barvě, 
napojovaných v rozích nakoso. Při montáži je nutno dbát na všeobecné podmínky montáže určené 
výrobcem a odborné technické posudky.

W 88,62*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 93,051

151 K 763431041
Montáž podhledu minerálního včetně zavěšeného roštu Příplatek k cenám: za výšku ^ 88,620 8,82 781,63 CS ÚRS 2018 01
zavěšení přes 0,5 do 1,0 m i i i
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže podhledu -1001 až -1201 jsou započteny náklady na montáž a dodávku nosné 

PSC konstrukce. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku panelů; jejich dodávka se oceňuje
ve specifikaci. 3. Ostatní práce a konstrukce na minerálních podhledech lze ocenit cenami 763 13- 
17. . .

W "dtto podhled kazetový"P0D1_________________________________________________ 88,620
152 K 763431201 [Montáž podhledu minerálního napojení na stěnu lištou obvodovou m 153,660 70,00 10 756,20 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže podhledu-1001 až-1201 jsou započteny náklady na montáž a dodávku nosné 
konstrukce. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku panelů; jejich dodávka se oceňuje

vv

ve specifikaci. 3. Ostatní práce a konstrukce na minerálních podhledech lze ocenit cenami 763 13- 
17. . .

"kazet.podhledý'
vv "101"(3,26*2+2,08*2) 10,680
w "102"1,8*2+5,2*2 14,000
w "103"(2,15*2+3,26*2) 10,820
w ” 104" (3,26*2+2,1*2) 10,720
w "2.np dtto 1.np"46,22 46,220
w "3.np dtto 1.np"46,22 46,220
w Mezisoučet 138,660

Strana 41 z 205



Cenová
soustava

v ; I rpng

PC Typ Kód Popis MJ Množství ’ Cena celkem [CZK]

w 15 15,000
W_____________ Součet  _____ ___________________ _______________ ______ 153,660

153 K 998763302
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, 
cementovláknitých nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného t 3,976 811,80 3 227,72 CS ÚRS 2018 01
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud 
je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové nákíady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně.

D 764 Konstrukce klempířské 15 476,18
154 K 764002851 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti m 7,200 5ťL52[ 406,94 CS ÚRS 2018 01

W "vnější parapet demontovaných oken pro vnější vstup do objektu"2,4*3 7,200

155 K 764216404
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu rovných mechanicky kotvené, bez rohů
rš 330 mm

m 7,200 225,90 1 626,48 CS ÚRS 2018 01

W "viz.výpis klempiř 303”2,4*3 7,200

156 K 764315423
Lemování trub, konzol, držáků a ostatních kusových prvků z pozinkovaného plechu 
střech s krytinou skládanou mimo prejzovou nebo z plechu, průměr přes 100 do 150 
mm

kus 1,000 486,00 486,00 CS ÚRS 2018 01

W "viz.výpis klempíř 302"1 1,000

157 K 764315425
Lemování trub, konzol, držáků a ostatních kusových prvků z pozinkovaného plechu 
střech s krytinou skládanou mimo prejzovou nebo z plechu, průměr přes 200 do 300 
mm

kus 2,000 647,10 1 294,20 CS ÚRS 2018 01

W "viz.výpis klempíř 301"2 2,000

158 K 764511415 Žlab podokapní z pozinkovaného plechu včetně háků a čel hranatý rš 400 mm m 11,200
J___________

370,80 4152,96 CS ÚRS 2018 01

VV "viz.výpis klempíř K1"11,2 11,200

159 K 764518402
Svod z pozinkovaného plechu včetně objímek, kolen a odskoků hranatý, o straně 100 
mm

[
m I 15,100

___ I__
486,90 7 352,19 CS ÚRS 2018 01

W "viz.výpis klempíř K2"15,1 15,100

160 K 998764102
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní' vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,106 1 485,00 157,41 CS ÚRS 2018 01

Strana 42 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební dít. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

0 766 Konstrukce truhlářské 190 344,98

161 K 766-201 201-Dveře dř.hl.pl.s polodrážkou 800/1970mm HPL vč.oc.dvoudílné zárubně DZD s 
nátěrem do zdi tl.lOOmm,kováni,zámek s vložkou-D+M(plný popis viz.výpis truhlář) ks

6,000J 11 265,00
67 590,00

Poznámka k položce:
p Rw-27dB,kování:štíty-nikl satén,závěs 3 x na křidlo,klika-klika,dveře: vysokotlaký laminát HPL v

barvě RAL, těsnění celoobvodové-spojeno v rozích,na křídle oboustranný nerez, okopový plech v- 
25 Omm

162 K 766-202
202-Dveře dř.hl.pl.s polodrážkou 700/1970mm HPL vč.oc.dvoudílné zárubně DZD s 
nátěrem do zdi tl.150mm,kování,zámek s vložkou-D+M(plný popis viz.výpis truhlář) ks 6,000 11 265,00 67 590,00

Poznámka k položce:
p Rw-27dB,kování:štíty-nikl satén,závěs 3 x na křídlo,klika-klika,dveře: vysokotlaký laminát HPL v

barvě RAL, těsnění celoobvodové-spojeno v rozích,na křídle oboustranný nerez.okopový plech v- 
25 Omm

163 K 766-203
203-Dveře dř.hl.pl.s polodrážkou 700/1970mm HPL vč.oc.dvoudílné zárubně DZD s 
nátěrem do zdi tl.150mm,kování,zámek s vložkou-D+M(plný popis viz.výpis truhlář) ks 3,000 12 300,00 36 900,00

Poznámka k položce:
P Rw-27dB,kování:štíty-nikl satén,závěs 3 x na křídlo,klika-klika,dveře: vysokotlaký laminát HPL v

barvě RAL, těsnění celoobvodové-spojeno v rozích

164 K 766441821
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm délky přes 
1m kus 3,000 38,07 114,21 CS ÚRS 2018 01

w "okna v koupelnách"3 3,000

165 K 766622132
Montáž oken plastových včetně montáže rámu na polyuretanovou pěnu plochy přes 1 
m2 otevíravých nebo sklápěcích do zdivá, výšky přes 1,5 do 2,5 m

m2 17,280 525,60 9 082,37 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměřeni, vyklinování, horizontální i 
vertikální vyrovnání okenniho rámu, ukotveni a vyplnění spáry mezi rámem a ostěním 

PSC polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 2. Tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem
okna je možné ocenit položkami 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostěním 
a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní. 3. Délka izolace se určuje v 
metrech délky rámu okna.

Strana 43 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

vv "zpětná MTZ stáv.oken v koupelnách-pro vstup zvenku”2,4*2,4*3 17,280

166 K 766622834 Demontáž okenních konstrukcí k opětovnému použití rámu zdvojených dřevěných 
nebo plastových, plochy otvoru přes 4 m2 m2

I
17,280 20,00 345,60 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2811 až -2834 nejsou započteny náklady na vyvěšení křídel z rámu. 2. V cenách -2811 

PSC až -2834 nejsou započteny náklady na opětovnou montáž, tyto práce se oceňují cenami části A01
tohoto katalogu. 3. Vybourání oken se oceňuje příslušnými cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - 
bourání konstrukcí.

p Poznámka k položce:
UPOlORHĚHhšetrná demontáž, okna budou namontována zpět

VV _______ "DMTZ stáv-oken v koupelnách-pro vstup zvenku"2,4*2,4*3____________ ______________ 17,280

167 K 766622862 Demontáž okenních konstrukcí k opětovnému použití vyvěšení křídel dřevěných nebo 
plastových okenních, plochy otvoru přes 1,5 m2 kus 6,000 20,00 120,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2811 až -2834 nejsou započteny náklady na vyvěšení křídel z rámu. 2. V cenách -2811 
až -2834 nejsou započteny náklady na opětovnou montáž, tyto práce se oceňují cenami části A01 
tohoto katalogu. 3. Vybourání oken se oceňuje příslušnými cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - 
bourání konstrukcí.

vv "DMTZ stáv.oken v koupelnách-pro vstup zvenku"2*3 6,000

168 K 766629213 Montáž oken dřevěných Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem
okna při rovném ostění, připojovací spára tl. do 15 mm, fólie

m 28,800 120,60 3 473,28 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i 
vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a vyplnění spáry mezi rámem a ostěním 
polyuretanovou pěnou, včetně zednického začištění. 2. V cenách 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za 
tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní. 3. 
Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna.

vv "zpětná MTZ stáv.oken v koupelnách-pro vstup zvenku"(2,4*4)*3 28,800

169 K 766694113
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo
plastových šířky do 300 mm, délky přes 1600 do 2600 mm

kus 3,000 199,80 599,40 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -8111 a-8112 se oceňuje montáž vrat oboru JKPOV 611.2. Cenami -97. . nelze oceňovat 
venkovní krycí lišty balkónových dveří; tato montáž se oceňuje cenou -1610.

w "pro okna v koupelnách (po zpětné montáži)"3 3,000
170 M 611444-01 parapet plastový vnitřní - tvrzený polyuretan m 7,920 554,40 4 390,85

w
w

"pro okna v koupelnách (po zpětné montáži)"3*2,4
7,2*1,1 'Přepočtené koeficientem množství

7,200
7,920

171 M 61144019 koncovka k parapetu plastovému vnitřnímu 1 pár sada 3,000 46,35 139,05 CS ÚRS 2018 01

w "pro okna v koupelnách (po zpětné montáži)"3 3,000

172 K

~

998766202
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený procentní sazbou (%) z ceny 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

L_ .

% 0,230 0,97 0,22 CS ÚRS 2018 01

Strana 44 z 205



PČ Typ Kód Popis • i i .. , . - J.cena
MJ Množství

LCZKJ
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

D 767  Konstrukce zámečnické  5 850,42

173 K 767-103 103-Poklop pro revizní šachtu 600/600mm (bet.výplň)
vodotěsný,plynotěsný.vč.osaz.rámu,žár.pozink-D+M(plný popis viz.výpis zámečnik) ks 1,000 5 850,00 5 850,00

174 K 998767202
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou (%) z ceny 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m % 0,260 1,61 0,42 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

VV
W
W
W

W KS

"viz.půdorysy nový stav (č.v. D. 1.1-3,D.1.1-6,D. 1.1-9)" 
"1.np-chodba (výměna dlažby)"6,15*2-(0,8*2+0,6+0,8*2) 
Mezisoučet 
5
Součet

8,500
8,500
5,000

13,500
178 M 5976140-01 dlaždice slinutá 198 x 198 x 9 mm-plnýpopis viz.TZ m2 1,485 i 441,09 655,02 \

Strana 45 z 205



PČ Typ Kód

Poznámka k položce:
Typ produktu -.dlaždice slinutá 
Povrch -.hladký,matný 
Rektifikace :ne 
Mrazuvzdornost :ano 
Protiskluznost :R10,A 
Rozměr (mm) :198 x 198 x9 
ks/m2:25.0
Typ reliéfu :S / standardní

Popis MJ Množství J.cena
JCZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

W "ker.soklik"KS*0,1 1,350
W_________________ 1,35*1,1 'Přepočtené koeficientem množství____________ 1,485

179 K 771574131 Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem režných nebo 
glazovaných protiskluzných nebo reliéfovaných do 50 ks/ m2 m2 19,680 315,90 6 216,91 CS ÚRS 2018 01

W "viz.půdorysy nový stav (č.v. D. 1.1-3)"
VV "1.np-viz. podlahy"
w "D1-nové souvrství (v trase kanalizace)"
w "chodba"1,5*2,0 3,000
w D1 Mezisoučet 3,000
w "D2-stáv.souvrství (vč.odpočtu plochy nového souvrství D1)”
w "chodba"3,2*6,15 19,680
w -D1 -3,000
vv D2 Mezisoučet 16,680
w Součet 19,680

180 M 5976140-01 dlaždice slinutá 198 x 198 x 9 mm-plnýpopis viz.TZ m2 21,648 441,09 9 548,72

Poznámka k položce:
Typ produktu -.dlaždice slinutá
Povrch -.hladký,matný
Rektifikace :ne

p Mrazuvzdornost :ano
Protiskluznost :R10,A
Rozměr (mm) -.198x198 x9 
ks/m2:25.0
Typ reliéfu :S 1 standardní

w 19,68*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 21,648

181 K 771579196 Montáž podlah z dlaždic keramických Příplatek k cenám za dvousložkový spárovací 
tmel m2 21,030 31,68 666,23 CS ÚRS 2018 01

vv "ker.dlažba"D1+D2 19,680
vv "ker.soklík"KS*0,1 1,350
w Mezisoučet 21,030

182 K 7715911-01 Podlahy - ostatní práce řezání dlaždic keramických m 13,500 35,10 473,85
w "dtto ker.soklik'KS 13,500

183 K 771591111 Podlahy - ostatní práce penetrace podkladu m2 21,030 36,27 762,76 CS ÚRS 2018 01

Strana 46 z 205



PSC

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
____[CZK]____ soustava

19,680
1,350

21,030

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Množství měrných jednotek u ceny -1185 se stanoví podle počtu řezaných dlaždic, nezávisle na

jejich velikosti. 2. Položkou -1185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu dlažby.

w "ker.dlažba''D1+D2
w "ker.soklík"KS*0,1
vv Mezisoučet

184 K 771591115 Podlahy - ostatní práce spárováni silikonem m 14,850 31,86 473,12 CS ÚRS 2018 01
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Množství měrných jednotek u ceny-1185 se stanoví podle počtu řezaných dlaždic, nezávisle na
jejich velikosti. 2. Položkou-1185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu dlažby.

VV ''styk dlažba-soklík-dtto ker.sokhVKS 13,500
W Mezisoučet 13,500
W KS*0,1 1,350
W Součet 14,850

185 K 771591161 Podlahy - ostatní práce montáž profilu dilatační spáry v rovině dlažby m 9,600 16,29 156,38 CS ÚRS 2018 01
Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny-1185 se stanoví podle počtu řezaných dlaždic, nezávisle na 
jejich velikosti. 2. Položkou -1185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu dlažby.

VV "1.np-3.np"3,2*3 9,600
186 M 59054164 profil dilatační s bočními díly z PVC/CPE tl 10mm m 10,560 141,30 1 492,13 CS ÚRS 2018 01

VV 9,6*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 10,560

187 K 771591171
Podlahy - ostatní práce montáž ukončujícího profilu pro plynulý přechod (dlažba-
koberec apod.)

m 7,400 19,62 145,19 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Množství měrných jednotek u ceny-1185 se stanoví podle počtu řezaných dlaždic, nezávisle na 

jejich velikosti. 2. Položkou -1185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu dlažby.

w "1.np-napojení na stáv.dlažbu"3,2*2 6,400
vv Mezisoučet 6,400
w 1 1,000
vv Součet 7,400

188 M 59054101 profil přechodový AI s pohyblivým ramenem 10 x 20mm m 8,140 283,50 2 307,69 CS ÚRS 2018 01
w 7,4*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 8,140

189 K 771990112 Vyrovnání podkladní' vrstvy samonivelační stěrkou tl. 4 mm, min. pevnosti 30 MPa m2 16,680 195,30 3 257,60 CS ÚRS 2018 01

PSC Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen 771 99-01 jsou započteny i náklady na dodání samonivelační stěrky.

w "ker.dlažba na stáv.souvrství"D2 16,680

190 K 771990192 Vyrovnání podkladní' vrstvy samonivelační stěrkou tl. 4 mm, min. pevnosti Příplatek k 
cenám za každý další 1 mm tloušťky, min. pevnosti 30 MPa

m2 250,200 20,00 5 004,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen 771 99-01 jsou započteny i náklady na dodání samonivelační stěrky.

VV ''ker.dlažba na stáv.souvrství'D2*15 250,200

Strana 47 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

i i
191j K 1998771102 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 1,165 450,00 524,25 CS ÚRS 2018 01

...................... i

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost

PSC

D 776

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemisťuje.

Podlahy povlakové 121 083,53
192 K 776111111 | Příprava podkladu broušení podlah nového podkladu anhydritového j m2 117,510 46,08 5 414,86 CS ÚRS 2018 01

PSC

W

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a 
zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na 
dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání 
stěrky.

"dtto nové podlahy"P1+P2 117,510
! 193 K 776111311 ! Příprava podkladu vysátí podlah m2 352,530 9,63 3 394,86 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a 

PSC zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na
dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání 
stěrky.

VV___________________ "dtto nové podlahy"(P1+P2)*3_______________________________________________________________352,530
194 K 776121511 Příprava podkladu penetrace dvousložková podlah zábrana proti vlhkosti m2 117,510 20,00 I 2 350,20ÍCS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a 
zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na 
dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání 
stěrky.

W "dtto nové podlahy"P1+P2 117,510

195 K 776141121
Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou podlah min.pevnosti 30 MPa, 
tloušťky do 3 mm

m2 117,510 124,00 14 571,24 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a 
zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na 
dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání 
stěrky.

VV "dtto nové podlahy"P1+P2 117,510

Strana 48 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
196 K 776223111 Montáž podlahovin z PVC spoj podlah svařováním za tepla (včetně frézování) m 88,133 42,57 3 751,82 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k položce:
P vč.svař.šňůry

Spojovat svařovacími šňůrami stejného odstínu od stejného výrobce.

VV (P1+P2)*0,75 88,133
197 K 776241111 Montáž podlahovin ze sametového vinylu lepením pásů hladkých (bez vzoru) m2 133,137 104,40 13 899,50 CS ÚRS 2018 01

VV "viz.půdorysy nový stav (č.v. D. 1.1-3,D.1.1-6,D. 1.1-9)"
w "P1"
vv ”1 .np-nové souvrství"
vv "101-105”6,71+16,3+6,62+6,85+2,69 39,170
vv Mezisoučet 39,170
w "P2-nové souvrství' v podlaží"
w "2.np dtto 1.np"39,17 39,170
w ”3.np dtto 1.np"39,17 39,170
vv Mezisoučet 78,340
vv "vytažení do fabionu"LF*0,1 15,627
w Mezisoučet 15,627
vv Součet 133,137

198 M 2841108-01 heterogenní vinyl se vsypem protiskluzných částic-specifikace viz.TZ m2 153,108 300,00 45 932,40

Poznámka k položce:
- heterogenní protikluzné PVC v rolích vyztužené skelným rounem bez ftalátů
- celková tloušťka 2 mm
- tloušťka nášlapné vrstvy 0,7 mm
- nášlapná vrstva obsahuje částečky křemene a karborunda nebo oxidů hliníku pro zajištění 
protikluzu
- povrchová úprava PUR Pearl
- šířka role 2 m
- třídy zátěže 34/43
- hodnota zbytkového otlaku dle EN 433: 0,05 mm
- protikluznost dle DIN 51130: R10

P - protikluznost dle EN 13845 Annex C - ESf
- součinitel smykového tření dle ČSN 744505: p z 0,6
- reakce na oheň dle EN 13 501-1: Bfl - S1
- rozměrová stálost dle EN 434: <0,1%
- odolnost vůči opotřebení dle EN 660-1: třída T
- stálobarevnost dle ISO 105-B02: z 6
- ohebnost dle EN 435:0lOmm
- odolnost k chemikáliím - velmi dobrá

W 133,137*1,15 ’Přepočtené koeficientem množství 153,108

Strana 49 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

199 K 776421111 Montáž lišt obvodových lepených m 156,270 20,00 3125,40 CS ÚRS 2018 01
W "lišta pro fabion"
VV "1.np”
w "101"(3,26*2+2,08*2)-(0,8+0,7) 9,180
w "102"(3,18*2+5,84*2)-(0,7) 17,340
w ”103" (2,15*2+3,26*2) - (0,7*2+0,8) 8,620
w "104"(3,26*2+2,1*2)-(0,7) 10,020
w "105"(1,315*2+2,5*2)-(0,7) 6,930
w "2.np dtto 1.np”52,09 52,090
w "3.np dtto 1.np"52,09 52,090
w LF Mezisoučet 156,270

Podlahová lišta s jádrem opatřená pláštěm z vysoce kvalitního plastu, s měkkou
200 M 2841100R2 chlopní nahoře a náběhovým klínem dole-specifikace viz. technická zpráva (pro m 164,084 100,00 16 408,40

fabion s navazujícím ker.obkladem)

p Poznámka k položce:
obrubový žlab vč.čepcového těsnění pro navazující ker.obklad

w 156,27*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 164,084
201 K 776421312 Montáž lišt přechodových šroubovaných m 6,300 99,00 623,70 CS ÚRS 2018 01

w "1.-3.np"(0,7*3)‘3 6,300
202 M 590541100 profil přechodový AI s pohyblivým ramenem matně eloxovaný 8 x 20mm m 6,426 427,50 2 747,12 CS ÚRS 2018 01

w 6,3*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 6,426
203 K 776991111 Ostatní práce spárování silikonem m 156,270 32,94 5 147,53 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V ceně 776 99-1121 jsou započteny náklady na vysátí podlahy a setření vlhkým mopem. 2. V ceně

776 99-1141 jsou započteny i náklady na dodání pasty.

w "dtto obvod.lištyTF 156,270
204 K 776991121 Ostatní práce údržba nových podlahovin po pokládce čištění základní m2 117,510 27,72 3 257,38 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V ceně 776 99-1121 jsou započteny náklady na vysátí podlahy a setřeni vlhkým mopem. 2. V ceně

776 99-1141 jsou započteny i náklady na dodání pasty.

VV______________________ "dtto nové podlahy"P1+P2____________________________________________________________ 117,510

205 K 998776102
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu

t 1,269 361,80 459,12 CS ÚRS 2018 01
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

Strana 50 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

D 781 Dokončovací práce - obklady 261 842,75
206 K 781-01 Izolace koutu obkladu impregnovanými provazci m 72,900 21,69 1 581,20

VV "dtto silikonování'72,9 72,900
207 M 28376-01 provazec těsnící impregnovaný m 76,545 12,00 918,54 i

w 72,9*1,05 ’Přepočtené koeficientem množství' 76,545

208 K 781474115
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 
režných nebo glazovaných hladkých přes 22 do 25 ks/m2 m2 334,704 100,00 33 470,40 CS ÚRS 2018 01

W "viz.půdorysy nový stav (č.v. D.1.1-3,D.1.1-6,D. 1.1-9)"
VV "1.np”
w "101 "2,1*(3,26*2+2,08*2)- (0,8*1,97+0,7*1,97) 19,473
w ”102"2,1*(3,18*2+5,84‘2)+0,15*(3,0+1,3*4)+0,35*3,2-(0,7*1,97+2,4*1,3*2) 32,615
w "103"2,1 *(2,15*2+3,26*2)- (0,7*1,97*2+0,8*1,97) 18,388
w ”104"2,1‘(3,26*2+2,1*2)+0,15*2,1-(0,7*1,97) 21,448
vv ”105"2,1 *(1,315*2+2,5*2) - (0,7*1,97) 14,644
w ”2.np dtto 1.np"106,568 106,568
w "3.np dtto 1.np"106,568 106,568
w Mezisoučet 319,704
w 15 15,000
vv KO Součet 334,704

209 AI 5976Í0-02 obkládačky keramické koupelnové (bílé i barevné) přes 22 do 25 ks/m2-plný popis 
viz.TI

m2 368,174 250,00 92 043,50

Poznámka k položce:
rozměr:200x200mm,barva:kombinace šedobéžové a světle zelené (viz.interíér a TZ)

w 334,704*1,1 ’Přepočtené koeficientem množství 368,174

210 K 781479194
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických Příplatek k cenám za vyrovnání
nerovného povrchu m2 334,704 200,00 66 940,80 CS ÚRS 2018 01

vv "dtto ker.obklaďKO 334,704

211 K 781479196
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických Příplatek k cenám za 
dvousložkový spárovací tmel

m2 334,704 62,00 20 751,65 CS ÚRS 2018 01

vv "dtto ker.obklaďKO 334,704

212 K 781491011 Montáž zrcadel lepených silikonovým tmelem na podkladní omítku, plochy do 1 m2
L______

m2 13,200 430,20 5 678,64 CS ÚRS 2018 01

w "viz.půdorysy"
w "WC muži"2,8*1,0*3 8,400
vv "Wc ženy"1,6*1,0*3 4,800
vv Mezisoučet 13,200

213 M 634651-01
zrcadlo čiré tl 5mm max. rozměr 3210x2250mm vč. lemování nerezovým rámečkem - 
specifikace viz.TZa interiér

m2 14,520 1 100,00 15 972,00

Poznámka k položce:
dl.nerez rámečků:39m

w 13,2*1,1 ’Přepočtené koeficientem množství 14,520
214 K 7814941-R Ostatni prvky nerezové profily lepené flexibilním lepidlem rohové-D+M m 102,700 41,00 4 210,70]

Strana 51 z 205



PČ Typ Kód

PSC

Popis

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obktadaček, nezávisle 
na jejich velikosti. 2. Položkou -5185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu obkladu.

... .. „ ^ , J.cena
MJ Množství

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

w
w
vv
w
w

"viz.půdorysy nový stav (č.v. D. 1.1-3,D.1.1-6,D. 1.1-9)"
"rohy 1.-3.np"(2,1*6+3+3,2+2,1+1,3*4+2,4*2)*3
Mezisoučet
10
Součet

92,700
92,700
10,000

102,700
215 K 7814945-U Ostatní prvky nerezové profily lepené flexibilním lepidlem ukončovací-D+M m 341,640 21,00 7 174,44

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezáviste
na jejich velikosti. 2. Položkou -5185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu obkladu.

W "viz.půdorysy nový stav (č.v. D. 1.1 -3,D.1.1 -6,D. 1.1 -9)”
VV "ukončení obkladu shora"
W "1.np”
W "101 "(3,26*2+2,08*2) - (0,8+0,7) 9,180
W "102" (3,18*2+5,84*2)-(0,7+2,4*2) 12,540
W "103" (2,15*2+3,26*2) - (0,7*2+0,8) 8,620
VV "104" (3,26*2+2,1*2)-(0,7) 10,020
W ”105"(1,315*2+2,5*2)-(0,7) 6,930
W "2.np dtto 1.np"47,29 47,290
W "3.np dtto 1.np"47,29 47,290
VV Mezisoučet 141,870
VV "založení obkladu (spodni hrana)"
W "101"(3,26*2+2,08*2)-(0,8+0,7) 9,180
w "102" (3,18*2+5,84*2)-(0,7) 17,340
w "103" (2,15*2+3,26*2) - (0,7*2+0,8) 8,620
w "104"(3,26*2+2,1*2)-(0,7) 10,020
w "105"(1,315*2+2,5*2)-(0,7) 6,930
w "2.np dtto 1.np"52,09 52,090
w "3.np dtto 1.np"52,09 52,090
vv Mezisoučet 156,270
vv "dtto ker.soklik’KS 13,500
w Mezisoučet 13,500
w 30 30,000
w Součet 341,640

216 K 781495111 Ostatní prvky ostatní práce penetrace podkladu m2 334,704 20,00 6 694,08 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezáviste
na jejich velikosti. 2. Položkou -5185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu obkladu.

W "dtto ker.obklad"KO 334,704
K 781495115 Ostatní prvky ostatní práce spárování silikonem í m 72,900 33,57 2 447,25 CS ÚRS 2018 01

Strana 52 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle 

na jejich velikosti. 2. Položkou -5185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu obkladu.

w "kouty 1 .-3.np"2,1*26+3+3,2+2,1 62,900
vv Mezisoučet 62,900
w 10 10,000
w Součet 72,900

218 K 998781102
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 8,799 450,00

—

3 959,55 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

D 783 Dokončovací práce - nátěry 6 732,82
219 K 783901453 Příprava podkladu betonových podlah před provedením nátěru vysátím m2 16,680 59,00 984,12 CS ÚRS 2018 01

w "příprava pro penetraci vyrov.stěrky"D2 16,680
220 K 783923171 Penetrační nátěr betonových podlah hrubých akrylátový m2 134,190 42,84 5 748,70 CS ÚRS 2018 01

w "penetrace vyrov.stěrky"D2 16,680
vv "penetrace vyrov.stěrky PVC"P1+P2 117,510
w Mezisoučet 134,190

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 25 981,40
221 K 784181101 Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v místnostech výšky do 3,80 m m2 400,654 12,33 4 940,06 CS ÚRS 2018 01

W "stropy bez podledů"
w "dtto nové štuk omítky stropu”19,326 19,326
w "opravy om.stropu 30%"89,04*0,3 26,712
w Mezisoučet 46,038
w "stěny”
w "nové omítky stěn-po podhledy"
w "viz.půdorysy nový stav (č.v. D. 1.1-3,D.1.1-6,D. 1.1-9)"
vv "1.np"
w "101"2,8*(3,26*2+2,08*2) 29,904
w "102"2,8*(3,18*2+5,84)+3,2*5,84- (2,4*2,4*2)+(3,2-2,8)*(1,4*2) 42,448
w "103"2,8*(2,15*2+3,26*2) 30,296
w "104"2,8*(3,26*2+2,1*2) 30,016

Strana 53 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
w "105"3,2*(1,315*2+2,5*2) 24,416
w "chodba 1.np"3,2*(6,15*2) 39,360
w Mezisoučet 196,440
w ”2.np dtto 1.np"196,44 196,440
vv "3.np dtto 1.np"196,44 196,440
w Mezisoučet 392,880
w "odpočet ker.obkladu"-KO -334,704
w Mezisoučet -334,704
w 100 100,000
w Součet 400,654

222 K 784211111 Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra 
otěruvzdorné velmi dobře v místnostech výšky do 3,80 m m2 364,416

J.cena
JCZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

vv
w
w
w
w
vv
w
w
vv
w
w
vv
vv
w
w
vv
w
vv
w
w

"steny"
"nové omítky stěn-po podhledy”
"viz.půdorysy nový stav (č.v. D.1.1-3,D.1.1-6,D.1.1-9)"
"1.np"
"101"2,8*(3,26*2+2,08*2)
"102"2,8*(3,18*2+5,84)+3,2*5,84- (2,4*2,4*2)+(3,2-2,8)*(1,4*2) 
"103"2,8* (2,15*2+3,26*2)
”104"2,8*(3,26*2+2,1*2)
"105"3,2*(1,315*2+2,5*2)
"chodba 1.np”3,2*(6,15*2)
Mezisoučet
"2.np dtto 1.np”196,44 
"3.np dtto 1.np"196,44 
Mezisoučet
"odpočet ker.obkladu"-KO 
Mezisoučet 
"SDK podhledy"H2 
Mezisoučet 
100
Součet

29,904
42,448
30,296
30,016
24,416
39,360

196,440
196,440
196,440
392,880

-334,704
-334,704

9,800
9,800

100,000
364,416

29,00 10 568,06 CS URS2018 01

223 K 784211165
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra Příplatek k cenám dvojnásobných 
maleb za provádění barevné malby tónované na tónovacích automatech, v odstínu 
sytém

m2 364,416 24,84 9 052,09 CS ÚRS 2018 01

VV "dtto malby omyvatelné"364,416 364,416

224 K 784221101 Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha 
otěruvzdorné dobře v místnostech výšky do 3,80 m

m2 46,038 30,87 1 421,19 CS ÚRS 2018 01

VV "stropy bez podledů"
w "dtto nové štuk omítky stropu"19,326 19,326
vv "opravy om.stropu 30%"89,04*0,3 26,712
w Mezisoučet 46,038

D 787 Dokončovací práce - zasklívání 12 787,99

Strana 54 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
225 K 787911115 Zasklivání - ostatní práce montáž fólie na sklo neprůhledné m2 34,560 200,00 6 912,00 CS ÚRS 2018 01

W "stáv.okna v koupelnách"(2,4*2,4*2)*3 34,560
226 M 63479013 fólie na sklo nereflexní kouřová 50% m2 35,597 165,00 5 873,51 CS ÚRS 2018 01

vv 34,56*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 35,597

227 K 998787102
Přesun hmot pro zasklivání stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,004 619,20 2,48 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

D M Práce a dodávky M 1 210 000,00
D 43-M Montáž ocelových konstrukcí 1 210 000,00

228 K Oc.přístřešek A1
Celkové náklady na oc.přístřešek
A1,žár.pozink+nátěr,kotvení,zasklení,sváry,chem.kotvy-D+M (plný popis a specifikace 
.statika výpis materiálu+půdorysy.řezy)

kpl 1,000 1 000 000,00 1 000 000,00

Poznámka k položce:
cena obsahuje náklady na dodávku,montáž,dopravu,staveništní přesun a zpracováni dílenské 
dokumentace (viz.VON)
-hmotnost k-ce 5250kg (viz-výpis materiálu D. 1.2.3)-žár.pozink vč.nátěru vč.drobného materiálu a 
svárů
-tvar a popis viz.výkres D. 1.2.2
-základní materiál ocel S235
-syst. táhla zavěšení-nerez vhodná do exteriéru
-šroubové přípoje-šrouby tř. 10.9-žár.zinek
-kloubové přípoje-šrouby tř. 5.6-žár.zinek
-spoj.materiál nerez A4
-závitové tyče tř.8.8
-protikorozní úprava exter.částí bude zajištěná pomocí duplexního systému A+B (žár.zinek 
ponorem min.SOmm dle ČSN EN ISO 12944-záruka 5-15 let+ochranný nátěr viditelných částí C- 
,záruka 5 let,životnost 15 let).
-pohledové sváry zabrousit a dotmelit 
-střešní krytina bezp.sklo-plocha 50m2

Strana 55 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Celkové náklady na oc.pnstřešek

229 K Oc.pnstřešek A2 A2,žár.pozink+nátěr,kotveni,zasklení,sváry,chem.kotvy-D+M (plný popis a specifikace 
.statika výpis materiálu+půdorysy.řezy)

kpl 2,000 105 000,00 j 210 000,00

Poznámka k položce:
cena obsahuje náklady na dodávku,montáž,dopravu,staveništní přesun a zpracování dílenské 
dokumentace (viz.VON)
-hmotnost k-ce 500kg (viz-výpis materiálu D. 1.2.3)-žár.pozink vč.nátěru vč.drobného materiálu a 
svárů
-tvar a popis viz. výkres D. 1.2.2
-základní materiál ocel S235
-syst. táhla zavěšení-nerez vhodná do exteriéru
-šroubové přípoje-šrouby tř. 10.9-žár.zinek
-kloubové přípoje-šrouby tř. 5.6-žár.zinek
-spoj.materiál nerez A4
-závitové tyče tř.8.8
-protikorozní úprava exter.částí bude zajištěná pomocí duplexního systému A+B (žár.zinek 
ponorem min.SOmm dle ČSN EN ISO 12944-záruka 5-15 let+ochranný nátěr viditelných částí C- 
,záruka 5 let,životnost 15 let).
-pohledové sváry zabrousit a dotmelit 
-střešní krytina bezp.sklo-plocha 6m2

d N00 Sanitární doplňky 102 000,00
230 K O Osoušeč rukou vč.kotvení-D+M (plný popis viz.TZ) ks 12,000 8 500,00 102 000,00

P

Poznámka k položce:
materiál-.matný nerez kovový kryt 2 mm (AISI304) 
rozxněry:210 x 270 x 250 mm
vlastnosti-.osušování rukou proudem teplého vzduchu, otočná chromovaná výfuková trubice nízká 
hlučnost díky vestavěným silent blokům,maximální robustnost a odolnost, určeno pro velmi 
frekventované prostory
výkon:2250 W (celkový) 
ovládání-.fotobuňka (automat)
těch. parametry-.průtok vzduchu 5,5 m3/min, rychlost vzduchu 100 km/h, teplota vzduchu 53'C, 
kryti IP23, hlučnost 65 dB, doba sušení 29 s, hmotnost 6,5 kg
cena obsahuje náklady na :dodávku, montáž, kotvení, dopravu a staveništní přesun hmot

Strana 56 z 205



krycí list soupisu

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč 

Úroveň 3:

2018/027-1-1-1a - D. 1.1 a-Sanace-azbest

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ70890749

Uchazeč: IČ: 29232864
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 DIČ: CZ29232864

Projektant: IČ: 25507893
KB projekt, s.r.o. DIČ: CZ25507893

Poznámka:

Strana 57 z 205



Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na vww.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.
Nedílnou součástí výkazu výměr je projektová dokumentace zpracovaná firmou KB projekt s.r.o. Zlín v srpnu 2018. 
Pro sestavení SOUPISU PRACÍ v podrobnostech vymezených vyhláškou č. 169/2016 Sb. byla použita cenová soustava 

URS, která obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis prací - viz. §4 odst. této vyhlášky. Dle vyhlášky 
č.169/2016Sb. §11 odst.2 uvádí zadavatel v zadávací dokumentaci odkaz na použitou cenovou soustavu (zadavatel 
zajišťuje neomezený dálkový přístup k cenové soustavě, jelikož byla použita). UCHAZEČ O VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
JE POVINEN PŘI OCEŇOVÁNÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 
PROVÉST KONTROLU FUNKCE ARITMETICKÝCH VZORCŮ JEDNOTLIVÝCH SOUPISŮ VE VAZBĚ NA JEDNOTLIVÉ ODDÍLY, 
REKAPITULACE A KRYCÍ LIST. Technické a materiálové specifikace jednotlivých navržených materiálů, prvků a 
výrobků jsou uvedeny v samostatných částech této projektové dokumentace jako je VÝKRESOVÁ ČÁST, VÝPIS 
PRVKŮ PSV, SKLADBY KONSTRUKCÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA.
Na základě těchto podkladů bude provedeno ocenění výše uvedených prací, dodávek a služeb. U veškerých 
dodávek budou v ceně zahrnuty náklady na doplňkový kotevní a spojovací materiál, zhotovení případné výrobní 
dokumentace nebo pořízení fyzických vzorků materiálů a vzorníků barev. Kde není výslovně uvedeno, bude 
pracovní postup a technologie provádění stanovena oprávněnou osobou zhotovitele. Dále je potřeba při stanovení 
ceny dle vykázané výměry započítat všechny předpokládané doplňkové prvky a činnosti s touto položkou související 
tak, aby cena byla kompletní a prvek funkční. TYTO PŘÍLOHY JSOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU 
STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR.

Cena bez DPH 241 714,64

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 241 714,64 21,00% 50 760,07

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cenas DPH v CZK 292 474,71

Strana 58 z 205



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01 -SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč 

Úroveň 3:

2018/027-1-1-1 a - D. 1.1 a-Sanace-azbest

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Projektant: ,.n .
KB projekt, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 241 714,64

98 - Demolice a sanace - azbest 241 714,64
A1 - Bezpečnost práce 65 468,00

A2 - Technické zajištění 116 742,30

A3 - Demontážní práce 15 048,00

A4 - Doprava a uložení odpadů na místo zneškodnění 38 758,34

A5 - Inženýrská činnost 5 698,00

Strana 59 z 205



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč 

Úroveň 3:

2018/027-1-1-1 a - D. 1.1 a-Sanace-azbest
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: KB projekt, s.r.o.
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

PC Typ
_

Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 241 714,64

D 98 Demolice a sanace - azbest 241 714,64
D A1 Bezpečnost práce 65 468,00

i K Poli 1Měření respirabilních vláken dle platné legislativy - jedna sonda soubor 9,000 1 526,00 13 734,00

P

Poznámka k položce:
Měření respirabilních vláken dle platné legislativy. - kontrolní měření před zahájením prací, - 
kontrolní měření v průběhu prací, - kontrolní měření po ukončení prací. - kontrolní měření před 
sanací stanoví kontaminaci ovzduší před započetím prací (stav způsobený užíváním objektu nebo 
stavebními úpravami bez zohlednění přítomnosti azbestu v objektu), - pracovní měření se provádí 
v dýchací zóně pracovníka v průběhu sanačních prací (expozice během sanace), - kontrolní měření 
po ukončení sanace se provádí v průměrné výšce dýchací zóny (nutno zohlednit způsob využití 
objektu), toto měření stanoví úspěšnost sanace,

W "stavba"
W "1.NP"1 1,000
w "2.NP"1 1,000
w "3.NP"1 1,000
w Součet 3,000
vv 3*3 'Přepočtené koeficientem množstvi 9,000

2 K Pol2 Prostředky osobní ochrany soubor 5,000 1 324,00 6 620,00

Strana 60 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

Cena celkem [CZK] Cenová
[LZKJ soustava

Poznámka k položce:
Prostředky osobní ochrany * vybavení osobními ochrannými pracovními pomůckami, ochrana dechu

p (celoobličejová maska, polomaska nebo rouška typu P), Jednorázový pracovní oděv (minimálně 
kategorie 4520), ochranné pracovní rukavice. Podle potřeby a podmínek návleky na obuv, ochranné 
brýle, přilba, - proškolení pracovníků pro nakládání s azbestem, bezpečnost práce a seznámení s 
riziky prací na základě znalosti a studia technické dokumentace,

vv "Stavba"5 5,000
w Součet 5,000

3 K Pol3
Ostatní práce a opatření uvedené v postupu a upřesnění k zabezpečení ochrany všech 
dotčených osob v domově soubor 1,000 42 158,00 42 158,00

Poznámka k položce:
Ostatní práce a opatření uvedené v postupu a upřesnění k zabezpečení ochrany všech dotčených 
osob v domově, dále bude splněna legislativa - v této fázi má zhotovitel vydané zařazení do třetí

P kategorie rizikových prací příslušnou hygienickou stanicí, zaměstnanci jsou zařazeni do rizikových 
prací s azbestem, je jim řádně vedena expoziční karta ve které jsou uvedeny následující údaje: - 
identifikace pracovníka, - počet odpracovaných směn při rizikové práci, - doklad o provedených 
lékařských prohlídkách, - údaje o výsledcích sledování zátěže organizmu faktory pracovních 
podmínek a koncentrace faktorů pracovních podmínek (PEL), druhu a typu biologické zátěže,

w "stavba" 1 1,000
vv Součet 1,000

4 K Pol3a Informační systém pro práci s AZBESTEM (info cedule,výstražné pásky,...) soubor 1,000 2 956,00 2 956,00!

W "stavba" 1 1,000
w Součet 1,000

D A2 Technické zajištění 116 742,30

5 K 20000001 Vybudování kontrolovaného pásma - uzavřené kontrolované pásmo s příslušenstvím kompl. 3,000 23 165,00 69 495,00

Poznámka k položce:
Vybudování kontrolovaného pásma - uzavřené kontrolované pásmo s příslušenstvím > neprodyšně 
uzavřený prostor kontrolovaného pásma, > hygienická smyčka a materiálová propusť, přistavení 
kontejneru na odpady, označení kontejneru, > označeni kontrolovaného pásma bezpečnostními

P výstražnými tabulkami, označení hygienické smyčky a materiálové propusti, > instalace rozvodů 
elektrické energie, > rozmístění filtrační/ventilační techniky (odsavače) zajišťujicí požadovanou 
pětinásobnou výměnu vzduchu, požadovaný podtlak a požadované proudění vzduchu směrem od 
řízeného nasávání k filtračním jednotkám, > instalace monitorovacího zařízení na měření 
diferenčního tlaku, > kontrola funkčnosti kontrolovaného pásma,

w "stavba"
w 'T.NP'T 1,000
vv "2.NP"1 1,000
vv "3.NP"1 1,000
vv Součet 3,000

L6 K 20000002 Provoz kontrolovaného pásma - stupačky kompl. 3,000 15 749,10 47 247,30!

Strana 61 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZKl

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

P

w
vv

Poznámka k položce:
Provoz kontrolovaného pásma - stupačky

"stavba''3
Součet

3,000
3,000

D A3 Demontážní práce 15 048,00

7 K 30000001 Odstraňování AZB oblož. VZT a všech kontaminovaných příchytek, objímek atd. m2 12,000 793,25 9 519,00

P

VV
vv

Poznámka k položce:
Odstraňování AZB oblož. VZT a všech kontaminovaných příchytek, objímek atd., balení odpadu, 
nakládka, sanace/ celkem obklad 115,6 bm potrubí 20x20cm / demontáž materiálů s obsahem 
azbestu a ostatních nebezpečných materiálů - provedení enkapsulačního postřiku materiálů s 
obsahem azbestu před demontáží, - demontáž materiálů s obsahem azbestu s minimalizací řezání 
a lámání, - stabilizace demontovaného odpadu a jeho neprodyšné zabalení, - vysáti azbestového 
prachu v místě demontáže a osátí zabaleného odpadu v materiálové propusti vysavači třídy M3, 
H14, - enkapsulace sanovaného prostoru a místa úložiště,

”stavba"10,0*1,2
Součet

12,000
12,000

8 K Pol4
Demontáž stávajícího vzduchotechnického potrubí pozinkovaný plech 200x200mm po 
odstranění azbest, obkladu

m 12,000 460,75 5 529,00

p

w
vv

Poznámka k položce:
Demontáž stávajícího vzduchotechnického potrubí pozinkovaný plech 200x200mm po odstranění 
azbest, obkladu v instalačních šachtách IŠ 3-6, kontaminované konzoly, objímky atd. sanace 
vnitřních prostor kontrolovaného pásma (po kompletním odstranění všech odpadů probíhá sanace 
vnitřních prostor kontrolovaného pásma) - vysátí prostor KP a povrchů konstrukcí vysavači třídy
M3, M4, - enkapsulační postřik, - technologická pauza - filtrace vnitřního ovzduší,

"stavba" 12
Součet

12,000
12,000

D A4 Doprava a uložení odpadů na místo zneškodnění 38 758,34
9 K Pol7 Doprava a provoz technologie, příprava a likvidace staveniště odvoz odpadů kompl. 1,000 33 250,00 33 250,00

p

w
vv

Poznámka k položce:
Doprava a provoz technologie, příprava a likvidace staveniště odvoz odpadů - povrch všech 
vaků/balíků musí být řádně dekontaminován, balíky musí řádně označené symbolem azbestu a 
číslem odpadu, neprodyšně zabalené odpady se transportují do uzavíratelného kontejneru - musí 
být vystavena a zkontrolována průvodní dokumentace a přepravní list,

"stavba'T
Součet

1,000
1,000

10 K Pol5.1 Odvoz nebezpečného materiálu do 1 km t 0,226 1 165,46 263,39

p
Poznámka k položce:
Odvoz, uložení na skládků vč.dokladu o ekologické likvidaci demontovaného potrubí (nebezpečný 
odpad)

11 K Pol5.2 příplatek k dovozu ZKD kilometr t 22,600 80,75 1 824,95

Strana 62 z 205



r
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

p
Poznámka k položce:
Odvoz, uložení na skladku vč.dokladu o ekologické likvidaci demontovaného potrubí (nebezpečný 
odpad)

w 0,226*100 'Přepočtené koeficientem množství 22,600

12 K Pol5.3 Uložení na skládku vč.dokladu o ekologické likvidaci demontovaného potrubí
(nebezpečný odpad) kompl. 1,000 1 653,00 1 653,00

P
Poznámka k položce:
Odvoz, uložení na skládků vč.dokladu o ekologické likvidaci demontovaného potrubí (nebezpečný 
odpad)

13 K Pol6 Přesun sutě (nebezpečný odpad) do výšky 12m kompl. 1,000 1 767,00 1 767,00

P Poznámka k položce:
Přesun hmot do výšky 30m

D A5 Inženýrská činnost 5 698,00

14 K Pol8

Inženýring - prostudování dostupné dokumentace, vypracování vlastního
technologického postupu, - zpracování „Hlášení prací s azbestem" v souladu s platnou 
legislativou, na příslušnou hygienickou stanici nejméně 30 dní před zahájením 
sanačních prací, - zpráva

kompl.

r

1,000 5 698,00 5 698,00

 . J
Poznámka k položce:
Inženýring - prostudování dostupné dokumentace, vypracování vlastního technologického postupu, - 
zpracování „Hlášení prací s azbestem" v souladu s platnou legislativou, na příslušnou hygienickou 
stanici nejméně 30 dní před zahájením sanačních prací, - zpracování „Plánu prací" s azbestem v 

p souladu s platnou legislativou a následně „Harmonogram realizace prací" v návaznosti na závazné
etapy následné stavební činnosti, ajpředání hotového díla - předávací a zjišťovací protokol, - 
demontáž a likvidace kontrolovaného pásma, - odvoz techniky, likvidace vybudovaného zařízení 
staveniště, b) předání dokumentační zprávy - identifikace stavby, základní cíle sanace, - 
technologické postupy, - fotodokumentace, - přepravní doklady a doklady o uložení (likvidaci) 
odpadů, - protokoly s výsledky kontrolních měření, - certifikáty a oprávnění.

VV "stavba''! 1,000
VV Součet 1,000

Strana 63 z 205



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01 -SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč 

Úroveň 4:

2018/027-1-1-4-1 - D. 1.4.1-Zařízení zdravotně technických instalací

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ70890749

Uchazeč: IČ: 29232864
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 DIČ: CZ29232864

Projektant: IČ: 25507893
KB projekt, s.r.o. DIČ: CZ25507893

Poznámka:
Textová, výkresová i tabulková část projektové dokumentace tvoří jeden vzájemně se doplňující a provázaný 
celek. Jednotliví účastníci výběrového řízení se musí seznámit s projektojektovou dokumentací v návaznosti na 
soupis prací a na základě těchto informací části díla nacenit. Dále je potřeba při stanovení ceny dle vykázané 
výměry započítat všechny předpokládané doplňkové prvky a činnosti s touto položkou související tak, aby cena 
byla kompletní a prvek funkční.

Cena bez DPH 700 170,61

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 700 170,61 21,00% 147 035,83

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cenas DPH v CZK 847 206,44

Strana 64 z 205



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč 

Úroveň 4:

2018/027-1-1-4-1 - D.1.4.1-Zařízení zdravotně technických instalací

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Projektant. KB projekt, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 700 170,61

713 - Izolace tepelné 32 800,50

721 - Vnitřní kanalizace 106 421,84

722 - Vnitřní vodovod 139 037,05

724 - Strojní vybavení 6 742,50

725 - Zařizovací předměty 280 154,72

726 - Instalační prefabrikáty 112 764,00

735 - Otopná tělesa 10 401,48

767 - Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) 2 715,60

783 - Nátěry 5 124,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 000,00

713 - Izolace tepelné 1,95

721 - Vnitřní kanalizace 1,72

Strana 65 z 205



722 - Vnitřní vodovod 1,15

724 - Strojní vybavení 0,69

725 - Zařizovací předměty 0,31

726 - Instalační prefabrikáty 0,31

735 - Otopná tělesa 2,79

Strana 66 z 205



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč 

Úroveň 4:

2018/027-1-1-4-1 - D. 1.4.1-Zařízení zdravotně technických instalací
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: KB projekt, s.r.o.
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

PČ Typ Kód Popis AAJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 700 170,61

D 713 Izolace tepelné 32 800,50
1__ K 713-2000 PC Montáž-lzolační potrubní pouzdra min.vlna s Alu folii m 74,000 30,00 2 220,00

P
Poznámka k položce:
výkres č.1-2,1-3, generováno počítačem, 74x1

2 K 713-2111 PC Izolační potrubní pouzdra min.s Alu folií 20-25 mm m 40,000 40,00 1 600,00

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3, generováno počítačem, 40x1

3 K 713-2113 PC Izolační potrubní pouzdra min.s Alu folií 32/30 mm m 26,000 69,00 1 794,00

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3, generováno počítačem, 26x1

4 K 713-2214 PC Izolační potrubní pouzdra min.s Alu folií 42/30 mm m 8,000 68,82 550,56

P
Poznámka k položce:
výkres č.1-2,1-3, generováno počítačem, 8x1

5 K 722181214 Izolace návleková tl. stěny 20 mm m 95,000 80,00 7 600,00

PSČ
Poznámka k souboru cen:
V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

P
Poznámka k položce:
vnitřní průměr 22 mm, výkres č. 1-2,1-3, generováno počítačem, 95x1

6 K 722181214 Izolace návleková tl. stěny 20 mm m_ 75,000 85,00 6 375,00
Poznámka k souboru cen:
V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

Strana 67 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

p Poznámka k položce:
vnitřní průměr 25 mm, výkres č.1-2,1-3, generováno počítačem, 75x1

J K 722181214 Izolace návleková tl. stěny 20 mm m 119,000 95,00 11 305,00

PSC
Poznámka k souboru cen:
V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

P Poznámka k položce:
vnitřní průměr 32 mm, výkres č. 1-2,1-3, generováno počítačem, 119x1

8 K 722181214 Izolace návleková tl. stěny 20 mm m 12,000 113,00 1 355,94

PSC
Poznámka k souboru cen:
V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

p Poznámka k položce:
vnitřní průměr 40 mm, výkres č. 1-2,1-3, generováno počítačem, 12x1

D 721 Vnitřní kanalizace 106 421,84
9 K 721-1000 PC Montáž plastových tvarovek HL ks 32,000 50,00 1 600,00

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-6, 24x1

10 K 721-1009 PC Záp.uzávěrka odvod kondenzátu HL 138 ks 5,000 795,15 3 975,75

P
Poznámka k položce:
do zdivá, výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-9„ 5x1

11 K 721-1020 PC Připojovací koleno WC,DN 100 ks 18,000 265,05 4 770,90

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-6, 18x1

12 K 721-1300 PC Protipožární pěna dotěsnění potrubí do DN 100 ks 20,000 67,89 1 357,80

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-6, 20x1

13 K 721-1302 PC Požární uzávěr kanal.potrubí DM 125 ks 2,000 1 627,50 3 255,00

P
Poznámka k položce:
výkres č.1-4,1-5,1-6, specifikace TZ, 2x1

14 K 721110907 Oprava potrubí kamenin., vsazení odbočky DN 150 kus 1,000 200,00 200,00

PSC
Poznámka k souboru cen:
Vsazení odbočky je provedeno s použitím trub kameninových s pryžovým spojem.

P
Poznámka k položce: 
výkres č. 1-2, 1x1

15 K 721140802 Demontáž potrubi litinového DN 100 m 110,000 10,00 1 100,00

16 K 721171803 Demontáž potrubí z PVC do D 75 mm m 35,000 9,58 335,27
17 K 721176101 Potrubí HT připojovací D 32 x 1,8 mm m 8,000 150,00 1 200,00

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, specifikace TZ, generováno počítačem, 8x1

I 18
i____ K 721176102 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m 6,000 185,54 1 113,21 ____ _ ..J

Strana 68 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
P Poznámka k položce:

výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, specifikace TZ, generováno počítačem, 6x1

19 K 721176103 Potrubí HT připojovací D 50 x 1,8 mm m 26,000 162,00 4 212,00
—I

P Poznámka k položce:
výkres č.1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, specifikace TZ, generováno počítačem, 26x1

20 K 721176104 Potrubí HT připojovací D 75 x 1,9 mm m 3,000 264,59 793,76

P Poznámka k položce:
výkres č.1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, specifikace TZ, generováno počítačem, 3x1

21 K 721176105 Potrubí HT připojovací D 110 x 2,7 mm m 5,000 562,00 2 810,00

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, specifikace TZ, generováno počítačem, 5x1

22 K 721176114 Potrubí HT odpadní svislé D 75 x 1,9 mm m 45,000 326,00 14 670,00

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1 -9, specifikace TZ, generováno počítačem, 38x1

23 K 721176115 Potrubí HT odpadní svislé D 110 x 2,7 mm m 51,000 412,00 21 012,OOl

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, specifikace TZ, generováno počítačem, 51x1

24 K 721176116 Potrubí HT odpadní svislé D 125 x 3,1 mm m 19,000 456,00 8 664,00

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, specifikace TZ, generováno počítačem, 19x1

25 K 721176222 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 110 x 3,2 mm m 24,000 451,00 10 824,00

P Poznámka k položce:
výkres č.1-2,1-9, generováno počítačem, 24x1

26 K 721176223 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 125 x 3,2 mm m 13,000 623,00 8 099,00

P
Poznámka k položce:
výkres č.1-2,1-9, generováno počítačem, 13x1

27 K 721176224 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 160 x 4,0 mm m 7,000 471,00 3 297,00

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-9, generováno počítačem, 67

28 K 721194104 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus 27,000 20,00 540,00

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, generováno počítačem, 19x1

29 K 721194105 Vyvedení odpadních výpustek D 50 x 1,8 kus 15,000 20,00 300,00

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, generováno počítačem, 15x1

30 K 721194107 Vyvedení odpadních výpustek D 75 x 1,9 kus 3,000j 22,00 66,00

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, generováno počítačem, 3x1

31 K 721194109 Vyvedení odpadních výpustek D 110 x 2,3 kus 18,000 32,00 576,00
Poznámka k položce:
výkres č.1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, generováno počítačem, 18x1

Strana 69 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
32 K 721220801 Demontáž zápachové uzávěrky DN 70 kus 3,000 10,00 30,00
33 K 721223423 Vpusť podlahová se zápachovou uzávěrkou HL 31 ON kus 3,000 1 526,00 4 578,00

P Poznámka k položce:
mřížka nerez 115 x 115 D 50/75/110 mm, Primus, výkres £.1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, specifikace TZ, 3x1

34 K 721234104 Vtok střešní DN pro plochou střechu kus 1,000 3 500,00 3 500,00

P Poznámka k položce:
výkres £.1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, 1x1

35 K 721273150 Hlavice ventilační přivětrávací HL900 kus 3,000 956,00 2 868,00

PSC Poznámka k souboru cen:
S masivní pryžovou membránou pro vedlejší svodná potrubí s odnímatelnou mřížkou proti hmyzu.

P Poznámka k položce:
přivzdušňovací ventil HL900, D 50/75/110 mm, výkres £.1-2,1-3,1-4,1-5,1-9, , 3x1

36 K 721273200 Souprava ventilační střešní HL kus 1,000 609,15 609,15
Poznámka k položce:
souprava větrací hlavice PP HL810 D 110 mm, výkres č. 1-9, 1x1

37 K 721290111 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m 37,000 1,00 37,00
38 j K 721290112 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 200 m 7,000 1,00 7,00
39 K j 721290822 Přesun vybouraných hmot - kanalizace, H 6 - 12 m t 1,750 12,00 21,00

Poznámka k souboru cen: 
vodorovně do 100 m

d ITL_______Vnitřní vodovod_________________________________ 139 037,05
40 K 722-12 PC Protipožární pěna dotěsnění trubek přes strop ks í

__________ L
6,000 60,00 360,00

Poznámka k položce: 
výkres £.1-7,1-8, 6x1

41 K 722-73 PC Rohový ventil s filtrem 1 /2" ks 36,000| 326,00 11 736,00
Poznámka k položce: 
výkres £.1-6,1-7,1-8,1-10, 36x1

42 K 722-922 PC Hygienický rozbor vody soub 1,000 200,00 200,00
--------------- 1

43 K 722130801 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 25 m 210,000 2,00 420,00

44 K 722130802 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 40 m 150,000 2,00 300,00

45 K 722130913 Oprava-přeřezání ocelové trubky DN 25 kus 60,000 12,00 720,00

46 K 722131915 Oprava-potrubí závitové,vsazení odbočky DN 40 soubor 1,000 623,00 623,00

47 K 722172340 Vícevrstvá trubka PP-RCT -čedičové vlákno D 20x2,8 mm m 128,000 195,00 24 960,00

Poznámka k položce:
P dodávka a montáž v£etně tvarovek a uchycení, výkres £. 1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ,

generováno po£íta£em, 128x1

48 K 722172341 Vícevrstvá trubka PP-RCT -čedičové vlákno, D 25x3,5 mm m 82,000 265,001 21 730,001

Strana 70 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

P
Poznámka k položce:
dodávka a montáž včetně tvarovek a uchyceni, výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 
generováno počítačem, 82x1

49 K 722172342 Vícevrstvá trubka PP-RCT-čedičové vlákno, D 32x4,4 mm m 145,000 321,00 46 545,00

P
Poznámka k položce:
dodávka a montáž včetně tvarovek a uchycení, výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 
generováno počítačem, 145x1

50 K 722172343 Vícevrstvá trubka PP-RCT -čedičové vlákno, D 40x5,5 mm m 12,000 451,00 5 -412,00!

P
Poznámka k položce:
dodávka a montáž včetně tvarovek a uchycení, výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 
generováno počítačem, 12x1

51 K 722172344 Vícevrstvá trubka PP-RCT-čedičové vlákno, D 50x6,9 mm m 8,000 541,26 4 330,08

P
Poznámka k položce:
dodávka a montáž včetně tvarovek a uchycení, výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 
generováno počítačem, 8x1

52 K 722190401 Vyvedení a upevnění výpustek DN 15 kus 69,000 50,00 3 450,00

P Poznámka k položce: 
výkres č. 1-6,1-7,1-8,1-10, 69x1

53 K 722190901 Uzavření/otevření vodovodního potrubí při opravě kus 1,000 63,61 63,61
54. K 722212440 Štítky orientační na zeď soubor 4,000 216,69 866,76

P Poznámka k položce: 
výkres č. 1-6,1-7,1-8,1-10, 4x1

55 K 722220111 Nástěnka K 247, pro výtokový ventil G 1 /2 kus 69,000 123,00 8 487,00

P Poznámka k položce: 
výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, 69x1

56 JL 722237121 Kohout vod.kul.,2xvnitř.záv. DN 15 kus 3,000 193,44 580,32

p
Poznámka k položce: 
výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, 3x1

I* K 722237123 Kohout vod.kul.,2xvnitř.záv. DN 25 kus 8,000 402,23 3 217,80

P
Poznámka k položce: 
výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, 8x1

58 K 722237125 Kohout vod.kul.,2xvnitř.záv. DN 40 kus 1,000 796,08 796,08

P Poznámka k položce: 
výkres č.1-6,1-10, 1x1

59 K 722290226 Zkouška tlaku potrubí závitového DN 50 m 375,000 1,00 375,00

60 K 722290234 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m 375,000 10,00 3 750,00

61 K 722290822 Přesun vybouraných hmot - vodovody, H 6 - 12 m t 1,200 12,00 14,40

PSC
Poznámka k souboru cen: 
vodorovně do 100 m

I 62
I K 734200822 Demontáž armatur se 2závity do G 1 kus

Oooo

10,00 100,00

Strana 71 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

D 724 Strojní vybavení 6 742,50
63 K 724-105 PC Cirkulační čerpadlo TUV- UP15-14 BA 80 ks 1,000 6 742,50 6 742,50!

P Poznámka k položce:
s funkcí COMFORT AUTOADAPT H=0,6m -Q=0,30m3/hod, výkres č.1-6,1-10, 1x1

D 725 Zařizovací předměty 280 154,72
64 K 725-062 PC Pisoárová zástěna keramická ks 9,000 1 562,00 14 058,00

P Poznámka k položce:
výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 9x1

65 K 725016105 Pisoár ovládání radarové, bílý vč.zdroje soubor 12,000 7 894,00 94 728,00

P
Poznámka k položce:
výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 12x1

j 66 K 725019103 Výlevka závěsná DN 100 s plastovou mžížkou soubor 3,000 3 265,00 9 795,00

P Poznámka k položce:
výkres č 1-2,1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 18x1

67 K___ 725034132 Klozet závěsný s Rimfree hlub. splach, bílý soubor 15,000 3 895,00 58 425,00
Poznámka k souboru cen:

PSC Klozet závěsný s hlubokým splachováním, v bílé barvě, včetně sedátka. Univerzální montážní
modul pro zavěšení klozetu se oceňuje samostatně.

Poznámka k položce:
včetně sedátka v bílé barvě, výkres č.1-2,1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-9,1-10, specifikace TZ, 15x1

68 K 725110814 Demontáž klozetů kombinovaných a výlevek soubor 15,000 10,00 150,00
69 K 725122817 Demontáž pisoárů bez nádrže + 1 záchodkem soubor 9,000 10,00 90,00
70 K 725210821 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur soubor 15,000 10,00 150,00
71 K 725334301 Nálevka se sifonem PP HL21, DN 32 kus 1,000 387,80 387,80

Poznámka k položce: 
výkres č.1-21-9, 1x1

72 K 725530151 Ventil pojistný TE 1847 DN 20 kus

j

O o r° i co 00 vO 811,89
p Poznámka k položce:

výkres č.1-2,1-10, 1x1

73 j K 725534223 Ohřívač elek. zásob, závěsný tlakový 80 L-nerez soubor 1,000 6 541,00 6 541,00
Poznámka k položce:
230V,2,2 kW, výkres č.1-2,1-9, 1x1

74 K 725590812 Přesun vybour.hmot, zařizovaci předměty H 12 m t 0,930 10,00 9,30

75 K 725820801 Demontáž baterie nástěnné do G 3/4 soubor 18,000 10,00 180,00
76 K 725823111 Baterie umyvadlová stoján. ručni, bez otvír.odpadu kus 18,000 1 500,00 27 000,00

Strana 72 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

P

Poznámka k položce:
baterie s vyšším výtokem pevná
výkres č.1-2,1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-10, 18x1

77 K 725825114 Baterie dřezová nástěnná ruční kus 3,000 1 659,00 4 977,00

P Poznámka k položce:
standardní, výkres č.1-2,1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-10, 3x1

78 K 725980113 Dvířka vanová 300 x 300 mm kus 4,000 261,33 1 045,32 1
P Poznámka k položce: 

výkres č.1-9,1-10, 1x1

79 K 725980121 Dvířka z plastu, 150 x 300 mm kus 1,000 203,21 203,21

P Poznámka k položce: 
výkres č.1-9,1-10, 1x1

80 K 725-0103 PC Umyvadlo hranaté zaoblené rohy 60x48, otvor pro baterii ks 18,000 3 422,40 61 603,20|

P
Poznámka k položce:
s přepadem, sifon,vtok clik-clak,kryt záp.uzávšrky výkres č.1-2,1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-9,1-10, 
specifikace TZ, 18x1

D 726 Instalační prefabrikáty 112 764,00
lÍL K 726211321 Modul-WC Duofíx, UP320, h 112 cm soubor 15,000 6 598,00 98 970,00

...................."1

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-9,1-10, 15x1

82 K 726212367 Modul-PRO WASTE SINK SYSTEM, pro výlevku soubor 3,000 4 598,00 13 794,00

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-9,1-10, 3x1

D 735 Otopná tělesa 10 401,48
83 K 734221672 Hlavice ovládání ventilů termostat. kus 6,000 250,00 1 500,00

P
Poznámka k položce:
hlavice kapalinová , výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, 6x1

84 K 734226212 Ventil term.přímý,vnitř.z. dvojregulační DN 15 kus 6,000 326,00 1 956,00

P
Poznámka k položce: 
výkres č. 1-6,1-7,1-8,1-10, 6x1

| 85 K 734264122 Sroubení uzavírat.přímé,vnitřní z. DN 15 kus 6,000 120,00 720,00

P
Poznámka k položce: 
výkres č. 1-6,1-7,1-8,1-10, 6x1

86 K 734200821 Demontáž armatur se 2závity do G 1 /2 kus 6,000 10,00 60,00

P
Poznámka k položce: 
výkres č. 1-6,1-7,1-8,1-10, 6x1

87 K 735117110 Odpojení a připojení těles po nátěru m2 24,000 10,00 240,00

Strana 73 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

P Poznámka k položce: 
výkres č. 1-6,1-7,1-8,1-10, 24x1

88 K 735494811 Vypuštění vody z otopných těles m2 120,000 10,00 1 200,00
89 K 783324340 Nátěr syntetický litin, radiátorů 2x email m2 20,000 123,00 2 460,00

P Poznámka k položce: 
výkres č. 1-6,1-7,1-8,1-10, 20x1

90 K 783424340 Nátěr syntet. potrubí do DN 50 mm 2x email m 40,000 56,64 2 265,48

P Poznámka k položce: 
výkres č. 1-6,1-7,1-8,1-10, 40x1

D 767 Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) 2 715,60
91 K 767-1001 PC Podpůrné žlábky z pozink.plechu pro plastové potrubi 20 mm m 33,000 28,83 951,39

P Poznámka k položce: 
výkres č. 1-6,1-7,1-8, 33x1

92 K 767-1003 PC Podpůrné žlábky z pozink.plechu pro plastové potrubí 25 mm m 7,000 32,55 227,85

P Poznámka k položce: 
výkres č.1-6,1-7,1-8, 7x1

93 K 767-1004 PC Podpůrné žlábky z pozink.plechu pro plastové potrubi 32 mm m 26,000 42,78 1 112,28!

P Poznámka k položce: 
výkres č.1-6,1-7,1-8, 26x1

94 K 767-1006 PC Podpůrné žlábky z pozink.plechu pro plastové potrubí 50 mm m 8,000 53,01 424,08

P Poznámka k položce: 
výkres č.1-6,1-7,1-8, 8x1

D 783 Nátěry 5 124,00
95 K 783324340 Nátěr syntetický litin, radiátorů 2x email m2 24,000 156,00 3 744,00

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8, 24x1

96 K 783424340 Nátěr syntet. potrubí do DN 50 mm 2x email m 60,000 23,00 1 380,00

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8, 60x1

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 000,00
97 K 9 R02 hodina-napuštění a od PCušnění UT po rekonstrukci ZT h 20,000 200,00 4 000,00

Poznámka k položce: 
třída 5

d 713 Izolace tepelné 1,95

Strana 74 z 205



PC Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

_ [CZK]
1,95

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

98 K 998713202 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m j % 1,000 1,95

D 721 Vnitřní kanalizace 1,72
99 K 998721202 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 12 m % 1,000 1,72 1,72

D 722 Vnitřní vodovod 1,15
100 K 998722202 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 12 m % 1,000 1,15 1,15

D 724 Strojní vybavení 0,69
101 K 998724202 Přesun hmot pro strojní vybaveni, výšky do 12 m % 1,000 0,69 0,69

D 725 Zařizovací předměty 0,31
102 K 998725202 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 12 m I % 1,000 0,31 0,31

D 726 Instalační prefabrikáty 0,31
103 K 998726222 Přesun hmot pro předstěnové systémy, výšky do 12 m 0//o 1,000 0,31 0,311

D 735 Otopná tělesa 2,79
104 K 998735202 Přesun hmot pro otopná tělesa, výšky do 12 m 0//o 1,000} 2,79 2,79

Strana 75 z 205



krycí list soupisu
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč 

Úroveň 4:

2018/027-1-1-4-3 - D.1.4.3-Zařízení vzduchotechniky

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ70890749

Uchazeč: IČ: 29232864
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 DIČ: CZ29232864

Projektant: IČ: 25507893
KB projekt, s.r.o. DIČ: CZ25507893

Poznámka:

Strana 76 z 205



Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava’ označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.
Nedílnou součástí výkazu výměr je projektová dokumentace zpracovaná firmou KB projekt s.r.o. Zlín v srpnu 2018. 
Pro sestavení SOUPISU PRACÍ v podrobnostech vymezených vyhláškou č. 169/2016 Sb. byla použita cenová soustava 

URS, která obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis prací - viz. §4 odst. této vyhlášky. Dle vyhlášky 
č.169/2016Sb. §11 odst.2 uvádí zadavatel v zadávací dokumentaci odkaz na použitou cenovou soustavu (zadavatel 
zajišťuje neomezený dálkový přístup k cenové soustavě, jelikož byla použita). UCHAZEČ O VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
JE POVINEN PŘI OCEŇOVÁNÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 
PROVÉST KONTROLU FUNKCE ARITMETICKÝCH VZORCŮ JEDNOTLIVÝCH SOUPISŮ VE VAZBĚ NA JEDNOTLIVÉ ODDÍLY, 
REKAPITULACE A KRYCÍ LIST. Technické a materiálové specifikace jednotlivých navržených materiálů, prvků a 
výrobků jsou uvedeny v samostatných částech této projektové dokumentace jako je VÝKRESOVÁ ČÁST, VÝPIS 
PRVKŮ PSV, SKLADBY KONSTRUKCÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA.
Na základě těchto podkladů bude provedeno ocenění výše uvedených prací, dodávek a služeb. U veškerých 
dodávek budou v ceně zahrnuty náklady na doplňkový kotevní a spojovací materiál, zhotovení případné výrobní 
dokumentace nebo pořízení fyzických vzorků materiálů a vzorníků barev. Kde není výslovně uvedeno, bude 
pracovní postup a technologie provádění stanovena oprávněnou osobou zhotovitele. Dále je potřeba při stanovení 
ceny dle vykázané výměry započítat všechny předpokládané doplňkové prvky a činnosti s touto položkou související 
tak, aby cena byla kompletní a prvek funkční. TYTO PŘÍLOHY JSOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU 
STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR.

Cena bez DPH 326 708,66

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 326 708,66 21,00% 68 608,82

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cenas DPH v CZK 395 317,48

Strana 77 z 205



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč

Úroveň 4:

2018/027-1-1-4-3 - D.1.4.3-Zařízení vzduchotechniky

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel:
Uchazeč:

Kraj Vysočina
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Projektant: KB projekt, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 326 708,66 

326 708,66PSV - PSV
Z-1 - Zař.č.1 - větrání hygienického zázemí 326 708,66

Strana 78 z 205



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebič 

Úroveň 4:

2018/027-1-1-4-3 - D.1,4.3-Zanzení vzduchotechniky
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kraj Vysočina
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Datum: 00.01.1900

Projektant: KB projekt, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]
[CZKJ

Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 326 708,66

D PSV PSV 326 708,66
d Z-1 Zař.č.1 - větrání hygienického zázemí 326 708,66

1 K 751611111 Montáž vzduchotechnické jednotky s rekuperací tepla nástěnné s výměnou vzduchu
do 500 m3/h kus 3,000 811,00 2 433,00 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na připojení na rozvody a na regulaci. 2. Vzduchotechnické

jednotky s výměnou vzduchu nad uvedený rozsah se oceňují individuálně.

2 K 1.1.

Kompaktní větrací jednotka s rekuperací v nástěnném provedení ve složení: přívodní 
ventilátor Vp=300m3/h (EC motor), Vo=300m3/h (EC motor), deskový rekuperátor 
včetně bypassu o účinnosti 93%, kazety filtrů přívod G4, odtah G4, interní bypass, 
vestavěný el.dohřívač, podrobná specifikace viz.D.1.4.3.03

kus 3,000 45 123,00 135 369,00 Vlastní

3 K 1.2. Nástěnný digitální ovladač pro zař.č.1.1, dodávka vč.montáže kus 3,000 4 562,00 13 686,00 Vlastní
4 K 751344112 Montáž tlumičů hluku pro kruhové potrubí, průměru přes 100 do 200 mm kus 12,000 285,95 3 431,40 CS ÚRS 2018 02

5 M 1.3. Tlumič hluku do kruhového potrubí DN 160 dl.900mm pozink kus 6,000 1 230,00 7 380,00 Vlastní

6 K 751322135
Montáž talířových ventilů, anemostatů, dýz anemostatu čtvercového vířivého se
skříní, výustek průřezu přes 0,500 do 0,650 m2

kus 6,000 321,00 1 926,00 CS ÚRS 2017 02

7 M 1.4
Vířivá výusť pro přívod vzduchu s nastavitelnými lamelamy vel. 600/16 s plenum 
boxem atyp.výška 220mm, připojení DN 160

kus 6,000 2 145,00 12 870,00 Vlastní

8 K 751322012
Montáž talířových ventilů, anemostatů, dýz talířového ventilu, průměru přes 100 do
200 mm kus 21,000 129,00 2 709,00 CS ÚRS 2018 02

9 M 1.5 Odvodní talířový ventil DN 160 kus 3,000 206,26 618,78 Vlastní

Strana 79 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
10 M 1.6 Odvodní talířový ventil DN 125 kus 18,000 162,26 2 920,68 Vlastní

11 K 751514679 Montáž škrtící klapky nebo zpětné klapky do plechového potrubí kruhové bez příruby,
průměru přes 100 do 200 mm kus 12,000 112,00 1 344,00 CS ÚRS 2018 02

12 M 1.7 Regulační klapka ruční DN 160, pozink. plech kus 6,000 326,00 1 956,00 Vlastní
13 M 1.8 Tlumič hluku do kruhového potrubí DN 160 dl. 600mm pozink kus 6,000 1 623,00 9 738,00 Vlastní
14 K 751398021 Montáž ostatních zařízení větrací mřížky stěnové, průřezu do 0,040 m2 kus 6,000 195,15 1 170,90 CS ÚRS 2018 02
15 31 1.9. Stěnová mřížka oboustranná 300x100, AI kus 6,000 654,00 3 924,00 Vlastní
16 31 1.10. Těsná zpětná klapka do kruhového potrubí DN 160 kus 6,000 325,00 1 950,00 Vlastní
17 K 1.11. Oblouk OS90 DN 250 + šikmý výfukový kus vč.síta, dodávka vč.montáže kus 6,000 458,00 2 748,00 Vlastní
18 K 731001 Kruhové potrubí spiro DN 160 pozink, dodávka vč.montáže m 60,000 326,00 19 560,00 Vlastní
19 K 731002 Kruhové potrubí spiro DN 125 pozink, dodávka vč.montáže m 30,000 147,00 4 410,00 Vlastní
20 K 731003 Kruhové potrubí spiro DN 200 pozink, dodávka vč.montáže m 15,000 214,00 3 210,00 Vlastní
21 K 731004 Kruhové potrubí spiro DN 250 pozink, dodávka vč.montáže m 2,000 326,00 652,00 Vlastní
22 K 731005 Oblouk segmentový OS90 DN 160 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 27,000 235,00 6 345,00 Vlastní
23 K 731006 Oblouk segmentový OS45 DN 160 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 16,000 228,00 3 648,00 Vlastní
24 K 731007 Oblouk segmentový OS30 DN 160 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 16,000 228,00 3 648,00 Vlastní
25 K 731008 Oblouk segmentový OS90 DN 125 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 6,000 251,75 1 510,50 Vlastní
26 K 731009 Odbočka jednostranná 160-160 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 6,000 362,90 2 177,40 Vlastní
27 K 731010 Odbočka jednostranná 160-125 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 9,000 346,75 3 120,75 Vlastní
28 K 731011 Odbočka oboustranná 160-2x125 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 3,000 456,00 1 368,00 Vlastní
29 K 731012 Odbočka jednostranná 200-160 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 4,000 437,00 1 748,00 Vlastní
30 K 731013 Odbočka jednostranná 250-160 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 2,000 494,00 988,00 Vlastní
31 K 731014 Přechod osový 160-125 pozink vč.těsnění, dodávka vč.montáže kus 3,000 199,50 598,50 Vlastní

32 K 731015 Koncový kryt na tvarovku DN 200 vč.vývodu pro napojení odvodu kondenzátu kus 2,000 285,00 570,00 Vlastní

33 K 731016 Ohebná tepelně a protihlukově izolovaná hadice DN 160 pro napojení přívodní výusti,
dodávka vč.montáže

m 9,000 228,00 2 052,00 Vlastní

34 K 731017 Ohebná hadice AI DN 125 pro napojení odvodních talířových ventilů, dodávka
vč.montáže

m 25,000 133,00 3 325,00 Vlastní

35 K 731018
Ohebná hadice AI DN 160 pro napojení odvodních talířových ventilů, dodávka
vč.montáže

m 3,000 156,75 470,25 Vlastní

36 K 731019 Objímka s gumou DN 125, dodávka vč.montáže kus 15,000 57,00 855,00 Vlastní
37 K 731020 Objímka s gumou DN 160, dodávka vč.montáže ks 20,000 61,75 1 235,00 Vlastní

38 K 731021 Objímka s gumou DN 200, dodávka vč.montáže kus 10,000 76,00 760,00 Vlastní

39 K 731022 Objímka s gumou DN 250, dodávka vč.montáže kus 2,000 85,50 171,00 Vlastní

40 31 R713000001 Tepelná kaučuková izolace samolepící tl. 15mm s hliníkovou fólií dodávka vč.montáže m2 20,000 475,00 9 500,00 Vlastní

41 K R751000004 Spojovací, těsnící, závěsný materiál kg 90,000 76,00 6 840,00 Vlastní

Strana 80 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

42 K R751000005
Zprovoznění zařízení vzt, zaregulování, funkční zkoušky, zaškolení obsluhy, 
dokumentace skutečného provedení

hod 15,000 332,50 4 987,50 Vlastní

43 K R751000006 Zapojení kabeláží, nastavení a autorizované zprovoznění systému, včetně revize hod 40,000 427,50 17 100,00 Vlastní

44 K R751000007 Mimostaveništni doprava, přesun hmot soub 1,000 11 400,00 11 400,00 Vlastní
45 K R751000009 Komaxit RAL dle požadavku investora na potrubí nad střechou objektu m2 4,000 171,00 684,00 Vlastní

46 K R751000010 Stavební přípomoce - přisekání otvorů (zhotovení prostupů je v dodávce stavby) hod 10,000 285,00 2 850,00 Vlastní

47 K R751000011 Demontáže stávající vzduchotechniky - nucené podtlakové větrání hyg.zázemí hod 20,000 237,50 4 750,00 Vlastní

Strana 81 z 205



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč 

Úroveň 4:

2018/027-1-1-4-4 - D.1.4.4-Zařízení silnoproudé elektrotechniky

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ70890749

Uchazeč: IČ: 29232864
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 DIČ: CZ29232864

Projektant: IČ: 25507893
KB projekt, s.r.o. DIČ: CZ25507893

Poznámka:
Textová, výkresová i tabulková část projektové dokumentace tvoří jeden vzájemně se doplňující a provázaný 
celek. Jednotliví účastníci výběrového řízení se musí seznámit s projektojektovou dokumentací v návaznosti na 
soupis prací a na základě těchto informací části díla nacenit. Dále je potřeba při stanovení ceny dle vykázané 
výměry započítat všechny předpokládané doplňkové prvky a činnosti s touto položkou související tak, aby cena 
byla kompletní a prvek funkční.

Cena bez DPH 946 611,84

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 946 611,84 21,00% 198 788,49

snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 1 145 400,33

Strana 82 z 205



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč

Úroveň 4:

2018/027-1-1-4-4 - D.1.4.4-Zařízení silnoproudé elektrotechniky

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel:
Uchazeč:

Kraj Vysočina
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Projektant: KB projekt, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

Díl: - SO 01 - SPŠ Třebíč - manž. Curieových

946 611,84

946 611,84

Strana 83 z 205



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01 -SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč

Úroveň 4:

2018/027-1-1-4-4 - D.1.4.4-Zařízení silnoproudé elektrotechniky

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: KB projekt, s.r.o.
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 946 611,84

D Díl: SO 01 - SPŠ Třebíč - manž. Curieových 946 611,84

i K i
Kabel CYKY 750 V 3 x 1,5 mm2 pevně uložený, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 562,000 22,00 12 364,00

P
Poznámka k položce:
M21

2 K 2
Kabel CYKY 750 V 3 x 2,5 mm2 pevně uložený, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 498,000 25,00 12 450,00

P Poznámka k položce:
M21

3 K 3
Kabel CYKY 750 V 5 x 1,5 mm2 pevně uložený, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 265,000 25,00 6 625,00

P
Poznámka k položce:
M21

4 K 4
UTP,FTP,SEKU,SYKY do 7 mm vně.prům.volně ve žlabu, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, 
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 235,000 16,82 3 951,90

Strana 84 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

P Poznámka k položce:
M21

5 K 5 Síťový zdroj 230 V/12 VAC do 100 VA kus 3,000 247,42 742,25

P Poznámka k položce:
M21

6 K 6 Zásuvka domovní zapuštěná - provedení 2P+PE kus 12,000 97,18 1 166,13

P Poznámka k položce:
M21

7 K 7 Spínač zapuštěný jednopólový, řazení 1 kus 12,000 55,13 661,57

P Poznámka k položce:
M21

8 K 8 Spínač zapuštěný sériový, řazení 5 kus 3,000 63,04 189,11

P Poznámka k položce:
M21

9 K 9
Dohledání a označení stávajících vývodů v rozvaděči 1 .NP včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, 
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

hod 124,000 20,00 2 480,00

P Poznámka k položce:
M21

10 K 10
Dohledání a označení stávajících vývodů v rozvaděči 2.NP, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, 
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

hod 95,000 20,00 1 900,00

P Poznámka k položce:
M21

11 K 11
Dohledání a označení stávajících vývodů v rozvaděči 3.NP, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, 
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

hod 95,000 20,00 1 900,00

P Poznámka k položce:
M21

12 K 12 Svítidlo vestavné, montáž kus 45,000 200,00 9 000,00

P
Poznámka k položce:
M21

13 K 13 Krabice přístrojová KP, bez zapojení, kruhová kus 27,000 33,89 914,95
Poznámka k položce: 
M21

Strana 85 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

14 K 14

STROJNÍ řezání otvoru do betonu S ODSÁVÁNÍM za mokra kapes cih. pro krabice 
10x10x5cm, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 
1,5 kPa (150 kg/m2, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro 
zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v 
předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 37,000 20,00 740,00

P Poznámka k položce:
M21

15 K 15 Krabice univerzální KU a odbočná KO se zapoj.,kruh kus 10,000 145,82 1 458,22
Poznámka k položce: 
M21

16 K 16 Odpojení vodiče v krabici kus 78,000 22,43 1 749,42
Poznámka k položce: 
M21

17 K 17
Označení kabelového vedení, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm 
a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v kus 65,000 5,00 325,00
předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu
Poznámka k položce:
M21

18 K 18 Odvičkování a zavíčkování krabice, víčko na závit kus 10,000 7,29 72,94

P Poznámka k položce:
M21

19 K 19 Štítek označovací' na kabel, včetně dodávky štítku kus 123,000 11,63 1 430,22

P
Poznámka k položce:
M21

20 K 20 Štítek označovací pro přístroje - lepený kus 56,000 7,32 410,07

P Poznámka k položce:
M21

21 K 21 Krabice rozvodná KR 97, se zapojením, kruhová kus 24,000 65,00 1 560,00

P
Poznámka k položce:
M21

22 K 22

STROJNÍ řezání otvoru do betonu S ODSÁVÁNÍM za mokra kapes cih. pro krabice
15x15x1 Ocm, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 
1,5 kPa (150 kg/m2, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro 
zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v 
předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 24,000 56,00 1 344,00

P
Poznámka k položce:
M21

23 K l23^ Chránič proudový dvoupólový do 40 A kus 3,000 130,81 392,43

P
Poznámka k položce:
M21

24 K 24 Jistič vzduchový 3pólový kus 3,000 267,92 803,76

Strana 86 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

P Poznámka k položce:
M21

25 K 25 Jistič vzduch. 1 pólový do 25 A kus 25,000 70,89 1 772,14

P Poznámka k položce:
M21

26 K 26 Chránič proudový čtyřpólový do 40 A kus 3,000 231,73 695,19

P Poznámka k položce:
M21

27 K 27 Výměna napěťové cívky jističe do 63 A kus 3,000 164,38 493,13
-

P Poznámka k položce:
M21

28 K 28

Úprava stávajícího rozvaděče, doplnění přístrojů do stávajícího rozvaděče, 
prodrátování, úprava krytu, označení _práce musí být prováděny tak, aby bylo 
minimalizované riziko odpojení instalace od napájení el. energie v době provozu.
Práce musí být prováděny mimo hlavní provoz školy tak, aby nedošlo k narušení 
provou školy, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 
1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v předepsané 
poloze a dodávky veškerého materiálu

hod 98,000 100,00 9 800,00

P Poznámka k položce:
M21

L29j K 29 Vyčištění budov o výšce podlaží - mokrou cestou dle potřeb školy m2 1 265,000 11,28 14 269,20

P Poznámka k položce:
M21

30 K 30
Čištění zametáním v místnostech a chodbách - průběžné KAŽDODENÍ provádění 
úklidu, důležitý požadavek provozovatele vzhledem k uloženému vybavení m2 3 265,000 4,94

r

16 143,47

P Poznámka k položce:
M21

31 K 31
Zakrýváni konstrukcí silnou plastovou fólií v místnostech, KDE PROBÍHÁ REALIZACE 
PRACÍ + NÁVAZNÉ PROSTORY, vč. oblepení m2 1 258,000 9,48 11 919,80

P
Poznámka k položce:
M21

32 K 32
Demontáž/montáž krytu ocelopl. rozvaděče do 70 cm, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, 
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 3,000 37,37 112,12

P
Poznámka k položce:
M21

33 K 33

Hrubá výplň rýh (strop) maltou, s použitím suché maltové směsi, včetně pomocného 
lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně 
osazení, přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého 
materiálu

m2 98,000 240,64 23 582,72

Strana 87 z 205



Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

PČ Typ

p Poznámka k položce: 
M21

J.cena
[CZK]

34 K 34 Omítka stěn sádrová omítka, ručně , ručně natažení ve dvou vrstvách, přebroušení, 3 
mm m2 1 625,000 50,00 81 250,00

P Poznámka k položce:
M21

35 K 35 Omítka stropů sádrová omítka, ručně natažení ve dvou vrstvách, přebrošení, 3mm m2 1 245,000 62,00 77 190,00 j
P Poznámka k položce:

M21

36 K 36 Svislá doprava suti a vybour. hmot - celá stavba, elektro t 2,500 184,24 460,60

P Poznámka k položce:
M21

37 K 37 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km -celá stavba, elektro t 6,590 155,10 1 022,11

P Poznámka k položce:
M2T

38 K 38 Příplatek k odvozu za každý další 1 km -celá stavba, elektro t 57,296 13,91 797,10

P Poznámka k položce:
M21

39 K 39 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m -celá stavba, elektro t 6,590 144,76 953,97

P Poznámka k položce:
M21

40 K 40 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m -celá stavba, elektro t 6,590 21,71 143,10

P Poznámka k položce:
M21

41 K 41 Uložení suti na skládku bez zhutnění -celá stavba, elektro t 6,590 9,21 60,71

P
Poznámka k položce:
M21

42 K 42 Poplatek za skládku suti 5% příměsí -celá stavba, elektro t 6,590 217,14 1 430,95
"

P
Poznámka k položce:
M21

43 K 43 Oprava rýh stropů MV do 15 cm - štukovou omítkou m2 398,000 123,00 48 954,00

P
Poznámka k položce:
M21

44 K 44 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou m2 65,000 183,30[ 11914,50

P
Poznámka k položce:
M21

45 K 45 Omítka ryh sten MV o sirce do 15 cm, štuková m2 21,000 190,82 4 007,22

P
Poznámka k položce:
M21

46 I K 46 [Omítka rýh stěn MV o šířce do 30 cm, štuková m2 69,000 430,52 29 705,88

Strana 88 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

P
Poznámka k položce:
M21

47 K 47 Omítka rýh stěn MV o šířce nad 30 cm, štuková m2 125,000 309,26 38 657,50

P Poznámka k položce:
M21

48 K 48 Penetrace podkladu nátěrem HET, Klasik, 1 x m2 1 265,000 7,52 9 512,80

P
Poznámka k položce:
M21

49 K 49 Odstranění malby oškrábáním v místnosti H do 5 m m2 1 265,000 9,40 11 891,00

P Poznámka k položce:
M21

50 K 50 Vyhlazení malířskou masou 2x, výška do 5 m včetně přebroušení m2 1 265,000 24,44 30 916,60

P
Poznámka k položce:
M21

51 K 51

Montáž a demontáž ochrany podlahových krytin: Poznámka k položce: Montáž a 
demontáž ochrany podlahových krytin proti mechanickému poškození od stavební 
činnosti. Jedná se o volné položení geotextilie na poslhovou krytina a překrytí OSB 
deskou za účelem zamezení poškození pdlahové krytiny pádesm suti z z vysekání 
drážek elektro., materiál ve specifikaci

m2 2 868,000 20,00 57 360,00

Poznámka k položce: 
M21

52 K 52

Ochranná tkaná textilie 560g/m2 Poznámka k položce:, Jedná se o 100% polypropylen 
oboustranně latexovaný, barva světle šedá melírovaná s tmavě šedou. Tato tepelně- 
izolační vyrovnávací podložka eliminuje menší nerovnosti podkladu, zabraňuje 
okamžitému pronikání kamínků z betonu do PVC a navíc dobře izoluje, ale nedokáže 
přenést hrubé nerovnosti nebo defekty na podkladu - tato ochrana podlahových krytin 
je naprosto nezbytná pro zdárný průběh rekonstrukce tak, aby nebyly poškozeny 
stávající podlahové krytiny v dotčených prostorách

m2 956,000 32,00 30 592,00

Poznámka k položce:
M21

53 K 53

Deska dřevoštěpková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm: Poznámka k položce:, Desky 
dřevoštěpkové OSB 3 SE (ostrá hrana) do vlhkého prostředí, nebroušená 610 - 650 
kg/m3 ostrá hrana OSB 3 SE 2500x1250x18 mm - tato ochrana podlahových krytin ve 
dvou vrstvách je naprosto nezbytná pro zdárný průběh rekonstrukce tak, aby nebyly 
poškozeny stávající podlahové krytiny v dotčených prostorách

m2 956,000 95,88 91 661,28

Poznámka k položce:
P M21

54 K 54 Osazení hmoždinky 8 mm v cihelné zdi } kus j 1 236,000 14,54 j 17 973,66
Poznámka k položce: 
M21

Strana 89 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

55 K 55 íOsazení hmoždinky 6 mm v cihelné zdi kus 65,000 14,23 925,051
Poznámka k položce: 
M21

56 K 56
Žlab kabelový s příslušenstvím, 125/50 mm bez víka, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, m 156,000 164,45 25 654,67
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

Poznámka k položce: 
M21

Konstrukce ocelová nosná pro zařízení do 5 kg, včetně pomocného lešení o výšce
K 57 podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 

zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu
kus 156,000 98,63 15 386,94

Poznámka k položce: 
M21

58 K 58
Konstrukce ocelová nosná pro zařízení do 10 kg, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 123,000 142,86 17 571,93

p Poznámka k položce:
M21

59 K 59
Vyvázání vodiče, šňůry , včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro 
zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v 
předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 955,000 15,00 14 325,00

Poznámka k položce:
M21

60 K 60
Kovové doplň.konstrukce pro montáž dílců, do 1 kg, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kg 46,000 100,00 4 600,00

Poznámka k položce:
M21

61 K 61

JÁDROVÉ VRTÁNÍ DO BETONU ZA MOKRA S POMOCNÝM ODSÁVÁNÍM, průraz zdivém v 
cihlové zdi tloušťky 30 cm (průměr 45mm), včetně pomocného lešení o výšce podlahy 
do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 30,000 150,00 4 500,00

Poznámka k položce:
M21

62 K 62

JÁDROVÉ VRTÁNÍ DO BETONU ZA MOKRA S POMOCNÝM ODSÁVÁNÍM, průraz zdivém v 
cihlové zdi tloušťky 45 cm, (průměr 80mm), včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 24,000 123,00 2 952,00

Strana 90 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
p Poznámka k položce:

M21

63 K 63 Vybouráni otvorů stropy prefa 0,0225 m2, nad 12 cm kus 2,000 31,67 163,33
Poznámka k položce: 
M21

64 K 64

STROJNÍ řezaní rýh S ODSÁVÁNÍM za mokra ve zdi BETONOVÉ 3x3 cm, včetně 
pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, 
včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky 
veškerého materiálu

m 120,000 32,00 3 840,00

p Poznámka k položce:
M21

65 K 65

SI ROJNÍ řezáni rýh S ODSÁVÁNÍM za mokra ve zdi BETONOVÉ 5x7 cm, včetně 
pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, 
včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky 
veškerého materiálu

m 60,000 45,00 2 700,00

Poznámka k položce:
M21

66 K 66

STROJNÍ řezání rýh S ODSÁVÁNÍM za mokra ve zdi BETONOVĚ 10 x 10 cm, včetně
pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, 
včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky 
veškerého materiálu

m 26,000 52,00 1 352,00

Poznámka k položce:
M21

67 K 67

STROJNÍ řezáni rýh S ODSÁVÁNÍM za mokra ve zdi BETONOVÉ 15x15 cm, včetně 
pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, 
včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky 
veškerého materiálu

m 12,000 62,00 744,00

" ' ~l

Poznámka k položce:
M21

68 K 68

Demontáž rozvaděče - demontáž původního rozvaděše elektroinstalace pro napájení 
silnoproudých obvodů, odpojení stavajícách kavelových vedení, označení jednotlivých 
obvodů, naspojkování kabelů, překládky kabelů, nové uložení kabelových vedení a 
přepojení do rozvaděče, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro 
zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, zajištěni v 
předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

hod 359,000 20,00 7 180,00

Poznámka k položce:
M21

69 K
[Ucpávka protipožární, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro

69 zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v
předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m2 5,260 500,00 2 630,00

Poznámka k položce:
M21

Ooí". Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 C x 1,5 mm2 m | 562,000 10,72 6 022,39

Strana 91 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

p Poznámka k položce:
M21

71 K 71 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 C x 2,5 mm2 m 498,000 17,20 8 566,60
p Poznámka k položce:

M21

72 K 72 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5x1,5 mm2 m 265,000 17,48 4 633,26
p Poznámka k položce:

M21

73 K 73 Kabel UTP dvojitý plást Cat5e m 235,000 6,02 1 413,76
"

p Poznámka k položce:
M21

74 K 74 Napájecí zdroj bezpečného napětí 230/12 V, 50 Hz, 20VA, IP55, pro napájení 
automaticky ovládaných výrobků ks 3,000 981,36 2 944,08

p Poznámka k položce:
M21

75 K 75 Zásuvka Tango 5518A-A2359 j kus 12,000 101,52 1 218,24
Poznámka k položce:
M21

76 K 76 Rámeček pro spínače a zásuvky Tango 3901A-B10 kus 27,000 18,71 505,06
p Poznámka k položce:

M21

77 K 77 Kryt spínače Tango 3558A-A651 kus 12,000 29,99 359,83
Poznámka k položce:
M21

78 K 78 Strojek spínače 1 pólového Tango 3558-A01340 řaz.1 kus [ 12,000 81,31 975,72
Poznámka k položce:
M21

79 K 79 Kryt spínače Tango 3558A-A652 kus 3,000 37,69 113,08
p Poznámka k položce:

M21

80 K 80 Strojek přepínače sériového, řaz.5 3558-A05340 kus 3,000 111,39 334,17
Poznámka k položce:
M21

! 81 K 81 LED svítidlo 28W, kulaté, vestavné, 30001m, IP43 ks 45,000 987,00 44 415,00
Poznámka k položce:
M21

82 K 82 Krabice univerzální z PH KU 68- 1901 j kus 27,000 5,36 144,67
Poznámka k položce:

P M21

83 K 83 Krabice univerzální z PH KU 68-1903 j kus ! 23,000 35,34 812,91

Strana 92 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

P Poznámka k položce:
M21

84 K 84 Chránič nadproudový OLFI-10B-N1-030AC kus 3,000 1 365,82 4 097,46 ~ .........1

P Poznámka k položce:
M21

85 K 85 Jistič do 80 A 3 pól.+N charakterist. B, LTN-40B-3N kus 3,000 1 334,80 4 004,40 '

P Poznámka k položce:
M21

86 K 86 Jistič do 80 A 1 pól. charakteristika B, LTN-10B-1 kus 9,000 130,66 1 175,94
" "

P Poznámka k položce:
M21

87 K 87 Jistič do 80 A 1 pól. charakteristika B, LTN-16B-1 kus 16,000 111,86 1 789,76

P Poznámka k položce:
M21

88 K 88 Chránič proudový OFI40/4/300 OFI 40 kus 3,000 1 697,64 5 092,92!

P
Poznámka k položce:
M21

89 K 89 Napětová cívka k jističi kus 3,000 401,38 1 204,14

P Poznámka k položce:
M21

90 K 90 Sádra stavební šedá kg 345,000 7,05 2 432,25

P Poznámka k položce:
M21

91 K 91 Spojka SZM1 pro žalb Merkur kus 156,000 11,31 1 764,08

P Poznámka k položce:
M21

92 K 92 Podpěra drátěného žlabu 100mm ks 78,000 89,95 7 015,99

P Poznámka k položce:
M21

93 K 93 Tyč závitová M8, DIN 975, poz. m 123,000 13,44 1 653,37

P Poznámka k položce:
M21

94 K 94 Matice šestihranná M8 1000 ks 0,560 612,88 343,21

P
Poznámka k položce:
M21

95 K 95 Montážní profil - úhelník 30x30 děrovaný, l=2m, zinkovaný m 27,000 142,03 3 834,92

P
Poznámka k položce:
M21

96 K 96 Podložka velká PVL 8 1000 ks 0,280 794,30 222,40
Poznámka k položce: 
M21

Strana 93 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
97 K 97 Kotva KPO 8 x 77 mm kus 158,000 15,42 2 435,73

P Poznámka k položce:
M21

98 K i 98 Kotva KPOZ 8, zarážecí kus 140,000 8,08 1 131,76 “ ~ " I

P Poznámka k položce:
M21

99 K 99 Drobný spojovací materiál kpl 1,000 582,80 582,80

P Poznámka k položce:
M21

100 K 100 Koordinace postupu práci s ostatními profesemi hod. 125,000 20,00 2 500,00

P Poznámka k položce:
M21

101 K 101 Práce spojené s úpravami rozvodů dle požadavku uživatele hod. 236,000 20,00 4 720,00|

P Poznámka k položce:
M21

102 K 102 Spolupráce s revizním technikem hod. 19,000 20,00 380,00

P Poznámka k položce:
M21

103 K 103 Dokumentace skutečného provedeni hod 26,000 376,00 9 776,00

P Poznámka k položce:
M21

104 LJL 104 Likvidace odpadu 2,500 752,00 1 880,00
........

p
Poznámka k položce:
M21

105 L«<_ 105 Revize el. zařízení hod 32,000 200,00 6 400,00

p
Poznámka k položce:
M21

106 K 106 Doprava kpl 1,000 9 588,00 9 588,00

P Poznámka k položce:
M21

107 K 107 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 3,5 m -kompletační práce m2 265,000 21,62 5 729,30
Poznámka k položce: 
M21

Strana 94 z 205



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč 

Úroveň 3:

2018/027-1-1-VON - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ70890749

Uchazeč: IČ: 29232864
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 DIČ: CZ29232864

Projektant: IČ: 25507893
KB projekt, s.r.o. DIČ: CZ25507893

Poznámka:

Strana 95 z 205



Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava’ označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.
Nedílnou součástí výkazu výměr je projektová dokumentace zpracovaná firmou KB projekt s.r.o. Zlín v srpnu 2018. 
Pro sestavení SOUPISU PRACÍ v podrobnostech vymezených vyhláškou č. 169/2016 Sb. byla použita cenová soustava 
URS, která obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis prací - viz. §4 odst. této vyhlášky. Dle vyhlášky 
č.169/2016Sb. §11 odst.2 uvádí zadavatel v zadávací dokumentaci odkaz na použitou cenovou soustavu (zadavatel 
zajišťuje neomezený dálkový přístup k cenové soustavě, jelikož byla použita). UCHAZEČ O VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
JE POVINEN PŘI OCEŇOVÁNÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 
PROVÉST KONTROLU FUNKCE ARITMETICKÝCH VZORCŮ JEDNOTLIVÝCH SOUPISŮ VE VAZBĚ NA JEDNOTLIVÉ ODDÍLY, 
REKAPITULACE A KRYCÍ LIST. Technické a materiálové specifikace jednotlivých navržených materiálů, prvků a 
výrobků jsou uvedeny v samostatných částech této projektové dokumentace jako je VÝKRESOVÁ ČÁST, VÝPIS 
PRVKŮ PSV, SKLADBY KONSTRUKCÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA.
Na základě těchto podkladů bude provedeno ocenění výše uvedených prací, dodávek a služeb. U veškerých 
dodávek budou v ceně zahrnuty náklady na doplňkový kotevní a spojovací materiál, zhotovení případné výrobní 
dokumentace nebo pořízení fyzických vzorků materiálů a vzorníků barev. Kde není výslovně uvedeno, bude 
pracovní postup a technologie provádění stanovena oprávněnou osobou zhotovitele. Dále je potřeba při stanovení 
ceny dle vykázané výměry započítat všechny předpokládané doplňkové prvky a činnosti s touto položkou související 
tak, aby cena byla kompletní a prvek funkční. TYTO PŘÍLOHY JSOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU 
STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR.

Cena bez DPH 11 356,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 11 356,00 21,00% 2 384,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 13 740,76

Strana 96 z 205



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč 

Úroveň 3:

2018/027-1-1-VON - Vedlejší a ostatní náklady
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Projektant: KB Projekt, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 11 356,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 11 356,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 2 100,00

VRN3 - Zařízení staveniště 5 756,00

VRN4 - Inženýrská činnost 1 000,00

VRN 5 - Finanční náklady 1 000,00

VRN7 - Provozní vlivy 500,00

VRN9 - Ostatní náklady 1 000,00

Strana 97 z 205



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-1 - SO 01-SPŠ manž.Curierových 734, Třebíč

Úroveň 3:

2018/027-1-1-VON - Vedlejší a ostatní náklady
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kraj Vysočina
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Datum:

Projektant:

00.01.1900

KB projekt, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 11 356,00

D

D

VRN
VRN1

Vedlejší rozpočtové náklady
Průzkumné, geodetické a projektové práce

11 356,00 
2 100,00

i K 011414000 Průzkum výskytu odpadu kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

P Poznámka k položce:
Náklady na zjištění výskytu azbestu v izolaci demontovaného potrubí VIT.

2 K 011503000 Stavební průzkum bez rozlišení kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

3 K 012002000 Geodetické práce kpl 1,000 100,00 100,00 CS ÚRS 2018 01

P

Poznámka k položce:
Zahrnuje vytyčení hranic pozemků, výšková měření, určení průběhu nadzemního nebo podzemního 
stávajícího i plánovaného vedení, zaměřeni stávajícího objektu, měření profilů apod.vč.zaměření 
skutečného stavu po výstavbě (protokol)

4 K 013244000 Dokumentace pro provádění stavby kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

P
Poznámka k položce:
Zpracování dílenských dokumentací (výkresy výztuže, interiér,ocelové k-ce,zámečnické a 
truhlářské výrobky apod.)-dle smlouvy o dílo.

' 5 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 98 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová !

soustava^ J
Poznámka k položce:
Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad:
Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních souborů 
budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla.
Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, 
budou označeny nápisem 'beze změn
Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením osoby, 
která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele.

P U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze
kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její souhlasné 
stanovisko.
Projektovou dokumentace skutečného provedení, se zakreslením změn, 2x v tištěné podobě, 1x v 
digitální podobě, která bude vytvořena ve formátu vektorové CAD grafiky DON (BENTLEY 
MicroStation), DWG (AutoCAD Graphics Autodesk) a/nebo DXF (Data exchange File). Textové části 
je možno vytvářet ve formátech RTF (Rich Text File) nebo DOC (Microsoft Word).

DLE SMLOUVY 0 DÍLO (vč.profesí)

D VRN3 Zařízení staveniště 5 756,00

6 i K 032103000 Náklady na stavební buňky kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

P

Poznámka k položce:
Náklady na zřízení, demontáž a opotřebení nebo pronájem stavebních buněk (na kanceláře, 
stavební sklady, mobilní WC, umývárny, sprchy, apod.) Náleží sem i případy, kdy jsou pro tyto 
účely přizpůsobeny stávající objekty.

7 í K 032903000 (Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k položce:

Úklid staveniště po dobu realizace díla a před protokolárním předáním a převzetím díla.

P Provádění denního hrubého úklidu, po skončení prací každé z etap, případně části provedení
čistého úklidu mokrou cestou.
Provedení opatření proti vnikání prachu, nečistot a nadměrného hluku souvisejícího se stavbou do 
okolí.

8 K 033203000 [ Energie pro zařízení staveniště kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 99 z 205



Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
PC Typ

Poznámka k položce:

J.cena
[CZK]

Náklady na připojeni zařízení staveniště na inženýrské sítě (elektro,voda,kanalizace, apod.) 
včetně elektroměrů, vodoměrů aj. a zřízení požadovaných odběrných míst, včetně nákladů na 
případné související výkopy. Zahrnuje i náklady na odebírané energie.

9 K 034002000 Zabezpečení staveniště kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01
10 K 034203000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště oplocení staveniště kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2017 01
11 K 034403000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na staveništi kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k položce:
Jedná se o dopravní značení na staveništi a v jeho bezprostředním okolí, včetně značení staveniště 
pro probíhající provoz investora nebo třetích osob.
Zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemísťováni po dobu 
realizace díla a následné odstranění po předám díla.

12 K 034503000 Informační tabule na staveništi kpl 1,000 1 256,00 1 256,00 CS ÚRS 2018 01 [

Poznámka k položce:
Zohledňuje náklady na vyrobení a osazení informačních tabulí (označení) stavby. 

P Řádné vyznačení obvodu staveniště informačními a výstražnými tabulkami.

13 K 035103001 Pronájem ploch kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

14 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k položce:

P Postihuje náklady na rozebrání, bourání a odvoz veškerého zařízení staveniště, vč.přípojek energií
a jejich odvoz, úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno (jsou zde zahrnuty 
veškeré náklady této povahy mimo úpravu terénu do původního stavu).

15 K 039203000 |Zařízení staveniště zrušení zařízení staveniště úprava terénu kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 100 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k položce:
Jedná se o náklady za práce, jejichž smyslem je uvedení místa zařízení staveniště do původního 
stavu.

Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace,chodníky,zeleň,...)

D VRN4 Inženýrská činnost 1 000,00
16 K 042503000 Plán BOZP na staveništi kpl

Ooo

500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

P

Poznámka k položce:
Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, 
náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz 
staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu 
staveniště (provozně dopravní řád).

17 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost kpl 1,000( 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 101 z 205



PČ Typ Kód Popis . .. - . , J.cenaMJ Množství
l>ZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k položce:
Jedná se o zajišťování:

* činností souvisejících se zakázkou-tj.účastí všech zainteresovaných osob ve všech fázích 
přípravy,realizace i dokončení zakázky,komplexního vyzkoušení a měření, odstranění vad díla 
podléhajících záruční lhůtě.
* poradenství (technická pomoc,aj.)
* zpracování technologických postupů prováděných praci'podkladu
(výkresů,rozpočtů,posudků,zkoušek,protokolů apod.)včetně zakreslování změn do výkresů, ke 
kterým došlo v průběhu výstavby.
* účasti zástupců zainteresovaných stran na jednáních,zkouškách,odevzdávání a přebírání 
konstrukcí,objektů a celků.
* kontroly činností na staveništi,výše uvedených činností i souvisejících správních činností.

P Předání záručních listů, popř. návodů k obsluze v českém jazyce.
Zajištění a předání atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předání předmětu 
veřejné zakázky (vč.případných prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. O technických 
požadavcích na výrobky).
Zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle norem ČSN případně jiných norem, revizí 
(vč.revizí a zkoušek pro profese:EL,VZT,ÚT,ZTI,MaR,přípojky,apod.) vztahujících se k 
prováděnému předmětu veřejné zakázky, vč. pořízení protokolů (např.odtrhové 
zkoušky, výtažné,únosnost podloží,apod.).
Oznámení zahájení stavebních prací správcům sítí před zahájením prací v souladu s projektovou 
dokumentací, platnými rozhodnutími a vyjádřeními.
Předložení dokladů o nezávadném zneškodňování odpadu.

ROZSAH JE DÁN SMLUVNÍMI PODMÍNKAMI.

D VRN5 Finanční náklady 1 000,00
18 K 051002000 Pojistné kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

P
Poznámka k položce:
Náklady spojené s povinným pojištěním dodavatele nebo stavebního díla či jeho části, v rozsahu 
obchodních podmínek.

19 K 056002000 Bankovní záruka kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 102 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová !

soustava J
Poznámka k položce:

Ke krytí finančních nároků objednatele za zhotovitelem, které vzniknou objednateli z důvodu 
porušení povinností zhotovitele týkajících se řádného prováděni díla v předepsané kvalitě a 

P smluvené době plnění, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě objednatele.
K zajištění splnění závazků zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost.
Výše bankovní záruky dle obchodních podmínek.

D VRN7 Provozní vlivy 500,00
20 K 071002000 Provoz investora, třetích osob kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k položce:
Náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušeného provozu na staveništi 
nebo v případech nepřerušeného provozu v objektech v nichž se stavební práce provádí. Náklady 
na provizorní oddělení stavebních prací od provozu objektu.

D VRN9 Ostatní náklady 1 000,00
21 K 0910030-01 Nakládání s odpady kpl 1,000 500,00 500,00

P
Poznámka k položce:
Likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a jiných odpadů ze stavby na skládku v 

souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech.

22 K 091504000 Náklady související s publikační činností kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k položce:
Zahrnuje zejména náklady na informační tabuli dle SOD a tabuli formátu A3.
Povinnost konzultovat grafický název velkoplošného reklamního panelu a stálé vysvětlující tabule 
dle oficiálního názvu projektu (upřesněno zadavatelem).

Strana 103 z 205



krycí list soupisu
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského 

Úroveň 3:

2018/027-1-2-1 - D. 1.1 -Architektonické a stavebně-technické řešení

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ70890749

Uchazeč: IČ: 29232864
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 DIČ: CZ29232864

Projektant: IČ: 25507893
KB projekt, s.r.o. DIČ: CZ25507893

Poznámka:

Strana 104 z 205



Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.
Nedílnou součástí výkazu výměr je projektová dokumentace zpracovaná firmou KB projekt s.r.o. Zlín v srpnu 2018. 
Pro sestavení SOUPISU PRACÍ v podrobnostech vymezených vyhláškou č. 169/2016 Sb. byla použita cenová soustava 
URS, která obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis prací - viz. §4 odst. této vyhlášky. Dle vyhlášky 
č.169/2016Sb. §11 odst.2 uvádí zadavatel v zadávací dokumentaci odkaz na použitou cenovou soustavu (zadavatel 
zajišťuje neomezený dálkový přístup k cenové soustavě, jelikož byla použita). UCHAZEČ O VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
JE POVINEN PŘI OCEŇOVÁNÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 
PROVÉST KONTROLU FUNKCE ARITMETICKÝCH VZORCŮ JEDNOTLIVÝCH SOUPISŮ VE VAZBĚ NA JEDNOTLIVÉ ODDÍLY, 
REKAPITULACE A KRYCÍ LIST. Technické a materiálové specifikace jednotlivých navržených materiálů, prvků a 
výrobků jsou uvedeny v samostatných částech této projektové dokumentace jako je VÝKRESOVÁ ČÁST, VÝPIS 
PRVKŮ PSV, SKLADBY KONSTRUKCÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA.
Na základě těchto podkladů bude provedeno ocenění výše uvedených prací, dodávek a služeb. U veškerých 
dodávek budou v ceně zahrnuty náklady na doplňkový kotevní a spojovací materiál, zhotovení případné výrobní 
dokumentace nebo pořízení fyzických vzorků materiálů a vzorníků barev. Kde není výslovně uvedeno, bude 
pracovní postup a technologie provádění stanovena oprávněnou osobou zhotovitele. Dále je potřeba při stanovení 
ceny dle vykázané výměry započítat všechny předpokládané doplňkové prvky a činnosti s touto položkou související 
tak, aby cena byla kompletní a prvek funkční. TYTO PŘÍLOHY JSOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU 
STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR.

Cena bez DPH 2 858 605,41

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 858 605,41 21,00% 600 307,14

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cenas DPH v CZK 3 458 912,55

Strana 105 z 205



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského 

Úroveň 3:

2018/027-1-2-1 - D. 1.1 -Architektonické a stavebně-technické řešeni
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Projektant:J KB projekt, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 858 605,41

HSV - Práce a dodávky HSV 1 877 794,43
1 - Zemní práce 225 856,37
3 - Svislé a kompletní konstrukce 33 807,13
4 - Vodorovné konstrukce 462,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 305 343,61
8 - Trubní vedení 27 705,24
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 000 940,17
997 - Přesun sutě 75 713,02
998 - Přesun hmot 207 966,89

PSV - Práce a dodávky PSV 948 195,98
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 144 505,78
713 - Izolace tepelné 40 901,99
763 - Konstrukce suché výstavby 163 770,75
764 - Konstrukce klempířské 8 352,56
766 - Konstrukce truhlářské 153 586,67

Strana 106 z 205



767 - Konstrukce zámečnické 8 016,25
771 - Podlahy z dlaždic 113 491,57
776 - Podlahy povlakové 112 002,65
781 - Dokončovací práce - obklady 177 531,54
783 - Dokončovací práce - nátěry 1 678,40
784 - Dokončovací práce - malby a tapety 24 357,82

N00 - Sanitární doplňky 32 615,00

Strana 107 z 205



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského

Úroveň 3:

2018/027-1-2-1 - D. 1.1 -Architektonické a stavebně-technické řešeni

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: KB projekt, s.r.o.
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 2 858 605,41

D HSV Práce a dodávky HSV 1 877 794,43
D 1 Zemní práce 225 856,37

i K 131203101 Hloubení zapařených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných m3 1,500 500,00 750,00 CSÚRS2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou 
započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

W "pro dopojení kanalizace do venkovní šachty (odkopání šachty)"1,5*1*1 1,500

2 K 131203109
Hloubení zapařených i nezapařených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám 
za lepivost horniny tř. 3

m3 1,500 120,60 180,90 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou 
započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

W "dtto jámy"1,5 1,500

3 K 132212101
Hloubení zapařených i nezapařených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým 
nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 
soudrřných

m3 13,500 500,00 6 750,00 CSÚRS2018 01

Strana 108 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
... ....._ _ _ [CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2101 až 41- 
2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

w "rýha pro dopojení kanalizace od objektu po šachtu"1,5*0,6*15 13,500

4

.

K 132212109
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým 
nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek 
k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 13,500 150,00 2 025,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
p<£ 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3

m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2101 až 41- 
2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

W "dtto rýhy"13,5 13,500

5 K 139711101 Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením výkopku na dopravní prostředek v
hornině tř. 1 až 4 m3 89,040 1 265,00 112 635,60 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na podchycení stavebních konstrukcí a případné odvětrávání

pracovního prostoru.

VV "uvnitř objektu pro kanalizaci"1,4*0,6*106 89,040

6 K
| Svislé přemistěni výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním

161101101 j dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při
[hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 30,440 70,74 2 153,33 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až-1158 lze použít i pro svislé přemístěni materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 
zdivá cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého,

PSC pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3.
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 
konstrukcí před rozbouráním.

W "pro dopojení kanalizace do venkovní šachty (odkopání šachty)"0,5*1*1 0,500
W "rýha pro dopojení kanalizace od objektu po šachtu"0,5*0,6*15 4,500
W "uvnitř objektu pro kanalizaď'0,4*0,6*106 25,440
W Mezisoučet 30,440

7 K 162201211
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebnim kolečkem s naložením a
vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do
10 m z horniny tř. 1 až 4

m3 143,100 78,30 11 204,73 CS ÚRS 2018 01

w "odvoz zeminy ven z objektu"89,04 89,040
W "dovoz zeminy pro zpětné zásypy uvnitř'54,06 54,060
W Mezisoučet 143,100

8 K 162201219
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naloženim a 
vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do
10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 m

m3 286,200 71,37 20 426,09 CS ÚRS 2018 01

... j
w "odvoz zeminy ven z objektu"89,04 89,040
VV "dovoz zeminy pro zpětné zásypy uvnitř'54,06 54,060

Strana 109 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

Cena celkem [CZK]
Cenová

fCZK] soustava
vv Mezisoučet 143,100
vv 143,1*2 'Přepočtené koeficientem množství 286,200

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
9 K 162701105 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až

4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m
m3 38,580 207,00 7 986,06 CSÚRS2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru

PSC
cen 171.0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísbuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

vv "zemina na odvoz"
w "výkopy celkem"1,5+13,5+89,04 104,040
vv "odpočet zpětných zásypů"-(11,4+54,06) -65,460
w Mezisoučet 38,580

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
10 K 162701109 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až

4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m
m3 192,900 15,75 3 038,18 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

ps(_ dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehtého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemístuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

w "zemina na odvoz"
VV "výkopy celkem"1,5+13,5+89,04 104,040
W "odpočet zpětných zásypů"-(11,^4+54,06) -65,460

Strana 110 z 205



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]

vv Mezisoučet 38,580
vv 38,58*5 'Přepočtené koeficientem množství 192,900

11 K 167101101 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 m3 i 100,440 152,10 15 276,92 CSÚRS2018 01 íii
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny-1105 a -1155. 2. Ceny-1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 

PSC lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny.

W "zpětné zásypy"11,4+54,06 65,460
VV "zemina na odvoz (z vnitřních výkopů)"(89,04-54,06) 34,980
w Mezisoučet 100,440

12 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 69,444 126,00 8 749,94 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podíe místních podmínek.

p
Poznámka k položce:
cenu za uložení zeminy upřesnit dle zvolené skládky

vv "zemina na odvoz vč.přepočtu na tuny"38,58*1,8 69,444

13 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 11,400 75,42 859,79 CSÚRS2018 01

Strana 111 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10-. . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100% PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko- 
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 mod kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukci). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizeni zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122.0-1. souboru cen 
162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt.

vv "jámy''1,5 1,500
vv "rýhy"13,5 13,500
w "odpočet obsypu kanalizace"-0,4*0,6*15 -3,600
w Mezisoučet 11,400

14
K |174101102 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním v 

uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu
m3 54,060 260,10 14 061,01 CSÚRS2018 01

Strana 112 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10-. . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky čí., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko- 
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub vpolních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náktady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 

pjC odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neutehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122.0-1. souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt.

W "výkopy uvnitp'89,04 89,040
W "odpočet obsypu potrubí uvnitř"-0,4*0,6*106 -25,440
VV "odpočet náspyu pod zákl.deskou (podkl.mazanínou)"-0,15*0,6*106 -9,540
VV_____ ______________Mezisoučet________ 54,060

15 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv m3 29,040 320,40 9 304,42 CS ÚRS 2018 01
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem

Strana 113 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
Cena celkem [CZK] Cenová

[CZK] soustava
Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím.

PSC Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i 
s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2.
Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypanmu. 
Tato se oceňuje ve specifikaci.

w "obsyp kanalizace"
vv "vnitř"0,4*0,6*106 25,440
w "venkovní"0,4*0,6*15 3,600
w Mezisoučet 29,040

16 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový materiál t 58,080 180,00 10 454,40 CS ÚRS 2018 01
vv 29,04 29,040
vv 29,04*2 'Přepočtené koeficientem množství 58,080

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 33 807,13
17 K 3400009-01 Řezáni příček tl. přes 100 do 200 mm m 6,500 164,70 1 070,55

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Řezání dílců ze železobetonu se oceňuje cenami souboru cen 977 21-11 části A02 katalogu 800-5 

Sanace.

w "bouraná příčka"3,25*2 6,500

18 K 342241161
Příčky nebo přizdívky jednoduché z cihel nebo příčkovek pálených na maltu MVC nebo 
MC plných P7,5 až P15 dl. 290 mm (290x140x65 mm), tl. o tl. 65 mm

m2 14,375 300,00 4 312,50 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Dvojité příčky se oceňují jako dvě příčky jednoduché. 2. Izolační vložky vkládané do mezery 
dvojitých příček při zdění se oceňují samostatně. 3. V příčkách tl. 65 a 71 mm jsou započteny i

PSC náklady na konstrukční výztuž. 4. V cenách nejsou započteny případné náklady na: a) úpravu líce; 
tyto se oceňují cenami souboru cen 310 90-11 Úprava líce při zdění režného zdivá, b) spárování; 
tyto se oceňují cenami souboru cen 61. 63-10 Spárování vnitřních ploch pohledového zdivá, 
případně 62. 63-10 Spárování vnějších ploch pohledového zdivá.

vv "tl.lOOmm"
vv "1.np"2,25* (0,3*6+1,85*2) 12,375
vv Mezisoučet 12,375
w 2 2,000
vv Součet 14,375

19 K 342241162
Příčky nebo přizdívky jednoduché z cihel nebo příčkovek pálených na maltu MVC nebo 
MC plných P7,5 až P15 dl. 290 mm (290x140x65 mm), tl. o tl. 140 mm

m2 18,413 500,00 9 206,50 CS ÚRS 2018 01

Strana 114 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová |

soustava
Poznámka k souboru cen:
1. Dvojité příčky se oceňují jako dvě příčky jednoduché. 2. /zo/ační vtožky vkládané do mezery 
dvojitých příček při zdění se oceňují samostatně. 3. V příčkách tl. 65 a 71 mm jsou započteny i

PSC náklady na konstrukční výztuž. 4. V cenách nejsou započteny případné náklady na: a) úpravu líce; 
tyto se oceňují cenami souboru cen 310 90-71 Úprava líce při zdění režného zdivá, b) spárování; 
tyto se oceňují cenami souboru cen 61. 63-10 Spárování vnitřních ploch pohledového zdivá, 
případně 62. 63-10 Spárování vnějších ploch pohledového zdivá.

w "tl.150mm"
vv ”1.np"3,25*(3,05+2,0) 16,413
vv Mezisoučet 16,413
w 2 2,000
w Součet 18,413

20 K 342291121 Ukotvení příček plochými kotvami, do konstrukce cihelné m 26,750 50,00 1 337,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1111 a -1112 jsou započteny náklady na dodání a aplikaci polyuretanové pěny ve 
spreji a na odříznutí zatvrdlé pěny u líce příčky. 2. Ceny -1111 a -1112 lze použít i pro ukotvení 
příček ke stropu. 3. Množství jednotek se určuje v m styku příčky s konstrukcí (výšky příčky).

w "1.np"3,25*2+1,35*15 26,750
vv Mezisoučet 26,750

21 K 346244821

Přizdívky izolační a ochranné z cihel pálených na maltu MC-10 včetně vytvoření 
požlábku v ohybu izolace vodorovné na svislou, se zatřenou cementovou omitkou z 
malty min. MC 10 tl. 20 mm pod izolaci z cihel plných dl. 290 mm, P 10 až P 20 tl. 140

m2 17,120 500,00 8 560,00 CS ÚRS 2018 01

mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provádění (před provedením izolace nebo dodatečně). 2.

PSC Jeden z Příplatků (-5995 nebo -5999) k cenám 346 24 se použije vždy, neboť izolace musí být 
chráněna maltou z obou stran. 3. Případné pilířky zesilující ochrannou přizdívku se oceňují 
samostatně.

w "přizdívka revizních šachet"
vv 1,0*(1,2*2+1,5*2) 5,400
w 1,8‘(1,2*2+1,5*2) 9,720
vv Mezisoučet 15,120
vv 2 2,000
vv Součet 17,120

22 K 346272256
Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost do 500 kg/m3, na tenké 
maltové lože, tloušťka přizdívky 150 mm

m2 14,960 623,00 9 320,08 CS ÚRS 2018 01

vv "pro WC a výlevky"1,35*(1,3+1,0*4+0,9+1,5+1,9) 12,960
vv Mezisoučet 12,960
vv 2 2,000
vv Součet 14,960

D 4 Vodorovné konstrukce 462,00

Strana 115 z 205



r "
PC Typ Kód Popis MJ Množství

J.cena
Cena celkem [CZK] Cenová

[CZK] soustava
Zabetonování prostupů v instalačních šachtách ve stropech železobetonových ze

23 K 411386611 suchých směsí, včetně bednění, odbednění, výztuže a zajištění potrubí skelnou vatou 
s folií (materiál v ceně), plochy do 0,09 m2

kus 2,000 231,00 462,00 CS ÚRS 2018 01

VV "pro VZT"2 2,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 305 343,61

24 K 611131101 Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený 
ručně celoplošně stropů m2 23,345 51,00 1 190,60 CS ÚRS 2018 01

W "omítka štuk.stropů'73,345 23,345

25 K 611131121 Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch penetrace akrylát-silikonová
nanášená ručně stropů m2 25,601 32,00 819,23 CS ÚRS 2018 01

W "omítka štuk.stropů"23,345 23,345
W "oprava omítek stropů 30X7,52*0,3 2,256
VV Mezisoučet 25,601

Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky
26 K 611321141 jádrové omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková vodorovných konstrukcí 

stropů rovných
m2 23,345 121,00 2 824,75 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za

PSC každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují 
cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují 
cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu.

w "104,105-část bez podhledu"1,1*(6,85+2,7) 10,505
vv "108-část bez podhledu"1,3*5,7 7,410
w "109"3,43 3,430
vv Mezisoučet 21,345
w 2 2,000
w Součet 23,345

27 K 611325422
Oprava vápenocementová omítky vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, tloušťky do 20 
mm a tloušťky štuku do 3 mm stropů, v rozsahu opravované plochy přes 10 do 30% m2 7,520 176,40 1 326,53 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru cen 61. 32-52.. 

Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch.

w "stropy bez podhledu"
w "zádveří (nová revizní šachta)"1,725*3,2 5,520
w Mezisoučet 5,520
vv 2 2,000
vv Součet 7,520

28 K 612131101
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený

m2 472,168 20,00 9 443.36 CS ÚRS 2018 01
_____ ručně celoplošně stěn ..................

W "dtto omítka stěn štuková"271,903 271,903
VV "dtto omítka stěn hrubá"KO 200,265
w Mezisoučet 472,168

Strana 116 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

29 K 612131121 Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch penetrace akrylát-silikonová 
nanášená ručně stěn m2 499,917 20,00 9 998,34 CS ÚRS 2018 01

VV "dtto omítka stěn štuková"271,903 271,903
vv "dtto omítka stěn hrubá"KO 200,265
vv "oprava omítek stěn 30%"35,15*0,3 10,545
w "potažení perlinkou do tmelu'i 7,204 17,204
w Mezisoučet 499,917

30 K 612135101 Hrubá výplň rýh maltou jakékoli šířky rýhy ve stěnách m2 17,200 213,00 3 663,60 CS ÚRS 2018 01
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na omítku rýh, tyto se ocení příslušnými cenami tohoto
katalogu.

w "pro ZTI-š-70mm"32*0,1 3,200
w "pro ZTI- š-150mm"70*0,2 14,000
vv Mezisoučet 17,200

31 K 612142001 Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu 
sklovláknitým vtlačením do tmelu stěn m2 17,204 151,00 2 597,80 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel.

W "dtto porobet.přizdívky"14,96*1,15 17,204

32 K 612321111 Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 
mm hrubá zatřená svislých konstrukcí stěn m2 200,265 121,00 24 232,07 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za

PSC každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují 
cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují 
cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu.

vv "dtto ker.obklad"KO 200,265

33 K 612321141 Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky 
jádrové omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí stěn m2 271,903 162,00

—

44 048,29 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za

PSC každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují 
cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují 
cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu.

vv "nové omítky stěn-po podhledy"
vv "103"2,9*(18,1*2+9,9*2)-(1,35*1,97+1,45*1,97*2+0,9*1,97*4+0,8*1,97*3+0,6*1,97) 141,026
w "104"2,9*(4,15*2+6,36*2+0,2*2+0,3*9+0,4*3+1,85*4+0,4)-(2,4*2,4+0,9*1,97+0,8*1,97) 86,939
w "105"2,9*(6,36*2+6,85*2+0,7*2)-(1,2*2,4+0,9*1,97+0,8*1,97) 74,449
vv "107"2,9*(2,75*2+1,9*2+0,2*2)-(0,8*10,97*2) 10,578
w "108"2,9*(6,36*2+3,05*2)+2,1*(1,3*2+1,0*8+1,2‘10)-(4,8*0,9+0,8*1,97+0,6*1,97*10) 84,322
vv "109"3,25*(1,7*2+1,9*2+0,2*2)-0,8*1,97 23,124
w "110"2,9*(0,9*4+1,61*4+0,2*2)-(0,6*1,97*3) 26,730
w "odpočet ker.obkladů”-KO -200,265

Strana 117 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
VV Mezisoučet 246,903
vv
w

25
Součet

25,000
271,903

34 K 612325422 Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, tloušťky do 20 
mm a tloušťky štuku do 3 mm stěn, v rozsahu opravované plochy přes 10 do 30% m2 35,150 146,70 5 156,51 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru cen 61. 32-52.. 

Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch.

w "zádveří"3,25*(1,725*2+3,2*2)-(3,2*3,2*2+0,8*1,97) 9,957
w "prostor mezi zádveřím a 103"3,25*(3,725*2+3,2*2)-(3,2*3,2+1,35*1,97+3,725*3,2) 20,193
vv Mezisoučet 30,150
w 5 5,000
w Součet 35,150

35 K 619991001 Zakryti vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí podlah fólií 
přilepenou lepící páskou m2 409,360 10,00 4 093,60 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. U ceny-1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých 
konstrukcí a prvků. 2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. 
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním.

w "prostory dotčené rekonstrukcí"
vv "102,103,104,105,107-110"41,55+92,55+21,45+39,06+5,41+26,72+3,43+3,15 233,320
vv "zádveří (nová revizní šachta)"1,725*3,2 5,520
vv "prostor mezi zádveřím a 103 (trasa kanalizace)"3,725*3,2 11,920
vv "spojovací chodba"58,6 58,600
w Mezisoučet 309,360
vv "ostatní potřebné plochý'100 100,000
vv Mezisoučet 100,000
w Součet 409,360

36 K 619991011 Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků 
obalením fólií a přelepením páskou m2 171,329 20,00 3 426,58 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. U ceny -1011 se množství měrných jednotek určuje v m2 rozvinuté plochy jednotlivých 
konstrukcí a prvků. 2. Zakrytí výplní otvorů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 629 99-10.. 
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním.

W

W

W
W

'"l.np"
"stáv.výplně
Otvorů"2,4*2,4+1,2*2,4+4,8*0,9+3,2*3,2*3+4,3*3,2+1,35*1,97*2+1,45*1,97*3
"ostatní potřebné plochy (radiátory,apod.)"100
Mezisoučet

71,329

100,000
171,329

K 619995001 Začištěni omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, podlah, obkladů apod. m 6,500 62,00 403,00 jcS ÚRS 2018 0137

Strana 118 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Poznámka k souboru cen:

PSC í. Cenu -500) lze použít pouze v případě provádění opravy nebo osazování nových oken, dveří, 
obkladů, podlah apod.; nelze ji použít v případech provádění opravy omítek nebo nové omítky v 
celé ploše.

W "napojení na stáv.omítky"
VV "prostor mezi zádveřím a 103"3,25*2 6,500
w Mezisoučet 6,500

38 K 622143005
Montáž omítkových profilů plastových nebo pozinkovaných, upevněných vtlačením do
podkladní vrstvy nebo přibitím omitníků m 236,084 12,00 2 833,01 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:

PSC
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž profilů včetně úchytného materiálu. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodávku profilů, tyto se oceňují ve specifikaci, ztratné lze stanovit 
ve výši 5%. 3. V ceně -3004 nejsou započteny náklady na ochrannou fólii pro okna a dveře; tyto se 
oceňují cenou 629 99-1012 podle příslušné plochy otvoru.

vv "nové omítky stěn"(271,903+KO)/2 236,084
39 M 56284233 omítník PVC dl 250cm omítky tl 10mm m 247,888 8,00 1 983,10 CS ÚRS 2018 01

w 236,084*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 247,888

40 K 622385104 Omítka tenkovrstvá minerální jednotlivých malých ploch stěn, plochy jednotlivě přes 
0,5 do 1,0 m2 kus 2,000 162,00 324,00 CS ÚRS 2018 01

w "okolo prostupu VZT přes obvod.stěny"2 2,000
41 K 63-001 Příplatek k mazaninám za kotvení výztuže (sítě) do stávající mazaniny m 212,000 214,00 45 368,00

Poznámka k položce:
P po vzdálenostech cca 0,4 m oboustranně navrtat do desky otvory 12 mm, hloubky 15 cm, do otvorů 

vlepit pomocí chem. lepidla pruty armatury

w "rýha v trase kanalizace"106*2 212,000

42 K 631312141 Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s dodáním hmot, bez potěru, plochy
jednotlivě rýh v dosavadních mazaninách

m3 10,971 2 316,00 25 408,84 CS ÚRS 2018 01

w "v trase kanalízace"0,15*0,6*106 9,540
vv Mezisoučet 9,540
w 9,54*0,15 1,431
vv Součet 10,971

43 K 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,743 19 562,00 14 534,57 CS ÚRS 2018 01
w "v podlahách KARI síť prům.6mm oka 150/150mm vč.20% překrytí"
W ((P1 +P2a+D1 )*3,64) /1000 0,511
VV "doplnění podkl.mazaníny (trasa kanalizace)"((0,6*106)*3,64)/1000 0,232
W Mezisoučet 0,743

44 K 6324533-01 Potěr betonový samonivelační litý tl. přes 70 mm do 80 mm tř. C 25/30 m2 140,470 541,00 75 994,27 CS ÚRS 2018 01

PSC

vv
w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro potěr na betonových konstrukcích.

"viz.podlahy-nové souvrství"
P1+P2a+D1 140,470

45 I K 6324812-01 Separační vrstva z PE fólie-zesílená-D+M m2 140,470 15,00 2107,05
W "viz.podlahy-nové souvrství"

Strana 119 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV P1+P2a+D1 140,470
46 K 632902-01 Příprava bet. podkladu pro provádění nového souvrství podlah (očištěni) m2 71,630 20,00 1 432,60 CS ÚRS 2017 01

w "pro ker.dlažbu na stáv.souvrství"D2 37,520
vv "pro PVC na stáv.souvrství"P2 34,110
w Mezisoučet 71,630

47 K 634112123 Obvodová dilatace mezi stěnou a samonivelačním potěrem podlahovým páskem s fólií 
výšky 80 mm, šířky 5 mm m 178,580 12,00 2 142,96 CS ÚRS 2018 01

w
w
vv
w
w
w
w
w
vv
vv
w

"zádveřf'1, 725*2+3,2*2
"prostor mezi zádveřím a 103"3,725*2+3,2*2
''103-čásť'18,1*2+3,2*2
"104"(4,15*2+6,36*2+0,2*2+0,3*9+0,4*3+1,85*4+0,4) 
"107" (2,75*2+1,9*2+0,2*2)
"108"(6,36*2+3,05*2+1,3*2+1,0*8+1,2*10)
"109"(1,7*2+1,9*2+0,2*2)
"110"(0,9*4+1,61*4+0,2*2)
Mezisoučet
10
Součet

9,850
13,850
42,600
33,120
9,700

41,420
7,600

10,440
168,580

10,000

48 K 634661111 |Výplň dilatačních spar mazanin silikonovým tmelem, šířka spáry do 5 mm m 14,950 32,00 478,40 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu okrajů spáry papírovou páskou. 2. V cenách 634 66- 
21.. a 634 66-31.. jsou započteny i náklady na těsnící provazec z pěnového polyetylénu.

VV "dtto řezání"14,95 14,950

49 K 634911114 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár v čerstvé betonové mazaníně nebo potěru
šířky do 5 mm, hloubky přes 50 do 80 mm

m 14,950 541,00 8 087,95 CS ÚRS 2018 01

PSC Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

vv "podlahy nové souvrství"3,2*3+2,3+3,05 14,950

50 K 635111215 Násyp ze štěrkopísku, písku nebo kameniva pod podlahy se zhutněním ze štěrkopísku m3 11,540 990,00 11 424,60
" ------ 1

CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Ceny jsou určeny pro násyp vodorovný nebo ve spádu pod podlahy, mazaniny, dlažby a pro 

násypy na plochých střechách.

vv "pod podkladní deskou v trase kanalizace"0,15*0,6*106 9,540
w Mezisoučet 9,540
vv 2 2,000
w Součet 11,540

D 8 Trubní vedení 27 705,24

Strana 120 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

51 K 894215112

Šachtice domovní kanalizační (revizní) se stěnami z betonu se základovou deskou 
(dnem) z betonu, s vyspravením s nerovností, obetonováním potrubí ve stěnách a 
nade dnem, s cementovým potěrem ve spádu k čisticí vložce, s dodáním a osazením 
poklopu vel. 500x500 mm obestavěného prostoru přes 1,30 do 5 m3 - vstupní

m3 6,120 4 527,00 27 705,24 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek s určuje v m3 obestavěného prostoru daného vnějším obrysem 
neizolovaného líce šachtice. 2. Šachtice přes 5 m3 obestavěného prostoru se oceňují cenami 
jednotlivých konstrukčních prvků. 3. V cenách šachtic vstupních jsou započteny i náklady na strop 
ze železobetových stropních desek nebo monolitický strop s cementovým krycím potěrem ve spádu 
a na dodání a osazení litinových stupadel.

vv "revizní šachta pro kanalizaci-kompletní dodávka"1,3*1,2*1,5+2,1*1,2*1,5 6,120

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 000 940,17

52 K 949101111 Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o 
výšce lešeňové podlahy do 1,9 m m2 339,360 20,00 6 787,20 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 2. V ceně nejsou 
započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních 
prací. 3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí.

W "prostory dotčené rekonstrukcí"

W "102,103,104,105,107-110"41,55+92,55+21,45+39,06+5,41 +26,72+3,43+3,15 233,320
W "zádveří (nová revizní šachta)"1,725*3,2 5,520
W "prostor mezi zádveřím a 103 (trasa kanalizace)"3,725*3,2 11,920
vv "spojovací chodba"58,6 58,600
VV Mezisoučet 309,360
VV "ostatní"30 30,000
W Mezisoučet 30,000
W_______________ Součet_________________________________________________________________________  339,360

53 K 95-01 Zednická výpomoc pro profese (sekání,drážky) vč.jejich zpětného 
zapravení,odvozu,likvidace a poplatku za suť hod 120,000 50,00 6 000,00

54 K 95-02 Náklady na stěhování stávajícího zařízení a nábytku vč. uložení na místo určené
investorem hod 70,000 100,00 7 000,00

Poznámka k položce: 
v rozsahu smlouvy o dílo

55 K 95-03
Náklady na vytvoření prostupu a zapravení stáv.souvrství střechy (vazníková střecha- 
bednění+asf. krytina) při průchodu ZTI potrubí prům.lOOmm přes k-ci-D+M ks 11,000 500,00 5 500,00

56 K 95-05
Náklady na vytvoření prostupu a zapravení stáv.souvrství střechy (asf. krytina) při 
průchodu VZT potrubí 300x150mm přes k-ci-D+M

ks 1,000 1 500,00 1 500,00

57 K 95-06
Náklady na vytvoření prostupu a zapravení stáv.souvrství střechy (asf. krytina) při 
průchodu VZT potrubí prům.200x400mm přes k-ci-D+M ks 1,000 1 500,00 1 500,00

58 K 95-07
Náklady na provizorní oddělení prostor školy od stavebních úprav vč.dveří (SDK
alt.dřevoštěpková stěna s útěšnými spoji,vč.potažení folií)-dodávka,montáž a 
demontáž

m2 69,613 150,00 10 441,95

Strana 121 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
vv "1 .np-chodby"3,25*(3,725*2+3,2) 34,613
vv "ostatní"35 35,000
vv Mezisoučet" 69,613
w Součet 69,613

59 K 952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské 
výstavby, světlé výšky podlaží do 4 m m2 359,360 5,00 1 796,80 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu-1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, pokud definitivní úprava 
umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit 
konstrukce na těchto střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 
plochy. 2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou -1221. 3. Množství 
měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem 
podlaží budovy. Plochy balkonů se přičítají. 4. v ceně -1111 a-1114 jsou započteny náklady na 
zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, 
vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných 
ploch a zařizovacích předmětů. 5. V ceně -1221 jsou započteny náklady na zametení podlahy, 
umytí dlažeb nebo keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a schodištích, umytí 
obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných 
zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů. 6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na 
zametení a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okenních a dveřních rámů a zařizovacích předmětů. 7. 
V ceně-1411 jsou započteny náklady na vynesení zbytků stavebního rumu, kropení a 2x zametení 
podlah, oprášení stěn a výplní otvorů.

vv "prostory dotčené rekonstrukcí"
W "102,103,104,105,107-110”41,55+92,55+21,45+39,06+5,41+26,72+3,43+3,15 233,320
W "zádveří (nová revizní šachta)"1,725*3,2 5,520
VV "prostor mezi zádveřím a 103 (trasa kanalízace)"3,725*3,2 11,920
VV "spojovací chodba"58,6 58,600
VV Mezisoučet 309,360
W "ostatní"50 50,000
VV Mezisoučet 50,000
VV______________________Součet________________________________________________________________________________  359,360

60 K 961055111 Bourání základů z betonu železového m3 0,590 2 356,00 1 390,04 CS ÚRS 2018 01
VV "pro kanalizaci"
w "ven z objektu"0,8*0,3*0,3 0,072
w "do venkovní kanalizační šachty"0,2*0,3*0,3 0,018
w Mezisoučet 0,090
w 0,5 0,500
w Součet 0,590

61 K 962031133
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel pálených, plných nebo dutých 
na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. do 150 mm

m2 29,433 562,00 16 541,35 CS ÚRS 2018 01

VV "viz.bourání (č.v. D.1.1-5)"
VV 3,25*3,05
VV "sprchy"2,2*(3+0,9*4)
W Mezisoučet

9,913
14,520
24,433

Strana 122 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.ceria
rczKi

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
vv
vv

5
Součet

5,000
29,433

62 K 965042241 Bouráni mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 100 mm, plochy přes 4 m2 m3 9,540 5 469,00 52 174,26 CS ÚRS 2018 01

VV "viz.bourání (č.v. D.1.1-5)"
W "podkladní základová mazanina tl.150mm (trasa ležaté kanalizace)"0,15*0,6*106 9,540
W Mezisoučet 9,540

63 K 965043341 Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 100 mm, plochy přes 4 
m2 m3 15,093 6 598,00 99 583,61 CS ÚRS 2018 01

w "víz.bourání (č.v. D.1.1-5)"
w "mazanina v souvrství bouraných podlah"
w "103-chodba (průběh kanalizace)”0,1*(3,2*18,1) 5,792
w "104"0,1*17,32 1,732
w "105-v trase kanalizace"0,1*1,5*6,36 0,954
w "107-110"0,1*(5,41+26,72+3,43+3,15) 3,871
w "zádveří (nová revizní šachta)"0,1*1,725*3,2 0,552
w "prostor mezi zádveřím a 103 (trasa kanalízace)"0,1*3,725*3,2 1,192
w Mezisoučet 14,093
w 1 1,000
vv Součet 15,093

JL K 965046111 Broušení stávajících betonových podlah úběr do 3 mm m2 71,460 987,00 70 531,02 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Ceny jsou určeny pro zbroušení podlah před pokládkou zpevňovacích nátěrů, odf rázování 
zaolejovaných vrstev, odstranění starých nátěrů, lepidel dlažby, vyrovnání povrchu - odstranění 
nerovností, zarovnání nerovností v okolí dilatačních spař.

w "podlahy na stáv.souvrství"
w "část 103"5,6*6,7 37,520
w "část 105 (vč.odpočtu bouraného souvrství)"43,48-(1,5*6,36) 33,940
vv Mezisoučet 71,460

65 K 965046119 Broušení stávajících betonových podlah Příplatek k ceně za každý další 1 mm úběru m2 142,920 456,00 65 171,52 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Ceny jsou určeny pro zbroušení podlah před pokládkou zpevňovacích nátěrů, odf rázování 
zaolejovaných vrstev, odstranění starých nátěrů, lepidel dlažby, vyrovnání povrchu - odstranění 
nerovností, zarovnání nerovností v okolí dilatačních spar.

w "dtto broušení"71,46*2 142,920

66 K 965049111
Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou 
sítí, tl. do 100 mm

m3 15,093 2 365,00 35 694,95 CS ÚRS 2018 01

vv "dtto mazanina v podlahách tl.100mm"15,093 15,093

67 K 965049112 Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou 
sítí, tl. přes 100 mm m3 9,540

r
2 365,00 22 562,10 CS ÚRS 2018 01

w "dtto základová mazanina tl.150mm"9,54 9,540

68 K 965081213 Bourání podlah z dlaždic bez podkladního lože nebo mazaniny, s jakoukoliv výplní 
spár keramických nebo xylolitových tl. do 10 mm, plochy přes 1 m2

m2 56,030 2 365,00 132 510,95 CS ÚRS 2018 01

Strana 123 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] L J soustava

56,030
56,030

p,.£ Poznámka k souboru cen:
1. Odsekání soklíků se oceňuje cenami souboru cen 965 08. 

vv "viz.bourání (č.v. D.1.1-5)"
W "104,107-110"17,32+5,41 +26,72+3,43+3,15
vv Mezisoučet

69 K 965081333
Bourání podlah z dlaždic bez podkladního lože nebo mazaniny, s jakoukoliv výplní 
spár betonových, teracových nebo čedičových tl. do 30 mm, plochy přes 1 m2 m2 112,660 326,00 36 727,16 CS ÚRS 2018 01

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Odsekání soklíků se oceňuje cenami souboru cen 965 08.

W "viz.bourání (č.v. D.1.1-5)"
w "teracové dlaždice"
W "103"95,22 95,220
W "zádveří (nová revizní šachta)"1,725*3,2 5,520
w "prostor mezi zádveřím a 103 (trasa kanalizace)"3,725*3,2 11,920
VV Mezisoučet 112,660

70 K 965081611 Odsekání soklíků včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo rovných m 54,825 125,00 6 853,13 CS ÚRS 2018 01
W "viz.bourání (č.v. D.1.1-5)"
VV "zádveří"1,725*2-0,8 2,650
W "prostor mezi zádveřím a 103 (nová podlaha)"3,2+3,725-1,35 5,575
W "103"18,1*2+9,9*2-(1,45+1,35+0,8*2+0,6+0,9*2+0,9*2+0,8) 46,600
VV Mezisoučet 54,825

71 K 968072455 Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo 
obkladů dveřních zárubní, plochy do 2 m2 m2 19,700 569,00 11 209,30ics ÚRS 2018 01-_ I_  . J_  _ . _J. . . . . . . . .
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. V cenách -2244 až -2559 jsou započteny i náklady na vyvěšení křídel. 2. Cenou -264) se oceňuje i
vybouráni nosné ocelové konstrukce pro sádrokartonové příčky.

VV "viz.bourání (č.v. D.1.1-5)"
VV _____ 0,6*1,97*7+0,8*1,97*5+0,9*1,97*2______________________________________ 19,700

72 K 972054491 Vybourání otvorů ve stropech nebo klenbách železobetonových bez odstranění 
podlahy a násypu, plochy do 1 m2, tl. přes 80 mm m3 0,075 5 698,00 427,35 CS ÚRS 2018 01

VV "pro VZT"0,3*(0,4*0,2+0,3*0,15)*2 0,075

73 K 974031142 Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 70
mm a šířky do 70 mm

m 32,000 20,00 640,00 CS ÚRS 2018 01

W "pro ZTI-š-70mm"32 32,000

74 K 974031144
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 70 
mm a šířky do 150 mm

m I. 70,000

i
20,00 1 400,00 CS ÚRS 2018 01

w "pro ZTI- š-150mm"70 70,000

75
^ 1977151II3 (Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu,

i (betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 40 do 50 mm
m 3,750 321,00 1 203,75 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.

Strana 124 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.ceria
ÍCZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
VV "pro profese"0,15*25 3,750

76 K 977151121 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, 
betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 110 do 120 mm m 2,250 541,00 1 217,25 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až-1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.

vv "pro profese"0,15*15 2,250

77 K 977151128 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, 
betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 250 do 300 mm m 0,300 623,00 186,90 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení - 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až-1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.

•St

w "pro VZT přes obvod.stěnu (108)"0,3 0,300

78 K 977151131
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu,
betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 350 do 400 mm

1
m 0,300 987,00 296,10 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.

w "pro VZT přes obvod.stěnu (105)"0,3 0,300

79 K 977211112
Řezání železobetonových konstrukcí stěnovou pilou do průměru řezané výztuže 16
mm hloubka řezu od 200 do 350 mm m 1,260 5 623,00 7 084,98 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
vybourání železobetonové konstrukce; tyto náklady se oceňují cenami katalogu 801-3 Budovy a 
haly - bourání konstrukcí.

vv "prostupy stropem pro VZT'0,3*(0,2*4+0,4*4+0,3*4+0,15*4) 1,260

80 K 977312112 Řezání stávajících betonových mazanin s vyztužením hloubky přes 50 do 100 mm m 20,235 1 236,00 25 010,46 CS ÚRS 2018 01
______

vv
vv
w
w

"v podlahách (rozhraní bouraného souvrství a stáv.souvrství)”3,275+5,6+6,36 
Mezisoučet 
5
Součet

15,235
15.235 
5,000

20.235

81 K 977312113 Řezáni stávajících betonových mazanin s vyztužením hloubky přes 100 do 150 mm m 212,000 1 546,00 327 752,00 CS ÚRS 2018 01

VV "v podkladní mazanině v trase kanalizace"106*2 212,000

82 K 978011191 Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stropů, v
m2 23,345 152,00 3 548,44 CS ÚRS 2018 01

rozsahu přes 50 do 100 %

PSC

vv
w

Poznámka k souboru cen:
1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek. 

"stropy bez podhledů"
"104,105-část bez podhledu"1,1*(6,85+2,7) 10,505

Strana 125 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

7,410
3,430

21.345
2,000

23.345

VV "108-část bez podhledu"1,3*5,7
W "109"3,43
W Mezisoučet
W 2
W Součet

83 K 978013191 Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s 
vyškrabáním spar, s očištěním zdivá, v rozsahu přes 50 do 100 % m2 1 879,383 20,00 37 587,66

________
CS ÚRS 2018 01

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Položky lze použít i pro ocenění otlučení sádrových, hliněných apod. vnitřních omítek.

w "viz.bourání (č.v. D.1.1-5)-mimo bourané obklady"
w "103"3,25*(18,1*2+9,86*2)-(0,9*1,97*4+0,8*1,97*3+0,6*1,97+1,35*1,97*2+1,45*1,97) 160,563
vv "1043,25* (2,7*2+6,36*2)+2,1*0,2*2-(2,4*2,4+0,9*1,97+3,25*3,05) 42,285
w "105"3,25*(6,85*26,36*2+0,7*2)-(1,2*2,4+3,05*3,25+0,9*1,97*2+0,8*1,97) 1 160,315
vv "1073,25* (2,75*2+1,9*2)+0,2*2,1*2-(0,8*1,97*2) 27,913
vv "108*3,25* (3,05*2+6,36*3+1,2‘2)+2,1*(1,3+1*4+1,2*8)-(0,8*1,97+0,6*1,97*10+4,8*0,9) 103,209
vv ”109"3,25*(1,7*2+1,9*2)+2,1*0,2*2-(0,8*1,97) 22,664
vv "110"3,25*(0,9*41,61*4)+2,1*0,2*2-(0,6*10,97*3) 467,931
w "odpočet zasahujících ker.obkladů"-155,497 -155,497
w Mezisoučet 1 829,383
vv 50 50,000
w Součet 1 879,383

84 K 978059541
Odsekání obkladů stěn včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo z obkládaček
vnitřních, z jakýchkoliv materiálů, plochy přes 1 m2

m2 155,497 j 20,00 3 109,94 CS ÚRS 2018 01
........ J .. .. I

Poznámka k souboru cen:
1. Odsekání soklíků se oceňuje cenami souboru cen 965 08.

vv "viz.bourání (č.v. D.1.1-5)-mimo bourané stěny"
W "104"2,0*(2,7*2+6,36*2+0,2*2)-(0,9*1,97+0,8*1,97+2,4*1,2+3,05*2,0)
VV "107"2,0*(1,9*2+2,75*2+0,2*2)-(0,8*1,97*2)
VV "108"2,0*(3,05*2+6,36*2+1,3*2+1,0*8+1,2*10)-(0,8*1,97+0,6*1,97*10)
W "109"2,0*(1,7*2+1,9*2+0,2*2)-(0,8*1,97)
W "110"2,0*(0,9*2+0,9*2+1,61*4+0,2*2)-(0,6*1,97*3)
VV Mezisoučet
W 141,361*0,1
w Součet

24,711
16,248
69,444
13,624
17,334

141,361
14,136

155,497

D 997 Přesun sutě__________________________________________ 75 713,02

85 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s 
použitím mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m

t 181,566 326,00 59 190,52 CS ÚRS 2018 01

Strana 126 z 205



PC Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -3111 až-3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 
vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 
prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na

PSC dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. 
výtah v budově), užiji se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -3111, 3151 a -3211 pro budovy a 
haly výšky do 6m. 3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 
Shoz suti. 4. Ceny-3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. 
tím, že není možné instalovat jeřáb.

vv "stavba"179,136 179,136
w "ZTI (viz.soupis ZTI)"2,43 2,430
w Mezisoučet 181,566

86 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na
vzdálenost do 1 km t 181,566 59,00 10 712,39 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo

PSC složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511.

Poznámka k položce:
p BOURANÝ MATERIÁL BUDE PLYNULE ODVÁŽEN MiMO PROSTOR, NESMÍ DOJÍT K NAHROMADĚNÍ 

BOURANÉHO MATERIÁL NA JEDNOM MÍSTĚ.

vv "stavba" 179,136 179,136
w "ZTI (viz.soupis ZTI)"2,43 2,430
w Mezisoučet 181,566

87 K 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na
1 815,660 2,00 3 631,32 CS ÚRS 2018 01

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo

PSC složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 
suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz sutí na skládku nebo meziskládku 
jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 
se oceňuje cenou 997 01-3511.

vv ''stavba"179,136 179,136
w "ZTI (viz.soupis ZTI)"2,43 2,430
w Mezisoučet 181,566
vv 181,566*10 'Přepočtené koeficientem množství 1 815,660

88 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního 
a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904

t 181,566 12,00 2 178,79 CS ÚRS 2018 01

Strana 127 z 205



PC Typ Kód

PSC

vv
vv
w

Popis MJ

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 
odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 
započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního 
odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů.

"stavba"179,136
"ZTI (viz.soupis ZTI)”2,43
Mezisoučet

Množství J.cena
[CZK]

179,136
2,430

181,566

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

D 998 Přesun hmot 207 966,89

89 K 998011001
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydleni, výrobu a služby s nosnou svislou
konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do t 168,258 1 236,00 207 966,89
100 m pro budovy výšky do 6 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není 
možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až 
-1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora 
(např. výtah v budově), užiji se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj.
6 m.

D PSV 
D 711

Práce a dodávky PSV 948 195,98

90
j

K j711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studená na ploše 
vodorovné V nátěrem penetračním

m2 161,541 7,61 1 229,97 CS ÚRS 2018 01

PSC

w
vv
vv
w

Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19- 
9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

"podlahy s novým souvrstvím"P1+P2a+D1 
Mezisoučet
"dopojení" (P1 +P2a+D1 )*0,15 
Součet

140,470
140,470
21,071

161,541
91 M 11163150 lak asfaltový penetrační t 0,048 43 740,00 2 099,52 CS ÚRS 2018 01 I

W 161,541*0,0003'Přepočtené koeficientem množství 0,048
I

92 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studená na ploše svislé S 
nátěrem penetračním

m2 16,760 16,56 277,55 CS ÚRS 2018 01

PSC

VV
VV
W

Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19- 
9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

"stěny reviznich šacheť'1,0*(0,9*2+1,2*2)+1,8*(0,9*2+1,2*2)
Mezisoučet
5

11,760
11,760
5,000

Strana 128 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jr'ff"a Cena celkem [CZK]
[CZK]

W Součet 16,760

Cenová
soustava

93 M 11163150 lak asfaltový penetrační j t 0,006 ! 43 740,00 262,44 ICS ÚRS 2018 01
W 16,76*0,00035'Přepočtené koeficientem množství 0,006

94 K 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše vodorovné V m2 63,600 9,90 629,64 CS ÚRS 2018 01
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Ceny se používají pro odstranění hydroizolačních pásů a folií bez rozlišeni tloušťky a poctu
vrstev.

W "v trase kanalizace”0,6*106 63,600

95 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V m2 161,541 56,00 9 046,30 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-

9097 Příplatek za plochu do 10 m2.

W "podlahy s novým souvrstvím"P1+P2a+D1 140,470
W Mezisoučet 140,470
VV "dopojení"(P1+P2a+D1)*0,15 21,071
vv Součet 161,541

96 M 62852015 pásy s modifikovaným asfaltem vložka skelná tkanina m2 185,772 120,00 22 292,64 CS ÚRS 2018 01
VV 161,541*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 185,772

97 K 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svislé S m2 16,760 88,29 1 479,74 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19- 

9097 Příplatek za plochu do 10 m2.

w "dtto penetrace svislá"16,76 16,760
98 M 62852015 pásy s modifikovaným asfaltem vložka skelná tkanina m2 20,112 156,60 3 149,54 CS ÚRS 2018 01

W 16,76*1,2'Přepočtené koeficientem množství 20,112

99 K 7114931-01 Izolace proti podpovrchové a tlakové vodě vodorovná těsnicí kaší vč.výztužné síťky a
penetrace

m2 198,996 326,00 64 872,70

W "viz.podlahy"
W ”ker.dlažby"D1+D2 112,880
VV "PVC-v soc.zař."P1 60,160
w Mezisoučet 173,040
w (D1+D2+P1)*0,15 25,956
w Součet 198,996

100 K 7114931-02
Izolace proti podpovrchové a tlakové vodě svislá těsnicí kaší vč. výztužné síťky a 
penetrace

m2 96,326 401,00 38 626,73

VV "vytažení na stěnu"
vv "ker.dlažba (dtto ker.soklík)"0,3*KS 17,948
w

vv

"PVC-soc.zař."LF*0,3
"přípočet na výšku obkladu (ve sprchách,za umyvadly)"(2,1- 
0,3)*(0,9*9+0,3*3+4,3+1,9*2+0,8+0,6*2+0,6*4)

27,114

38,700

vv Mezisoučet 83,762

Strana 129 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV 83,762*0,15 12,564
vv Součet 96,326

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti
101 K 998711101 přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 

do 6 m
t 2,507 215,00 539,01 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební dít. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtově náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

D 713 Izolace tepelné 40 901,99
Odstraněni tepelné izolace běžných stavebních konstrukci z rohoží, pásů, dílců,

102 K 713120821 desek, bloků podlah volně kladených nebo mezi trámy z polystyrenu, tloušťka izolace 
do 100 mm

m2 150,930 10,80 1 630,04 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny se používají pro odstraňování jednovrstvé a dvouvrstvé izolace, další vrstvy se oceňují

PSC individuálně. 2. U cen odstraňování polystyrenu připevněného lepením nerozlišujeme způsob 
nalepení. 3. V ceně nejsou započteny náklady na odstranění separačních vrstev. Tyto práce lze 
oceňovat příslušnými cenami katalogu 800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům.

w "viz.bouráni (č.v. D.1.1-5)"
w "izolace v souvrství bouraných podlah"
w "103-chodba (průběh kanalizace)"(3,2*18,1) 57,920
w "104"17,32 17,320
w "105-v trase kanalizace"1,5*6,36 9,540
vv "107-110"(5,41+26,72+3,43+3,15) 38,710
w "zádveří (nová revizní šachta)"1,725*3,2 5,520
vv "prostor mezi zádveřím a 103 (trasa kanalizace)''3,725*3,2 11,920
w Mezisoučet 140,930
w 10 10,000
w Součet 150,930

103 K 713121111 Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dilci, bloky (izolačni 
materiál ve specifikaci) kladenými volně jednovrstvá

m2 150,720 17,01 2 563,75 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně-1211 se určuje v m projektované

délky obložení (bez přesahů) na obvodu podlahy.

W "celkem tl.30+20=50mm"
VV "XPS tl.30mm"D1 75,360
W Mezisoučet 75,360
W "XPS tl.20mm''D1 75,360

Strana 130 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
VV Mezisoučet 75,360
vv Součet 150,720

104 M 28376361 deska XPS hladký povrch A=0,034 tl 30mm m2 79,128 115,00 9 099,72 iCS ÚRS 2018 01
vv "XPS tl.30mm"D1 75,360
vv 75,36*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 79,128

105 M 28376360 deska XPS strukturovaný povrch hrana rovná A=0,034 tl 20mm m2 79,128 80,00 6 330,24 CS ÚRS 2018 01
vv "XPS tl.20mm”D1 75,360
w 75,36*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 79,128

106 K 713121121 Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační 
materiál ve specifikaci) kladenými volně dvouvrstvá m2 65,110 39,60 2 578,36 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se určuje v m projektované 

délky obložení (bez přesahů) na obvodu podlahy.

w "XPS tl.60mm=30 x 2"P1+P2a 65,110
107 M 28376361 deska XPS hladký povrch A=0,034 tl 30mm m2 132,824 139,50 18 528,95 CS ÚRS 2018 01

w 65,11*2,04'Přepočtené koeficientem množství 132,824

108 K 998713101

.

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,238 718,20 170,93 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3181 pra přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

D 763 Konstrukce suché výstavby______________________________ 163 770,75
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodni konstrukce z

109 K 763131411 ocelových profilů CD, UD jednoduše opláštěná deskou standardní A, tl. 12,5 mm, bez 
Tl

m2 9,385 547,20 5 135,47 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 
pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60x40 mm a montážnímu latěmi 48 
x24 mm. 4. Ceny -1611 až-1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně-1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 
tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 
profilu UD. 6. V cenách -1621 až-1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 
je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.

Strana 131 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
Cena celkem [CZK] Cenová

[CZK] soustava
vv "SDK podhled A tl.12,5mm"
w "1 .np"
vv "čelo kazet.podhledu-105"0,5*6,85 3,425
vv "čelo kazet. podh ledu -102"0,8*3,725 2,980
vv "čelo kazet.podhledu-prostor za zádveřím (před schodištěm)”0,8*3,725 2,980
vv Mezisoučet 9,385
vv A Součet 9,385

Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z
110 K 763131451 ocelových profilů CD, UD jednoduše opláštěná deskou impregnovanou H2, tl. 12,5 

mm, bez Tl
m2 11,900 586,80 6 982,92 CS ÚRS 2018 01

P Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 
pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48

PSC x 24 mm. 4. Ceny-1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 
tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 
profilu UD. 6. V cenách -1621 až-1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 
je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.

w "SDK podhled H2 tl.12,5mm”
w "1.np"
vv "čelo kazet.podhledu-108"0,5*(5,3+0,8) 3,050
vv "čelo kazet.podhledu-104"0,5*2,6 1,300
w "104-ve sprchách"1,85*3,0 5,550
vv Mezisoučet 9,900
w 2 2,000
vv H2 Součet 11,900

111 K 763131712 Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze 
sádrokartonových desek napojení na jiný druh podhledu m 18,550 85,86 1 592,70 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmeleni a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou-1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 
pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 

PJ.J. x 24 mm. 4. Ceny-1611 až-1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně-1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 
tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 
profilu UD. 6. V cenách -1621 až-1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 
je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.

VV ’T.np"3,0+6,85+2,6+5,3+0,8 18,550
W Mezisoučet 18,550

Strana 132 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

112 K 763131713
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze 
sádrokartonových desek napojení na obvodové konstrukce profilem m 9,700 103,50 1 003,95 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 
pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 
x 24 mm. 4. Ceny-1611 až-1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně-1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 
tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 
profilu UD. 6. V cenách -1621 až-1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 
je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.

w
w

"1.np-sprchy 104"1,85*2+3,0*2
Mezisoučet

9,700
9,700

113 K 763131714
__

Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze 
sádrokartonových desek základní penetrační nátěr m2 21,285 22,50 478,91 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou -1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 
pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 
x24 mm. 4. Ceny -1611 až-1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 
tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 
profilu UD. 6. V cenách -1621 až -1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 
je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.

W "dtto SDK podhledy"A+H2 21,285

114 K 763131761 Podhled ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za plochu do 3 m2 jednotlivě m2 13,735 42,57 584,70 CS ÚRS 2018 01

PSC

W
W
W
VV

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou-1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 
pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 
x 24 mm. 4. Ceny -1611 až-1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně-1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 
tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profitu CD a 0,9 m 
profilu UD. 6. V cenách -1621 až-1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 
je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.

"SDK podhled A tl.12,5mm"
"čelo kazet.podhledu-105"0,5*6,85 3,425
"čelo kazet, podhledu-102"0,8*3,725 2,980
"čelo kazet.podhledu-prostor za zádveřím (před schodištěm)"0,8*3,725 2,980

Strana 133 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
w "SDK podhled H2 tl.12,5mm"
w "čelo kazet.podhledu-108"0,5*(5,3+0,8) 3,050
vv "čelo kazet.podhledu-104"0,5*2,6 1,300
w Mezisoučet 13,735

115 K 763131765
| Podhled ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za výšku zavěšeni přes 0,5 do 
[1,0 m

m2 ! 21,285— _ L_ _ 37,53 798,83 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelem a výztužnou pásku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na základní penetrační nátěr; tyto se oceňují cenou-1714. 3. Ceny 763 13-13 lze použít i 
pro dvouvrstvou dřevěnou spodní konstrukci s nosnými latěmi 60 x 40 mm a montážnímu latěmi 48 
x24 mm. 4. Ceny-1611 až -1613 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 plochy podhledu.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na dřevo a v cenách -2612 a -2613 náklady na profily; 
tyto se oceňují ve specifikaci. Doporučené množství na 1 m2 příčky je 3,0 m profilu CD a 0,9 m 
profilu UD. 6. V cenách -1621 až-1624 Montáž desek nejsou započteny náklady na desky; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci. 7. V ceně -1763 Příplatek za průhyb nosného stropu přes 20 mm 
je započtena pouze montáž, atypický profil se oceňuje individuálně ve specifikaci.

W "dtto SDK podhledy"A+H2 21,285
| jMontáž podhledu minerálního včetně zavěšeného roštu viditelného s panely I
1116
[

K
(vyjímatelnými, velikosti panelů do 0,36 m2 m2 301,510 200,00 60 302,00 CS ÚRS 2018 01 I
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže podhledu-1001 až-1201 jsou započteny náklady na montáž a dodávku nosné 

PSC konstrukce. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku panelů; jejich dodávka se oceňuje
ve specifikaci. 3. Ostatní práce a konstrukce na minerálních podhledech lze ocenit cenami 763 13- 
17. . .

vv "viz. podhledy"
w "1.np"
vv "102-105,107,108,110"41,55+95,22+21,45+39,06+5,41 +26,72+3,15
w "prostor mezi zádveřim a 103 (trasa kanalizace)"3,725*4,2
vv "spojovací chodba"58,6
w "odpočet zasahujícího SDK podhledu"
vv "104-ve sprchách''-1,85*3,0
w "plocha bez podhledu (pás u oken)"-(1,1*(6,85+2,7)+0,8*5,3)
w Mezisoučet
w 15
W P0D1 Součet

232,560
15,645
58,600

-5,550
-14,745
286.510 

15,000
301.510

I
i 117 M 590360-01

P0D1-minerální stropní podhled s viditelnou konstrukcí tl.19mm rozměr 600x600mm- m2 i 316,586
230,00 72 814,78

1 specifikace viz. TZ i

Strana 134 z 205



PČ Typ Kód Popis AAJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k položce:
Podhledová konstrukce s viditelnými nosnými profily šířky 24 mm provedená v souladu s ČSN EN 
13964:2004, každá deska je vyměnitelná, desky vkládané jednoduše do nosného rastru jsou 
opatřeny ostrou hranou.
Podhledové desky z biologicky odbouratelné minerální vlny, jílu a škrobu vyráběné technologií wet- 
felt neobsahující formaldehyd nebo podobné látky, s certifikátem osvědčujícím vhodnost použití 
ve vnitřním prostředí "Blue Engel/Blauer Engel/Modrý Anděl" opatřené finální povrchovou úpravou 
nakašírovanou netkanou textilií s nástřikem barvou hladká akustická deska ve formátu 
600x600x19mm, provedení hrany s podélnou polozapuštěnou hranou, čelní potozapuštěnou hranou. 
Odrazivost světla>=88%, reakce na oheň A2s1,d0 podle EN 13501-1, odolnost vlhkosti až do 95 %, 
zvuková pohltivost podle EN ISO 11654 aw>=0,95, NRC>- 0,90, neprůzvučnost podle EN 20140-9 >- 
26 [dB], barva bílá podobná RAL9010.
Nosná konstrukce podhledu se skládá z viditelných, bíle a černě kombinovaných lakovaných 
kovových hlavních a příčných profilů širokých 24 mm. Hlavní černé profily jsou na nosný strop 
zavěšeny pomocí kotvících prostředků odsouhlasených pro příslušný typ nosné konstrukce, příčné 
profily jsou bílé barvy, jako závěsy jsou použity rychlozávěsy S10 apod.. Napojení na svislé 
konstrukce je provedeno prostřednictvím okrajových L-profilů 24/24 mm v bílé barvě, 
napojovaných v rozích nakoso. Při montáži je nutno dbát na všeobecné podmínky montáže určené 
výrobcem a odborné technické posudky.

VV 301,51*1,05 'Přepočtené koeficientem množstvi 316,586

118 K 763431041 Montáž podhledu minerálního včetně zavěšeného roštu Příplatek k cenám: za výšku
m2 301,510 8,82 2 659,32 CSÚRS 2018 01

L. zavěšení přes 0,5 do 1,0 m

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže podhledu -1001 až-1201 jsou započteny náklady na montáž a dodávku nosné 

PSC konstrukce. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku panelů; jejich dodávka se oceňuje
ve specifikaci. 3. Ostatní práce a konstrukce na minerálních podhledech lze ocenit cenami 763 13- 
17. . .

VV___________________ "dtto kazet.podhled"P0D1____________________________________________________ 301,510
119 K 763431201 Montáž podhledu minerálního napojení na stěnu lištou obvodovou m 212,590 50,00 10 629,50 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže podhledu -1001 až-1201 jsou započteny náklady na montáž a dodávku nosné 

PSC konstrukce. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku panelů; jejich dodávka se oceňuje
ve specifikaci. 3. Ostatní práce a konstrukce na minerálních podhledech lze ocenit cenami 763 13- 
17. . .

VV "pro kazetové podhledy 1.np (viz.D.1.1-6)"
w "prostor mezi zádveřím a 103 (trasa kanalizace)"3,725*2+4,2*2
w "spojovací chodba"3,2*2+18,3*2
VV "102"6,2*2+8,3*2
VV ”103"8,1*2+9,9*2
w "104"5,3*2+2,3*2
VV "105"6,85*2+5,3*2
w "107"2,75*2+1,9*2

15,850
43,000
29,000
36,000
15,200
24,300
9,300

Strana 135 z 205



Kód Popis MJ Množství Cenová
soustava

| PČ Typ

VV
VV
w
w
w

”108'6,35*2+3,6*2 
'T10"0,9*4+1,61*4 
Mezisoučet 
10
Součet

J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

19,900
10,040

202,590
10,000

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých,
120 K 998763301 cementovláknitých nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m
t 1,066 738,90

__ i

787,67 CSÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotností přesunovaného materiálu se použijí tehdy, pokud 
je možné urát hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 1. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. U přesunu stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně.

D 764 Konstrukce klempířské 8 352,56

121 K 764011621
Dilatační lišta z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou připojovací, včetně 
tmelení rš 100 mm m 2,100 207,90

i
436,59 CS ÚRS 2018 01

w "pro”
w "301''0,4*2+0,2*2 1,200
w "302"0,3*2+0,15*2 0,900
w Mezisoučet 2,100

122 K 764314412
Lemování prostupů z pozinkovaného plechu bez lišty, střech s krytinou skládanou 
nebo z plechu m2 2,700 927,00 2 502,90 CSÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na připojovací dilatační lištu, tyto se oceňují cenami

souboru cen 764 01 - 142. Dilatační lišta z pozinkovaného plechu.

w "viz.výpis klempíř'
W "301"0,6*(0, 4*2+0,8*2)*1 1,440
W "302"0,6*(0,3*2+0,75*2)*! 1,260

Mezisoučet 2,700

123 K 764315423
Lemování trub, konzol, držáků a ostatních kusových prvků z pozinkovaného plechu
střech s krytinou skládanou mimo prejzovou nebo z plechu, průměr přes 100 do 150 
mm

kus 11,000 486,00 5 346,00 CSÚRS 2018 01

VV "viz.výpis klempíř 303"11 11,000

124 K 998764101 Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,046 1 458,00

.

”1 ................... 1
67,07 CSÚRS 2018 01

Strana 136 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

D 766 Konstrukce truhlářské 153 586,67

125 K 766-201
201-Dveře dř.hl.pl.s polodrážkou 900/1970mm HPL vč.oc.dvoudílné zárubně DZD s 
nátěrem do zdi tl.100mm,kování,zámek s vložkou-D+M(plný popis viz.výpis truhlář) ks 2,000 11 023,00 22 046,00

P

Poznámka k položce:
Rw-27dB,kování:štíty-nikl satén,závěs 3 xna křídlo,klika-klika,dveře: vysokotlaký laminát HPL v 
barvě RAL, těsnění celoobvodové-spojeno v rozích, na křídle oboustranný nerez, okopový plech v- 
250mm

126 K 766-202
202-Dveře dř.hl.pl.s polodrážkou 800/1970mm HPL vč.oc.dvoudílné zárubně DZD s 
nátěrem do zdi tl.100mm,kování,zámek s vložkou-D+M(plný popis viz.výpis truhlář) ks 3,000 11 054,00 33 162,00

P

Poznámka k položce:
Rw-27dB,kování:štíty-nikl satén,závěs 3 x na křídlo,klika-klika,dveře: vysokotlaký laminát HPL v 
barvě RAL, těsnění celoobvodové-spojeno v rozích,na křídle oboustranný nerez, okopový plech v- 
250mm

127 K 766-203
203-Dveře dř.hl.pl.s polodrážkou 800/1970mm HPL vč.oc.dvoudílné zárubně DZD s 
nátěrem do zdi tl.150mm,kování,zámek s vložkou-D+M (plný popis viz.výpis truhlář) ks 2,000 12 064,00 24 128,00

P
Poznámka k položce:
Rw-27dB,kování:štíty-nikl satén,závěs 3 xna křidlo,klika-klika,dveře: vysokotlaký laminát HPL v 
barvě RAL, těsnění celoobvodové-spojeno v rozích

128 K 766-204
204-Dveře dř.hl.pl.s polodrážkou 600/1970mm HPL vč.oc.dvoudílné zárubně DZD s 
nátěrem do zdi tl.lOOmm,kování,zámek s vložkou-D+M(plný popis viz.výpis truhlář)

ks 1,000 10 326,00 10 326,00

P

Poznámka k položce:
Rw-27dB,kování:štíty-níkl satén,závěs 3 x na křídlo,klika-klika,dveře: vysokotlaký laminát HPL v 
barvě RAL, těsnění celoobvodové-spojeno v rozích,na křídle oboustranný nerez.okopový plech v- 
250mm

129 K 766-205
205-Dveře dř.hl.pl.s polodrážkou 600/1970mm HPL vč.oc.dvoudílné zárubně DZD s 
nátěrem do zdi tl.lOOmm,kování,zámek mechanický s knoflíkem (WC klička)- 
D+M(plný popis viz.výpis truhlář)

ks 6,000 10 654,00 63 924,00

Poznámka k položce:
P Rw-27dB,kování :stí ty-nikl satén,závěs 3 x na křídlo,klika-klika,dveře: vysokotlaký laminát HPL v

barvě RAL, těsnění celoobvodové-spojeno v rozích

Strana 137 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

130 K 998766201 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený procentní' sazbou {%) z ceny
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m % 1,000 0,67 0,67 CSÚRS 2018 01

í

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

D 767 Konstrukce zámečnické 8 016,25

131 K 767-101 101-Poklop pro revizní šachtu 600/600mm (bet.výplň)
vodotěsný,plynotěsný,vč.osaz.rámu,žár.pozink-D+M(plný popis viz.výpis zámečník) ks 2,000 3 265,00 6 530,00

132 K 767-102
102-Nerez tyč pro zavěšení sprch.závěsu dl.600mm vč.kotvení-D+M(plný popis
viz.výpis zámečník) ks 3,000 495,00 1 485,00

133 K 998767201 Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou (%) z ceny
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 1,030 1,22 1,25 CSÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemisťuje.

Podlahy z dlaždic

"dtto silikonování"65,808

65,808*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 69,098

771-02 Izolace koutu-spár (styk dlažba-soklík alt.obklad) impregnovanými provazci

1351 M 28376-01 provazec těsnící impregnovaný 69,098 556,58

771474113
]Montáž soklíků z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem rovných výšky
přes 90 do 120 mm

CSÚRS 2018 01

W "ker.soklík v-100mm"
W "zádveří"1,725*2-0,8
W "prostor mezi zádveřím a 103 (nová podlaha)"3,2+3,725-1,35
W "103"18,1 *2+9,9*2- (1,45+1,35+0,8*2+0,6+0,9*2+0,9*2+0,8)
W Mezisoučet
VV 5
vy KS Součet

2,650
5,575

46,600
54.825 
5,000

59.825

Strana 138 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

Cena celkem [CZK] Cenová
[CZK] soustava

137 M 5976140-01 dlaždice slinutá 198 x 198 x 9 mm-plný popis viz. TI m2 6,581 350,00 2 303,35

Poznámka k položce:
Typ produktu :dlaždice slinutá
Povrch :hladký,matný
Rektifikace :ne
Mrazuvzdornost :ano
Protiskluznost :R10,A
Rozměr (mm) -.198x198 x9 
ks/m2:25.0
Typ reliéfu :S / standardní

VV "ker.soklík v-100mm"KS*0,1 5,983
VV 5,983*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 6,581

138 K 771574131 Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem režných nebo 
glazovaných protiskluzných nebo reliéfovaných do 50 ks/ m2 m2 112,880 200,00 22 576,00 CS ÚRS 2018 01

w "1.np podlahy"
w "D1 -ker.dlažba-nové souvrství"
VV "103-část"3,2*18,1 57,920
VV "zádveří (nová revizni šachta)”1,725*3,2 5,520
VV "prostor mezi zádveřím a 103 (trasa kanalizace)"3,725*3,2 11,920
VV D1 Mezisoučet 75,360
VV ”D2-stáv.souvrství"
w "103-čásť'5,6*6,7 37,520
VV D2 Mezisoučet 37,520
w Součet 112,880

139 M 5976140-01 dlaždice slinutá 198 x 198x9 mm-plný popis viz.TZ m2 124,168 350,00 43 458,80

Poznámka k položce:
Typ produktu -.dlaždice slinutá
Povrch '.hladký,matný
Rektifikace :ne

p Mrazuvzdornost :ano
Protiskluznost :R10,A
Rozměr (mm) :198 x 198x9 
ks/mz :25.0
Typ reliéfu :S / standardní

w 112,88*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 124,168
J140

K 771579196
Montáž podlah z dlaždic keramických Příplatek k cenám za dvousložkový spárovací
tmel

m2 118,863 20,00 2 377,26 CS ÚRS 2018 01

VV "dtto ker.dlažba"D1+D2 112,880
w "ker.soklík v-100mm"KS*0,1 5,983
VV Mezisoučet 118,863

141 K 7715911-01 Podlahy - ostatní práce řezání dlaždic keramických m 59,825 35,10 2 099,86
VV "dtto ker.soklík"KS 59,825

Strana 139 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
_------ r - ...............- _ - [CZK] soustava

142 K 771591111 Podlahy - ostatní práce penetrace podkladu m2 118,863 20,00 2 377,26 CSÚRS 2018 01
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Množství měrných jednotek u ceny -1185 se stanoví podle počtu řezaných dlaždic, nezávisle na
jejich velikosti. 2. Položkou -1185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu dlažby.

W "dtto ker.dlažba"D1+D2 112,880
W "ker.soklík v-100mm"KS*0,1 5,983
W Mezisoučet 118,863

143 K 771591115 ! Podlahy - ostatní práce spárování silikonem m 65,808 20,00 1 316,16 CS ÚRS 2018 01
Poznámka ksouboru cen:

PSC 1. Množství měrných jednotek u ceny -1185 se stanoví podle počtu řezaných dlaždic, nezávisle na
jejich velikosti. 2. Položkou -1185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu dlažby.

W
VV
W
VV

"styk dlažba-soklík"KS 
Mezisoučet 
KS*0,1 
Součet

<*59,825
59,825

5,983

144 K 771591161 Podlahy - ostatní práce montáž profilu dilatační spáry v rovině dlažby m 24,000 10,00 240,00 CS ÚRS 2018 01
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Množství měrných jednotek u ceny -1185 se stanoví podle počtu řezaných dlaždic, nezávisle na
jejich velikosti. 2. Položkou-1185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu dlažby.

w "1.np"3,2*4+5,6*2 24,000
145 M 59054164 \profil dilatační s bočními díly z PVC/CPE tl 10mm m 26,400 141,30 3 730,32 CS ÚRS 2018 01

W 24*1,1’Přepočtené koeficientem množství 26,400

146 K 771591171 Podlahy - ostatní práce montáž ukončujícího profilu pro plynulý přechod (dlažba- 
koberec apod.) m 14,550 19,62 285,47 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny-1185 se stanoví podle počtu řezaných dlaždic, nezávisle na 
jejich velikosti. 2. Položkou -1185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu dlažby.

W "1 ,np"1,85*2+1,35+1,45*2+0,9*4+0,8*3+0,6 14,550
W Mezisoučet  14,550

147 M 59054101 profil přechodový AI s pohyblivým ramenem 10 x 2Omm m 16,005 162,00 2 592,81 CS ÚRS 2018 01
W 14,55*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 16,005

148 K 771990112 Vyrovnání podkladní vrstvy samonivelační stěrkou tl. 4 mm, min. pevnosti 30 MPa m2 37,520 150,00 5 628,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen 771 99-01 jsou započteny i náklady na dodání samonivelační stěrky.

VV "pro ker.dlažbu na stáv.souvrství"D2 37,520

149 K 771990192 Vyrovnání podkladní vrstvy samonivelační stěrkou tl. 4 mm, min. pevnosti Příplatek k
cenám za každý další 1 mm tloušťky, min. pevnosti 30 MPa

m2 562,800 30,00 16 884,00 CS ÚRS 2018 01

PSC Poznámka k souboru cen:
1. V cenách souboru cen 771 99-01 jsou započteny i náklady na dodání samonivelační stěrky.

w "pro ker.dlažbu na stáv.souvrství"D2*15 562,800

Strana 140 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

150 K 998771101
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 4,474 200,00 894,80 CSÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost

PSC

D 776

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

• P

Podlahy povlakové 112 002,65
151 K 776111111 [Příprava podkladu broušení podlah nového podkladu anhydritového m2 99,220 20,00 1 984,40 CS ÚRS 2018 01

PSC

VV

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a 
zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na 
dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání 
stěrky.

"dtto PVC podlahy"P1 +P2+P2a 99,220
152 K 776111311 Příprava podkladu vysáti podlah m2 297,660 4,00 1 190,64 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a 

PSC zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na
dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání 
stěrky.

VV _________________"dtto PVC podlahy"(P1+P2+P2a)*3___________ ______________________________________ 297,660

153 K 776121111 Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý podklad (válečkováním) ředěná 
v poměru 1:3 podlah m2 39,060 26,01 1 015,95 CSÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a 
zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na 
dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání 
stěrky.

w P2+P2a 39,060
154 JL 776121511 Příprava podkladu penetrace dvousložková podlah zábrana proti vlhkosti m2 60,160 165,00 9 926,40 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a 
zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na 
dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání 
stěrky.

w P1 60,160

Strana 141 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

155 K 776141121 Příprava podkladu vyrovnání samonivelačni stěrkou podlah min.pevnosti 30 MPa,
tloušťky do 3 mm m2 65,110 126,00 8 203,86 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a 
zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na 
dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání 
stěrky. 0

W "PVC nové souvrstvf'P1+P2a 65,110

156 K 776141122 Příprava podkladu vyrovnání samonivelační stěrkou podlah min.pevnosti 30 MPa, 
tloušťky přes 3 do 5 mm m2 34,110 214,00

—

7 299,54 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a 

PSC zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na
dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání 
stěrky.

VV "PVC stáv.souvrství"P2
157! K 776201812

34,110
Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně s podložkou m2 43,480 10,00 434,80 CS URS2018 01

W "viz.bouráni (č.v. D.1.1-5)"
VV "105"43,48 43,480
vv Mezisoučet 43,480

158 K 776223111 Montáž podlahovin z PVC spoj podlah svařováním za tepla (včetně frézování) m 29,295 42,57| 1 247,09 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k položce:
P vč.svař.šňůry

Spojovat svařovacími šňůrami stejného odstínu od stejného výrobce.

VV "pro PVC vinyl"(P2+P2a)*0,75 29,295
159 K 776241111 Montáž podlahovin ze sametového vinylu lepením pásů hladkých (bez vzoru) m2 39,060 80,00 3 124,8ojcS ÚRS 2018 01

w "viz.podlahy"
vv "P2-na stáv.souvrství"
W "105-část (vč.odpočtu PVC na novém souvrství)''39,06-(1,5*3,3) 34,110
W P2 Mezisoučet 34,110
w "P2a-nové souvrství (zasahuje trasa kanalizace)"
VV "105-část"1,5*3,3 4,950
W P2a Mezisoučet 4,950
W Součet 39,060

160 M 2841108-01 heterogenní vinyl se vsypem protiskluzných částic-specifikace viz.TZ m2 !
__L

44,919 300,00 13 475,70 CS ÚRS 2017 01

Strana 142 z 205



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k položce:
- heterogenní protikluzné PVC v rolích vyztužené skelným rounem bez ftalátů
- celková tloušťka 2 mm
- tloušťka nášlapné vrstvy 0,7 mm
- nášlapná vrstva obsahuje částečky křemene a karborunda nebo oxidů hliníku pro zajištění 
protikluzu
- povrchová úprava PUR Pearl
- šířka role 2 m
- třídy zátěže 34143
- hodnota zbytkového otlaku dle EN 433: 0,05 mm
- protikluznost dle DIN 51130: R10

P - protikluznost dle EN 13845 Annex C - ESf
- součinitel smykového tření dle ČSN 744505: p z 0,6
- reakce na oheň dle EN 13 501-1: Bfl - S1
- rozměrová stálost dle EN 434: <0,1%
- odolnost vůči opotřebení dle EN 660-1: třída T
- stálobarevnost dle ISO 105-B02: 2 6
- ohebnost dle EN 435: 0lOmm
- odolnost k chemikáliím - velmi dobrá

W________________  39,06*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 44,919

161 K 776251311 Montáž podlahovin z přírodního linolea (marmolea) lepením 2-složkovým lepidlem z 
pásů m2 69,198 150,00 10 379,70 CS ÚRS 2018 01

W "viz.podlahy”
VV ”P1 -protiskluzné do vlhkých prostor"
vv "104,107-110"21,45+5,41+26,72+3,43+3,15 60,160
w P1 Mezisoučet 60,160
vv "přípočet fabionu"LF*0,1 9,038
vv Mezisoučet 9,038
w Součet 69,198

162 M 2841101-01 Homogenní vinylová podlahovina tl.3,0mm protiskluzná R12-specifikace viz.TZ m2 79,578 365,00 29 045,97

Strana 143 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k položce:
Homogenní vinylová podlahovina tloušťky 3,0 mm, se vsypem abrazivních zrn SiC (karborundum) a 
extrémně tvrdých částic A1203 (korund) v celé tloušťce. Podlahovina nabízí vynikající parametry 
bezpečnosti chůze a má protiskluz, resp. součinitel smykového tření, dle metodiky ČSN 744507 
vyšší jak 0,6 (R12 dle DIN 51130), je nepropustná, nenasákavá, chemicky odolná a samovolně 
nehoří (samozhášitelná). Pro zajištění tvarové stability je ve spodní části vyztužena mřížkou ze 
skleněného vlákna. Podlahovina je dodávána v pásech šíře 2000 mm a jednotlivé spoje podlahoviny 
se tepelně spojují pomocí systémové svařovací šňůry dodávané v barvě krytiny. Podlahovina je 
vhodná do interiérů běžných suchých a trvale mokrých ploch, zejména zatížených těžkým 
provozem paletových vozíků, jakož i do hygienických a potravinářských provozů. Typické použití ve 
velkokuchyňských provozech, výrobních halách, prádelnách a skladech. V mokrých provozech se 
pokládá na vytažený fabion za pomoci systémových prvků jako jsou obrubové žlaby a čepcová 
těsnění.

W 69,198*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 79,578

163 K 776251411 Montáž podlahovin z přírodního linolea (marmolea) spoj podlah svařováním za tepla m 45,120 32,00 1 443,84 CSÚRS 2018 01 j

Poznámka k položce:
P vč.svař.šňůry

Spojovat svařovacími šňůrami stejného odstínu od stejného výrobce.

w "PVC protiskluz."P1*0,75 45,120
164 K 776410811 Demontáž sokliků nebo lišt pryžových nebo plastových m 27,820 2,00 55,64 CSÚRS 2018 01

W "viz.bourání (č.v. D.1.1-5)"
vv "105"6,85*2+6,36*2+0,7*2 27,820
vv Mezisoučet 27,820

165 K 776421111 Montáž lišt obvodových lepených m 116,900'
-- I 50,00 5 845,00 CS ÚRS 2018 01

W
W
VV L
VV
W
W
VV
W
W

W LF 
W

"obvod.lišta pro vložení pásku PVC"
"105"6,36*2+6,85*2+0,7*2+0,2*2- (0,9+0,8)
Mezisoučet
"lišta pro fabion (fabion s navazujícím ker.obkladem)" 
"104"(4,15*2+6,36*2+0,2*2+0,3*9+0,4*3+1,85*4+0,4)-(0,9) 
"107"(2,75*2+1,9*2+0,2*2)-(0,8*2)
"108"(6,36*2+3,05*2+1,3*2+1,0*8+1,2*10)- (0,8+0,6*10) 
"109"(1,7*2+1,9*2+0,2*2)-(0,8)
"110" (0,9*4+1,61 *4+0,2*2)- (0,6*3)
Mezisoučet
Součet

26,520
26,520

32,220
8,100

34,620
6,800
8,640

90,380
116,900

r

166 M 2841100R2
Podlahová lišta s jádrem opatřená pláštěm z vysoce kvalitního plastu, s měkkou 
chlopní nahoře a náběhovým klínem dole-specifikace viz. technická zpráva (pro m 94,899 125,00 11 862,38
fabion s navazujícím ker.obkladem) i

P

W

Poznámka k položce:
obrubový žlab vč.čepcového těsnění pro navazující ker.obklad 

LF 90,380

Strana 144 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV 90,38*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 94,899
167 M 697512-01 lišta pro PVC krytiny vč.rohů m 27,846 23,00 640,46

VV L 26,520
w 26,52*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 27,846

168 776421312l_„ Montáž lišt přechodových šroubovaných m 3,000 20,00 60,00 CS ÚRS 2018 01
vv "1.np"0,8*0,6*5+0,6 3,000

169 M 590541100 profil přechodový AI s pohyblivým ramenem matně eloxovaný 8 x 20mm m 3,060 326,00 997,56 CS ÚRS 2018 01
w 3*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 3,060

170 K 776421711 Montáž lišt vložení pásků z podlahoviny do lišt včetně nařezání m 26,520 20,00 530,40 CS ÚRS 2018 01
w "pro PVC s lištou"
w "105”L 26,520
vv Mezisoučet 26,520

171 M 2841108-01 heterogenní vinyl se vsypem protiskluzných částic-specifikace viz.TZ m2 2,917 321,00 936,36 CSÚRS 201701

Poznámka k položce:
- heterogenní protikluzné PVC v rolích vyztužené skelným rounem bez ftalátů
- celková tloušťka 2 mm
- tloušťka nášlapné vrstvy 0,7 mm
- nášlapná vrstva obsahuje částečky křemene a karborunda nebo oxidů hliníku pro zajištění 
protikluzu
- povrchová úprava PUR Pearl
- šířka role 2 m
- třídy zátěže 34/43
- hodnota zbytkového otlaku dle EN 433: 0,05 mm
- protikluznost dle DIN 51130: R10
- protikluznost dle EN 13845 Annex C - ESf
- součinitel smykového tření dle ČSN 744505: p > 0,6
- reakce na oheň dle EN 13 501-1: Bfl - S1
- rozměrová stálost dle EN 434: <0,1%
- odolnost vůči opotřebení dle EN 660-1: třída T
- stálobarevnost dle ISO 105-B02: > 6
- ohebnost dle EN 435: alOmm
- odolnost k chemikáliím - velmi dobrá

W
W

L*0,1
2,652*1,1 'Přepočtené koeficientem množství

2,652
2,917

172 K 776991111 Ostatní práce spárování silikonem m 116,900 10,00 1 169,00 CSÚRS 2018 01

PSC

vv

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 776 99-1121 jsou započteny náklady na vysátí podlahy a setření vlhkým mopem. 2. V ceně 
776 99-1141 jsou započteny i náklady na dodání pasty.

"dtto obvod.lišty"L+LF 116,900
173 K 776991121 Ostatní práce údržba nových podlahovin po pokládce čištění základni m2 99,220 10,00 992,20 CS ÚRS 2018 01

Strana 145 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. V ceně 776 99-1121 jsou započteny náklady na vysátí podlahy a setření vlhkým mopem. 2. V ceně 
776 99-1141 jsou započteny i náklady na dodání pasty.

VV "dtto PVC podlahy"P1+P2+P2a 99,220

174 K 998776101
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 1,146 123,00

j
140,96 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební dít. Do této firwtnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

D 781 __ Dokončovací práce - obklady 177 531,54
175 K 781-01 Izolace koutu obkladu impregnovanými provazci m 172,400 12,00 2 068,80

VV "dtto silikonovánf’172,4 172,400
176 M 28376-01 provazec těsnící impregnovaný m 181,020 5,06 915,96

w 172,4*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 181,020

177 K 781474115
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem
režných nebo glazovaných hladkých přes 22 do 25 ks/m2 m2 200,265 200,00 40 053,00 CSÚRS 2018 01

VV "viz.půdorys 1.np (č.v.D.1.1-4)"
... "104"2,1*(4,15*2+6,36*2+0,2*2+0,3*9+0,4*3+1,85*4+0,4)+0,15*(1,85*2+0,3*6)-
W (0,9*1,97+2,4*1,3) 65’484

W 'W2,1*(2,75*2+1,9*2+0,2*2)-(0,8*1,97*2) 17,218

W '’108"2,1‘(6,36*2+3,05*2+1,3*2+1,0*8+1,2*10)+0,15*(1,3+1,0*4)-(0,8*1,97+0,6*1,97*10) 74,381

W "109"2,1*(1,7*2+1,9*2+0,2*2)+0,15*1,9-(0,8*1,97) 14,669 
W ”110"2,1*(0,9*4+1,61*4+0,2*2)+0,15*0,9-(0,6*1,97*3) 18,513 
W Mezisoučet 190,265 
W 10 10,000 
VV KO___________Součet___________________________________________________________________ 200,265

178 M 597610-02
obkládačky keramické koupelnové (bílé i barevné) přes 22 do 25 ks/m2-plný popis 
viz.TZ

m2 220,292 220,00 48 464,24

P
Poznámka k položce:
rozměr:200x200mm,barva:kombinace šedobéžové a světle zelené (viz.interiér a TZ)

VV 200,265*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 220,292

179 K 781479194 Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických Příplatek k cenám za vyrovnání
nerovného povrchu m2 200,265 123,00

'T ............... ~ '
24 632,60

------------- !

CSÚRS 2018 01

VV "dtto ker.obklaďKO 200,265

Strana 146 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

180 K 781479196 Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických Příplatek k cenám za 
dvousložkový spárovací tmel m2 200,265 21,00 4 205,57 CS ÚRS 2018 01

W "dtto ker.obklaď'KO 200,265

181 K 781491011 Montáž zrcadel lepených silikonovým tmelem na podkladní omitku, plochy do 1 m2
- -

m2 7,400 326,00 2 412,40 CS ÚRS 2018 01

W "soc.zař. 1 .np”1,5*1,0*2+0,8*1,0+3,6*1,0 7,400

182 M 634651-01 zrcadlo čiré tl 5mm max. rozměr 3210x2250mm vč. lemování nerezovým rámečkem - 
specifikace viz. TZ a interiér m2 8,140 1 200,00 9 768,00

P Poznámka k položce: 
dl.nerez ráme£ků:23m

VV 7,4*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 8,140
183 K 7814941-R Ostatní prvky nerezové profily lepene flexibilním lepidlem rohové-D+M m 90,500 123,00 11 131,50

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle 

na jejich velikosti. 2. Položkou -5185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu obkladu.

w "rohy-1.np'’
w 2,1*26+1,3*2+2,4+1,5+1,9+0,9+1,0*4+1,3 69,200
w 1,85*4+0,3*9+0,4*3 11,300
vv Mezisoučet 80,500
w 10 10,000
w Součet 90,500

184 K 7814942-V Ostatní prvky nerezové profily lepené flexibilním lepidlem vanové-D+M m 10,000 214,00 2 140,00
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Množství měrných Jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle 
na jejich velikosti. 2. Položkou -5185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu obkladu.

w ”sprchy"0,9*9+0,3*3 9,000
w Mezisoučet 9,000
vv 1 1,000
w Součet 10,000

185 K 7814945-U Ostatní prvky nerezové profily lepené flexibilním lepidlem ukončovací-D+M m 241,885 111,00 26 849,24
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle 
na jejich velikosti. 2. Položkou -5185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu obkladu.

w "ukončení obkladu shora"
w "viz.půdorys 1.np (č.v.D.1.1-4)"
w "104”(4,15*2+6,36*2+0,2*2+0,4)-(0,9+2,4) 18,520
vv "107"(2,75*2+1,9*2+0,2*2)-(0,8*2) 8,100
vv "108"(6,36*2+3,05*2+1,3*2+1,0*8+1,2*10)-(0,8+0,6*10) 34,620
w "109"(1,7*2+1,9*2+0,2*2)-(0,8) 6,800
vv "110"(0,9*4+1,61*4+0,2*2)-(0,6*3) 8,640
w Mezisoučet 76,680
vv "založení obkladu (spodní hrana)"
w "104”(4,15*2+6,36*2+0,2*2+0,3*9+0,4*3+1,85*4+0,4)-(0,9) 32,220

Strana 147 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

W "107" (2,75*2+1,9*2+0,2*2)-(0,8*2) 8,100
VV "108"(6,36*2+3,05*2+1,3*2+1,0*8+1,2*10)-(0,8+0,6*10) 34,620
vv "109"(1,7*2+1,9*2+0,2*2)-(0,8) 6,800
w "110" (0,9*4+1,61 *4+0,2*2) - (0,6*3) 8,640
vv Mezisoučet 90,380
vv "ukončení ker.soklíku"KS 59,825
w Mezisoučet 59,825
vv 15 15,000
w Součet 241,885

186 K 781495111 Ostatní prvky ostatní práce penetrace podkladu m2 200,265 10,00 2 002,65 CS ÚRS 2018 01
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Množství měrnýdyednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle
na jejich velikosti. 2. Položkou -5185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu obkladu.

vv "dtto ker.obklad"KO 200,265
187 K 781495115 Ostatní' prvky ostatní práce spárování silikonem m 172,400 10,00 1 724,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu řezaných obkladaček, nezávisle

na jejich velikosti. 2. Položkou -5185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu obkladu.

vv "kouty"
vv "1,np"2,1 *68+0,9+1,5+1,9+1,3+1,0*4+2,4+1,3*2 157,400
vv Mezisoučet 157,400
w 15 15,000
vv Součet 172,400

188 K 998781101 Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t

_
5,412 215,00 1 163,58

" n

CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje.

D 783__________ Dokončovací práce - nátěry_____________________________________ 1 678,40
189 K 783901453 Příprava podkladu betonových podlah před provedením nátěru vysátím m2 37,520 1,00 37,52 CSÚRS 2018 01

W "příprava pro penetraci vyrov.stěrky"D2 37,520
190 K 783923171 Penetračni nátěr betonových podlah hrubých akrylátový m2 136,740 12,00 1 640,88 CSÚRS 2018 01

W "penetrace vy rov. stěrky" D2 37,520
VV "penetrace vyrov.stěrky PVC"P1+P2+P2a 99,220
w Mezisoučet 136,740

Strana 148 z 205



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena

w
w
vv
vv
vv
vv
vv
w
w
w
w
w
w
w
w
w
w
w

Cena celkem [CZK] Cenová

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety

LLZItj

24 357,82

soustava

191 K

VV

784181101 Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v místnostech výšky do 3,80 m m2 433,496 3,06 1 326,50 CS ÚRS 2018 01

"omítka štuk.stropů"23,345 
"oprava omítek stropů 30%"7,52 
Mezisoučet 
"stěny"
"zádveří"3,25*(1,725*2+3,2*2)-(3,2*3,2*2)
"prostor mezi zádveřím a 103"3,25* (3,725*2+3,2‘2)-(3,2*3,2+3,725*3,2) 
"nové omítky stěn-po podhledy"
"103"2,9*(18,1*2+9,9*2)
"104"2,9* (4,15*2+6,36*2+0,2*2+0,3*9+0,4*3+1,85*4+0,4)-(2,4*2,4) 
"105"2,9*(6,36*2+6,85*2+0,7*2)
"107"2,9*(2,75*2+1,9*2+0,2*2)
"108"2,9*(6,36*2+3,05‘2)+2,1*(1,3*2+1,0*8+1,2*10)
"109"3,25*(1,7*2+1,9*2+0,2*2)
"110"2,9*(0,9*4+1,61*4+0,2*2)
"odpočet ker. obkladů"-KO
Mezisoučet
50
Součet

23,345
7,520

30,865

11,533
22,853

162,400
90,288
80,678
28,130

102,038
24,700
30,276

-200,265
352,631

50,000

192
_i

K 784211111 Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra 
otěruvzdorné velmi dobře v místnostech výšky do 3,80 m m2 423,916 26,00 11 021,82 CS ÚRS 2018 01

W "stěny"
VV "zádveří"3,25*(1,725*2+3,2‘2)-(3,2*3,2*2) 11,533
W "prostor mezi zádveřím a 103”3,25*(3,725*2+3,2*2)-(3,2*3,2+3,725*3,2) 22,853
W "nové omítky stěn-po podhledy"
VV "103"2,9*(18,1*2+9,9*2) 162,400
w "104"2,9*(4,15*2+6,36*2+0,2*2+0,3*9+0,4*3+1,85*4+0,4)-(2,4*2,4) 90,288
w "105"2,9* (6,36*2+6,85*2+0,7*2) 80,678
w "107"2,9* (2,75*2+1, 9*2+0,2*2) 28,130
vv "108"2,9‘(6,36*2+3,05*2)+2,1*(1,3*2+1,0*8+1,2*10) 102,038
vv "109"3,25*(1,7*2+1,9*2+0,2*2) 24,700
vv "110"2,9* (0,9*4+1,61*4+0,2*2) 30,276
vv "odpočet ker.obkladů"-KO -200,265
vv Mezisoučet 352,631
vv "dtto SDK podhledy"A+H2 21,285
vv Mezisoučet 21,285
w 50 50,000
vv Součet 423,916

Strana 149 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra Příplatek k cenám dvojnásobných

193 K 784211165 maleb za provádění barevné malby tónované na tónovacích automatech, v odstínu 
sytém

m2 423,916 26,00 11 021,82 CSÚRS 2018 01

w "dtto malby omyvatelné"423,916 423,916

194 K 784221101 Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha
otěruvzdorné dobře v místnostech výšky do 3,80 m m2 30,865 32,00 987,68 CS ÚRS 2018 01

W "stropy bez podledů"
VV "omítka štuk.stropů"23,345 23,345
W "oprava omítek stropů 30%"7,52 7,520
w Mezisoučet 30,865

D N00 Sanitární doplňky 32 615,00
195 K 0 Osoušeč rukou vč.kotvení-D+M (plný popis viz.TZ) ks 5,000 6 523,00 32 615,00

Poznámka k položce:
materiál-.matný nerez kovový kryt 2 mm (AISI304) 
rozměry:210 x 270 x 250 mm
vlastnosti :osušování rukou proudem teplého vzduchu, otočná chromovaná výfuková trubice nízká 
hlučnost díky vestavěným silent blokům,maximální robustnost a odolnost, určeno pro velmi 

P frekventované prostory
výkon:2250 W (celkový) 
ovládání-.fotobuňka (automat)
těch. parametry-.průtok vzduchu 5,5 m3/min, rychlost vzduchu 100 km/h, teplota vzduchu 53’C, 
krytí IP23, hlučnost 65 dB, doba sušení 29 s, hmotnost 6,5 kg
cena obsahuje náklady na :dodávku, montáž, kotvení, dopravu a staveništní přesun hmot

Strana 150 z 205



krycí list soupisu

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského 

Úroveň 4:

2018/027-1-2-4-1 - D.1.4.1-Zařízení zdravotně technických instalací

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ70890749

Uchazeč: IČ: 29232864
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 DIČ: CZ29232864

Projektant: IČ: 25507893
KB projekt, s.r.o. DIČ: CZ25507893

Poznámka:
Textová, výkresová i tabulková část projektové dokumentace tvoří jeden vzájemně se doplňující a provázaný 
celek. Jednotliví účastníci výběrového řízení se musí seznámit s projektojektovou dokumentací v návaznosti na 
soupis prací a na základě těchto informací části díla nacenit. Dále je potřeba při stanovení ceny dle vykázané 
výměry započítat všechny předpokládané doplňkové prvky a činnosti s touto položkou související tak, aby cena 
byla kompletní a prvek funkční.

Cena bez DPH 484 125,08

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 484 125,08 21,00% 101 666,27

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 585 791,35

Strana 151 z 205



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského 

Úroveň 4:

2018/027-1-2-4-1 - D. 1.4.1 -Zařízení zdravotně technických instalací

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Projektant. pr0jekt, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 484 125,08

713 - Izolace tepelné 39 363,00

721 - Vnitřní kanalizace 111 465,80

722 - Vnitřní vodovod 148 476,40

725 - Zařizovací předměty 132 619,44

726 - Instalační prefabrikáty 38 313,00

735 - Otopná tělesa 11 630,46

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 250,00

713 - Izolace tepelné 1,68

721 - Vnitřní kanalizace 1,48

722 - Vnitřní vodovod 0,99

725 - Zařizovací předměty 0,26

726 - Instalační prefabrikáty 0,26

Strana 152 z 205



735 - Otopná tělesa
2,31

Strana 153 z 205



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského 

Úroveň 4:

o 2018/027-1-2-4-1 - D.1.4.1 -Zařízení zdravotně technických instalací
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: KB projekt, s.r.o.
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 484 125,08

D 713 Izolace tepelné 39 363,00
i K 713-2629 PC Izolační potrubní pouzdra min.vlna s Alu folii 200/50 mm m 72,000 392,00 28 224,00

P
Poznámka k položce: 
výkres č.1-3, 72x1

2 K 722181214 Izolace návleková tl. stěny 20 mm m 41,000 70,00 2 870,00

PSC
Poznámka k souboru cen:
V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

P
Poznámka k položce:
vnitřní průměr 22 mm, výkres č. 1-3,1-7, generováno počítačem, 41x1

3 K 722181214 Izolace návleková tl. stěny 20 mm m 67,000 42,00 2 814,00

PSC
Poznámka k souboru cen:
V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

p Poznámka k položce:
vnitrní průměr 25 mm, výkres č. 1-3,1-7, generováno počítačem, 67x1

4 K 722181214 Izolace návleková tl. stěny 20 mm m 49,000 85,00 4 165,00

PSC
Poznámka k souboru cen:
V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

p Poznámka k položce:
vnitřní průměr 32 mm, výkres č. 1-3,1-7, generováno počítačem, 49x1

5 K 722181214RW6 Izolace návleková tl. stěny 20 mm n 6,000 95,00 570,001

Strana 154 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.ceria
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
PSC Poznámka k souboru cen:

V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

P
Poznámka k položce:
vnitřní průměr 50 mm, výkres č. 1-3,1-7, generováno počítačem, 6x1

6 K 713400821 Odstranění izolace z potrubí m2 72,000 10,00 720,00 j

D 721 Vnitřní kanalizace 111 465,80
7 K 721-1000 PC Montáž plastových tvarovek HL ks 13,000 100,00 1 300,00

P Poznámka k položce: 
výkres č.1-3,1-7, 8x1

8 K 721-1011 PC Záp.uzávěrka odvod kondenzátu HL 136 N
. ____i

5,000 741,00 3 705,00

P Poznámka k položce: 
výkres č. 1-3,1-4,1-5,1-6,, 5x1

9 K 721-1020 PC Připojovací koleno WC,DN 100 ks 7,000 215,00 1 505,00

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-6, 7x1

10 K 721-1022 PC Podlahový žlábek štěrbinový rohový, 900 mm ks 3,000 3 569,00 10 707,00

P
Poznámka k položce:
pro sprchy,nerezový, výkres č. 1-3,1-4,1-5,1-6,, 3x1

! li i 11 i K 721-1300 PC Protipožární pěna dotěsnění potrubí do DN 100 ks 4,000 231,00 924,00

P
Poznámka k položce: 
výkres č.1-7, 4x1

12 K 721110907 Oprava potrubí -.propojení DN 100-150 kus 6,000 562,00 3 372,00 r ~ i
PSC

Poznámka k souboru cen:
Vsazení odbočky je provedeno s použitím trub kameninových s pryžovým spojem.

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1 -3,1-4,1-5,1 -6, 6x1

13 K 721140802 Demontáž potrubí litinového DN 100 m 60,000 10,00 600,00
14 K 721176101 Potrubí HT připojovací D 32 x 1,8 mm m 19,000 150,00 2 850,00

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-3,1-4,1-5,1-6, specifikace TZ; 19x1

15 K 721176102 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m 4,000 132,00 528,00

P
Poznámka k položce:
výkres č.1-3,1-4,1-5,1-6, specifikace TZ, generováno počítačem, 4x1

16 K 721176103 Potrubí HT připojovací D 50 x 1,8 mm m 13,000 162,00 2 106,00

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-3,1-4,1-5,1-6, specifikace TZ, generováno počítačem, 13x1

17 K 721176104 Potrubí HT připojovací D 75 x 1,9 mm m 2,000 231,00 462,00 ............
Poznámka k položce:
výkres č.1-3,1-4,1-5,1-6, specifikace Tl, generováno počítačem, 2x1

Strana 155 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
18 K 721176105 Potrubí HT připojovací D 110 x 2,7 mm m 2,000 458,00 916,00

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-3,1-4,1-5,1-6, specifikace TZ, generováno počítačem, 2x1

19 K 721176114 Potrubí HT odpadní svislé D 75 x 1,9 mm m 4,000 369,00 1 476,00

P Poznámka k položce:
výkres č.1-3,1-4,1-5,1-6, specifikace TZ, generováno počítačem, 4x1

20 K 721176115 Potrubí HT odpadní svislé D 110 x 2,7 mm m 51,000 415,00 21 165,00

P Poznámka k položce:
výkres č.1-3,1-4,1-5,1-6, specifikace TZ, generováno počítačem, 51x1

21 K 721176116 Potrubí HT odpadní svislé D 125 x 3,1 mm m 6,000 623,00 3 738,00

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-3,1-4,1-5,1-6, specifikace TZ, generováno počítačem, 6x1

22 K 721176222 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 110 x 3,2 mm m 21,000 412,00 8 652,00

P Poznámka k položce:
výkres č. 1~2,1-4,1-5,1-6, specifikace TZ, generováno počítačem, 21x1

23 K 721176223 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 125 x 3,2 mm m 56,000 458,00 25 648,00

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-4,1-5,1-6, specifikace TZ, generováno počítačem, 56x1

! 24 K 721176224 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 160 x 4,0 mm m 45,000 412,00 18 540,00

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-4,1-5,1-6, specifikace TZ, generováno počítačem, 45x1

25 K 721194103 Vyvedení odpadních výpustek D 32 x 1,8 kus 5,000 49,04 245,20 '

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-3,1-4,1-5,1-6,, generováno počítačem, 5x1

Líl K 721194104 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus 10,000 52,08 520,80

P Poznámka k položce: 
výkres č.1-3,1-4,1-5,1-6, 10x1

27 K 721194105 Vyvedení odpadních výpustek D 50 x 1,8 kus 11,000 57,68 634,48

P Poznámka k položce: 
výkres č. 1 -3,1 -4,1-5,1-6, 11x1

28 K 721194107 Vyvedení odpadních výpustek D 75 x 1,9 kus 1,000 69,92 69,92

P
Poznámka k položce: 
výkres č.1-3,1-4,1-5,1-6, 1x1

29 K 721194109 Vyvedení odpadních výpustek D 110 x 2,3 kus 7,000 86,00 602,00

P
Poznámka k položce: 
výkres č. 1-3,1-4,1-5,1-6, 7x1

30 K 721220801 Demontáž zápachové uzávěrky DN 70 kus 1,000 1,00 1,00

31 K 721223423 Vpusť podlahová se zápachovou uzávěrkou HL 310N kus 1,000 1 065,60 1 065,60
Poznámka k položce:
mřížka nerez 115 x 115 D 50/75/110 mm, Prímus, výkres č.1-3,1-4,1-5,1-6, specifikace TZ, 1x1

Strana 156 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

32 K 721290111 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 m 77,000 1,00 77,00|

P Poznámka k položce:
výkres č.1-2, 77x1

33 K 721290112 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 200 m 45,000 1,00 45,00
'

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-2, 45x1

34 K 721290822 Přesun vybouraných hmot - kanalizace, H 6 -12 m t 0,900 12,00 10,80 ~ ' n
Poznámka k souboru cen:
vodorovně do 100 m

D 722 Vnitřní vodovod 148 476,40
35 K 722-12 PC Protipožární' pěna dotěsnění trubek přes szeď ks 12,000 123,00 1 476,00

Poznámka k položce: 
výkres č.1-3,1-7, 12x1

36 K 722-73 PC Rohový ventil s filtrem 1 /2" ks 20,000 344,00 6 880,00
37 K 722-922 PC Hygienický rozbor vody soub 1,000 1 440,00 1 440,00
38 K 722130801 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 25 m 108,000 10,00 1 080,00
39 K 722130802 Demontáž potrubí ocelových závitových DN 40 m 55,000 10,00 550,00
40 K 722130913 Oprava-přeřezání ocelové trubky DN 25 kus 45,000 10,00 450,00
41 K 722131915 Oprava-potrubí závitové,vsazení odbočky DN 40 soubor 12,000 236,00 2 832,00
42 K 722172340 Vícevrstvá trubka PP-RCT -čedičové vlákno D 20x2,8 mm m 128,000 216,00 27 648,00

Poznámka k položce:
P dodávka a montáž včetně tvarovek a uchycení, výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ,

generováno počítačem, 128x1

43 K 722172341 Vícevrstvá trubka PP-RCT -čedičové vlákno, D 25x3,5 mm m 82,000 261,60 21 451,20

P
Poznámka k položce:
dodávka a montáž včetně tvarovek a uchycení, výkres č. 1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 
generováno počítačem, 82x1

44 K 722172342 Vícevrstvá trubka PP-RCT-čedičové vlákno, D 32x4,4 mm
H

m 145,000 316,01 45 821,16

P
Poznámka k položce:
dodávka a montáž včetně tvarovek a uchycení, výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 
generováno počítačem, 145x1

45 K 722172343 Vícevrstvá trubka PP-RCT -čedičové vlákno, D 40x5,5 mm m 12,000 430,40 5 164,80

P
Poznámka k položce:
dodávka a montáž včetně tvarovek a uchycení, výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 
generováno počítačem, 12x1

46 K 722172344 Vícevrstvá trubka PP-RCT-čedičové vlákno, D 50x6,9 mm m 8,000 465,60 3 724,80
Poznámka k položce:

P dodávka a montáž včetně tvarovek a uchycení, výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ,
generováno počítačem, 8x1

Strana 157 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

47 K 722172915 Propojení plastového potrubí polyf do D 40 mm,vodovod kus 12,000 20,00 240,00

P Poznámka k položce: 
výkres č.1-3, 12x1

48 K 722190401 Vyvedení a upevnění výpustek DN 15 kus 69,000 152,80 10 543,20

P Poznámka k položce: 
výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, 69x1

49 K 722190901 Uzavření/otevření vodovodního potrubí při opravě kus 1,000 54,72 54,72
50 K 722212440 Štítky orientační na zeď soubor 4,000 186,40 745,60

P Poznámka k položce: 
výkres č.1-6,1-7,1-8,1-10, 4x1

51 K 722220111 Nástěnka K 247, pro výtokový ventil G 1/2 kus 69,000 157,60 10 874,40

P Poznámka k položce: 
výkres č. 1-6,1-7,1-8,1-10, 69x1

52 K 722290226 Zkouška tlaku potrubi závitového DN 50 m 375,000 12,00 4 500,00
53 K 722290234 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m 375,000 8,00 3 000,00
54 K 722290822 Přesun vybouraných hmot - vodovody, H 6 -12 m t 0,520 1,00 0,52

PSC Poznámka k souboru cen: 
vodorovně do 100 m

D 725 Zařizovací předměty 132 619,44
55 K 725-062 PC Pisoárová zástěna keramická ks 5,000 1 480,00 7 400,00

P Poznámka k položce:
výkres č.1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 5x1

56 K 725016105 Pisoár ovládání radarové, bílý vč.zdroje soubor 6,000 7 412,00 44 472,00

P Poznámka k položce:
výkres č.1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 6x1

57 K 725017162 Umyvadlo hranaté zaoblené rohy 60x48, otvor pro baterii soubor 10,000 1 895,00 18 950,00

P Poznámka k položce:
s přepadem, sifon,vtok clik-clak, výkres č. 1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 10x1

58 K 725017168 Kryt sifonu umyvadel, bílý soubor 10,000 562,00 5 620,00

P Poznámka k položce:
výkres č. 1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-10, 10x1

59 K 725019103 Výlevka závěsná DN 100 s plastovou mžížkou soubor 1,000 3 654,00! 3 654,00

P Poznámka k položce:
výkres č.1-2,1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 1x1

60 K 725034132 Klozet závěsný s Rimfree hlub. splach, bílý soubor 6,000 3 214,00 19 284,00 1

Poznámka k souboru cen:
PSC Klozet závěsný s hlubokým splachováním, v bílé barvě, včetně sedátka. Univerzální montážní

modul pro zavěšení klozetu se oceňuje samostatně.

Strana 158 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
rCZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
P Poznámka k položce:

včetně sedátka v bílé barvě, výkres č.1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-10, specifikace TZ, 6x1

61 K 725110814 Demontáž klozetů kombinovaných a výlevek soubor 7,000 10,00 70,00
62 K 725122817 Demontáž pisoárů bez nádrže + 1 záchodkem soubor 5,000 10,00 50,00
63 K 725210821 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur soubor 10,000 10,00 100,00
64 K 725590811 Přesun vybour.hmot, zařizovací předměty H 6 m t 0,500 123,00 61,50
65 K 725590812 Přesun vybour.hmot, zařizovací předměty H 12 m t 0,510 123,00 62,73
66 K 725820801 Demontáž baterie nástěnné do G 3/4 soubor 11,000 10,00 110,00
67 K 725823111 Baterie umyvadlová stoján. ruční, bez otvír.odpadu kus 10,000 1 369,00 13 690,00

P
Poznámka k položce: 
baterie s vyšším výtokem pevná 
výkres č.1-3,1-7, 10x1

68 K 725825114 Baterie dřezová nástěnná ruční kus 3,000 1 548,00 4 644,00

P
Poznámka k položce: 
standardní, výkres č.1-3,1-7, 3x1

69 JL 725980113 Dvířka vanová 300 x 300 mm kus 5,000 224,80 1 124,OOI

p
Poznámka k položce: 
výkres č. 1-3,1-4,1-5,1-6, 5x1

70 K 725845111 Baterie sprchová nástěnná ruční, bez příslušenství' kus 3,000 1 443,99 4 331,98

P
Poznámka k položce: 
výkres č.1-3,1-7, 3x1

71 K 725-012 PC Příslušenství sprch ruční sprcha.držák,hadice 1,5 m sada 3,000 1 788,00 5 364,00

P
Poznámka k položce:
SET Apolo-Oras 530 ECO

72 K 725229105 Montáž vaniček pedikérních soubor 2,000 200,00 400,00I

P
Poznámka k položce:
výkres č. 1-2,1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,1-8,1-10,, 2x1

73 K 64294005 Vanička pedikérní bílá na podpěry kus 2,000 1 615,62 3 231,23
Poznámka k souboru cen: 
vč.záp.uzávěrky

d 726 Instalační prefabrikáty   38 313,00
74 K 726211321 Modul-WC Duofix, UP320, h 112 cm soubor 6,000 5 698,00 34188,00

P Poznámka k položce:
výkres č.1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,, 3x1

L75 K 726212367 Modul-PRO WASTE SINK SYSTEM, pro výlevku soubor 1,000 4 125,00 4 125,00
Poznámka k položce:
výkres č.1-3,1-4,1-5,1-6,1-7,, 1x1

Strana 159 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

D 735 Otopná tělesa 11 630,46
76 K 734200821 Demontáž armatur se 2závity do G 1 /2 kus 8,000 10,00 80,00

P
Poznámka k položce: 
výkres £.1-3, 8x1

77 K 734221672 Hlavice ovládám ventilů termostat. kus 8,000 250,00 2 000,00

P Poznámka k položce:
hlavice kapalinová výkres č. 1-3, 8x1

78 K 734226212 Ventil term.přímý,vnitř.z. dvojregulační DN 15 kus 8,000 385,20 3 081,60

P Poznámka k položce: 
výkres č. 1-3, 8x1

79 K 734264122 Šroubem' uzavírat.přímé,vnitřní z. DN 15 kus 8,000 153,61 1 228,86

P
Poznámka k položce: 
výkres £.1-3, 8x1

80 K 735117110 Odpojení a připojení těles po nátěru m2 24,000 5,00 120,00

P Poznámka k položce: 
výkres £. 1-3, 24x1

81 K 735494811 Vypuštění vody z otopných těles m2 120,000 10,00 1 200,00
82 K 783324340 Nátěr syntetický litin, radiátorů 2x email m2 20,000 150,00 3 000,00

P
Poznámka k položce: 
výkres £. 1-3, 20x1

! 83 K 783424340 Nátěr syntet. potrubí do DN 50 mm 2x email m 40,000 23,00 920,00

P
Poznámka k položce: 
výkres č.1-3, 40x1

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 250,00
84 nr 9 R02 hodina-napuštění a od PCušnění UT po rekonstrukci ZT h 15,000 150,00 2 250,00

p
Poznámka k položce: 
třída 5

D 713 Izolace tepelné 1,68
85 K 1998713202 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m % 1,000 1,68 1,68

D 721 Vnitřní kanalizace 1,48
86 l 998721202 j Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 12 m % 1,000 1,48 1,48 I

d 722 Vnitřní vodovod 0,99

Strana 160 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

87 K 998722202 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 12 m % 1,000 0,99 0,99

D 725 Zařizovací předměty 0,26
88 K 998725202 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 12 m % 1,000 0,26 0,26r........................-

D 726 Instalační prefabrikáty 0,26
89 K 998726222 Přesun hmot pro předstěnové systémy, výšky do 12 m % 1,000 0,26 0,26

D 735 Otopná tělesa 2,31
90 K 998735201 Přesun hmot pro otopná tělesa, výšky do 6 m % 1,000 2,31 2,311

Strana 161 z 205



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského 

Úroveň 4:

2018/027-1-2-4-3 - D.1.4.3-Zařízení vzduchotechniky

KSO: 801 34
Místo:

Zadavatel:
Kraj Vysočina

Uchazeč:
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Projektant:
KB projekt, s.r.o.

Poznámka:

Strana 162 z 205

CC-CZ:
Datum: 00.01.1900

IČ: 70890749
DIČ: CZ70890749

IČ: 29232864
DIČ: CZ29232864

IČ: 25507893
DIČ: CZ25507893



Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na vww.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.
Nedílnou součástí výkazu výměr je projektová dokumentace zpracovaná firmou KB projekt s.r.o. Zlín v srpnu 2018. 
Pro sestavení SOUPISU PRACÍ v podrobnostech vymezených vyhláškou č. 169/2016 Sb. byla použita cenová soustava 
URS, která obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis prací - viz. §4 odst. této vyhlášky. Dle vyhlášky 
č. 169/2016Sb. §11 odst.2 uvádí zadavatel v zadávací dokumentaci odkaz na použitou cenovou soustavu (zadavatel 
zajišťuje neomezený dálkový přístup k cenové soustavě, jelikož byla použita). UCHAZEČ O VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
JE POVINEN PŘI OCEŇOVÁNÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 
PROVÉST KONTROLU FUNKCE ARITMETICKÝCH VZORCŮ JEDNOTLIVÝCH SOUPISŮ VE VAZBĚ NA JEDNOTLIVÉ ODDÍLY, 
REKAPITULACE A KRYCÍ LIST. Technické a materiálové specifikace jednotlivých navržených materiálů, prvků a 
výrobků jsou uvedeny v samostatných částech této projektové dokumentace jako je VÝKRESOVÁ ČÁST, VÝPIS 
PRVKŮ PSV, SKLADBY KONSTRUKCÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA.
Na základě těchto podkladů bude provedeno ocenění výše uvedených prací, dodávek a služeb. U veškerých 
dodávek budou v ceně zahrnuty náklady na doplňkový kotevní a spojovací materiál, zhotovení případné výrobní 
dokumentace nebo pořízení fyzických vzorků materiálů a vzorníků barev. Kde není výslovně uvedeno, bude 
pracovní postup a technologie provádění stanovena oprávněnou osobou zhotovitele. Dále je potřeba při stanovení 
ceny dle vykázané výměry započítat všechny předpokládané doplňkové prvky a činnosti s touto položkou související 
tak, aby cena byla kompletní a prvek funkční. TYTO PŘÍLOHY JSOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU 
STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR.

Cena bez DPH 436 551,56

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 436 551,56 21,00% 91 675,83

snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 528 227,39

Strana 163 z 205



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského

Úroveň 4:

2018/027-1-2-4-3 - D.1.4.3-Zařízení vzduchotechniky

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Projektant: KB projekt; s r Q

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 436 551,56

PSV - PSV 436 551,56
Z-1 - Zař.č.1 - větrání wc 174 583,76

Z-2 - Zař.č.2 - větrání umývárny, šatny 261 967,80

Strana 164 z 205



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dilen Žďárského 

Úroveň 4:

2018/027-1-2-4-3 - D.1.4.3-Zanzení vzduchotechniky
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: KB projekt, s.r.o.
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 436 551,56

D PSV PSV 436 551,56
D Z-1 Zař.č.1 - větrání wc 174 583,76

i K 751611111
Montáž vzduchotechnické jednotky s rekuperací tepla nástěnné s výměnou vzduchu 
do 500 m3/h kus 1,000 741,00 741,00 CS ÚRS 2018 02

PSČ
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na připojení na rozvody a na regulaci. 2. Vzduchotechnické 
jednotky s výměnou vzduchu nad uvedený rozsah se oceňují individuálně.

2 K 1.1.

Kompaktní větrací jednotka s rekuperací v nástěnném provedení ve složení: přívodní 
ventilátor Vp=440m3/h (EC motor), Vo=440m3/h (EC motor), deskový rekuperátor 
včetně bypassu o účinnosti 92%, kazety filtrů přívod G4, odtah G4, interní bypass, 
vestavěný el.dohřívač. Dodávka včetně kompletního systému MaR, propojení, 
zprovoznění. Viz.D.1.4.3-3. Jednotka splňuje ErP 2016, ErP 2018

kus 1,000 78 452,00 78 452,00 Vlastní

3 K 1.2. Nástěnný digitální ovladač pro zař.č.1.1, dodávka vč.montáže kus 1,000 5 412,00 5 412,00 Vlastní
4 K 1.2a Kouřové čidlo do nasávaciho potrubí, dodávka vč.montáže a kabeláže kus 1,000 6 231,00 6 231,00 Vlastní
5 K 751344112 Montáž tlumičů hluku pro kruhové potrubí, průměru přes 100 do 200 mm kus 4,000 214,00 856,00 CS ÚRS 2018 02

6 M 1.3. Tlumič hluku do kruhového potrubí DN 200 dl. 600mm pozink kus 2,000 1 103,00 2 206,00 Vlastní

7 K 751322135
Montáž talířových ventilů, anemostatů, dýz anemostatu čtvercového vířivého se
skříní, výustek průřezu přes 0,500 do 0,650 m2

kus 2,000 214,00 428,00 CS ÚRS 2017 02

8 M 1.4
Vířivá výusťpro přívod vzduchu s nastavitelnými lamelami vel. 600/16 s plenum 
boxem a regulační klapkou, připojení DN 200

kus
_

2,000 2 165,00 4 330,00 Vlastní

Strana 165 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
9 K 751322012 Montáž talířových ventilů, anemostatů, dýz talířového ventilu, průměru přes 100 do

200 mm kus 8,000 120,00 960,00 CS ÚRS 2018 02

10 M 1.5 Odvodni talířový ventil DN 160 kus 1,000 198,00 198,00 Vlastní
11 M 1.6 Odvodní talířový ventil DN 125 kus 6,000 163,06 978,36 Vlastní
12 M 1.7 Přívodní talířový ventil DN 160 kus 1,000 198,00 198,00 Vlastní
13 M 1.8 Tlumič hluku do kruhového potrubí DN 200 dl. 900mm kus 2,000 1 326,35 2 652,70 Vlastní

14 K 751398041 Montáž ostatních zařízení protidešťové žaluzie nebo žaluziové klapky na kruhové
potrubí, průměru do 300 mm kus 1,000 175,50 175,50 CS ÚRS 2016 02

15 M 1.9 ProtidešCová žaluzie kruhová vč.síta DN 250 elox AI kus 1,000 1 440,00 1 440,00 Vlastní
16 K 751398021 Montáž ostatních zařízení větrací mřížky stěnové, průřezu do 0,040 m2 kus 2,000 172,80 345,60 CS ÚRS 2018 02
17 M 1.10 Stěnová mřížka oboustranná 200x100, AI kus 2,000 706,50 1 413,00 Vlastní

18 K 751514679 Montáž škrtící klapky nebo zpětné klapky do plechového potrubí kruhové bez příruby,
průměru přes 100 do 200 mm kus 5,000 112,50 562,50 CS ÚRS 2018 02

19 M 1.11 Těsná zpětná klapka do kruhového potrubí DN 200 kus 2,000 522,00 1 044,00 Vlastní
20 M 1.12 Regulační klapka ruční DN 160, pozink.plech kus 2,000 378,00 756,00 Vlastní
21 M 1.13 Regulační klapka ruční DN 200, pozink.plech kus 1,000 472,50 472,50 Vlastní
22 K 1.14 Oblouk 110 150x300 + síto, RAL, dodávka vč.montáže kus 1,000 1 026,00 1 026,00 Vlastní
23 K 731001 Kruhové potrubí spiro DN 160 pozink, dodávka vč.montáže m 6,000 324,00 1 944,00 Vlastní
24 K 731002 Kruhové potrubí spiro DN 125 pozink, dodávka vč.montáže m 3,000 270,00 810,00 Vlastní
25 K 731003 Kruhové potrubí spiro DN 200 pozink, dodávka vč.montáže m 25,000 373,50 9 337,50 Vlastní
26 K 731004 Kruhové potrubí spiro DN 250 pozink, dodávka vč.montáže m 1,000 423,00 423,00 Vlastní
27 K 731005 Oblouk segmentový OS90 DN 200 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 11,000 288,00 3 168,00 Vlastní
28 K 731006 Oblouk segmentový OS90 DN 160 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 3,000 252,00 756,00 Vlastní
29 K 731007 Oblouk segmentový OS90 DN 125 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 1,000 216,00 216,00 Vlastní
30 K 731008 Oblouk sementový OS45 DN 200 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 8,000 265,50 2 124,00 Vlastní
31 K 731009 Oblouk sementový OS30 DN 200 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 4,000 265,50 1 062,00 Vlastní
32 K 731010 Oblouk segmentový OS45 DN 250 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 2,000 313,20 626,40 Vlastní
33 K 731011 Odbočka jednostranná 200-200 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 2,000 468,00 936,00 Vlastní
34 K 731012 Odbočka jednostranná 200-160 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 1,000 414,00 414,00 Vlastní
35 K 731013 Odbočka jednostranná 200-125 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 4,000 414,00 1 656,00 Vlastní
36 K 731014 Odbočka jednostranná 160-125 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 1,000 328,50 328,50 Vlastní
37 K 731015 Přechod osový 250-200 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 1,000 216,00 216,00 Vlastní
38 K 731016 Přechod osový 200-160 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 1,000 198,00 198,00 Vlastní
39 K 731017 Přechod osový 160-125 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 1,000 162,00 162,00 Vlastní

40 K 731018 Ohebná tepelně a protihlukově izolovaná hadice DN 200 pro napojení vzt jednotky a 
přívodních výustí, dodávka vč.montáže

m 9,000 216,00 1 944,00 Vlastní

41 K 731019
Ohebná hadice AI DN 125 pro napojení odvodních talířových ventilů, dodávka
vč.montáže m 6,000 126,00 756,00 Vlastní

..................

Strana 166 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
42 K 731020 Ohebná hadice AI DN 160 pro napojení odvodních talířových ventilů, dodávka 

vč.montáže m 2,000 148,50 297,00 Vlastní

43 K 731021 Objímka s gumou DN 125, dodávka vč.montáže kus 8,000 54,00 432,00 Vlastní
44 K 731022 Objímka s gumou DN 160, dodávka vč.montáže ks 4,000 58,50 234,00 Vlastní
45 K 731023 Objímka s gumou DN 200, dodávka vč.montáže kus 12,000 72,00 864,00 Vlastní

55 K 751510012 Vzduchotechnické potrubí z pozinkovaného plechu čtyřhranné s přírubou, průřezu 
přes 0,03 do 0,07 m2 m 8,000 756,90 6 055,20 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a montáž trub včetně tvarovek. 2. V cenách -0010 

PSC až -0023 jsou započteny i náklady na: a) dodání a osazení přírubových lišt, b) tmelení akrylátovým
tmelem. 3. V cenách -0041 až -0053 nejsou započteny náklady na příruby, spoje jsou prováděné 
pomocí spojek.

47 M R713000001 Tepelná kaučuková izolace samolepící tl.15mm s hliníkovou fólií dodávka vč.montáže m2 23,000 450,00 10 350,00 Vlastní

48 K R751000004 Spojovací, těsnící, závěsný materiál kg 30,000 72,00 2 160,00 Vlastní

49 K R751000005
Zprovoznění zařízení vzt, zaregulování, funkční zkoušky, zaškolení obsluhy,
dokumentace skutečného provedení hod 8,000 315,00 2 520,00 Vlastní

50 K R751000006 Zapojení kabeláží, nastavení a autorizované zprovoznění systému, včetně revize hod 12,000 405,00 4 860,00 Vlastní

51 K R751000007 Mimostaveništní doprava, přesun hmot soub 1,000 4 500,00 4 500,00 Vlastní
52 K R751000009 Komaxit RAL dle požadavku investora na potrubí nad střechou objektu m2 3,000 162,00 486,00 Vlastní

53 K R751000010 Stavební připomoce - přisekání otvorů (zhotovení prostupů je v dodávce stavby) hod 6,000 270,00 1 620,00 Vlastní

54 K R751000011 Demontáže stávající vzduchotechniky - nucené podtlakové větrání hyg.zázemí hod 10,000 225,00 2 250,00 Vlastní

D 1-2 Zař.č.2 - větráni umývárny, šatny________________________________ 261 967,80

56 K 751611121 Montáž vzduchotechnické jednotky s rekuperací tepla podstropní s výměnou vzduchu 
do 1 000 m3/h

kus 1,000 2 772,00 2 772,00 Vlastní

57 K 2.1

Kompaktní větrací jednotka s rekuperací v podstropním provedeni ve složení:
přívodní ventilátor Vp=800m3/h (EC motor), Vo=800m3/h (EC motor), deskový 
rekuperátor včetně bypassu o min.účinnosti 87%, kazety filtrů přívod-M5, odtah G4, 
interní bypass, vestavěný el.ohřívač, uzavírací klapky vč.servopohonu. Dodávka 
včetně kompletního systému MaR, propojení, zprovoznění. Viz.D.1.4.3-3. Jednotka 
SDlňuie ErP 2016. ErP 2018

ks 1,000 124 560,00 124 560,00 Vlastní

58 K 2.2 Nástěnný digitální ovladač pro zař.č.2.1, dodávka vč.montáže kus 1,000 5 850,00 5 850,00 Vlastní
59 K 2.2a Kouřové čidlo do nasávacího potrubí, dodávka vč.montáže a kabeláže kus 1,000 6 120,00 6 120,00 Vlastní

60 K 751344114 Montáž tlumičů hluku pro kruhové potrubí, průměru přes 300 do 400 mm kus 2,000 567,90 1 135,80 CS ÚRS 2018 02

61 M 2.3 Tlumič hluku do kruhového potrubí DN 315 dl. 900mm kus 2,000 2 016,00 4 032,00 Vlastní

62 K 751344121 Montáž tlumičů hluku pro čtyřhranné potrubí, průřezu do 0,150 m2 kus 2,000 246,60 493,20 CS ÚRS 2018 02

63 M 2.4 Tlumič hluku do čtyřhr.potrubí 500x250 dl. 1000mm vč.buněk hluku kus 2,000 2 880,00 5 760,00 Vlastní

64 K 751344113 Montáž tlumičů hluku pro kruhové potrubí, průměru přes 200 do 300 mm kus 1,000 394,20 394,20 CS ÚRS 2018 02

Strana 167 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
65 M 2.5 Tlumič hluku do kruhového potrubí DN 250 dl. 900mm kus 1,000 1 638,00 1 638,00 Vlastní

66 K 751322135
Montáž talířových ventilů, anemostatů, dýz anemostatu čtvercového vířivého se
skříni, výustek průřezu přes 0,500 do 0,650 m2 kus 5,000 315,00 1 575,00 CS ÚRS 2017 02

67 M 2.6 Vířivá výusť pro odvod vzduchu s pevnými lamelami vel. 600/16 s plenum a
regulační klapkou, připojeni DN 200 kus 2,000 1 908,00 3 816,00 Vlastní

68 M 2.7 Vířivá výusť pro přívod vzduchu s nastavitelnými lamelami vel. 600/24 s plenum
boxem a regulační klapkou, připojení DN 250 kus 1,000 2 628,00 2 628,00 Vlastní

69 M 2.8
Vířivá výusť pro přívod vzduchu s nastavitelnými lamelami vel. 600/16 s plenum
boxem a regulační klapkou, připojení DN 200 kus 2,000 2 376,00 4 752,00 Vlastní

70 K 751322012
Montáž talířových ventilů, anemostatů, dýz talířového ventilu, průměru přes 100 do
200 mm kus 3,000 123,30 369,90 CS ÚRS 2018 02

71 M 2.9 Odvodní talířový ventil DN 200 kus 3,000 234,00 702,00 Vlastní

72 K 751514679 Montáž škrtící klapky nebo zpětné klapky do plechového potrubí kruhové bez příruby,
průměru přes 100 do 200 mm kus 2,000 112,50 225,00 CS ÚRS 2018 02

73 M 2.10 Regulační klapka ruční DN 200, pozink.plech kus 2,000 472,50 945,00 Vlastní

74 K 751398042
Montáž ostatních zařízení protidešfové žaluzie nebo žaluziové klapky na kruhové
potrubí, průměru přes 300 do 400 mm kus 1,000 246,60 246,60 CS ÚRS 2018 02

75 M 2.11 Proti dešťová žaluzie kruhová vč.síta DN 350 elox AI kus 1,000 1 620,00 í 620,00 Vlastní
76 K 2.12 Oblouk 110 200x400 + síto, RAL, dodávka vč.montáže kus 1,000 1 278,00 1 278,00 Vlastní
77 K 731003 Kruhové potrubí spiro DN 200 pozink, dodávka vč.montáže m 9,000 373,50 3 361,50 Vlastní
78 K 731004 Kruhové potrubí spiro DN 250 pozink, dodávka vč.montáže m 10,000 423,00 4 230,00 Vlastní
79 K 731025 Kruhové potrubí spiro DN 315 pozink, dodávka vč.montáže m 6,000 468,00 2 808,00 Vlastní
80 K 731026 Kruhové potrubí spiro DN 350 pozink, dodávka vč.montáže m 1,000 495,00 495,00 Vlastní
81 K 731005 Oblouk segmentový OS90 DN 200 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 3,000 288,00 864,00 Vlastní
82 K 731009 Oblouk sementový OS30 DN 200 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 4,000 265,50 1 062,00 Vlastní
83 K 731035 Oblouk segmentový OS90 DN 250 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 8,000 313,20 2 505,60 Vlastní
84 K 731015 Přechod osový 250-200 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 3,000 216,00 648,00 Vlastní
85 K 731027 Přechod osový 315-250 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 1,000 283,50 283,50 Vlastní
86 K 731034 Přechod osový 350-250 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 1,000 310,50 310,50 Vlastní
87 K 731028 Odbočka jednostranná 90 315-250 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 2,000 486,00 972,00 Vlastní
88 K 731029 Odbočka jednostranná 90 250-200 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 3,000 468,00 1 404,00 Vlastní

89 K 731030 Odbočka jednostranná 90 250-250 pozink s těsněním, dodávka vč.montáže kus 1,000 468,00 468,00 Vlastní

90 K 731018
Ohebná tepelně a protihlukově izolovaná hadice DN 200 pro napojení vzt jednotky a 
přívodních výustí, dodávka vč.montáže

m 6,000 216,00 1 296,00 Vlastní

91 K 731031
Ohebná tepelně a protihlukově izolovaná hadice DN 250 pro napojení vzt jednotky a 
přívodních výustí, dodávka vč.montáže

m 1,000 216,00 216,00 Vlastní

92 K 731023 Objímka s gumou DN 200, dodávka vč.montáže kus 12,000 72,00 864,00 Vlastní

93 K 731032 Objímka s gumou DN 250, dodávka vč.montáže kus 10,000 76,50 765,00 Vlastní

94 K 731033 Objímka s gumou DN 315, dodávka vč.montáže kus 6,000 81,00 486,00 Vlastní

Strana 168 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

95 K 751510013 Vzduchotechnické potrubí z pozinkovaného plechu čtyřhranné s přírubou, průřezu 
přes 0,07 do 0,13 m2 m 25,000 1 170,00 29 250,00 Vlastní

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a montáž trub včetně tvarovek. 2. V cenách -0010 

PSC až -0023 jsou započteny i náklady na: a) dodání a osazení přírubových lišt, b) tmelení akrylátovým
tmelem. 3. V cenách -0041 až -0053 nejsou započteny náklady na příruby, spoje jsou prováděné 
pomocí spojek.

96 M R713000001 Tepelná kaučuková izolace samolepící tl. 15mm s hliníkovou fólií dodávka vč.montáže m2 40,000 450,00 18 000,00 Vlastní

97 K R751000004 Spojovací, těsnící, závěsný materiál kg 50,000 72,00 3 600,00 Vlastní

98 K R751000005 Zprovoznění zařízení vzt, zaregulování, funkční zkoušky, zaškolení obsluhy,
dokumentace skutečného provedení hod 8,000 315,00 2 520,00 Vlastní

99 K R751000006 Zapojení kabeláží, nastavení a autorizované zprovoznění systému, včetně revize hod 12,000 405,00 4 860,00 Vlastní

100 K R751000007 Mimostaveništní doprava, přesun hmot soub 1,000 4 500,00 4 500,00 Vlastní
101 K R751000009 Komaxit RAL dle požadavku investora na potrubí nad střechou objektu m2 3,000 162,00 486,00 Vlastní

102 K R751000010 Stavební přípomoce - přisekání otvorů (zhotovení prostupů je v dodávce stavby) hod 6,000 300,00 1 800,00 Vlastní

103 K R751000011 Demontáže stávající vzduchotechniky - nucené podtlakové větrání hyg.zázemí hod 10,000 300,00 3 000,00 Vlastní

Strana 169 z 205



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského 

Úroveň 4:

2018/027-1-2-4-4 - D.1.4.4-Zařízení silnoproudé elektrotechniky

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ70890749

Uchazeč: IČ: 29232864
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 DIČ: CZ29232864

Projektant: IČ: 25507893
KB projekt, s.r.o. DIČ: CZ25507893

Poznámka:
Textová, výkresová i tabulková část projektové dokumentace tvoří jeden vzájemně se doplňující a provázaný 
celek. Jednotliví účastníci výběrového řízení se musí seznámit s projektojektovou dokumentací v návaznosti na 
soupis prací a na základě těchto informací části díla nacenit. Dále je potřeba při stanovení ceny dle vykázané 
výměry započítat všechny předpokládané doplňkové prvky a činnosti s touto položkou související tak, aby cena 
byla kompletní a prvek funkční.

Cena bez DPH 3 403 745,93

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 403 745,93 21,00% 714 786,65

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 118 532,58

Strana 170 z 205



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského

Úroveň 4:

2018/027-1-2-4-4 - D.1.4.4-Zařízení silnoproudé elektrotechniky
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel:
Uchazeč:

Kraj Vysočina
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Projektant: KB projekt, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

Díl: - SO 02 - SPŠ Třebíč - areál dílen Žďárského

3 403 745,93 

3 403 745,93

Strana 171 z 205



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského 

Úroveň 4:

2018/027-1-2-4-4 - D.1.4.4-Zařízení silnoproudé elektrotechniky
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: KB projekt, s.r.o.
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 3 403 745,93

D Díl: SO 02 - SPŠ Třebíč - areál dílen Žďárského 3 403 745,93

i K 1
Trubka ohebná zařezaná do panelu, typ 23.. 20 mm, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, 
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 1 236,000 20,00 24 720,00

P Poznámka k položce:
M21

2 K 2
Dohledání a označení stávajících vývodů v rozvaděči 1 .NP, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, 
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

hod 125,000

r

20,00 2 500,00

P Poznámka k položce:
M21

3 K 3
Dohledání a označení stávajících vývodů v rozvaděči 2.NP, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, 
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

hod 125,000 20,00 2 500,00

P Poznámka k položce:
M21

4 K 4
Trubka ochranná z PE, uložená pevně, DN do 47 mm, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, 
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 236,000

r

32,00 7 552,00

Strana 172 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

P Poznámka k položce:
M21

5 K 5
Trubka ochranná z PE, uložená pevně, DN do 80 mm, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, 
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 65,000 31,00 2 015,00

P Poznámka k položce:
M21

6 K 6
Lišta elektroinstalačni PVC š.do 40 mm,šroubovánim, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, 
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 598,000 57,73 34 523,74

P Poznámka k položce:
M21

7 K 7
Parapet, kanál 140x70, vč.příslušenství, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, 
zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 389,000 92,38 35 935,04

P Poznámka k položce:
M21

8 K 8 Krabice univerzální KU, bez zapojení, kruhová kus 329,000 47,75 15 710,74

P
Poznámka k položce:
M21

9 K 9 Krabice univerzální KU a odbočná KO se zapoj.,kruh kus 231,000 131,86 30 459,78

P Poznámka k položce:
M21

10 K 10

STROJNÍ řezání otvoru do betonu S ODSÁVÁNÍM za mokra kapes cih. pro krabice 
10x10x5cm, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 
1,5 kPa (150 kg/m2, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro 
zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v 
předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 389,000 151,00 58 739,00

P
Poznámka k položce:
M21

11 K 11 Odpojení vodiče v krabici kus 56,000 20,28 1 135,74

P
Poznámka k položce:
M21

12 ; k l12 . Odvíčkování a zavíčkování krabice, víčko na závit kus 45,000 6,60 296,82

p Poznámka k položce:
M21

13 K 13 Štítek označovací na kabel, včetně dodávky štítku kus 124,000 2,00 248,00
Poznámka k položce:
M21

Strana 173 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
14 K 14 Štítek označovací pro přístroje - lepený kus 329,000 3,00 987,00

P Poznámka k položce:
M21

15 K 15 Krabice rozvodná KR 97, se zapojením, kruhová kus 72,000 65,00 4 680,00

P Poznámka k položce:
M21

STROJNÍ řezání otvoru do betonu S ODSÁVÁNÍM za mokra kapes cih. pro krabice 
15x15x10cm, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do

16 K 16 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro 
zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v 
předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 72,000 162,00 11 664,00

Poznámka k položce:
M2f

Označení kabelového vedení, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm
17 K 17 a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v 

předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu
kus 123,000 21,00

i
2 583,00

Poznámka k položce:
M21

18 K 18 [Vyčištění budov o výšce podlaží - mokrou cestou dle potřeb školy m2 3 598,000 5,00 17 990,00
Poznámka k položce:
M21

19 K 19
Čištění zametáním v místnostech a chodbách - průběžné KAŽDODENÍ provádění 
úklidu, důležitý požadavek provozovatele vzhledem k uloženému vybavení m2 5 623,000 4,47 25 140,43

Poznámka k položce:
M21

20 K 20
Zakrývání konstrukcí silnou plastovou fólií v místnostech, KDE PROBÍHÁ REALIZACE 
PRACÍ + NÁVAZNÉ PROSTORY, vč. oblepení m2 2 154,000 8,57 18 455,47

Poznámka k položce:
M21

21 ! K 21 Odvíčkování a zavíčkování krabice, víčko na závit kus | 321,000 8,11 2 602,99
Poznámka k položce:
M21

22 K 22 [krabíce pro lištový rozvod, se zapojením kus 29,000| 151,86 4 403,97
Poznámka k položce:

P M21

23 K 23 Krabice pancéřová z PH 8111,odbočná se zapojením kus 198,000 206,78 40 942,34
Poznámka k položce:
M21

Strana 174 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

24 K 24

Hrubá výplň rýh (strop) maltou, s použitím suché maltové směsi, včetně pomocného
lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně 
osazení, přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého 
materiálu

m2 159,000 123,00 19 557,00

P Poznámka k položce:
M21

25 K 25
Omítka stěn sádrová omítka, ručně , ručně natažení ve dvou vrstvách, přebrousení, 3 
mm m2 3 265,000 52,00 169 780,00

P Poznámka k položce:
M21

26 K 26 Omítka stropů sádrová omítka, ručně natažení ve dvou vrstvách, přebrošení, 3mm m2 1 836,000 105,40 193 514,40

P Poznámka k položce:
M21

27 K 27 Svislá doprava suti a vybour. hmot - celá stavba, elektro 1 19,260 166,60 3 208,72

P Poznámka k položce:
M21

28 K 28 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km -celá stavba, elektro t 19,260 140,25 2 701,22

P
Poznámka k položce:
M21

29 K 29 Příplatek k odvozu za každý další 1 km -celá stavba, elektro t 192,600 12,58 2 422,91

P Poznámka k položce:
M21

30 K 30 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m -celá stavba, elektro t 19,260 130,90 2 521,13

P Poznámka k položce:
M21

31 K 31 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m -celá stavba, elektro t 1 117,080 10,00 11 170,80

P
Poznámka k položce:
M21

32 K 32 Uložení suti na skládku bez zhutnění -celá stavba, elektro t 19,260 8,33 160,44

P Poznámka k položce:
M21

33 K 33 Poplatek za skládku suti 5% příměsí -celá stavba, elektro t 19,260 196,35 3 781,70

P Poznámka k položce:
M21

34 K 34 Oprava rýh stropů MV do 15 cm - štukovou omítkou m2 0,000 277,10 0,00

P
Poznámka k položce:
M2 7

35 K 35 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou m2 0,000 165,75 0,00

P
Poznámka k položce:
M21

Ijl K 36 Omítka rýh stěn MV o šířce do 15 cm, štuková i^2 495,000 65,00 32 175,00
'—I

Strana 175 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

P Poznámka k položce:
M21

37 K 37 Omítka rýh stěn MV o šířce do 30 cm, štuková m2 165,000 154,00 25 410,00

P Poznámka k položce:
M21

38 K 38 Omítka rýh stěn MV o šířce nad 30 cm, štuková m2 326,000 123,00 40 098,00

P Poznámka k položce:
M21

39 K 39 Penetrace podkladu nátěrem HET, Klasik, 1 x m2 8 459,000 3,00 25 377,00}

P Poznámka k položce:
M21

40 K 40 Odstranění malby oškrábáním v místnosti H do 5 m m2 6 589,000 3,00 19 767,00

P Poznámka k položce:
M21

41 K 41 Vyhlazení malířskou masou 2x, výška do 5 m včetně přebroušení m2 8 459,000 19,00 160 721,00

P Poznámka k položce:
M21

42 K 42

Montáž a demontáž ochrany podlahových krytin: Poznámka k položce: Montáž a 
demontáž ochrany podlahových krytin proti mechanickému poškození od stavební 
činnosti. Jedná se o volné položení geotextilie na poslhovou krytina a překrytí OSB 
deskou za účelem zamezení poškození pdlahové krytiny pádesm suti z z vysekáni 
drážek elektro., materiál ve specifikaci

m2 6 150,000 12,00 73 800,00

P Poznámka k položce:
M21

I

43 K 43

Ochranná tkaná textilie 560g/m2 Poznámka k položce:, Jedná se o 100% polypropylen 
oboustranně latexovaný, barva světle šedá melírovaná s tmavě šedou. Tato tepelně- 
izolační vyrovnávací podložka eliminuje menší nerovnosti podkladu, zabraňuje 
okamžitému pronikání kamínků z betonu do PVC a navíc dobře izoluje, ale nedokáže 
přenést hrubé nerovnosti nebo defekty na podkladu ■ tato ochrana podlahových krytin 
je naprosto nezbytná pro zdárný průběh rekonstrukce tak, aby nebyly poškozeny 
stávající podlahové krytiny v dotčených prostorách

m2 2 050,000 32,00 65 600,00

P
Poznámka k položce:
M21

44 K 44

Deska dřevoštěpková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm: Poznámka k položce:, Desky 
dřevoštěpkové OSB 3 SE (ostrá hrana) do vlhkého prostředí, nebroušená 610 - 650 
kg/m3 ostrá hrana OSB 3 SE 2500x1250x18 mm - tato ochrana podlahových krytin ve 
dvou vrstvách je naprosto nezbytná pro zdárný průběh rekonstrukce tak, aby nebyly 
poškozeny stávající podlahové krytiny v dotčených prostorách

m2 2 050,000 45,00 92 250,00

Poznámka k položce:
M21

Strana 176 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
45 K 45 Osazení hmoždinky 8 mm v cihelné zdi kus 1 236,000 13,15 16 252,78

P Poznámka k položce:
M21

46 K 46 Osazení hmoždinky 6 mm v cihelné zdi kus 65,000 12,87 836,49

P Poznámka k položce:
M21

47 K 47
Žlab kabelový s příslušenstvím, 125/50 mm bez víka, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, 
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 156,000 148,71 23 198,37

P
•'ů

Poznámka k položce:
M21

48 K 48
Konstrukce ocelová nosná pro zařízení do 5 kg, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 156,000 89,19 13 913,72

P Poznámka k položce:
M21

49 K 49
Konstrukce ocelová nosná pro zařízení do 10 kg, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 123,000 129,18 15 889,51

P Poznámka k položce:
M21

50 K 50
Vyvázání vodiče, šňůry , včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro 
zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v 
předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 955,000 30,00 28 650,00

P
Poznámka k položce:
M21

51 K 51
Kovové doplň.konstrukce pro montáž dílců, do 1 kg, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kg 46,000 125,00 5 750,00

P
Poznámka k položce:
M21

JÁDROVÉ VRTÁNÍ DO BETONU ZA MOKRA S POMOCNÝM ODSÁVÁNÍM, průraz zdivém v

52 K 52
cihlové zdi tloušťky 30 cm (průměr 45mm), včetně pomocného lešení o výšce podlahy 
do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 12,000 1 000,00 12 000,00

Poznámka k položce:
M21

Strana 177 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

53 K 53

JÁDROVÉ VRTÁNÍ DO BETONU ZA MOKRA S POMOCNÝM ODSÁVÁNÍM, průraz zdivém v 
cihlové zdi tloušťky 45 cm, (průměr 80mm), včetně pomocného lešeni o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištěni v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 8,000 1 500,00 12 000,00

P Poznámka k položce:
M21

54 K 54 Vybourání otvorů stropy prefa 0,0225 m2, nad 12 cm kus 2,000 73,85 147,70

P Poznámka k položce:
M21

55 K 55

STROJNÍ řezání rýh S ODSÁVÁNÍM za mokra ve zdi BETONOVÉ 3x3 cm, včetně
pomocného lešeni o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, 
včetně osazeni, přesného zaměření, zajištěni v předepsané poloze a dodávky 
veškerého materiálu

m 788,000 165,00 130 020,00

Poznámka k položce: 
M21
STROJNÍ řezání rýh S ODSÁVÁNÍM za mokra ve zdi BETONOVÉ 5x7 cm, včetně

56 K 56 pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, 
včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky 
veškerého materiálu

m 596,000 165,00 98 340,00

Poznámka k položce:
M21

STROJNÍ řezáni rýh S ODSÁVÁNÍM za mokra ve zdi BETONOVÉ 10 x 10 cm, včetně

57 K 57 pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, 
včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky 
veškerého materiálu

m 451,000 154,00 69 454,00

Poznámka k položce: 
M21

STROJNÍ řezání rýh S ODSÁVÁNÍM za mokra ve zdi BETONOVÉ 15x15 cm, včetně

58 K 58
pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, 
včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky 
veškerého materiálu

m 215,000 198,00 42 570,00

__
Poznámka k položce: 
M21

59 K 59

Demontáž rozvaděče - demontáž původního rozvaděše elektroinstalace pro napájení 
silnoproudých obvodů, odpojení stavajícách kavelových vedení, označení jednotlivých 
obvodů, naspojkování kabelů, překládky kabelů, nové uložení kabelových vedení a 
přepojení do rozvaděče, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro 
zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v

hod 359,000 65,00 23 335,00

__
předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

Poznámka k položce:
M21

Strana 178 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

60 K 60
Ucpávka protipožární, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro 
zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v 
předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m2 5,260 1 500,00 7 890,00

P Poznámka k položce:
M21

61 K 61 Krabice přístroj, do parapetního kanálu kus 280,000 12,50 3 500,98

P Poznámka k položce:
M21

62 K 62
Žlab kabelový s příslušenstvím, 50/50 mm bez víka, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 165,000 148,71 24 536,74

p Poznámka k položce:
M21

63 K 63
Žlab kabelový s přísluš., 200/50 mm bez víka, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 59,000 166,85 9 843,94

P
Poznámka k položce:
M21

64 K 64 Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 2,5 mm2 kus 663,000 17,07 11 316,08

P
Poznámka k položce:
M21

65 K 65 Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 6 mm2 kus 90,000 16,90 1 520,82

P
Poznámka k položce:
M21

66 K 66 Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 16 mm2 kus 24,000 27,77 666,47

P
Poznámka k položce:
M21

67 K 67 Ukončeni celoplast. kabelu zakl./pas.do 4x10 mm2 kus 221,000 81,90 18 099,35

P
Poznámka k položce:
M21

68 K 68 Ukončení celoplast. kabelů zákl./pás.do 5x10 mm2 kus 24,000 142,51 3 420,26

P
Poznámka k položce:
M21

69 K 69 Spínač zapuštěný jednopólový, řazení 1 kus 42,000 49,85 2 093,81

P
Poznámka k položce:
M21

70 K 70 Spínač zapuštěný sériový, řazení 5 kus 10,000 57,00 570,01

P
Poznámka k položce:
M21

I 71
i K 71 j Spínač zapuštěný střídavý, řazení 6 kus 21,000 57,00 1 197,02

Strana 179 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
L ............. ___ .. . [CZK] soustava

Poznámka k položce:
M21

72 | K 72 Spínač zapuštěný střídavý dvojitý, řazeni 6+6 kus 2,000 99,03 198,05
Poznámka k položce:
M21

73 K 73 Spínač zapuštěný trojpól.16A - řaz. 3, obyč.prostř. kus 1,000 171,85 171,85
p Poznámka k položce:

M21

74 | K 74 Ovladač domovní tlačítkový-se signální doutnavkou kus 63,000 52,64 3 316,35
Poznámka k položce:
M21

75 K 75 Zásuvka domovní zapuštěná - 2P+Z,dvojí zapojení | kus 155,000 85,90 13 314,66 Ii
Poznámka k položce:
M21

76 K 76 Zásuvka domovní nástěnná 16A,380V 3P+N+PE kus 1,000 145,04 145,04
Poznámka k položce:
M21

77 K 77 (zásuvka 230V v krabici - provedení 2P+Z kus 3,000 112,03 336,09
Poznámka k položce:
M21

78 K 78 Montáž rozvodnic do váhy 50 kg kus 8,000 540,74 4 325,96
Poznámka k položce: 
mi

79 K 79

Úprava stávající rozvodnice RH/A - doplněni pnstroju, dodávka materiálu vc. 
montáže, doplnění přístrojů do stávajícího rozvaděče, prodrátováni, úprava krytu, 
označení _práce musí být prováděny tak, aby bylo minimalizované riziko odpojení 
instalace od napájení el. energie v době provozu. Práce musí být prováděny mimo 
hlavní provoz školy tak, aby nedošlo k narušení provou školy, včetně pomocného 
lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně 
osazení, přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého 
materiálu

hod 165,000 20,00 3 300,00

Poznámka k položce:
P M21

80 K 80 Montáž rozvodnic do váhy 150 kg kus 3,000 895,60 2 686,81
Poznámka k položce:
mi

81 K 81
Konstrukce ocelová nosná pro zařízení do 5 kg, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 289,000 32,00 9 248,00

Poznámka k položce:
M21

Strana 180 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
rCZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

82 K 82
Konstrukce ocelová nosná pro zařízení do 10 kg, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kus 87,000 45,00 3 915,00

p Poznámka k položce:
M21

83 K 83
Kovové doplň.konstrukce pro montáž dílců, do 1 kg, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

kg 165,000 65,00 10 725,00

P Poznámka k položce:
M21

84 K 84 Svítidlo stropní - D; E; F; G - montáž kus 31,000 20,00 620,00j

P Poznámka k položce:
M21

85 JL85 Svítidlo zářivkové 2x36W stropní "A" - montáž kus 139,000 181,90 25 284,10 “
p Poznámka k položce:

M21

j 86 K 86 Svítidlo zářivkové 36 W stropní "B" - montáž kus 12,000 181,90 2 182,80
_ 1

P
Poznámka k položce:
M21

87 K 87 Svítidlo zářivkové 4x18 W vestavné "C” - montáž kus 63,000 151,30 9 531,90|

P
Poznámka k položce:
M21

88 K 88

Práce spojené s úpravami rozvodů dle požadavku uživatele. _práce musí být 
prováděny tak, aby bylo minimalizované riziko odpojení instalace od napájení el. 
energie v době provozu. Práce musí být prováděny mimo hlavní provoz školy tak, aby 
nedošlo k narušení pravou školy, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 
mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, včetně osazení, přesného zaměření, 
zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

hod. 321,000 20,00 6 420,00

P
Poznámka k položce:
M21

89 K 89 Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 -10 mm, včetně drátu FeZn 10 mm m 65,000 81,02 5 266,43
Poznámka k položce: 
M21

90 K 90
j

Svorka na potrubí Bernard, vcetne Cu pasku, vcetne dodavky svorky + Cu pasku j kus 53,000 99,54 5 275,36

Poznámka k položce:
M21

91 K 91
Vodič nn a vn CY 4 mm2 uložený pevně, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, 
zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 326,000 10,00 3 260,00

Strana 181 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

P Poznámka k položce:
M21

92 K 92
Vodič nn a vn CY 6 mm2 uložený pevně, včetně pomocného lešeni o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, 
zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 548,000 10,00 5 480,00

P Poznámka k položce:
M21

93 K 93
Vodič nn a vn CY 16 mm2 uložený pevně, včetně pomocného lešení o výšce podlahy 
do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 215,000 10,00 2 150,00

P Poznámka k položce:
M21

94 K 94
Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 uložený pevně, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměřeni, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 5 623,000 10,00 56 230,00

P Poznámka k položce:
M21

95 K 95
Kabel CYKY-m 750 V 3 x 2,5 mm2 uložený pevně, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 4 512,000 10,00 45 120,00

P
Poznámka k položce:
M21

96 K 96
Kabel CYKY-m 750 V 4 x 1,5 mm2 uložený pevně, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatižení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 654,000 10,00 6 540,00

P Poznámka k položce:
M21

97 K 97
Kabel CYKY-m 750 V 4 x 16 mm2 uložený pevně, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 236,000 15,00 3 540,00

P
Poznámka k položce:
M21

98

i
K 98

Kabel CYKY-m 750 V 5 x 1,5 mm2 uložený pevně, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 654,000 15,00 9 810,00

P Poznámka k položce:
M21

Strana 182 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

99 K 99
Kabel CYKY-m 750 V 5 x 2,5 mm2 uložený pevně, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 65,000 15,00 975,00

P Poznámka k položce:
M21

100 K 100
Kabel CYKY-m 750 V 5 x 4 mm2 uložený pevně, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 165,000 15,00 2 475,00

P Poznámka k položce:
M21

101 K 101
Kabel CYKY-m 750 V 5 x 6 mm2 uložený pevně, včetně pomocného lešení o výšce 
podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného 
zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

r

m 548,000 15,00 8 220,00

P Poznámka k položce:
M21

102 K 102 Síťový zdroj 230 V/12 VAC do 100 VA kus 3,000 223,73 671,19

P Poznámka k položce:
M21

103 K 103 Zednické výpomoci hod 359,000 20,00 7180,00

P Poznámka k položce:
M21

104 K 104 Demontáž původní elektroinstalace hod 569,000 20,00 11 380,00

P Poznámka k položce:
M21

105 K 105 Trubka elektroinstal. ohebná LPFLEX 2320 m 1 263,000 4,04 5 099,36

P
Poznámka k položce:
M21

106 K 106 Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09050 m 236,000 11,65 2 748,22

P
Poznámka k položce:
M21

107 K 107 Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09075 m 65,000 19,98 1 298,38

P
Poznámka k položce:
M21

108 K 108 Lišta vkládací z PVC délka 2 m LV 40x20 - oblá elegant m 598,000 16,83 10 064,34

P
Poznámka k položce:
M21

1091 Kj____ 109 Kanál parapetní dutý PK 140 x 70D, délka 2m m 389,000 262,23 102 005,53
Poznámka k položce:
M2 7

Strana 183 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
110 K 110 8461 kryt koncový pro PK140x70 ks 22,000 21,00 462,00:

P Poznámka k položce:
M21

111 K 111 8462 kryt spojovací pro PK140x70 ks 112,000 25,00 2 800,00

P Poznámka k položce:
M21

112 K 112 8463 kryt ohybový pro PK140x70 ks 42,000 23,00 966,00

P Poznámka k položce:
M21

113 K 113 8464 kryt odbočný pro PK140x70 ks 18,000 21,00 .378,00

P Poznámka k položce:
M21

♦

114 K 114 8465 roh vnitřní pro PK140x70 ks 32,000 23,00 736,00

P Poznámka k položce:
M21

115 K 115 8466 roh vnější pro PK140x70 ks 26,000 25,00 650,00

P Poznámka k položce:
M2Í

116 K 116 8467 kryt průchodkový pro PK140x70 ks 20,000 63,00 1 260,00

P Poznámka k položce:
M21

117 K 117 PEKE 60 - příčka do PK140x70 m 389,000 40,80 15 871,20

P Poznámka k položce:
M21

118 K 118 Krabice univerzální z PH KU 68- 1901 kus 329,000 4,85 1 594,01

P Poznámka k položce:
M21

119 K 119 Krabice univerzální z PH KU 68-1903 kus 321,000 31,96 10 259,16

P Poznámka k položce:
M21

120 K 120 Krabice lištová LK 80x28/1 kus 29,000 17,85 517,65

P Poznámka k položce:
M21

121 K 121 Krabice elektroinstalační plastová 8111 kus 198,000 98,60 19 522,80
—

P Poznámka k položce:
M21

122 K 122 KP PK, krabice přístrojová do PK140x70 ks 280,000 34,58 9 681,84

P Poznámka k položce:
M21

123 K 123 Přístrojová podložka jednonásobná pro PK140x70 ks 280,000 21,83 6111,84

Strana 184 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
rczKi

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

P Poznámka k položce:
M21

124 K 124 Drátěný žlab 50x50mm, 2m kus 82,500 119,60 9 866,59

P Poznámka k položce:
M21

125 K 125 Drátěný žlab 200x50m, 2m ks 29,500 218,13 6 434,75

P Poznámka k položce:
M21

126 K 126 Spojka S2M1 pro žalb Merkur kus 156,000 10,23 1 595,18

P Poznámka k položce:
M21

127 K 127 Strojek spínače 1 pólového, řaz.1S kus 42,000 82,37 3 459,33

P Poznámka k položce:
M21

128 K 128 Strojek přepínače sériového, řaz.5 kus 10,000 100,73 1 007,25

P Poznámka k položce:
M21

129 K 129 Strojek přepínače střídavého, řaz.6 kus 21,000 79,22 1 663,62

P Poznámka k položce:
M21

130 K 130 Strojek přepín.dvojit.stříd.,řaz.6+6 kus 2,000 127,93 255,85

P Poznámka k položce:
M21

131 K 131 Kryt spínače jednoduchý kus 62,000 27,12 1 681,13

P Poznámka k položce:
M21

132 K 132 Kryt spínače dělený kus 12,000 34,09 409,02

P Poznámka k položce:
M21

133 K 133 Doutnavka orientační do spínače kus 64,000 14,94 956,35

P
Poznámka k položce:
M21

134 K 134 Přístroj spínače trojpólového, 16A, 400V, zapuštěný ks 1,000 569,76 569,76

P
Poznámka k položce:
M21

135 K 135 Kryt jednoduchý s potiskem, s čirým průzorem pro spínač řazení 3S ks 1,000 54,15 54,15

P Poznámka k položce:
M21

136 K 136 Strojek tlačítkového ovládače, řaz. 1/0 kus 63,000 79,82 5 028,35
Poznámka k položce:
M21

Strana 185 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.ceria
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

137 K 137 Kryt spínače jednoduchý s čirým průzorem pro doutnavku kus 63,000 27,24 1 716,28

P Poznámka k položce:
M21

138 K 138 Zásuvka jednonásobná, 230V, 16A, s ochranným kolikem, s donkami kus 77,000 76,70 5 905,55 í

P Poznámka k položce:
M21

139 K 139 Zásuvka zapuštěná dvojnásobná 230V, 16A, s ochrannými koliky, natočená kus 78,000 61,48 4 795,48

P Poznámka k položce:
M21

140 K 140 Zásuvka nástěnná 16 A 400 V, 5p. horní přívod, IP54 kus 1,000 190,02 190,02

P Poznámka k položce:
M21

141 K 141 Zásuvka jednonásobná IP 54, s ochranným kolikem, s víčkem, 16 A, 250 V AC ks 3,000 59,50 178,50

P Poznámka k pioložce:
M21

142 K 142 Rámeček pro spinače a zásuvky kus 215,000 16,92 3 636,73

P Poznámka k položce:
M21

143 K 143 Zářivka lineární OSRAM L 18W/840, stud. bílá kus 252,000 43,10 10 859,94

P Poznámka k položce:
M21

144 K 144 Zářivka lineární OSRAM L 36W/840, stud. bílá kus 306,000 47,69 14 591,61

P Poznámka k položce:
M21

145 K 145 "A” - Svítidlo zářivkové stropní 2x36W ALDP, EP kus 139,000 497,58 69 163,83

P Poznámka k položce:
M21

146 K 146 "B" - Svítidlo zářivk. 1x36W AS, AI, EP kus 12,000 747,24 8 966,92

P Poznámka k položce:
M21

147 K 147 "D" - Svítidlo stropní LED kus 63,000 619,79 39 047,05

P Poznámka k položce:
M21

148 K 148 "E” - Svítidlo prům - s pohyb, čidlem 1P44 kus 2,000 647,73 1 295,45

P Poznámka k položce:
M21

149rK 149 ”F" - Svítidlo nástěnné LED IP20 kus 8,000 667,81 5 342,49

p Poznámka k položce:
M21

150 K 150 "G" - Svítidlo nouzové 8 W,1 h IP44 kus 21,000 776,93 16 315,44

Strana 186 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
P Poznámka k položce:

M21

151 K 151 "C" - Svítidlo zářivk.4x18W vestavné kus 63,000 768,20 48 396,35

P Poznámka k položce:
M21

152 K 152 "N" - Svítidlo nouzové LED 3W, 60min kus 13,000 1 411,00 18 343,00

P Poznámka k položce:
M21

153 K 153 “S" - svítidlo reflektorové kus 1,000 1 207,00 1 207,00

P Poznámka k položce:
M21

154 K 154 Vodič silový CY 4,00 mm2 - drát, ZŽ m 326,000 6,72 2 189,09

P Poznámka k položce:
M21

155 K 155 Vodič silový CY zelenožlutý 6,00 mm2 - drát m 548,000 8,59 4 707,32

P Poznámka k položce:
M21

156 K 156 Vodič silový CY zelenožlutý 16,00 mm2 - drát m 215,000 12,00 2 580,00 ..1

P Poznámka k položce:
M21

157 K 157 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY-J 3x1,5 mm2 m 3 308,000 9,69 32 054,52

P Poznámka k položce:
M21

158 K 158 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY-0 3 x 1,5 mm2 m 2 315,000 9,69 22 432,35)

P Poznámka k položce:
M21

159 K 159 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 C x 2,5 mm2 m 4 512,000 15,56 70 184,16

P Poznámka k položce:
M21

160 K 160 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 4x1,5 mm2 m 654,000 14,45 9 450,30

P Poznámka k položce:
M21

161 K 161 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 4 x16 mm2 m 236,000 136,85 32 296,60

P
Poznámka k položce:
M21

162 K 162 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5x1,5 mm2 m 654,000 15,81 10 339,74

P
Poznámka k položce:
M21

163 K 163 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5 x 2,5 mm2 m 65,000 25,42 1 651,98
Poznámka k položce:
M21

Strana 187 z 205



J
Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
—- _ _ — ___ - _ . _ [CZK soustava

164 K 164 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5x4 mm2 m 165,000 43,61 7 194,83
p Poznámka k položce:

M21

165 K 165 (Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5 x 6 mm2 m 548,000í 63,58 34 841,84
p Poznámka k položce:

M21

166 K 166 Rozvodnice "RA-2" zapuštěná 96mod IP40/20 J kompl 1,000 20 026,00 20 026,00
p Poznámka k položce:

M21

167 K 167 Rozvodnice "RD-1" zapuštěná 72mod IP40/20 ks 1,000 13 430,00 13 430,00
p Poznámka k položce:

M21

168 K 168 Rozvodnice "RD-2" zapuštěná 72mod IP40/20 kompl 1,000 13 056,00 13 056,00
p Poznámka k položce:

M21

169 K 169 Rozvodnice "RD-1.131" nástěnná 36mod IP40/20 kompl 1,000 4 675,00 4 675,00
Poznámka k položce: 
M21

170 K 170 Rozvodnice "RD-1.132" nástěnná 36mod IP40/20 kompl 1,000 5 057,50 5 057,50

P Poznámka k položce:
M21

171 K 171 Rozvodnice "RA-2.207” nástěnná 36 mod IP40/20 kompl 1,000 4 522,00 4 522,00

P Poznámka k položce:
M21

172 JL. 172 Rozvodnice "RA-2.215" nástěnná 36 mod IP40/20 kompl 1,000 5 584,50 5 584,50

p Poznámka k položce:
M21

173 K 173 Rozvodnice "RA-2.218" nástěnná 36 mod IP40/20 kompl 1,000 5 202,00 5 202,00

P Poznámka k položce:
M21

174 K 174 Rozvodnice "RA-2.212" nástěnná 36 mod IP40/20 kompl 1,000 5 938,95 5 938,95

P Poznámka k položce:
M21

175 j K 175 Rozvodnice "RA-2.220" nástěnná 36 mod IP40/20 kompl 1,000 4 047,70 4 047,70

P Poznámka k položce:
M21

176 K 176 Rozvodnice "RA-2.221” nástěnná 36 mod IP40/20 kompl 1,000 4 981,85 4 981,85

P Poznámka k položce:
M21

177 K 177 Napájecí zdroj bezpečného napěti 230/12 V, 50 Hz, 20VA, IP55, pro napájení
automaticky ovládaných výrobků ks 3,000 887,40 2 662,20

..............J

Strana 188 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.ceria
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

P Poznámka k položce:
M21

178 K 178 Podružný materiál, závěsy, nosný materiál, drobný spojovací materiál kpl 1,000 3 060,00 3 060,00

P Poznámka k položce:
M21

179 K 179 Koordinace postupu prací s ostatními profesemi hod. 236,000 20,00 4 720,00

P Poznámka k položce:
M21

180L. . K 180 Práce spojené s úpravami rozvodů dle požadavku uživatele hod. 458,000 20,00 9 160,00

P Poznámka k položce:
M21

181 K 181 Spolupráce s revizním technikem hod. 26,000 20,00 520,00

P Poznámka k položce:
M21

182 K, __i 182 Dokumentace skutečného provedení hod 35,000 20,00 700,00

P Poznámka k položce:
M21

183 K 183 Likvidace odpadu t 4,560 1 020,00 4 651,20

P Poznámka k položce:
M21

184 K 184 Revize el. zařízení hod 65,000 50,00 3 250,00

P Poznámka k položce:
M21

185 K 185 Doprava kpl 1,000 4 250,00 4 250,00

P
Poznámka k položce:
M21

186 K 186 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 3,5 m m2 326,000 15,00 4 890,00

P
Poznámka k položce:
M21

187 K 187 Konektor RJ45 na kabel UTP kus 78,000 18,19 1 418,82

P Poznámka k položce:
M21

188 K 188 Zásuvka 2xRJ45 UTP kat. 6 pod omítku kus 147,000 47,43 j 6 972,21

P
Poznámka k položce:
M21

189 K 189 Nástěnný 19" rozvaděč 9U-12U hl.do 450 mm kus , 8,000 951,43 7611,44

P
Poznámka k položce:
M21

j 190 K 190 Patch panel kus ! 8,000 49,45 395,62
Poznámka k položce:
M21

Strana 189 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
191 K 191 Trubka ohebná pevně uložená v betonu, typ 23.. 29 mm m 569,000 29,23 16 632,72;

P Poznámka k položce:
M21

192 K 192 Ukončení kabelu 4 P v kabelovém objektu kus 10,000 279,81 2 798,12

P Poznámka k položce:
M2Í

193 K 193 « Odvíčkování a zavíčkování krabice, víčko na závit ” kus 26,000 6,60 171,50

P Poznámka k položce:
M21

194 KJ 194 Koordinace postupu prací s ostatními profesemi hod 126,000 20,00 2 520,00

P Poznámka k položce:
M21

195 K 195 Montáž propojovacího kabelu v dat. skříni kus 10,000 12,33 123,25

P
Poznámka k položce:
M21

196 K 196 Štítek označovací pro přístroje - lepený kus 40,000 2,00 80,00

P Poznámka k položce:
M21

197 K 197 Krabice rozvodná KR 97, se zapojením, kruhová kus 10,000 59,00 590,00

P
Poznámka k položce:
M21

198 K 198 Krabice KO 100 ve zdi v připraveném lůžku kus 12,000 106,00 1 272,00

P
Poznámka k položce:
M21

199 K 199 Krabice KO 125 ve zdi v připraveném lůžku kus 8,000 123,00 984,00

P
Poznámka k položce:
M21

200 K 200 Krabice KT 250 ve zdi v připraveném lůžku kus 3,000 123,00 369,00

P
Poznámka k položce:
M21

201 K 201 Odvíčkování a zavíčkov. krabice, víčko na 4 šrouby kus 20,000 10,00 200,00

P
Poznámka k položce:
M21

Kabel UTP kat.6 v trubkách, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a
202 K 202

'
pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v 
předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 12 654,000 8,50 107 559,00

P
Poznámka k položce:
M21

203 K 203 Oživení a přezkoušení datové sítě hod 118,000 20,00 2 360,00
Poznámka k položce:
M21

Strana 190 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

204 K 204
Kabel UTP/FTP kat.5e v trubkách, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 
mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, přesného zaměření, 
zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

m 125,000 19,26 2 407,63

P Poznámka k položce:
M21

205 K 205

Práce spojené s úpravami.rozvodů dle požadavku uživatele, vyhledání stávajících 
tras, vyhledání napojovacích míst, vyhledání vedení,’ které je nutné ponechat v 
prvoz, práce ve stiženém prostředí stávající instalace, včetně pomocného lešení o 
výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2, Včetně osazení, 
přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu

hod 165,000 20,00 3 300,00

P Poznámka k položce:
M21

206 K 206 Optický kabel v trubce m 1 569,000 27,60 43 303,62!

P Poznámka k položce:
M21

207 K 207 Vyhotovení protokolu o měření optických kabelů hod 156,000 20,00 3 120,00

P
Poznámka k položce:
M21

208 K 208 Měření optických kabelů transmisní metodou kus 125,000 79,08 9 884,44

P
Poznámka k položce:
M21

209 K 209 Vyhotovení protokolu o měření metal. míst. kabelů hod 62,000 20,00 1 240,00I

P
Poznámka k položce:
M21

210 K 210 Krimpovací konektor RJ45, CAT6, UTP kus 78,000 11,48 895,05

P
Poznámka k položce:
M21

211 K 211
Kryt zásuvky komunikační, s popisovým polem, s kovovým upevňovacím třmenem; b. 
bílá

ks 147,000 47,60 6 997,20

P
Poznámka k položce:
M21

212 K 212 Maska nosná s 2 otvory pro 2 zásuvky RJ45; b. černá ks 147,000 21,00 3 086,27!

P
Poznámka k položce:
M21

213 K 213 Modul RJ45, Cat6, samozářezový kus 294,000 123,68 36 360,45

P
Poznámka k položce:
M21

214 I K (214 Rámeček pro zásuvky kus 147,000 16,92 2 486,51j
Poznámka k položce:
M21

Strana 191 z 205



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
215 K 215 Nástěnný jednodílný rozvaděč, 9U, hloubka 450mm ks 8,000 2 595,05 20 760,40

P Poznámka k položce:
M21

216 K 216 Patch panel 19”Patch panel24x RJ45, přímý,CAT6,STP kus 8,000 1 166,20 9 329,60

P Poznámka k položce:
M21 -

217 K 217 Kabel UTP, Cat6, drát m 12 654,000 7,82 98 954,28

P Poznámka bpoložce:
M21

218 K 218 Kabel UTP dvojitý plášť Cat5e m 125,000 9,00 1 125,00

P Poznámka k položce:
M21

219 K 219 Optický kabel s centrální' trubkou, LSOH pláštěm, 4 vl., singlemode (SM), 9/125,
AE02, 5,4mm m 1 569,000 12,41

19 471,29|

P Poznámka k položce:
M21

220 K 220
Optický kabel s centrální trubkou, LSOH pláštěm, 8 vl., singlemode (SM), 9/125,
AE02, 5,4mm

m 1 652,000 14,28 23 590,56

Poznámka k položce: 
M21

Strana 192 z 205



krycí list soupisu

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace 

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského 

Úroveň 3:

2018/027-1 -2-VON - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: 801 34 CC-CZ:
Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ70890749

Uchazeč: IČ: 29232864
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01 DIČ: CZ29232864

Projektant: IČ: 25507893
KB projekt, s.r.o. DIČ: CZ25507893

Poznámka:

Strana 193 z 205



Soupis práci je sestaven s využitím Cenové soustavy ŮRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na wvw.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.
Nedílnou součástí výkazu výměr je projektová dokumentace zpracovaná firmou KB projekt s.r.o. Zlín v srpnu 2018. 
Pro sestavení SOUPISU PRACÍ v podrobnostech vymezených vyhláškou č. 169/2016 Sb. byla použita cenová soustava 
URS, která obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis prací - viz. §4 odst. .této ^hlášky. Dle vyhlášky 
č.169/2016Sb. §11 odst.2 uvádí zadavatel v zadávací dokumentaci odkaz na použitou cenovou soustavu (zadavatel 
zajišťuje neomezený dálkový přístup k cenové soustavě, jelikož byla použita). UCHAZEČ O VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
JE POVINEN PŘI OCEŇOVÁNÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 
PROVÉST KONTROLU FUNKCE ARITMETICKÝCH VZORCŮ JEDNOTLIVÝCH SOUPISŮ VE VAZBĚ NA JEDNOTLIVÉ ODDÍLY, 
REKAPITULACE A KRYCÍ LIST. Technické a materiálové specifikace jednotlivých navržených materiálů, prvků a 
výrobků jsou uvedeny v samostatných částech této projektové dokumentace jako je VÝKRESOVÁ ČÁST, VÝPIS 
PRVKŮ PSV, SKLADBY KONSTRUKCÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA.
Na základě těchto podkladů bude provedeno ocenění výše uvedených prací, dodávek a služeb. U veškerých 
dodávek budou v ceně zahrnuty náklady na doplňkový kotevní a spojovací materiál, zhotovení případné výrobní 
dokumentace nebo pořízení fyzických vzorků materiálů a vzorníků barev. Kde není výslovně uvedeno, bude 
pracovní postup a technologie provádění stanovena oprávněnou osobou zhotovitele. Dále je potřeba při stanovení 
ceny dle vykázané výměry započítat všechny předpokládané doplňkové prvky a činnosti s touto položkou související 
tak, aby cena byla kompletní a prvek funkční. TYTO PŘÍLOHY JSOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SOUTĚŽNÍHO SOUPISU 
STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR.

Cena bez DPH 12 820,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 12 820,00 21,00% 2 692,20

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH
I

v CZK 15 512,20

Strana 194 z 205



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dílen Žďárského 

Úroveň 3:

2018/027-1 -2-VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Datum: 00.01.1900

Zadavatel: Kraj Vysočina
Uchazeč: ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Projektant. KB pr0jekt, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 12 820,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 12 820,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 6 500,00

VRN3 - Zařízení staveniště 5 100,00

VRN4 - Inženýrská činnost 400,00

VRN5 - Finanční náklady 220,00

VRN7 - Provozní vlivy 200,00

VRN9 - Ostatní náklady 400,00

Strana 195 z 205



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Objekt:
2018/027-1 - SPŠ Třebíč-rekonstrukce ZTI, vstupů a elektroinstalace

Soupis:
2018/027-1-2 - SO 02-SPŠ Třebíč-areál dilen Žďárského 

Úroveň 3:

201 S/027-1 -2-VON - Vedlejší a ostatní náklady
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kraj Vysočina
ESTING GROUP spol., s.r.o., Okrajová 1335, Třebíč 674 01

Datum:

Projektant:

00.01.1900

KB projekt, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 12 820,00

D

D

VRN
VRN1

Vedlejší rozpočtové náklady
Průzkumné, geodetické a projektové práce

12 820,00 
6 500,00

i K 011503000 Stavební průzkum bez rozlišení kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

2 K 012002000 Geodetické práce kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

P

Poznámka k položce:
Zahrnuje vytyčení hranic pozemků, výšková měření, určení průběhu nadzemního nebo podzemního 
stávajícího i plánovaného vedení, zaměření stávajícího objektu, měření profilů apod.vč.zaměření 
skutečného stavu po výstavbě (protokol)

3 JL013244000 Dokumentace pro provádění stavby kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

p
Poznámka k položce:
Zpracování dílenských dokumentací (výkresy výztuže, interiér,ocelové k-ce,zámečnické a 
truhlářské výrobky apod.)-dle smlouvy o dílo.

4 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 196 z 205



PČ Typ Kód Popis ... .. - . , J.cena
MJ Množství [CZK] Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Poznámka k položce:
Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad:
Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních souborů 
budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla.
Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, 
budou označeny nápisem 'beze změn"""".
Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením osoby, 
která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele.

P U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze
kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její souhlasné 
stanovisko.
Projektovou dokumentace skutečného provedení, se zakreslením změn, 2x v tištěné podobě, 1x v 
digitální podobě, která bude vytvSřena ve formátu vektorové CAD grafiky DGN (BENTLEY 
MicroStation), DWG (AutoCAD Graphics Autodesk) a/nebo DXF (Data exchange Fite). Textové části 
je možno vytvářet ve formátech RTF (Rich Text File) nebo DOC (Microsoft Word).

DLE SMLOUVY 0 DÍLO (vč.profesí)

D VRN3 Zařízení staveniště 5 100,00
i±LK 032103000 Náklady na stavební buňky kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

p

Poznámka k položce:
Náklady na zřízení, demontáž a opotřebení nebo pronájem stavebních buněk (na kanceláře, 
stavební sklady, mobilní WC, umývárny, sprchy, apod.) Náleží sem i případy, kdy jsou pro tyto 
účely přizpůsobeny stávající objekty.

6 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k položce:

Úklid staveniště po dobu realizace díla a před protokolárním předáním a převzetím díla.

P Provádění denního hrubého úklidu, po skončení prací každé z etap, případně části provedení
čistého úklidu mokrou cestou.
Provedení opatření proti vnikání prachu, nečistot a nadměrného hluku souvisejícího se stavbou do 
okolí.

7 K 033203000 Energie pro zařízení staveniště kpl j 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 197 z 205



PČ Typ Kód Popis

Poznámka k položce:

iii .. - . , J.cenaMJ Mn0ZStV,  [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady na připojení zařízení staveniště na inženýrské sítě (elektro, voda,kanalizace, apod.) 
včetně elektroměrů, vodoměrů aj. a zřízení požadovaných odběrných míst, včetně nákladů na 
případně související výkopy. Zahrnuje i náklady na odebírané energie.

8 K
9 |{

034002000

034203000

Zabezpečení staveniště

Zařízení staveniště zabezpečení staveniště oplocení staveniště

kpl

kpl
1,000

1,000

500,00

500,00

500,00

500,00

CS ÚRS 2018 01

CS ÚRS 2017 01
10 í( 0344C3000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na staveništi kpl 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k položce:
Jedná se o dopravní značení na staveništi a v jeho bezprostředním okolí, včetně značení staveniště 
pro probíhající provoz investora nebo třetích osob.
Zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemísťování po dobu 
realizace díla a následné odstraněni po předání díla.

11 K 034503000 Informační tabule na staveništi kpl 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2018 01

P

Poznámka k položce:
Zohledňuje náklady na vyrobení a osazení informačních tabulí (označení) stavby.
Řádné vyznačení obvodu staveniště informačními a výstražnými tabulkami.

12 K 035103001 Pronájem ploch kpl 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2018 01

13 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště kpl 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k položce:

P Postihuje náklady na rozebrání, bourání a odvoz veškerého zařízení staveniště,vč.přípojek energií
a jejich odvoz, úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno (jsou zde zahrnuty 
veškeré náklady této [lovahy mimo úpravu terénu do původního stavu).

14 K 039203000 Zařízení staveniště zrušení zařízení staveniště úprava terénu kpl 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 198 z 205



r---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
j PČ Typ Kód Popis mi m , ^ . J.cenaMJ Mnozstv, [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

Poznámka k položce:
Jedná se o náklady za práce, jejichž smyslem je uvedení místa zařízení staveniště do původního 
stavu.

Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace,chodníky,zeleň,...)

D VRN4 Inženýrská činnost 400,00
15 K 042503000 Plán BOZP na staveništi kpl | 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2018 01 |

P

Poznámka k položce:
Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, 
náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz 
staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu 
staveniště (provozně dopravní řád).

j 16 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost kpl 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 199 z 205



Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k položce:
Jedná se o zajišťováni:

* činností souvisejících se zakázkou-tj.účastí všech zainteresovaných osob ve všech fázích 
přípravy, realizace i dokončení zakázky, komplexního vyzkoušení a měření, odstranění vad díla 
podléhajících záruční lhůtě.
* poradenství (technická pomoc,aj.)
* zpracování technologických postupů prováděných pracppodkladů
(výkresů, rozpočtů,posudků,zkoušek,protokolů apod.jvčetně zakreslování změn do výkresů, ke 
kterým došlo v průběhu výstavby.
* účasti zástupců zainteresovaných stran na jednáních,zkouškách,odevzdávání a přebírání 
konstrukcí,objektů a celků.
* kontroly činností na staveništi, výše uvedených činností i souvisejících správních činností.

P Předám záručních listů, popř. návodů k obsluze v českém jazyce.
Zajištěni a předáni atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předání předmětu 
veřejné zakázky ( vč.případných prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. O technických 
požadavcích na výrobky).
Zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle norem ČSN případně jiných norem, revizí 
(vč.revizí a zkoušek pro profese:EL,VZT,ÚT,ZTI,MaR,přípojky,apod.) vztahujících se k 
prováděnému předmětu veřejné zakázky, vč. pořízení protokolů (např.odtrhové 
zkoušky, výtažné,únosnost podloží,apod.).
Oznámení zahájení stavebních prací správcům sítí před zahájením prací v souladu s projektovou 
dokumentací, platnými rozhodnutími a vyjádřeními.
Předložení dokladů o nezávadném zneškodňování odpadu.

ROZSAH JE DÁN SMLUVNÍMI PODMÍNKAMI.

D VRN5 Finanční náklady  220,00
117 K 051002000 Pojistné kpl 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2018 01

P
Poznámka k položce:
Náklady spojené s povinným pojištěním dodavatele nebo stavebního díla či jeho části, v rozsahu 
obchodních podmínek.

18 K 056002000 Bankovní záruka kpl 1,000 20,00 20,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 200 z 205



PČ Typ Kód Popis

Poznámka k položce:

Ke krytí finančních nároků objednatele za zhotovitelem, které vzniknou objednateli z důvodu 
porušení povinností zhotovitele týkajících se řádného provádění díla v předepsané kvalitě a 

P smluvené době plnění, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě objednatele.
K zajištění splnění závazků zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost.
Výše bankovní záruky dle obchodních podmínek.

MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

D VRN7 Provozní vlivy 200,00
19 K 071002000 I Provoz investora, třetích osob kpl i 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2018 01

Poznámka k položce:
Náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušeného provozu na staveništi 
nebo v případech nepřerušeného provozu v objektech v nichž se stavební práce provádí. Náklady 
na provizorní oddělení stavebních prací od provozu objektu.

D VRN9 Ostatní náklady 400,00
L20, K 0910030-01 Nakládání s odpady kpl

Ooo 200,00 200,00^ '........ 1

P
Poznámka k položce:
Likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a jiných odpadů ze stavby na skládku v 

souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech.

121 K 091504000 Náklady související s publikační činností kpl 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2018 01 j
Poznámka k položce:
Zahrnuje zejména náklady na informační tabuli dle SOD a tabuli formátu A3.
Povinnost konzultovat grafický název velkoplošného reklamního panelu a stálé vysvětlující tabule 
dle oficiálního názvu projektu (upřesněno zadavatelem).

Strana 201 z 205



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu práci pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje 
ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů práci je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, 
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA Stavební objekt pozemní
ING Stavební objekt inženýrský
PRO Provozní soubor
VON Vedlejší a ostatní náklady
OST Ostatní
Soupis Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován 
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu práci obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz

výměr
Kód Kód položky
Popis Zkrácený popis položky
MJ Měrná jednotí;; položky
Množství Množství v měrné jednotce
J.cena Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje

J.cenu položky.
Cena celkem Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava Příslušnost polcžky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv 
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahuj! pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi 
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název
atributu

Povinný
(A/N)

Rekapitulace stavby
Popis Typ Max. počet 

znaků

Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zanavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N poznámka k zadání String 255
Sazba DPH Á Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací
Název
atributu

Povinný
(A/N)

Typ Max. počet 
znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá s“ i Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kod objeKtu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky



Název
atributu

Povinný
(A/N)

Krycí list soupisu
Popis Typ Max. počet 

znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 1Z0
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N keznánk-. k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rékap-tulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Rekapitulace členění soupisu prací
Název
atributu

Povinný
(A/N)

j -v-- Typ Max. počet 
znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebil á se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z keKapúulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Soupis prací
Název
atributu

Povinný
(A/N)

Popis Typ Max. počet 
znaků

Stavba A Přeci, i se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebil á it Z XtyciiiO listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přeoírá je z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přeoírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A T/p pOšC-žky . jup-.v. eGTypPolozky 1
Kód A KKd ootoirky z o soupisu String 20
Popis A ii.ov.žky ze soupisu String 255
MJ A Mži i ví jednotka položky String 10
Množství A i-í ólď' .1 ídUÍG.OÍ.y soupisu Double
J.Cena A -b rduC/ík .ďc, cona položky Double
Cena celkem A Cara celkem vyčólena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N iiKzeil tblcžky dn cenové soustavy String 50
P N . szrr.nl ncř ožkv ze soupisu Memo
pse N .r.n:nl , . soubjoj cen ze soupisu Memo
pp N ' r opis do /c soupisu Memo
w N v ta : výměr '-gu •*, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A prs psHčku eGSazbaDPH



Datová věta
Typ věty Hodnota Význam
eGSazbaDPH základní Základní sazba DPH

snížená Snížená sazbě DPH
nulová M.;lj/á z Ha DPH

zákl. přenesená 
sniž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO 
ING 
VON 
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Základní sazba DFH přenesená 
Snížená sazba DPH přenesená

C-7- pKv' ohjPlít 

f i'0 Z ' ' jt J

! 1<\ y :" ^.e' *
\ z ^s.atní náklady

PjzJZA- nbV


